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Аукцион №22

7 декабря 2019 года в 1200

в гостинице
MARRIOTT MOSCOW ROYAL AURORA

107031, Москва, Дмитровский переулок, дом 9
Телефон: +7 (499) 703-41-35
e-mail: info@rarecoins.ru

www.rarecoins.ru

Коллекционные
Монеты





Коллекционные
Монеты

Аукцион состоится:
7 декабря 2019 года в 1200

в гостинице 
MARRIOTT MOSCOW ROYAL AURORA

Москва, ул. Петровка, дом 11/20

Просмотр лотов аукциона состоится:
в офисе

Аукционного Дома «Редкие Монеты»
Москва, Дмитровский переулок, дом 9 

с 25 ноября по 6 декабря в будни с 1100 до 1900 

7 декабря с 900 до 1100
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Правила проведения аукциона
1. Устроитель аукциона.
1.1. Устроителем аукциона является Аукционный дом 
«Редкие монеты». Во время аукциона Устроитель дей­
ствует через Аукциониста и Секретаря, в остальное вре­
мя — через своих уполномоченных представителей.
1.2. Устроитель аукциона в своей деятельности руковод­
ствуется действующим законодательством Российской 
Федерации и настоящими Правилами. Все споры и раз­
ногласия, возникающие в ходе торгов, разрешаются Се­
кретарем, решение которого является окончательным.

2. Участие в аукционе.
2.1. В качестве участников аукциона могут выступать дее­
способные физические лица, достигшие 18 лет, и юриди­
ческие лица или их уполномоченные представители (по 
доверенности), прошедшие регистрацию и предоставив­
шие, при необходимости, финансовое обеспечение (за­
даток) в размере 30 000 рублей для участия в аукционе.
2.2. Устроитель аукциона оставляет за собой право отка­
зать любому лицу в регистрации или допуске к участию 
в аукционе без объяснения причин.

3. Порядок проведения аукциона.
3.1. Аукцион проводится в открытой форме. Все лица, 
желающие принять участие в аукционе, могут ознако­
миться с выставленными на аукцион лотами на пред­
аукционном просмотре. Участники не могут предъяв­
лять никакие претензии или выдвигать возражения, 
связанные с качеством и состоянием лотов после начала 
аукциона, во время проведения аукциона или при опла­
те купленных лотов на основании недостаточной озна­
комленности с предметами торгов.
3.2. Аукцион ведется в порядке следования номеров лотов 
в соответствии с Каталогом аукциона. Стартовая цена ло­
тов во время аукциона может быть как ниже, так и выше 
указанной в Каталоге аукциона. Предложения о приобре­
тении лота на сумму ниже стартовой цены не принима­
ются. Устроитель аукциона оставляет за собой право не 
принимать ставки при очном присутствии на аукционе и 
заочные заявки того или иного лица без объяснения при­
чин. Устроитель аукциона вправе снять с аукциона любой 
лот без объяснения причин и не несет ответственности 
за убытки, понесенные участниками аукциона в связи с их 
намерениями по приобретению данного лота, о чем со­
общает аукционист перед началом аукциона.
3.3. Для личного участия в аукционе потенциальный 
участник аукциона должен заблаговременно зарегистри­
роваться у Секретаря устроителя аукциона, предъявив 
необходимые документы и заполнив регистрационный 
бланк, и получить карточку с номером участника аукци­
она. Карточка с номером участника аукциона является 
единственным доказательством права лица на участие 
в  аукционе. Если зарегистрированный Участник аук­
циона передоверяет свою номерную карточку другому 
лицу или допускает ее использование третьими лица­
ми, то  в  этом случае он несет полную ответственность 
за действия последнего, как за свои собственные.
3.4. Если Участник не имеет возможности или желания 
участвовать в торгах лично, он может оставить заочную 

заявку Устроителю, указав номера лотов и максимальные 
цены на них. Каждая заочная заявка регистрируется Се­
кретарем с присвоением ей порядкового номера и указа­
нием времени поступления заочной заявки. Устроитель 
обязуется приобрести указанные лоты по  минимально 
возможной цене, учитывая другие поручения и очные 
торги в зале. Данная услуга является конфиденциальной 
и дополнительная комиссия не взимается. В случае, если 
максимальные цены на  один и  тот же лот, указанные 
в  двух и более заочных заявках, совпадают, преимуще­
ство получает поручение, полученное раньше. Прием 
заочных заявок прекращается в 20.00 московского вре­
мени дня, предшествующему аукциону!
3.5. Участник аукциона может принять участие в торгах, 
используя для этого телефонную связь. Для этого участ­
нику необходимо отправить заявку на участие в торгах 
на бланке заочной заявки, указав в таблице номера вы­
бранных лотов и слово «телефон» в графе цены. Перед 
началом торгов по выбранным участником лотам по ука­
занному телефонному номеру с участником связывается 
представитель Устроителя, который и участвует в  тор­
гах по указанным лотам. После проведения аукциона 
участник торгов по телефону производит полную опла­
ту и вывоз приобретенных по заявке предметов в сроки, 
установленные п. 4 настоящих Правил. Прием заявок 
на  участие в торгах по телефону прекращается в  20.00 
московского времени дня, предшествующему аукциону!
3.6. Устроитель предоставляет возможность принять 
участие в торгах он-лайн через сеть интернет (live 
bidding). Условием участия в торгах он-лайн является 
получение подтверждения от Устроителя о присвое­
нии номера участника торгов после предварительной 
регистрации участника на специализированном сайте 
Устроителя. После проведения аукциона участник тор­
гов он-лайн производит полную оплату и вывоз приобре­
тенных по заявке предметов в сроки, установленные п. 4 
настоящих Правил. Прием заявок на участие в торгах он-
лайн через сеть интернет открывается не позднее чем за 
7  дней до  аукциона и закрывается в 11.30 московского 
времени дня аукциона! Подробные инструкции и Прави­
ла участия в торгах он-лайн через интернет приведены на 
сайте устроителя аукциона по адресу: www.rarecoins.ru.
3.7. Предаукционные торги начинаются не позднее 
чем за 14 (четырнадцать) дней до дня проведения Аук­
циона и заканчиваются в момент открытия лота для 
торгов Аукционистом в день проведения Аукциона. В 
этот период на сайте Устроителя можно видеть макси­
мальную ставку по лоту на данный момент. Каждый ав­
торизованный участник может сделать свою ставку на 
любой лот кратно шагу.
3.8. Аукционист начинает продажу лота с объявления 
номера лота, краткого его описания и объявления стар­
товой цены лота. Шаг, на который поднимается цена 
лота в ходе аукциона, составляет 5–10% от стартовой 
цены текущего лота. Аукционист вправе изменить раз­
мер шага. Участник аукциона может сделать предло­
жение о покупке лота по произвольной цене, превы­
шающее предыдущее предложение более чем на один 
шаг. Поднятие карточки с номером участника (отправ­
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ка заочной заявки, поднятие карточки по поручению 
по телефону, отправка ставки он-лайн через интернет) 
означает безусловное и безотзывное согласие участни­
ка аукциона купить продаваемый лот по объявленной 
цене, а также оплатить комиссионное вознаграждение 
Устроителю в соответствии с п.4 настоящих Правил. 
Удар молотка аукциониста означает совершение сделки 
по купле-продаже данного лота по объявленной аукцио­
нистом цене. Выигравшим торги лицом (покупателем) 
считается участник аукциона, последним поднявший 
карточку с номером участника. Если по лоту не поднята 
ни одна карточка с номером участника и отсутствуют 
заочные поручения — лот снимается с торгов.

4. Оплата приобретенных лотов.
4.1. Комиссионное вознаграждение Устроителя состав­
ляет 15% от достигнутой в ходе торгов цены и добавля­
ется к стоимости лота.
4.2. Денежной единицей проведения аукциона являет­
ся условная единица. Условная единица равна доллару 
США. Оплата приобретенных на аукционе лотов произ­
водится в российских рублях:
— при оплате наличными — по курсу Московской Валют­
ной Биржи на момент оплаты плюс 1 (один) %;
— при оплате банковским переводом — по курсу ЦБ РФ, 
установленному на день оплаты плюс 1 (один) %;
— при оплате банковской картой VISA, VISA Electron, 
Maestro, Master Card через терминал — по курсу Москов­
ской Валютной Биржи на момент оплаты плюс 2 (два) %.
4.3. Лоты передаются в собственность покупателю 
только после осуществления последним полной опла­
ты, которая должна быть произведена в течение 14 
(четырнадцати) календарных дней с даты проведения 
аукциона, если отсутствуют иные договоренности. При 
неоплате купленного лота в указанный срок Устрои­
тель вправе начислить на неуплаченную сумму пени 
в размере 0,05% за каждый день просрочки платежа. 
Устроитель вправе привлечь не осуществившего пла­
теж покупателя к ответственности в размере всей при­
читающейся с него суммы и начать судебный процесс 
по взысканию ее вместе с процентами, судебными из­
держками и расходами, в соответствии с действующим 
законодательством РФ. При этом все споры и судебные 
разбирательства рассматриваются по месту нахожде­
ния истца.

5. Гарантии.
5.1. Устроитель аукциона делает все возможное, чтобы 
предоставить достоверную информацию о лотах, вы­
ставленных на продажу, в том числе при необходимо­
сти, путем проведения по своей инициативе экспертизы 
для установления подлинности лотов.
5.2. Претензии по несоответствию описания приобре­
тенных на аукционе предметов могут быть предъявлены 
Устроителю в письменном виде в течение 90 календарных 
дней после окончания Аукциона. В течение 3 рабочих 
дней Устроитель обязан проверить обоснованность пре­
тензии, принять возврат и возместить стоимость предме­
та в размере цены лота с учётом комиссии Устроителя.
5.3. Устроитель предоставляет бессрочную гарантию 
подлинности всех выставленных на торги лотов.
5.3.1. Претензии по подлинности приобретенных на 
аукционе предметов могут быть предъявлены Устроите­

лю в письменном виде. Основанием для предъявления 
подобных претензий должны являться не менее двух 
отдельных независимых экспертных заключений. В 
данных заключениях должно быть обоснованное доказа­
тельство того, что предмет является неподлинным.
Условия и порядок возврата неподлинного предмета:
5.3.1.1. Устроитель аукциона отвечает только непосред­
ственно перед покупателем, право собственности кото­
рого подтверждено всеми документами, полученными в 
ходе торгов от Устроителя аукциона, ничем не обреме­
нено и не прерывалось до момента предъявления пре­
тензий к Устроителю аукциона.
5.3.1.2. Предмет, признанный неподлинным, может 
быть принят назад только в том же состоянии и внеш­
нем виде, в каком он был на день проведения аукциона. 
5.3.1.3. Претензии не могут быть приняты, если:
— описание в каталоге аукциона, выпущенном к аукцио­
ну, соответствует экспертному заключению, существую­
щему на день проведения аукциона;
— подделка была выявлена такой экспертизой, которая 
на дату проведения аукциона была технически невоз­
можной или считалась нецелесообразной в связи с её 
высокой стоимостью, а также могла привести к ухудше­
нию состояния лота;
— подделка была выявлена с применением научных мето­
дов, которые на дату проведения аукциона не были раз­
работаны или не применялись для экспертных целей.
5.3.2. При соблюдении условий п.п. 5.3.1 Устроитель аукци­
она возмещает покупателю прямой ущерб в размере цены 
продажи лота с учетом комиссии Устроителя. Возмещение 
ущерба выплачевается в момент возврата предмета.
5.3.3. Нарушение любого из условий п.п 5.3.1 освобожда­
ет Устроителя аукциона от обязательств по возмещению 
покупателю ущерба. 
5.4. Ни при каких обстоятельствах Устроитель аукциона 
не несет ответственности перед покупателем за косвен­
ные убытки и неполученную выгоду, связанные с при­
обретением или не приобретением лота, в том числе в 
случаях получения на купленные предметы в междуна­
родных грейдинговых компаниях степеней сохранно­
сти, отличных от указанных в каталоге.
5.5. Гарантия подлинности действует на любой предмет, 
описанный в каталоге, если иное не указано в описании 
лота. Покупатель вправе дополнительно запросить у 
Устроителя сертификат подлинности (по форме и с пе­
чатью Устраителя) на купленный предмет. Изготовление 
сертификата подлинности является дополнительной плат­
ной услугой. Стоимость одного печатного сертификата 
500р. Для монет стоимостью от 30 000р (либо от 500 у.е.) 
сертификат предоставляется бесплатно. Изготовление 
сертификата может занимать до 1 месяца от даты запроса.

6. Иные положения.
6.1. Кино- и фотосъемка, а также аудио- и видеозапись 
в зале проведения аукциона запрещены.
6.2. Выдача каких-либо разрешительных документов 
на  вывоз приобретённых на аукционе лотов за преде­
лы Российской Федерации находится вне компетенции 
Устроителя.
6.3. Если во время торгов участник аукциона мешает их 
проведению (выкрики, громкий разговор по телефону), 
устроитель имеет право удалить данного участника из зала.
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Международная система
оценки сохранности монет
Эксперты Аукционного Дома «Редкие монеты» исполь­
зуют для оценки сохранности монет шкалу, основанную 
на системе оценки сохранности монет Шелдона и ис­
пользуемую ведущими грейдинговыми системами мира 
(PCGS, NGC, ANA). Она позволяет точно и лаконично 
оценить состояние монеты.
Наивысшая степень сохранности соответствует 70, при 
этом используются не все цифры диапазона от 1 до 70. 
Всего используются 30 степеней оценки, из которых 11 

относятся к оценке состояния монет, не имеющих сле­
дов обращения (cтепени 60–70).
Описание состояния всех лотов, представленных в на­
шем Каталоге, отражает мнение экспертов Аукционного 
Дома. Мы не гарантируем получение указанных в ката­
логе степеней сохранности на приобретенные лоты при 
обращении в грейдинговые компании.

Редкие
монеты

США Англия Франция Германия Россия

PROOF Proof Proof / SP Flan bruni (FB) Polierte Platte (PP) пруф

Prooflike Prooflike Prooflike Aspect flan bruni пруфлайк

MS 70

MS 69

MS 68

MS 67 Superb Uncirculated FDC exceptionnel

MS 66

MS 65 Gem Uncirculated FDC Fleur de coin (FDC)

MS 64

MS 63 Choice Uncirculated UNC Stempelglanz (ST) превосходное

MS 62

MS 61

MS 60 Uncirculated

AU 58

AU 55 EF Superbe (SUP) Vorzüglich (VZ) почти превосходное

AU 53

AU 50 About Uncirculated

XF 45

XF 40 Extremely Fine VF Trés trés beau (TTB) Sehr schön (SS) отличное

VF 35

VF 30

VF 25

VF 20 Very Fine F Trés beau (TB) Schön (S) очень хорошее

F 15

F 12 Fine хорошее

VG 10

VG 8 Very Good G Beau (B) Sehr gut erhalten (SGE) удовлетворительное

G 6

G 4 Good

AG 3 About Good AG Bien conservée Gering (GE) слабое

FA 2 Fair

PR 1 Poor неудовлетворит.
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Античные  
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Античные и восточные монеты

Увеличено в 1,5 раза

Лот 1. Античные и восточные монеты 17,00
Древняя Греция. Македонское царство. 
Александр III Великий. Статер. 
317—311 гг. до н.э.
Золото, 8,57 г. Вавилон. Аверс: голова Афины в ко­
ринфском шлеме вправо. Реверс: круговая легенда 
«ΒΑΣ−ΙΛΕΩΣ−ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ». Изображение богини 
Ники, повёрнутой влево. Под правым крылом изо­
бражения богини — монограмма «НР», по левым — 
монограмма «МР» в венке.
Price 3716.
AU 53. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Ровный штемпельный блеск. Следы незначительных 
касаний по гурту. Редка.

$2100 (136 500 руб.)

Лот 2. Античные и восточные монеты 18,00
Древняя Греция. Македонское царство. 
Александр III Великий (Македонский). 
Статер. 250—225 гг. до н.э.
Золото, 8,39 г. Каллатис. Аверс: голова Афины в ко­
ринфском шлеме вправо. Реверс: круговая легенда 
«ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ». Изображение богини Ники, повёр­
нутой влево. Рядом с правым крылом изображения 
богини — монограмма «К», под правым крылом — 
монограмма.
подобен Price 930.
AU 58. Отборный коллекционный экземпляр. Ров­
ный штемпельный глянец. Редка.

$3000 (195 000 руб.)

Увеличено в 3 раза
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Античные и восточные монеты

Увеличено в 1,5 раза

Лот 3. Античные и восточные монеты 22,00
Римская империя. Император Аврелиан. 
Антониниан. 274 г.
Медь, серебрение. Аверс: «IMP AVRELIANVS AVG». 
Бюст императора в солярном венке обращен вправо. 
Реверс: «ORIENS AVG». Справа на поле: «A». Внизу под 
обрезом: «XXI».
RIC 1360.
MS. Strike: 5/5 Surface: 5/5. Превосходный по со­
хранности коллекционный экземпляр. Яркий штем­
пельный блеск. Превосходный чёткий рельеф. До­
вольно редка в подобной сохранности.
Эта монета получила максимально высокую оценку сохран-
ности «5/5».

$180 (11 700 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 4. Античные и восточные монеты 20,00
Византийская империя. 
Император Фока. Солид. 602—610 гг.
Золото, 4,39 г. Константинополь. Аверс: «DN FOCAS 
PERP AVG». Бюст императора анфас, на голове диа­
дема. В правой руке император держит крест. Реверс: 
«VICTORIA AVGЧI». Виктория стоит анфас, в правой 
руке держит крест, в левой — державу. Под обрезом 
«CONOB».
Sear 620. Sommer 9.10.
MS 61. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный глянец. Красивый рельеф. Минималь­
ная деформация кружка из­за лёгкого удара  по ре­
версу монеты. Довольно редка в такой высокой сте­
пени сохранности.

$450 (29 250 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 5. Античные и восточные монеты 20,00
Византийская империя. 
Император Констант II. Солид. 
651—654 гг.
Золото, 4,43 г. Константинополь. Аверс: «DN CONSTAN-
TINЧS PP AVC». Бюст императора анфас с длинной 
бородой и усами, в хламиде, с короной на голове, 
с державой в правой руке. Реверс: «VICTORIA-AVGЧѲ». 
Крест на основании из 3 ступеней; ниже основания — 
«CONOB».
Sear 956. Sommer 12.15.
MS 61. Добротный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный глянец. Чёткий рельеф. Лёгкий непро­
чекан. Незначительный след удалённой напайки.

$500 (32 500 руб.)
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Античные и восточные монеты

Лот 6. Античные и восточные монеты 19,00
Византийская империя. Император 
Константин VI и императрица Ирина. 
792—793 гг.
Золото, 4,38 г. Константинополь. Аверс: «S IRINI AVГ 
TImЧR». Бюст безбородого императора Константина 
VI слева и императрицы Ирины . Оба изображены 
анфас, с коронами; у каждого в правой руке дер­
жава. Константин одет в хламиду; Ирина одета в ло­
рос и держит увенчанный крестом скипетр. Между 
изображениями — крест в верхней части и точка — 
в центре поля. Реверс: «COhST-AhTIh C’b’b». Лев III, 
Константин V и Лев IV изображены фронтально си­
дящими на тронах, в коронах и хламидах.
Sear 1593. Sommer 25.2.
AU 50. Ровный штемпельный блеск. Довольно редка.

$1000 (65 000 руб.)

Увеличено в 3 раза

Увеличено в 1,5 раза

Лот 7. Античные и восточные монеты 24,00
Византийская империя. Император 
Константин X Дука. 1059—1067 гг.
Золото, 4,40 г. Константинополь. Аверс: «+ IhS XIS 
REX REGNANTIhm». Изображён сидящий на троне 
Христос с крестчатым нимбом; с поднятой правой 
рукой и с Евангелием — в левой. Двойной кант из то­
чек. Реверс: «+KWN RAC O ΔOVKAC». Император изо­
бражён с бородой; стоящим анфас в короне, саккосе 
и лоросе, держащим лабарум с шариком на рукоятке 
в правой руке и державу — в левой.
Sear 1847. Sommer 52.1.
AU 58. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный глянец. Красивый рельеф.

$500 (32 500 руб.)
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Западноевропейские монеты

Лот 8. Западноевропейские монеты 43,00
Новодел гульдинера 1504 года.
Серебро, 26,74 г. Отчеканен в XVIII веке. Гурт: вдавленная 
надпись.
Davenport подобен 8154.
MS 63. Добротный коллекционный экземпляр. Ровный 
штемпельный блеск. Насыщенная светло­серая патина 
с сиреневым оттенком. Новодел исключительно редкой 
монеты, известно всего около 10 оригинальных экземпля­
ров этой монеты.
Представленная монета — новодел так называемого «репного» та-
лера (R�bentaler), точнее — гульдинера, первой серебряной монеты 
Зальцбурга стоимостью в 1 золотой гульден. Название монета 
приобрела по изображению репы на гербе архиепископа Леонарда. 
По легенде, в детстве Леонард плохо учился, за что его дядя ки-
дал в него репой за неправильные ответы. Эта мера оказалась 
действенной. В благодарность Леонард поместил изображение 
репы на фамильный герб. Изображение зальцбургского собора на 
данной монете – одно из первых.

$350 (22 750 руб.)

Лот 9. Западноевропейские монеты 40,00
Священная Римская империя. Австрия. 
Эрцгерцог Фердинанд (1564—1595 гг.). 
Рейхсталер.
Серебро, 28,21 г. Энзисхайм. Без даты. Davenport 8091.
MS 64. Превосходный по сохранности коллекционный эк­
земпляр. Яркий штемпельный глянец. Красивый чёткий 
рельеф. Светлая золотисто­серая патина. Очень редка в по­
добной сохранности. Достойна нумизматической коллек­
ции высокого уровня.
Талеры рубежа XVI-XVII вв. в такой высокой степени сохранности 
встречаются очень редко.

$1000 (65 000 руб.)

Лот 10. Западноевропейские монеты 42,00
Священная Римская Империя. Австрия. 
Эрцгерцог Леопольд (1619—1632 гг.) 
Талер 1628 года.
Серебро, 28,41 г. Халль.
Davenport 3338.
AU 55. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий штем­
пельный блеск. Красивый рельеф. Насыщенная светло­
серая патина.

$600 (39 000 руб.)

Лот 11. Западноевропейские монеты 28,00
Курфюршество Саксония. Курфюрст Иоганн 
Георг I. Двойной дукат 1636 года.
Золото, 6,89 г. Дрезден. SD (минцмейстер Себальд Дир­
лебер).
Clau�&Kahnt 109. Friedberg 2682 (2426).
MS 63. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий бар­
хатистый штемпельный блеск. Красивый рельеф. Незна­
чительные следы сгибов кружка. Редка.
С аукциона Blaser-Frey #18, 1967 года, лот 19.

$4000 (260 000 руб.)
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Западноевропейские монеты

Лот 12. Западноевропейские монеты 44,00
Священная Римская империя. 
Имперский город Аугсбург. 
Талер 1640 года.
Серебро, 28,92 г.
Davenport 5039.
MS 60. Чёткий рельеф. Светло­серая патина. Следы 
правки гурта в верхней части монеты.

$600 (39 000 руб.)

Лот 13. Западноевропейские монеты 44,00
Германия. Курфюршество 
Саксония. Курфюрст Иоганн Георг 
I. Талер 1648 года.
Серебро, 28,81 г.
Davenport 7612.
AU 58. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Светло­серая патина. Следы лёгкой подчистки гурта 
в верхней части монеты.

$220 (14 300 руб.)

Лот 14. Западноевропейские монеты 40,00
Германия. Архиепископство Магдебург. 
Архиепископ Август Саксен-
Вейсенфельсский. 2/3 талера 1669 года.
Серебро, 19,09 г. Халль.
Davenport 631.
AU 55. Светлая золотисто­серая патина. Следы лёгкой 
чистки. Мелкие царапины на гурте.

$550 (35 750 руб.)

Лот 15. Западноевропейские монеты 42,00
Священная Римская Империя. Австрия. 
Император Леопольд I Габсбург. 
Талер 1691 года.
Серебро, 28,48 г. Халль.
Davenport 3243.
MS 63. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий штемпельный глянец. Кра­
сивый чёткий рельеф. Светлая золотисто­серая па­
тина. Редка в такой высокой степени сохранности. 
Достойна нумизматической коллекции высокого 
уровня.

$1100 (71 500 руб.)
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Западноевропейские монеты

Лот 16. Западноевропейские монеты 42,00
Священная Римская Империя. 
Архиепископство Зальцбург. Архиепископ 
Франц Антон. Талер 1716 года.
Серебро, 29,28 г.
Davenport 1218.
AU 58. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный глянец. Красивый матовый рельеф. На­
сыщенная светло­серая патина с золотистым оттенком.

$700 (45 500 руб.)

Лот 17. Западноевропейские монеты 41,00
Франция. Людовик XV. Экю 1716 года.
Серебро, 30,48 г.
Davenport 1326.
MS 63. Отборный коллекционный экземпляр. Барха­
тистый штемпельный блеск. Следы незначительной 
юстировки на аверсе, лёгкий непрочекан. Красивая 
светло­серая патина.

$450 (29 250 руб.)

Лот 18. Западноевропейские монеты 44,00
Священная Римская империя. 
Епископство Ольмюц (Оломоуц). 
Кардинал Вольфганг фон Шраттенбах. 
Талер 1722 года.
Серебро, 28,24 г.
Davenport 1218.
AU 55. Красивый рельеф. Светло­серая патина.

$350 (22 750 руб.)

Лот 19. Западноевропейские монеты 34,00
Германия. Княжество Ангальт-Цербст. 
Иоганн Людвиг и Кристиан Август. 
2/3 талера 1742 года.
Серебро, 13,11 г. Davenport 206.
MS 61. Отборный коллекционный экземпляр. Бархати­
стый переливающийся штемпельный блеск. Красивый 
рельеф. Светло­серая патина.

$500 (32 500 руб.)

Лот 20. Западноевропейские монеты 42,00
Священная Римская империя. 
Имперский город Регенсбург. 
Талер 1754 года. ICB.
28,04 г. Davenport 2618 B.
MS 62. Превосходный по сохранности коллекционный 
экземпляр. Зеркальные поля. Красивый чёткий матовый 
рельеф. Редка в подобной сохранности.

$400 (26 000 руб.)
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Западноевропейские монеты

Лот 21. Западноевропейские монеты 40,00
Швеция. Густав III. Риксдалер 1776 года. 
OL.
Серебро, 29,17 г.
Davenport 1735.
AU 53. Добротный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный блеск. Красивый рельеф. Насыщенная 
светлая золотисто­серая патина.

$500 (32 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 22. Западноевропейские монеты 22,00
Германия. Графство Штольберг. 
Граф Генрих Эрнст II Штольберг-
Вернигероде. Дукат 1778 года.
Золото, 3,47 г. Вернигероде.
Friederich 1420.
MS 62. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный глянец. Красивый рельеф. Редка.
Из коллекции Вирджила Бранда, с аукциона Leu AG #47, 
Цюрих, октябрь 1988 года, лот 2643.
С аукциона H. Chapman, Филадельфия, январь 1898 года.

$2500 (162 500 руб.)

Лот 23. Западноевропейские монеты 40,00
Священная Римская империя. 
Вена (архиепископство). Архиепископ 
Кристоф Антон. Талер 1781 года.
Серебро, 28,03 г. Тираж 2000 экз.
Davenport 1267.
MS 62. Добротный коллекционный экземпляр. Зер­
кальные поля. Красивый чёткий рельеф. Следы не­
значительной юстировки на реверсе.
Представленная монета чеканилась только в 1781 году.

$600 (39 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 24. Западноевропейские монеты 21,50
Нидерланды. Дукат 1787 года.
Золото. Утрехт.
KM 7.
MS 61. Переливающийся штемпельный блеск.

$750 (48 750 руб.)
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Западноевропейские монеты

Лот 25. Западноевропейские монеты 39,00
Священная Римская империя. 
Имперское княжество Шварцбург-
Рудольштадт. 
Рейхсфюрст Фридрих Карл I.
Талер 1791 года.
Серебро, 27,96 г. 
Davenport 2772.
MS 61. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Ровный штемпельный глянец. Светло­серая патина.

$800 (52 000 руб.)

Лот 26. Западноевропейские монеты 41,00
Швейцария, кантон Берн. 
Талер 1798 года.
Серебро, 29,40 г. Аверс: маленький медведь. Реверс: 
большая дата.
Davenport 1760.
MS 64. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий штемпельный глянец и блеск. 
Высокий чёткий рельеф. Великолепная насыщенная 
золотисто­серая патина кабинетного хранения.

$400 (26 000 руб.)

Лот 27. Западноевропейские монеты 37,00
Франция. Наполеон Бонапарт. 
5 франков 12 (1804) года.
Серебро, 24,97 г. Париж (A).
Davenport 82.
AU 58. Отборный коллекционный экземпляр. Ров­
ный штемпельный глянец. Красивый рельеф. Свет­
лая золотисто­серая патина. Незначительная цара­
пина по части заднего контура рельефа портрета. 
Редка в подобной сохранности.

$430 (27 950 руб.)

Лот 28. Западноевропейские монеты 37,00
Италия. Неаполитанское королевство. 
Фердинанд IV. 
120 гран 1805 года. L-P.
Серебро, 27,54 г.
Davenport 162.
MS 62. Добротный коллекционный экземпляр. Ат­
ласный переливающийся штемпельный блеск. Кра­
сивый рельеф.

$850 (55 250 руб.)
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Лот 29. Западноевропейские монеты 43,00
Италия. Королевство Этрурия. 
Карл Людовик Бурбон под регентством 
его матери Марии Луизы. 
1 1/2 франческоне 1807 года.
Серебро, 39,32 г.
Davenport 152.
AU 58. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Ровный штемпельный глянец. Красивый рельеф. 
Насыщенная золотисто­серая патина. След незна­
чительного удара по гурту на 11 часов с аверса.

$500 (32 500 руб.)

Лот 30. Западноевропейские монеты 38,00
Испания. Иосиф I Наполеон 
(Жозеф Бонапарт).  
20 реалов 1809 года.
Серебро, 27,31 г. Мадрид.
Davenport 308.
XF 45. Золотисто­серая патина. Незначительные по­
верхностные царапины на аверсе.

$900 (58 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 31. Западноевропейские монеты 20,00
Германия. Графство Штольберг. 
Граф Генрих Штольберг-Вернигероде. 
1 дукат 1824 года.
Золото, 3,47 г.
KM 92.
MS 63. Отборный коллекционный экземпляр. Зер­
кальные поля. Превосходный чёткий матовый ре­
льеф. Редка.
Данный тип дукатов чеканился только в 1824 году.

$3500 (227 500 руб.)

Лот 32. Западноевропейские монеты 41,00
Германия. Гессен-Кассель. 
Вильгельм II. 
2 талера — 3 1/2 гульдена 1842 года.
Серебро, 37,11 г.
Davenport 693.
AU 58. Яркий штемпельный глянец. Матовый рельеф. 
Светлая золотисто­серая патина.

$350 (22 750 руб.)
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Лот 33. Западноевропейские монеты 34,00
Германия. Ганновер. Эрнст Август. 
Талер 1849 года.
Серебро, 22,26 г. Ганновер (В).
Davenport 675.
MS 64. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся штемпельный блеск. Красивый ма­
тированный рельеф. Насыщенная золотисто­серая ка­
бинетная патина.

$400 (26 000 руб.)

Лот 34. Западноевропейские монеты 36,00
Австрия. Франц Иосиф. 
2 гульдена 1854 года. «Свадебные».
Серебро, 25,97 г. Вена (А). Davenport 19.
MS 64. Ровный штемпельный глянец. Матированный 
рельеф. Серая патина.
Монета отчеканена в память бракосочетания австрийского 
императора Франца Иосифа и баварской принцессы Елиза-
веты.

$350 (22 750 руб.)

Лот 35. Западноевропейские монеты 33,00
Германия. Герцогство Анхальт-Дессау. 
Леопольд IV Фридрих. Талер 1863 года.
Серебро, 18,51 г. Берлин (А). Тираж 20 300 экз.
Davenport 510.
PROOF 64. Привлекательный коллекционный экзем­
пляр в исполнении PROOF. Зеркальные поля. Красивый 
матовый рельеф. Редка.

$400 (26 000 руб.)

Лот 36. Западноевропейские монеты 41,00
Австрия. Медаль 1888 года (в весе талера) 
в честь открытия памятника императрице 
Марии Терезии.
Серебро, 27,79 г. Вена. Медальер А. Шарфф по модели 
М. Доннера. Клеймо на гурте «А» в круге. Тираж 250 экз.
Horsky 7092.
PROOF 63. Превосходный по сохранности коллекци­
онный экземпляр. Зеркальные поля. Превосходный 
чёткий матовый рельеф. Насыщенная сиренево­серая 
патина. Очень редка.
Медаль предназначалась для членов Венского Нумизматиче-
ского общества.

$600 (39 000 руб.)

Лот 37. Западноевропейские монеты 35,00
Монако. Альберт I.
100 франков 1904 года.
Золото, 32,24 г. Париж (А).
KM 105.
MS 61. Добротный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный блеск.

$2000 (130 000 руб.)
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Русские монеты
в пластиковых 

слабах
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Пётр I

Лот 38. Петр I 50,00
Медаль 1704 года. В память взятия Нарвы.
Бронза. ∅ 50 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер С. Юдин. Аверс: инициалы медальера «С.Ю» 
под портретом. Реверс: слева над обрезом «I».
Смирнов 173. Дьяков 21.4.
MS 64 BN. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. Ровный штемпельный глянец. Красивый 
чёткий рельеф. Насыщенная светло­коричневая патина кабинетного хранения.
В слабе NGC особого увеличенного размера.

$400 (26 000 руб.)

 

Увеличено в 1,5 раза

Лот 39. Петр I 20,50
1 копейка 1713 года. МД. Новодел.
Медь. Кадашевский монетный двор. Аверс: без земли 
под конем, вверху ничего нет. Реверс: «КО» между 
акантовых листьев, вверху ничего нет.
Уздеников Н2336 (•). Биткин 3456. 3 рубля по 
Ильину. Дьяков 125, 3605 (R2). Brekke 32, 224 (•).
MS 62 BN. Превосходный по сохранности коллекци­
онный экземпляр. Яркий штемпельный блеск. Кра­
сивый чёткий рельеф. Насыщенная светло­корич­
невая патина кабинетного хранения. Очень редка. 
Достойна нумизматической коллекции самого вы­
сокого уровня.
По данным NGC и PCGS, эта монета одна из двух, полу-
чивших самые высокие оценки сохранности.

$1200 (78 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 40. Петр I 20,30
2 рубля 1721 года.
Золото. Красный монетный двор. Тип 1720—1722 гг. 
«в супервесте». Аверс: без пальмовой ветви на груди.
Уздеников 0033 (–). Биткин 127 (R). 
15 рублей по Петрову. Дьяков 226, 1105 (R2).
MS 61. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий штемпельный блеск. Краси­
вый рельеф. Очень редка, особенно в такой высокой 
степени сохранности. Достойна нумизматической 
коллекции высокого уровня.

$18 000 (1 170 000 руб.)
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Пётр I/Екатерина I

Увеличено в 1,5 раза

Лот 41. Петр I 21,00
Жетон 1725 года. В память кончины 
императора Петра I. Новодел.
Бронза. ∅ 21 мм. Кадашевский монетный двор. Проба 
и вес «против гривенника». Аверс: по две длинных 
ленточки на балдахине, «ОБЩАЯ•ПЕЧАЛЬ•». Гурт — 
шнур, наклон вправо.
Биткин Ж3890 (R2) (с гладким гуртом). 
Руденко 1725.н.4 (R3). Смирнов 214. Дьяков 63,11.
MS 62 BN. Коричневая патина. Чёткий рельеф. Очень 
редок.
По данным NGC и PCGS, этот жетон единственный полу-
чил самую высокую оценку сохранности.

$600 (39 000 руб.)

Лот 42. Екатерина I 40,00
1 рубль 1727 года.
Серебро. Красный монетный двор. Реверс: корона 
меньше, две розетки под орлом, малые короны с кре­
стами.
Уздеников 0666. Биткин 48. 
3 рубля 50 копеек по Петрову. 3 рубля по Ильину. 
Дьяков 70, 3.
MS 64. Потрясающий по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий штемпельный блеск. Насы­
щенная светло­серая патина кабинетного хранения. 
Превосходный чёткий рельеф. Крайне редка в та­
кой чрезвычайно высокой для монеты данного типа 
степени сохранности. Достойна нумизматической 
коллекции самого высокого уровня.

Рубли первой трети XVIII века в отборной штемпельной сохранности встречаются особенно редко и представляют высо-
кий коллекционный интерес.
Из коллекции Вирджила Бранда, с аукциона Spink&Son Numismatics #19, Цюрих, апрель 1986 года, лот 65.
По данным NGC и PCGS, это монета единственная получила самую высокую оценку сохранности.

$25 000 (1 625 000 руб.)

 

Увеличено в 1,5 раза
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Екатерина I/Пётр II/Анна Иоанновна

Лот 43. Екатерина I 40,50
1 рубль 1727 года. СПБ.
Серебро. Санкт­Петербургский монетный двор. 
Аверс: высокая прическа, из корсажа видны кружева. 
Реверс: две звезды под хвостом орла.
Уздеников 0664. Биткин 188 (R1). 
8 рублей по Петрову. 5 рублей по Ильину. 
Дьяков 72, 15.
XF 45. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Красивый рельеф. Очень редка.
По данным NGC и PCGS, только одна монета получила 
более высокую оценку сохранности.

$6000 (390 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 44. Петр II 20,50
1 копейка 1728 года.
Медь. Кадашевский монетный двор. Аверс: «МО­
СКВА» малыми буквами, шапка у всадника с малыми 
полями.
Уздеников 2473. Биткин подобен 189 (R). 
Дьяков подобен 116, 8. Brekke 72, 8.
AU 58 BN. Превосходный по сохранности коллек­
ционный экземпляр. Ровный штемпельный блеск. 
Красивый рельеф. Светло­коричневая патина. Очень 
редка в такой высокой степени сохранности.

$500 (32 500 руб.)

Лот 45. Анна Иоанновна 41,00
1 рубль 1734 года. «Царственный» 
портрет.
Серебро. Кадашевский монетный двор. «Царствен­
ный» портрет. Аверс: корона разделяет круговую 
надпись, 5 жемчужин в волосах, нитка на груди без 
жемчуга, точки не разделяют надпись. Реверс: в кры­
льях по 3 ряда перьев.
Уздеников 0712 (•). Биткин 89 (R1). 
6 рублей по Петрову. Дьяков 58, 15. 
Юсупов 108, 18 (•).
MS 61. Потрясающий по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Горящий штемпельный глянец. Ве­
ликолепный чёткий рельеф для данного типа монет. 
Очень редка, особенно в такой выдающейся сохран­
ности. Может украсить нумизматическую коллекцию 
самого высокого уровня.
Данный экземпляр относится к группе наиболее редких 
типовых серебряных монет XVIII века.

$18 000 (1 170 000 руб.)
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Анна Иоанновна/Елизавета Петровна

Увеличено в 1,5 раза

Лот 46. Анна Иоанновна 25,00
Полуполтинник 1739 года.
Серебро. Аверс: круговая надпись мельче. Реверс: 
цифры года касаются корон на головах орла.
Уздеников 0748 (•). Биткин 219 (R1). 
3 рубля по Ильину. Юсупов 87, 1 (•).
AU 58. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий штемпельный блеск на защи­
щённых участках поля. Красивый рельеф. Насыщен­
ная золотисто­серая патина. Очень редка, особенно 
в такой высокой степени сохранности.
Из коллекции Ирвина Гудмана, с аукциона Superior Galleries, 
Лос-Анджелес, февраль 1991 года, лот 230.
Из коллекции Герхарда Хайберга, с аукциона Gorny&Mosch 
#85, Мюнхен, февраль 1997 года, лот 390.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная полу-
чила самую высокую оценку сохранности.

$4000 (260 000 руб.)

Лот 47. Елизавета Петровна 41
1 рубль 1747 года. СПБ.
Серебро. Аверс: в конце круговой надписи двоеточие 
отсутствует.
Уздеников 0810. Биткин 262. 
2 рубля 50 копеек по Петрову. Дьяков 54, 168.
MS 60. Яркий штемпельный блеск. Красивая сире­
нево­серая патина. Довольно редка в подобной со­
хранности.

$1100 (71 500 руб.)

Лот 48. Елизавета Петровна 41,00
1 рубль 1749 года. СПБ.
Серебро.
Уздеников 0822. Биткин 264. 
2 рубля 50 копеек по Петрову. Дьяков 63, 203.
MS 60. Добротный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся штемпельный блеск. Сиренево­се­
рая патина. Красивый чёткий рельеф. Редка в подоб­
ной сохранности.

$1200 (78 000 руб.)

Лот 49. Елизавета Петровна 33,00
Полтина 1749 года. СПБ.
Серебро. Реверс: цифры даты расставлены.
Уздеников 0824 (•). Биткин 311 (R1). 
5 рублей по Петрову. 4 рубля по Ильину. 
Дьяков 64, 206 (R1).
MS 62. Переливающийся штемпельный блеск. Очень 
редка в подобной высокой степени сохранности.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую вы-
сокую оценку сохранности.

$4000 (260 000 руб.)
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Елизавета Петровна

Лот 50. Елизавета Петровна 22,00
Червонец 1753 года. ФЕВР:5•.
Золото. Красный монетный двор. Реверс: Св. Андрей 
в плаще.
Уздеников 0075 (–). Биткин 40 (R2). 50 рублей по 
Петрову. 30 рублей по Ильину. Дьяков 80, 283 (R2).
XF 45. Добротный коллекционный экземпляр. Ров­
ный штемпельный блеск на защищённых участках 
поля. Красивый рельеф. Чрезвычайно редка. Следы 
лёгких изгибов. Достойна нумизматической коллек­
ции высокого уровня.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую вы-
сокую оценку сохранности.

$65 000 (4 225 000 руб.)

 

Увеличено в 2 раза

Увеличено в 1,5 раза

Лот 51. Елизавета Петровна 16,00
5 копеек 1755 года. СПБ.
Серебро.
Уздеников 0882 (•). Биткин 337. Дьяков 95, 349.
MS 62. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный блеск. Красивый рельеф. Светло­серая 
патина. Лёгкий непрочекан в верхней части реверса. 
Редка в такой высокой степени сохранности.

$620 (40 300 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 52. Елизавета Петровна 16,00
1 рубль 1756 года.
Золото. Для дворцового обихода. Красный монетный 
двор. Аверс: в конце круговой надписи ничего нет. 
Реверс: хвост орла узкий, «•ЦЕНА•».
Уздеников 4073. Биткин 59 (R). 3 рубля 25 копеек 
по Петрову. Дьяков подобен 102, 389 (R1).
MS 61. Добротный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный блеск. Редка, особенно в подобной со­
хранности.

$2000 (130 000 руб.)
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Елизавета Петровна

Увеличено в 1,5 раза

Лот 53. Елизавета Петровна 16,00
1 рубль 1757 года.
Золото. Для дворцового обихода. Красный монетный 
двор. Реверс: «МОН•ЦЕНА•РУБЛЬ•1757».
Уздеников 4077. Биткин 65 (R1). 
4 рубля по Петрову. Дьяков 109, 422 (R1).
MS 61. Добротный коллекционный экземпляр. Горя­
щий штемпельный блеск. Очень редка.
По данным NGC и PCGS, эта монета одна из двух, полу-
чивших самые высокие оценки сохранности.

$3000 (195 000 руб.)

Лот 54. Елизавета Петровна 42,00
Медаль 1759 года. За победу в сражении при Кунерсдорфе, 1 августа 1759 года.
Золото. ∅ 42 мм. Медальер Т.И. Иванов (аверс — внизу у окружности: «ТIМООЕI·I·F»; реверс — слева над об­
резом: «Т·I»).
Биткин (монеты) М822 (R4). Биткин (медали) К276 (R4). Смирнов 241/а. Дьяков 105.3.
MS 63*. Великолепный коллекционный экземпляр. Зеркальные поля. Чёткий матовый рельеф с превосходной 
детализацией изображения. Исключительно редка, особенно в такой выдающейся сохранности. Достойна 
коллекции медалей Российской Империи самого высокого уровня.
По данным NGC и PCGS, эта медаль единственная получила самую высокую оценку сохранности.
С распродажи золотых и платиновых монет, медалей и медальонов из коллекции Великого Князя Георгия Михайловича, с 
аукциона Сhristie’s, Лондон, июль 1950 года, лот 323.
С аукциона World-Wide Coins of California James F. Elmen #44, Санта-Роза, ноябрь 2003 года, лот 322.

$40 000 (2 600 000 руб.)

 

Увеличено в 1,5 раза
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Елизавета Петровна/Екатерина II

Лот 55. Елизавета Петровна 18,00
Солид 1760 года.
Серебро. MS 62.
Уздеников 4880. Отсутствует у Биткина, Дьякова.
MS 62. Отборный коллекционный экземпляр. Чёткий 
рельеф. Насыщенная серая патина. Очень редка.
По данным NGC и PCGS, только одна монета получила 
более высокую оценку сохранности.

$400 (26 000 руб.)

Лот 56. Екатерина II 38,00
1 рубль 1763 года. СПБ-ТI-ЯI.
Серебро.
Уздеников 0947. Биткин 184. 
2 рубля 50 копеек по Петрову. Дьяков 20, 21.
MS 62. Выдающийся по сохранности коллекционный 
экземпляр. Горящий переливающийся штемпельный 
блеск. Великолепный чёткий рельеф. Очень редка 
в такой высокой степени сохранности. Достойна ну­
мизматической коллекции высокого уровня.

$1500 (97 500 руб.)

Лот 57. Екатерина II 29,00
10 рублей 1764 года. СПБ-ТI.
Золото.
Уздеников 0111 (–). Биткин 9 (R). 
22 рубля по Петрову. 20 рублей по Ильину. 
Дьяков 28, 46 (R2).
MS 62. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Красивый чёткий матированный ре­
льеф. Яркий переливающийся штемпельный блеск 
на аверсе; горящий штемпельный глянец на реверсе. 
Редка, особенно в такой выдающейся сохранности. До­
стойна нумизматической коллекции высокого уровня.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую вы-
сокую оценку сохранности.

$18 000 (1 170 000 руб.)

 

Увеличено в 1,8 раза
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Екатерина II

Лот 58. Екатерина II 37,00
1 рубль 1764 года. СПБ-ТI-СА.
Серебро.
Уздеников 956. Биткин 186. Дьяков 30, 51.
MS 65. Потрясающий по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Горящий переливающийся штем­
пельный блеск. Превосходно прочеканенный чёткий 
матированный рельеф. Чрезвычайно редка в такой 
выдающейся сохранности. Достойна нумизматиче­
ской коллекции очень высокого уровня.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная полу-
чила самую высокую оценку сохранности.

$10 000 (650 000 руб.)

Лот 59. Екатерина II 31,00
Полтина 1765 года. СПБ-ТI-ЯI.
Серебро.
Уздеников 0972. Биткин 276. 
2 рубля 50 копеек по Петрову. Дьяков 39, 83 (R1).
MS 61. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся штемпельный блеск. Красивый ре­
льеф. Редка в подобной сохранности.

$2000 (130 000 руб.)

Лот 60. Екатерина II 29,00
10 рублей 1766 года. СПБ-ТI.
Золото.
Уздеников 0116 (–). Биткин 12 (R). 
21 рубль по Петрову. 20 рублей по Ильину. 
Дьяков Аверс — 37, 76, реверс — 48, 123.
MS 61. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся штемпельный блеск. Красивый 
рельеф. Редка, особенно в такой высокой степени 
сохранности.
По данным NGC и PCGS, только одна монета получила 
более высокую оценку сохранности.

$15 000 (975 000 руб.)

 

Увеличено в 1,8 раза
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Екатерина II

Лот 61. Екатерина II 65,00
Медаль 1766 года. В память о придворной карусели, 11 июля 1766 года.
Бронза. ∅ 65 мм. Медальер Т.И. Иванов (аверс — под обрезом изображения: ТИМО�ЕИ ÏВАНОВЪ).
Дьяков 131, 1.
MS 61 BN. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. Яркий штемпельный глянец. Красивый 
чёткий высокий рельеф.
В слабе NGC особого увеличенного размера.
По данным NGC и PCGS, эта медаль единственная получила самую высокую оценку сохранности.

$600 (39 000 руб.)

 

Лот 62. Екатерина II 29,50
10 рублей 1769 года. СПБ-ТI.
Золото. Реверс: последняя цифра года перегравирована 
из «8».
Уздеников 0123 (•). Биткин 22 (R). 22 рубля по 
Петрову. 20 рублей по Ильину. Дьяков 74, 221.
AU 58. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Яркий переливающийся штемпельный блеск. Редка, 
особенно в подобной сохранности.
По данным NGC и PCGS, только одна монета получила более 
высокую оценку сохранности.

$12 000 (780 000 руб.)

 

Увеличено в 1,5 раза
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Екатерина II

Лот 63. Екатерина II 38,00
1 рубль 1769 года. СПБ-ТI-СА.
Серебро.
Уздеников 1022. Биткин 206. 
2 рубля 50 копеек по Петрову. Дьяков 75, 224.
MS 61. Добротный коллекционный экземпляр. Пере­
ливающийся штемпельный блеск. Довольно редка в по­
добной сохранности.

$1300 (84 500 руб.)

Лот 64. Екатерина II 38,00
1 рубль 1770 года. СПБ-ТI-ЯЧ.
Серебро.
Уздеников 1032. Биткин 209. 
2 рубля 50 копеек по Петрову. Дьяков 80, 245.
MS 61. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся штемпельный блеск. Чёткий рельеф. 
Светлая золотисто­серая патина. Редка в такой высокой 
степени сохранности.
По данным NGC и PCGS, эта монета одна из трех, получив-
ших самые высокие оценки сохранности.

$1300 (84 500 руб.)

Лот 65. Екатерина II 39,00
5 копеек 1771 года. КМ. Сибирские.
Медь. Сузунский монетный двор.
Уздеников 4288. Биткин 1068. Дьяков 269, 1001. 
Brekke 140, 468.
MS 61 BN. Чёткий рельеф. Насыщенная коричневая 
патина. Незначительное слоение металла монеты 
на аверсе.
Особое изображение вензеля. Требует дальнейшего изучения.

$500 (32 500 руб.)

Лот 66. Екатерина II 28
2 копейки 1771 года. КМ. Сибирские.
Медь. Сузунский монетный двор.
Уздеников 4289. Биткин 1106. Brekke 139, 430.
MS 63 BN. Добротный коллекционный экземпляр. Ров­
ный штемпельный блеск. Чёткий рельеф. Насыщенная 
коричневая патина. Редка в подобной сохранности.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная получила 
самую высокую оценку сохранности.

$1300 (84 500 руб.)

Лот 67. Екатерина II 38,00
5 копеек 1772 года. КМ. Сибирские.
Медь. Сузунский монетный двор.
Уздеников 4294. Биткин 1070. Дьяков 272, 1013. 
Brekke 140, 470.
MS 61 BN. Чёткий рельеф. Тёмно­коричневая патина.
По данным NGC и PCGS, эта монета одна из двух, получив-
ших самые высокие оценки сохранности.

$800 (52 000 руб.)
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Лот 68. Екатерина II 37,00
5 копеек 1772 года. КМ. Сибирские. 
Новодел.
Медь. Сузунский монетный двор.
Уздеников 4294 Н. Биткин Н1071 (R2). 
Дьяков 273, N1014 (R1). Brekke 140, 471 (•).
MS 65 BN. Выдающийся по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий штемпельный блеск. Красивая 
светло­коричневая патина кабинетного хранения. 
Чрезвычайно редка.
По данным NGC и PCGS, эта монета одна из двух, полу-
чивших самые высокие оценки сохранности.

$1800 (117 000 руб.)

Лот 69. Екатерина II 36
2 пара 3 копейки 1773 года. Пробные.
Серебро. Аверс: гербы Молдовы и Валахии в гир­
лянде из роз.
Уздеников 4910 (≤). Биткин 1270 (R3). 75 рублей по 
Ильину. Дьяков 305, 1131 (R4). Brekke 19 (µ).
MS 62. Великолепный коллекционный экземпляр. 
Яркий штемпельный глянец. Превосходный чёткий 
рельеф. Насыщенная золотисто­серая патина с ма­
линово­голубым оттенком. Крайне редка, особенно 
в такой высокой степени сохранности. Достойна 
украсить фундаментальную коллекцию монет Рос­
сийской Империи.
По данным NGC и PCGS, это монета единственная за-
слабированная.
Из коллекции Демарете. Из коллекции Эльвиры Клейн-
Стефанелли.

$60 000 (3 900 000 руб.)

 

Увеличено в 1,8 раза
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Лот 70. Екатерина II 32,00
2 копейки 1774 года. КМ. Сибирские.
Медь. Сузунский монетный двор.
Уздеников 4307. Биткин 1112. Дьяков 279, 1039. 
Brekke 139, 436.
MS 62 BN. Тёмно­коричневая патина. Красивый ре­
льеф.

$600 (39 000 руб.)

Лот 71. Екатерина II 46,00
10 копеек 1776 года. КМ. Сибирские.
Медь. Сузунский монетный двор. Аверс: без ягоды 
у верхнего листа лавровой ветки.
Уздеников 4317. Биткин 1035. Дьяков 284, 1059. 
Brekke 141, 519.
MS 64 BN. Превосходный по сохранности коллек­
ционный экземпляр. Приглушённый штемпельный 
блеск. Великолепный чёткий рельеф. Насыщенная 
тёмно­коричневая патина. Очень редка в такой вы­
сокой степени сохранности.
В слабе NGC особого увеличенного размера.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую вы-
сокую оценку сохранности.

$1200 (78 000 руб.)

Лот 72. Екатерина II 47,00
10 копеек 1778 года. КМ. Сибирские. 
Новодел.
Медь. Сузунский монетный двор.
Уздеников 4329 Н. Биткин Н1041 (R2). 
Дьяков N1085 (R2).
MS 64 RD. Потрясающий по сохранности коллек­
ционный экземпляр. Горящий штемпельный блеск. 
Великолепный чёткий матированный рельеф: все 
мельчайшие детали изображения превосходно про­
чеканены. Золотисто­красная поверхность металла 
монеты. Чрезвычайно редка, особенно в такой вы­
дающейся сохранности. Достойна нумизматической 
коллекции самого высокого уровня.
В слабе NGC особого увеличенного размера.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная полу-
чила самую высокую оценку сохранности.

$4500 (292 500 руб.)

Лот 73. Екатерина II 36,50
5 копеек 1778 года. КМ. Сибирские.
Медь. Сузунский монетный двор.
Уздеников 4330. Биткин 1082. Дьяков 293, 1098. 
Brekke 140, 482.
MS 63 BN. Чёткий рельеф. Ровный штемпельный 
блеск. Насыщенная коричневая патина. Редка в по­
добной сохранности.
В утолщённом слабе.

$800 (52 000 руб.)
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Лот 74. Екатерина II 35,50
1 рубль 1780 года. СПБ-ИЗ.
Серебро.
Уздеников 1106. Биткин 228. 
2 рубля 50 копеек по Петрову. Дьяков 125, 403.
MS 61. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся штемпельный блеск. Красивый ре­
льеф. Редка в подобной сохранности.

$1250 (81 250 руб.)

Лот 75. Екатерина II 42,00
Талер 1780 года. Герцогство Курляндия. 
Герцог Петр Бирон.
Серебро.
Davenport 1624.
MS 61. Красивый коллекционный экземпляр. Ровный 
штемпельный блеск. Чёткий слегка матированный 
рельеф. Лёгкая золотистая патина. Редка, особенно 
в подобной сохранности.

$2000 (130 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 76. Екатерина II 24,00
Полуполтинник 1781 года. СПБ-АГ.
Серебро.
Уздеников 1114. Биткин 332. 
1 рубль 25 копеек по Петрову. Дьяков 128, 417.
MS 63. Превосходный по сохранности коллекци­
онный экземпляр. Бархатистый переливающийся 
штемпельный блеск. Красивый чёткий рельеф. 
Очень редка в такой высокой степени сохранности. 
Достойна нумизматической коллекции высокого 
уровня.
Полуполтинники периода правления императрицы Ека-
терины II в отборной штемпельной сохранности встре-
чаются очень редко.

$1500 (97 500 руб.)

Лот 77. Екатерина II 24,00
5 рублей 1782 года. СПБ.
Золото.
Уздеников 0151 (•). Биткин 80 (R). 
12 рублей по Петрову. Дьяков 133, 435 (R1).
MS 60. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий переливающийся штемпель­
ный блеск. Красивый чёткий рельеф. Очень редка 
в такой высокой степени сохранности.
С аукциона Gorny&Mosch #153, Мюнхен, октябрь 
2006 года, лот 6129.

$9000 (585 000 руб.)
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Екатерина II

 

Увеличено в 2,5 раза

Лот 78. Екатерина II 29,00
10 рублей 1783 года. СПБ-ТI.
Золото.
Уздеников 0152 (•). Биткин 45 (R). 
22 рубля по Петрову. 20 рублей по Ильину. 
Дьяков 138, 454 (R1).
MS 61. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий штемпельный глянец. Кра­
сивый матированный рельеф. Редка, особенно в по­
добной сохранности.
По данным NGC и PCGS, эта монета одна из двух, полу-
чивших самые высокие оценки сохранности.

$24 000 (1 560 000 руб.)

 

Увеличено в 2,5 раза
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Лот 79. Екатерина II 36,00
1 рубль 1783 года. СПБ-ТI-ИЗ.
Серебро. Уздеников 1131. Биткин 235. 
2 рубля 50 копеек по Петрову. Дьяков 139, 458 (R1).
MS 63+. Выдающийся по сохранности коллекционный экзем­
пляр. Горящий переливающийся штемпельный блеск. Чёт­
кий матированный рельеф. Лёгкая золотисто­серая патина. 
Чрезвычайно редка в такой высокой степени сохранности. 
Достойна нумизматической коллекции высокого уровня.
Рубли XVIII века в отборной штемпельной сохранности встреча-
ются особенно редко.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую высокую 
оценку сохранности.

$3800 (247 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 80. Екатерина II 21,00
15 копеек 1784 года. СПБ.
Серебро.
Уздеников 1150. Биткин 442. 1 рубль по Петрову. 
Дьяков 145, 489.
MS 62. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий штем­
пельный блеск. Красивый рельеф.

$700 (45 500 руб.)

Лот 81. Екатерина II 38,00
1 рубль 1786 года. СПБ-ТI-ЯА.
Серебро.
Уздеников 1162. Биткин 242. 
2 рубля 50 копеек по Петрову. Дьяков 154, 528 (R1).
MS 61. Добротный коллекционный экземпляр. Ровный 
штемпельный блеск. Красивый рельеф. Светло­серая па­
тина. Редка в такой высокой степени сохранности.

$1800 (117 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 82. Екатерина II 24,00
Полуполтинник 1786 года. СПБ-ЯА.
Серебро.
Уздеников 1165. Биткин 340. 1 рубль по Петрову. 
Дьяков 155, 532 (R1).
MS 61. Привлекательный коллекционный экземпляр. Яр­
кий штемпельный блеск. Красивый рельеф. Редка в подоб­
ной сохранности.

$1400 (91 000 руб.)
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Лот 83. Екатерина II 38,00
1 рубль 1787 года. СПБ-ТI-ЯА.
Серебро.
Уздеников 1172. Биткин 244. 3 рубля по Петрову. 
Дьяков 159, 550 (R1).
MS 62. Яркий бархатистый переливающийся штемпельный 
блеск. Красивый чёткий рельеф для монет данного типа. 
Очень редка в такой высокой степени сохранности.
По данным NGC и PCGS, только одна монета получила более 
высокую оценку сохранности.

$3500 (227 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 84. Екатерина II 22,00
20 копеек 1788 года. СПБ.
Серебро.
Уздеников 1185. Биткин 406. Дьяков 169, 587.
MS 62. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий бар­
хатистый переливающийся штемпельный блеск. Чёткий 
рельеф. Редка в подобной сохранности.

$1000 (65 000 руб.)

Лот 85. Екатерина II 43,50
5 копеек 1788 года. КМ.
Медь. Сузунский монетный двор. Аверс: орел нового об­
разца. Реверс: цифры года сближены.
Уздеников 2795. Биткин 797 (R). 50 копеек по Петрову. 
Дьяков 172, 599. Brekke 121, 275.
MS 63 BN. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Ровный штемпельный блеск. Насыщенная 
светло­коричневая патина. Красивый чёткий матирован­
ный рельеф. Редка.
В утолщенном слабе.
По данным NGC и PCGS, только одна монета получила более 
высокую оценку сохранности.

$350 (22 750 руб.)

Лот 86. Екатерина II 38,00
1 рубль 1796 года. СПБ-ТI-IС.
Серебро.
Уздеников 1254. Биткин 270. 
3 рубля 50 копеек по Петрову. Дьяков 227, 820 (R1).
MS 61. Отборный коллекционный экземпляр. Горящий 
переливающийся штемпельный блеск. Очень редка в та­
кой высокой степени сохранности.

$3000 (195 000 руб.)
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�Павел I/Александр I

Лот 87. Павел I 41,00
1 рубль 1797 года. СМ-ФЦ.
Серебро. Монетные дворы в Санкт­Петербурге. «Утя­
желённый» рубль.
Уздеников 1267 (–). Биткин 18 (R). 
4 рубля по Петрову. 4 рубля по Ильину.
MS 61. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Ровный штемпельный глянец. Красивая серо­золо­
тистая патина. Незначительные следы юстировки. 
Редка, особенно в подобной высокой степени со­
хранности.
«Утяжелённые» рубли 1797 года в сохранности MS (Mint 
State) встречаются редко.

$10 000 (650 000 руб.)

Лот 88. Павел I 27,00
1 копейка 1799 года. ЕМ.
Медь.
Уздеников 2976. Биткин 123. Brekke 185, 52.
MS 63 BN. Отборный коллекционный экземпляр. Яр­
кий переливающийся штемпельный блеск. Краси­
вый чёткий рельеф. Золотисто­красная поверхность 
металла монеты по контуру рельефа изображения. 
Красивая светло­коричневая патина. Очень редка 
в такой высокой степени сохранности. Достойна ну­
мизматической коллекции высокого уровня.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую вы-
сокую оценку сохранности.

$950 (61 750 руб.)

Лот 89. Павел I 37,00
1 рубль 1800 года. СМ-ОМ.
Серебро. Монетные дворы в Санкт­Петербурге.
Уздеников 1306. Биткин 41. 
2 рубля 25 копеек по Петрову.
MS 61. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный блеск. Светло­серая патина. Редка в та­
кой высокой степени сохранности.

$2700 (175 500 руб.)

Лот 90. Александр I 43
5 копеек 1802 года. ЕМ.
Медь.
Уздеников 3005. Биткин 283. Brekke 196, 102.
MS 62 BN. Ровный штемпельный блеск. Чёткий ре­
льеф. Насыщенная коричневая патина. Довольно 
редка в подобной сохранности.
В слабе ННР особенного увеличенного размера.

$400 (26 000 руб.)
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Александр I

Лот 91. Александр I 31,00
2 копейки 1802 года. Пробные. Новодел.
Медь.
Уздеников 3015 (µ). Биткин Н699 (R3). 
40 рублей по Ильину. Brekke 80 (–).
MS 64 BN. Великолепный коллекционный экземпляр. 
Яркий штемпельный глянец. Превосходный чёткий 
рельеф. Насыщенная светло­коричневая патина каби­
нетного хранения. Крайне редка. Достойна нумизмати­
ческой коллекции самого высокого уровня.
Для чеканки аверса представленной монеты использовался 
штемпель аверса наградной медали «За труды и храбрость 
при взятии Ганжи».
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная получила 
самую высокую оценку сохранности.
С экспертным заключением ГИМа за подписью И.В. Ширя-
кова.

$6500 (422 500 руб.)

 

Увеличено в 1,5 раза

Лот 92. Александр I 37,00
1 рубль 1804 года. СПБ-ФГ.
Серебро.
Уздеников 1354. Биткин 38. 
2 рубля 25 копеек по Петрову.
MS 62. Превосходный по сохранности коллекционный 
экземпляр. Яркий переливающийся штемпельный гля­
нец. Чёткий матированный рельеф. Насыщенная тёмно­
серая патина. Очень редка в такой высокой степени со­
хранности.

$3000 (195 000 руб.)

Лот 93. Александр I 42,50
5 копеек 1804 года. ЕМ.
Медь.
Уздеников 3041. Биткин 290. Brekke 197, 116.
MS 63 RB. Чёткий рельеф. Светло­коричневая патина.
В утолщенном слабе.

$1000 (65 000 руб.)
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Лот 94. Александр I 36,80
1 рубль 1808 года. СПБ-МК.
Серебро.
Уздеников 1374. Биткин 72. 
2 рубля 50 копеек по Петрову.
MS 64. Выдающийся по сохранности коллекционный 
экземпляр. Яркий штемпельный блеск. Чрезвычайно 
редка в такой высокой степени сохранности.

$8000 (520 000 руб.)

Лот 95. Александр I 28,50
Полтина 1814 года. СПБ-МФ.
Серебро. Реверс: черта над буквами «СПБ» короткая.
Уздеников 1416. Биткин 149. 75 копеек по Петрову.
MS 63. Выдающийся по сохранности коллекционный 
экземпляр. Превосходный чёткий рельеф. Горящий 
штемпельный блеск. Редка в такой высокой степени 
сохранности.
С аукциона Редкие Монеты #3, Москва, апрель 2014 года, 
лот 26. На аукционе была продана за 4300USD.

$1200 (78 000 руб.)

Лот 96. Александр I 28,50
Полтина 1817 года. СПБ-ПС.
Серебро.
Уздеников 1441. Биткин 158.
MS 62. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Красивый чёткий рельеф. Горящий 
штемпельный блеск. Редка в такой высокой степени 
сохранности.

$900 (58 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 97. Александр I 22,60
5 рублей 1818 года. СПБ-МФ.
Золото.
Уздеников 0195 (•). Биткин 19.
MS 61. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся штемпельный блеск. Превосход­
ный чёткий рельеф. Очень редка в такой высокой 
степени сохранности.

$4000 (260 000 руб.)
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Александр I/Николай I

Лот 98. Александр I 35,50
1 рубль 1818 года. СПБ-ПС.
Серебро. Аверс: орел образца 1812 года.
Уздеников 1445. Биткин 123. 
1 рубль 50 копеек по Петрову.
MS 62. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий, 
переливающийся штемпельный блеск. Чёткий ре­
льеф. Светло­серая патина.

$600 (39 000 руб.)

Лот 99. Александр I 35,50
1 рубль 1818 года. СПБ-ПС.
Серебро. Аверс: орел образца 1818 года.
Уздеников 1445. Биткин 124. 
1 рубль 50 копеек по Петрову.
MS 63. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся штемпельный блеск. Красивый чёт­
кий матовый рельеф. Редка в такой высокой степени 
сохранности.

$650 (42 250 руб.)

Лот 100. Александр I 28,50
Полтина 1819 года. СПБ-ПС.
Серебро.
Уздеников 1453. Биткин 164.
MS 65+. Потрясающий по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Горящий штемпельный блеск. Пре­
восходно прочеканенный чёткий рельеф. Очень 
редка в такой выдающейся сохранности. Достойна 
нумизматической коллекции высокого уровня.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная полу-
чила самую высокую оценку сохранности.

$4000 (260 000 руб.)

Лот 101. Николай I 22,10
20 копеек 1826 года. СПБ-НГ.
Серебро. Аверс: орёл нового образца.
Уздеников 1506. Биткин 132.
MS 61. Добротный коллекционный экземпляр. Пере­
ливающийся штемпельный блеск. Светлая золотисто­
серая патина. Довольно редка в подобной сохран­
ности.

$550 (35 750 руб.)

Лот 102. Николай I 22,60
5 рублей 1830 года. СПБ-ПД.
Золото.
Уздеников 0206 (•). Биткин 5.
MS 62. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Бархатистый штемпельный блеск. Чёткий рельеф. 
Редка в подобной сохранности.

$100 (6500 руб.)
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Лот 103. Николай I 35,50
1 рубль 1830 года. СПБ-НГ.
Серебро. Аверс: короткие ленты.
Уздеников 1532. Биткин 108. 
1 рубль 50 копеек по Петрову.
MS 64. Великолепный коллекционный экземпляр. Горя­
щий переливающийся штемпельный блеск. Превосход­
ный чёткий рельеф. Очень редка в такой выдающейся 
сохранности. Достойна нумизматической коллекции 
высокого уровня.

$3600 (234 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 104. Николай I 15,00
5 копеек 1830 года. СПБ-НГ.
Серебро. Реверс: корона широкая.
Уздеников 1537. Биткин 155.
MS 63. Превосходный коллекционный экземпляр. 
Яркий штемпельный блеск. Насыщенная золотисто­
серая патина. Редка в такой высокой степени сохран­
ности.

$300 (19 500 руб.)

Лот 105. Николай I 22,60
5 рублей 1832 года. СПБ-ПД.
Золото.
Уздеников 0208 (–). Биткин 7.
PR 63. Потрясающий коллекционный экземпляр в ис­
полнении PROOF. Глубоко зеркальные поля. Велико­
лепный чёткий матовый рельеф. Чрезвычайно редка 
в исполнении PROOF, особенно такого высокого 
уровня. Достойна украсить выдающуюся нумизма­
тическую коллекцию.
Относится к самой ранней группе монет Российской им-
перии, отчеканенных по технологии PROOF.
Помещена в старый слаб с зелёной биркой, 1993—1998 гг., 
фирмы PCGS . 

$25 000 (1 625 000 руб.)

 

Увеличено в 2 раза
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 106. Николай I 23,30
3 рубля 1834 года. СПБ.
Платина.
Уздеников 0380 (•). Биткин 80 (R). 
10 рублей по Ильину.
MS 63+. Выдающийся коллекционный экземпляр. 
Зеркальные поля. Великолепный чёткий матовый 
рельеф. Редка, особенно в такой превосходной со­
хранности. Достойна нумизматической коллекции 
высокого уровня.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная полу-
чила самую высокую оценку сохранности.

$4500 (292 500 руб.)

Лот 107. Николай I 19,80
15 копеек 1 злотый 1835 года. MW.
Серебро. Варшавский монетный двор.
Уздеников 4109. Биткин 1165. 3 рубля по Ильину.
MS 64. Выдающийся по сохранности коллекционный 
экземпляр. Яркий переливающийся штемпельный 
блеск. Чёткий рельеф. Очень редка в такой высокой 
степени сохранности.

$1000 (65 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 108. Николай I 20,00
1 грош 1835 года. IP.
Медь.
Уздеников 4609. Биткин 1073.
MS 62 BN. Превосходный коллекционный экземпляр. 
Яркий штемпельный блеск. Чёткий рельеф. Насы­
щенная коричневая патина. Редка в такой высокой 
степени сохранности. Достойна нумизматической 
коллекции высокого уровня.

$1000 (65 000 руб.)

Лот 109. Николай I 35,50
1 рубль 1836 года. СПБ-НГ.
Серебро. Аверс: орел образца 1832 года. Реверс: ве­
нок из 8 звеньев.
Уздеников 1568. Биткин 165. 
1 рубль 50 копеек по Петрову.
MS 65. Потрясающий по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Горящий переливающийся атлас­
ный штемпельный блеск. Красивый чёткий рельеф. 
Очень редка в такой высокой степени сохранности. 
Достойна нумизматической коллекции высокого 
уровня.
Рубли первой половины XIX века в превосходной штемпель-
ной сохранности встречаются особенно редко.

$100 (6500 руб.)
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Лот 110. Николай I 22,50
5 рублей 1837 года. СПБ-ПД.
Золото.
Уздеников 0215 (–). Биткин 14 (R1). 
15 рублей по Петрову. 20 рублей по Ильину.
MS 62. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся штемпельный блеск. Чёткий рельеф. 
Крайне редка в такой высокой степени сохранности. 
Достойна украсить нумизматическую коллекцию самого 
высокого уровня.
Самый редкий год для 5 рублей образца 1832—1885 гг. Един-
ственная монета в сохранности MS на аукционах за послед-
ние 10 лет.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую высокую 
оценку сохранности.

$48 000 (3 120 000 руб.)

 

Увеличено в 2,5 раза

Лот 111. Николай I 42,00
10 копеек 1837 года. ЕМ-НА.
Медь.
Уздеников 3341. Биткин 472. Brekke 236, 290.
MS 62 BN. Отборный коллекционный экземпляр. Лёг­
кий штемпельный блеск. Светло­коричневая патина. 
Очень редка в такой высокой степени сохранности.

$1000 (65 000 руб.)

Лот 112. Николай I 26,00
30 копеек 2 злотых 1838 года. MW.
Серебро. Аверс: хвост орла прямой.
Уздеников 4134. Биткин 1156.
MS 62. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Яркий бархатистый переливающийся штемпельный 
блеск. Чёткий рельеф. Редка в подобной сохранности.

$500 (32 500 руб.)
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Лот 113. Николай I 36,50
5 копеек 1838 года. ЕМ-НА.
Медь.
Уздеников 3354. Биткин 499. Brekke 235, 258.
MS 64 BN. Красивый коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся штемпельный блеск. Чёткий рельеф. 
Золотисто­красная поверхность металла монеты по кон­
туру рельефа изображения. Светло­коричневая патина. 
Редка в такой высокой степени сохранности.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую высокую 
оценку сохранности.

$900 (58 500 руб.)

Уменьшено в 1,5 раза

Лот 114. Николай I 62,00
Медаль 1838 года. В память открытия 
Императорского Санкт-Петербургского 
университета в здании Двенадцати 
коллегий.
Бронза. ∅ 62 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. 
Медальер А.П. Лялин, реверс по рисунку графа Ф.П. Тол­
стого. Аверс: на обрезе «АЛ». Реверс: внизу у окружности 
«ПО РИСУНКУ Г. ТОЛСТАГО РѢЗАЛ А ЛЯЛИН. 1837.».
Дьяков 542.1 (R0).
MS 62 BN. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Ровный штемпельный глянец. Чёткий высокий рельеф. 
Светло­коричневая кабинетная патина.
В слабе NGC особого увеличенного размера.

$400 (26 000 руб.)

Лот 115. Николай I 32,00
2 копейки 1840 года. СПБ. Пробные. 
Новодел.
Медь. Санкт­Петербургский монетный двор.
Биткин Н932 (R2). Отсутствует у Узденикова, 
Ильина, Brekke.
SP 64 RB. Потрясающий по сохранности коллекционный 
экземпляр. Горящий штемпельный блеск. Безупречный 
чёткий матовый рельеф. Монета цвета красной неокис­
ленной меди, слегка покрывшейся розовато­охристой 
патиной. Очень редка, особенно в такой высокой сте­
пени сохранности. Может служить украшением самой 
изысканной нумизматической коллекции.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная получила 
самую высокую оценку сохранности.

$1000 (65 000 руб.)

Лот 116. Николай I 22,60
5 рублей 1842 года. СПБ-АЧ.
Золото. Аверс: орел образца 1832—1842 гг.
Уздеников 0220 (•). Биткин 19.
MS 63. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
бархатистый штемпельный блеск. Красивый матовый 
рельеф. Следы незначительной юстировки на реверсе. 
Довольно редка в подобной сохранности.
В слабе NGC образца 2004—2008гг.

$900 (58 500 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 117. Николай I 22,80
Габаритный модуль 
полуимпериала 1845 года. Новодел.
Серебро. Санкт­Петербургский монетный двор. Об­
разец, оттиснутый штемпелями, использовавшимися 
при испытаниях монетного пресса конструкции Тон­
нелье. Гурт гладкий.
Уздеников стр. 483, рис. 5. Биткин Н1281 (R2).
MS 62. Выдающийся по сохранности коллекционный 
экземпляр. Яркий штемпельный блеск на поле. Пре­
восходный чёткий рельеф. Красивая насыщенная 
кабинетная патина с голубым оттенком. Чрезвы­
чайно редок. Достоин нумизматической коллекции 
высокого уровня.
Из коллекции Ирвина Гудмана, с аукциона Superior 
Galleries, Лос-Анджелес, февраль 1991 года, лот 32.
Из Extremely Important Russian collection, с аукциона 
Sotheby’s, Лондон, октябрь 1969 года, лот 577.

$2500 (162 500 руб.)

Лот 118. Николай I 22,80
Габаритный модуль 
полуимпериала 1845 года.
Медь. Парижский монетный двор. Образец, оттис­
нутый при испытаниях монетного пресса, на прессе 
конструкции Тоннелье. Гурт гладкий.
Биткин 1280 (R2).
PR 61 RB. Отборный коллекционный экземпляр в ис­
полнении PROOF. Зеркальные поля. Чёткий рельеф. 
Красивая красно­коричневая патина с золотистым 
оттенком. Очень редок.
С аукциона Dmitry Markov, The New York Sale #6, Нью-Йорк, 
январь 2003 года, лот 709.

$300 (19 500 руб.)

Лот 119. Николай I 22,50
5 рублей 1846 года. СПБ-АГ.
Золото. Аверс: орел образца 1847—1849 гг.
Уздеников 0226 (�). Биткин 28 (R).
MS 61. Лёгкий штемпельный глянец. Редка.

$100 (6500 руб.)

Лот 120. Николай I 22,60
5 рублей 1848 года. СПБ-АГ.
Золото.
Уздеников 0229 (•). Биткин 30.
MS 64+*. Великолепный коллекционный экземпляр. 
Горящий штемпельный блеск. Безупречный чёткий 
матовый рельеф. Редка в такой потрясающей сохран­
ности. Может служить украшением нумизматической 
коллекции самого высокого уровня.
Звездочкой обозначают монеты, которые, по мнению NGC, 
отличаются исключительной привлекательностью среди 
монет в данной степени сохранности.

$2500 (162 500 руб.)
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Лот 121. Николай I 22,00
20 копеек 1848 года. СПБ-НI.
Серебро. Аверс: орел образца 1849—1851 гг.
Уздеников 1665. Биткин 335.
MS 63. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий переливающийся атласный 
штемпельный блеск. Красивый чёткий матовый ре­
льеф. Насыщенная золотистая патина. Редка в по­
добной сохранности.
В слабе PCGS образца 1998—2002 гг., с голубой биркой.

$250 (16 250 руб.)

Лот 122. Николай I 21,00
Дукат 1849 года.
Золото. Санкт­Петербургский монетный двор. Ими­
тация нидерландского дуката. Признаки 4 и 7 по Уз­
деникову.
Уздеников стр. 476. Биткин 35.
MS 64. Яркий штемпельный блеск. Чёткий рельеф.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная полу-
чила самую высокую оценку сохранности.

$100 (6500 руб.)

Лот 123. Николай I 35,50
1 рубль 1850 года. СПБ-ПА.
Серебро. Аверс: Св. Георгий в плаще. Реверс: венок 
из 8 звеньев.
Уздеников 1679. Биткин 221 (R). 3 рубля по Ильину.
AU 58. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Насыщенная золотисто­серая патина. Пометки кол­
лекционера на аверсе. Редка.
Из коллекции Леонида Содермана, с аукциона Sincona #24, 
Цюрих, октябрь 2015 года, лот 738.

$1200 (78 000 руб.)

Лот 124. Николай I 28,00
2 копейки 1850 года. ЕМ.
Медь.
Уздеников 3482. Биткин 596. Brekke 232, 187.
MS 63 BN. Превосходный по сохранности коллек­
ционный экземпляр. Яркий штемпельный блеск. 
Красивый чёткий матированный рельеф. Золоти­
сто­красная поверхность металла монеты по контуру 
рельефа изображения. Насыщенная коричневая 
патина. Очень редка в такой высокой степени со­
хранности. Достойна нумизматической коллекции 
высокого уровня.
По данным NGC и PCGS, эта монета одна из двух, полу-
чивших самые высокие оценки сохранности.

$850 (55 250 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 125. Николай I 14,00
Полушка 1850 года. ЕМ.
Медь.
Уздеников 3488. Биткин 621.
MS 62 BN. Отборный коллекционный экземпляр. Яр­
кий штемпельный глянец. Красивый чёткий матовый 
рельеф. Очень редка в подобной сохранности.

$280 (18 200 руб.)

Лот 126. Николай I 22,50
5 рублей 1851 года. СПБ-АГ.
Золото.
Уздеников 0234 (•). Биткин 34.
MS 62. Яркий переливающийся штемпельный блеск. 
Чёткий рельеф.

$1200 (78 000 руб.)

Лот 127. Николай I 22,60
5 рублей 1854 года. СПБ-АГ.
Золото.
Уздеников 0237 (•). Биткин 37.
MS 61. Яркий штемпельный блеск. Красивый рельеф.

$1000 (65 000 руб.)

Лот 128. Николай I 35,50
1 рубль 1854 года. СПБ-НI.
Серебро. Реверс: венок из 8 звеньев.
Уздеников 1712. Биткин 233. 2 рубля по Петрову.
MS 62. Добротный коллекционный экземпляр. Яркий 
бархатистый штемпельный блеск. Чёткий матиро­
ванный рельеф. Пометки коллекционера «4.» и «2» 
на поле реверса. Довольно редка в такой высокой 
степени сохранности.
Из коллекции Леонида Содермана, с аукциона Sincona #24, 
Цюрих, октябрь 2015 года, лот 776. На аукционе была 
продана за 3000CHF.

$1000 (65 000 руб.)

Лот 129. Николай I 28,00
2 копейки 1854 года. ЕМ.
Медь.
Уздеников 3529. Биткин 600. Brekke 233, 195.
PF 64 RB. Великолепный коллекционный экземпляр 
в исполнении PROOF. Красивая коричневая патина 
с ярким малиновым оттенком. Лёгкий непрочекан 
изображения короны на аверсе. Очень редка в ис­
полнении PROOF.
Из коллекции Владимира Соболина.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная полу-
чила самую высокую оценку сохранности.

$2400 (156 000 руб.)
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Лот 130. Александр II 28,50
Полтина 1856 года. СПБ-ФБ.
Серебро.
Уздеников 1729. Биткин 50.
MS 63 PL. Отборный коллекционный экземпляр в ис­
полнении PROOF­LIKE. Зеркальные поля. Превос­
ходный чёткий матовый рельеф. Лёгкая золотистая 
патина. Редка в подобной сохранности.
По данным NGC и PCGS, только одна монета получила 
более высокую оценку сохранности.

$600 (39 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 131. Александр II 15,10
5 копеек 1856 года. СПБ-ФБ.
Серебро.
Уздеников 1733. Биткин 67.
MS 64. Яркий штемпельный блеск. Насыщенная зо­
лотисто­серая патина с малиново­голубым оттенком.

$150 (9750 руб.)

Лот 132. Александр II 24,20
25 копеек 1857 года. MW.
Серебро. Варшавский монетный двор.
Уздеников 1737 (•). Биткин 285 (R1).
MS 63. Отборный коллекционный экземпляр. Зер­
кальные поля. Чёткий матированный рельеф. Очень 
редка, особенно в подобной сохранности.
По данным NGC и PCGS, только одна монета получила 
более высокую оценку сохранности.

$3000 (195 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 133. Александр II 22,60
5 рублей 1858 года. СПБ-ПФ.
Золото.
Уздеников 0241 (•). Биткин 4.
MS 62. Переливающийся штемпельный блеск. Чёт­
кий рельеф. Очень редка, особенно в подобной вы­
сокой степени сохранности.
5 рублей 1858 года встречаются редко, особенно в сохран-
ности MS (Mint State).

$3500 (227 500 руб.)
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Лот 134. Александр II 24,30
25 копеек 1858 года. СПБ-ФБ.
Серебро.
Уздеников 1746. Биткин 56.
MS 64 PL. Превосходный коллекционный экземпляр 
в исполнении PROOF­LIKE. Зеркальные поля. Чёткий 
матовый рельеф. Ровная серая патина. Редка в испол­
нении PROOF­LIKE и в такой высокой степени сохран­
ности.
По данным NGC и PCGS, эта монета одна из двух, получив-
ших самые высокие оценки сохранности.

$600 (39 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 135. Александр II 15,10
5 копеек 1858 года. СПБ-ФБ.
Серебро.
Уздеников 1753. Биткин 69 (R).
MS 64. Превосходный по сохранности коллекционный 
экземпляр. Горящий переливающийся штемпельный 
блеск. Чёткий матовый рельеф. Редка, особенно в такой 
высокой степени сохранности.

$700 (45 500 руб.)

Лот 136. Александр II 35,50
1 рубль 1859 года. Под портретом 
«А.Лялин».
Серебро. Чеканен по случаю открытия монумента импе­
ратору Николаю I в Санкт­Петербурге. Плоский чекан.
Уздеников 4187. Биткин 567. 
1 рубль 50 копеек по Петрову.
PF 63. Великолепный коллекционный экземпляр в ис­
полнении PROOF. Зеркальные поля. Превосходный 
чёткий матовый рельеф. Лёгкая золотисто­серая патина 
с сиреневым оттенком на аверсе. Очень редка исполне­
нии PROOF и в такой высокой степени сохранности. 
Достойна нумизматической коллекции высокого уровня.

$7500 (487 500 руб.)

 

Увеличено в 1,5 раза
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Лот 137. Александр II 35,50
1 рубль 1859 года. Под портретом 
«А.Лялин».
Серебро. Чеканен по случаю открытия монумента импе­
ратору Николаю I в Санкт­Петербурге. Плоский чекан.
Уздеников 4187. Биткин 567. 
1 рубль 50 копеек по Петрову.
MS 60.

$100 (6500 руб.)

Лот 138. Александр II 35,50
1 рубль 1859 года. Под портретом 
«А.Лялин».
Серебро. Чеканен по случаю открытия монумента импе­
ратору Николаю I в Санкт­Петербурге. Выпуклый чекан.
Уздеников 4187. Биткин 566 (R).
MS 62 PL. Привлекательный коллекционный экземпляр 
в исполнении PROOF­LIKE. Зеркальные поля. Превос­
ходный чёткий матовый рельеф. Красивая золотисто­
серая патина. Редка, особенно в подобной сохранности.
Памятные рубли 1859 года с выпуклым портретом встреча-
ются значительно реже, чем с плоским, особенно в высокой 
степени сохранности.

$4000 (260 000 руб.)

Лот 139. Александр II 35,50
1 рубль 1859 года. Под портретом 
«А.Лялин».
Серебро. Чеканен по случаю открытия монумента импе­
ратору Николаю I в Санкт­Петербурге. Выпуклый чекан.
Уздеников 4187. Биткин 566 (R).
MS 61. Отборный коллекционный экземпляр. Превос­
ходный матовый рельеф. Красивая старинная коллек­
ционная патина. Редка, особенно в такой высокой со­
хранности.
Памятные рубли 1859 года с выпуклым портретом встреча-
ются значительно реже, чем с плоским, особенно в высокой 
степени сохранности.

$2500 (162 500 руб.)

Лот 140. Александр II 22,60
5 рублей 1860 года. СПБ-ПФ.
Золото.
Уздеников 0243 (•). Биткин 6.
MS 63. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся штемпельный блеск. Чёткий матовый 
рельеф. Редка, особенно в такой высокой степени со­
хранности.

$2000 (130 000 руб.)

Лот 141. Александр II 19,80
15 копеек 1860 года. СПБ-ФБ.
Серебро. Аверс: орел особого рисунка.
Уздеников 1778 (•). Биткин 182 (R).
MS 63. Переливающийся штемпельный блеск. Редка.

$100 (6500 руб.)
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Лот 142. Александр II 17,65
10 копеек 1860 года. СПБ-ФБ.
Серебро. Аверс: особый орёл.
Уздеников 1781 (•). Биткин 193.
MS 63. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Яркий переливающийся штемпельный блеск. Чёткий 
матированный рельеф. Редка в подобной сохранно­
сти.

$100 (6500 руб.)

Лот 143. Александр II 22,50
5 рублей 1861 года. СПБ-ПФ.
Золото.
Уздеников 0244 (•). Биткин 7.
MS 61. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий переливающийся штемпель­
ный блеск. Красивый чёткий рельеф. Редка в такой 
высокой степени сохранности. Достойна нумизма­
тической коллекции высокого уровня.

$2000 (130 000 руб.)

Лот 144. Александр II 19,50
15 копеек 1861 года. СПБ.
Серебро. Парижский и Страсбургский монетные 
дворы. Без знака минцмейстера. Гурт — пунктир.
Уздеников 1797. Биткин 184.
MS 65. Переливающийся штемпельный блеск. Чёт­
кий рельеф. Редка в такой высокой степени сохран­
ности.

$350 (22 750 руб.)

Лот 145. Александр II 22,60
5 рублей 1862 года. СПБ-ПФ.
Золото.
Уздеников 0245 (•). Биткин 8.
MS 63. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
бархатистый переливающийся штемпельный блеск. 
Чёткий матовый рельеф. Редка в такой высокой сте­
пени сохранности.
5 рублей 1862 года в отборной штемпельной сохранности 
встречаются редко.

$2200 (143 000 руб.)

Лот 146. Александр II 22,60
5 рублей 1863 года. СПБ-МИ.
Золото.
Уздеников 0246 (•). Биткин 9.
MS 65. Выдающийся по сохранности коллекционный 
экземпляр. Яркий переливающийся штемпельный 
блеск. Красивый чёткий матовый рельеф. Редка в та­
кой высокой степени сохранности.
5 рублей 1832—1885 годов в превосходной штемпельной со-
хранности встречаются редко.

$2400 (156 000 руб.)
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Лот 147. Александр II 22,60
5 рублей 1863 года. СПБ-МИ.
Золото.
Уздеников 0246 (•). Биткин 9.
MS 64. Великолепный коллекционный экземпляр. Яр­
кий переливающийся штемпельный блеск на поле. 
Превосходный чёткий рельеф. Редка в подобной 
высокой степени сохранности.

$2100 (136 500 руб.)

Лот 148. Александр II 22,50
5 рублей 1865 года. СПБ-АС.
Золото.
Уздеников 0248 (•). Биткин 11.
MS 63+. Отборный коллекционный экземпляр. Яр­
кий переливающийся штемпельный блеск. Чёткий 
рельеф.
5 рублей 1865 года встречаются редко.

$2500 (162 500 руб.)

Лот 149. Александр II 22,60
5 рублей 1866 года. СПБ-НI.
Золото.
Уздеников 0251 (•). Биткин 14.
MS 64. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий штемпельный блеск. Чёткий 
рельеф. Довольно редка в подобной высокой степени 
сохранности.

$1900 (123 500 руб.)

Лот 150. Александр II 36,70
5 копеек 1867 года. ЕМ.
Медь. Монета старого типа. Реверс: точка после года.
Уздеников 3671 (•). Биткин 316 (R1). 
3 рубля по Ильину. Brekke 261, 228 (–).
MS 64 BN. Выдающийся по сохранности коллекци­
онный экземпляр. Бархатистый штемпельный блеск. 
Красивый чёткий рельеф. Насыщенная светло­ко­
ричневая патина кабинетного хранения; золотисто­
красная поверхность металла монеты по контуру ре­
льефа изображения. Очень редка, особенно в такой 
высокой степени сохранности. Достойна коллекции 
медных монет высокого уровня.
Последний год чеканки монет старого типа.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная полу-
чила самую высокую оценку сохранности.

$6000 (390 000 руб.)
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Лот 151. Александр II 21,70
1 копейка 1868 года. СПБ.
Медь.
Уздеников 3694. Биткин 533. Brekke 256, 107.
MS 63 RB. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий пе­
реливающийся штемпельный блеск. Превосходный чёткий 
рельеф. Золотисто­красная поверхность металла монеты 
с едва наметившейся патиной.

$400 (26 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 152. Александр II 13,20
1/4 копейки 1868 года. ЕМ.
Медь.
Уздеников 3699. Биткин 443. Brekke 253, 19.
MS 65 RB. Переливающийся штемпельный блеск. Лёгкая 
светло­коричневая патина. Очень редка в такой высокой 
степени сохранности.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная получила 
самую высокую оценку сохранности.

$350 (22 750 руб.)

Лот 153. Александр II 22,60
5 рублей 1869 года. СПБ-НI.
Золото.
Уздеников 0254 (•). Биткин 17.
MS 64. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий барха­
тистый переливающийся штемпельный блеск. Красивый 
чёткий рельеф. Довольно редка, особенно в такой высокой 
степени сохранности.
5 рублей 1869 года встречаются довольно редко.

$3000 (195 000 руб.)

Лот 154. Александр II 22,60
5 рублей 1869 года. СПБ-НI.
Золото.
Уздеников 0254 (•). Биткин 17.
MS 61. Переливающийся штемпельный блеск. Довольно 
редка.
Довольно редкий год для 5 рублей императора Александра II.

$800 (52 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 155. Александр II 19,70
3 рубля 1869 года. СПБ-НI.
Золото.
Уздеников 0255 (•). Биткин 31 (R).
MS 63+. Яркий переливающийся штемпельный блеск. Чёт­
кий матовый рельеф. Редка в такой высокой степени со­
хранности.

$2500 (162 500 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 156. Александр II 13,20
1/4 копейки 1869 года. ЕМ.
Медь.
Уздеников 3711. Биткин 444. Brekke 253, 21.
MS 65 RD. Превосходный по сохранности коллекционный 
экземпляр. Яркий переливающийся штемпельный блеск. 
Золотисто­красная поверхность металла монеты. Очень 
редка в такой высокой степени сохранности. Достойна ну­
мизматической коллекции высокого уровня.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная получила 
самую высокую оценку сохранности.

$350 (22 750 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 157. Александр II 13,20
1/4 копейки 1870 года. ЕМ.
Медь.
Уздеников 3723. Биткин 445. Brekke 253, 23.
MS 64 RB. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся штемпельный блеск. Чёткий рельеф. 
Золотисто­розовая поверхность металла монеты с лёгкой 
светло­коричневой патиной. Редка в такой высокой сте­
пени сохранности.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная получила 
самую высокую оценку сохранности.

$300 (19 500 руб.)

Лот 158. Александр II 24,20
25 копеек 1871 года. СПБ-НI.
Серебро.
Уздеников 1878 (•). Биткин 147 (R). 
1 рубль 50 копеек по Петрову.
MS 62. Привлекательный коллекционный экземпляр. Пере­
ливающийся штемпельный блеск. Чёткий рельеф. Насы­
щенная тёмно­серая патина. Редка, особенно в подобной 
сохранности.
25 копеек 1871 года встречаются редко.

$1600 (104 000 руб.)

Лот 159. Александр II 35,50
1 рубль 1872 года. СПБ-НI.
Серебро.
Уздеников 1883. Биткин 85. 2 рубля по Петрову.
MS 62. Переливающийся штемпельный блеск. Лёгкая 
светло­серая патина. Редка в подобной сохранности.

$1000 (65 000 руб.)
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Лот 160. Александр II 24,20
25 копеек 1873 года. СПБ-НI.
Серебро.
Уздеников 1892 (–). Биткин 149 (R1). 
6 рублей по Ильину.
MS 64. Превосходный по сохранности коллекционный 
экземпляр. Горящий переливающийся штемпельный 
блеск на аверсе; зеркальное поле на реверсе. Превосход­
ный чёткий матовый рельеф. Красивая золотисто­серая 
патина. Очень редка, особенно в такой выдающейся со­
хранности.
По данным NGC и PCGS, эта монета одна из двух, получив-
ших самые высокие оценки сохранности.
С аукциона Ira&Larry Goldberg #63, Беверли-Хиллз, июнь 2011 
года, лот 3658.

$3000 (195 000 руб.)

Лот 161. Александр II 24,20
25 копеек 1874 года. СПБ-НI.
Серебро.
Уздеников 1899 (•). Биткин 150 (R).
MS 64. Превосходный коллекционный экземпляр. Го­
рящий штемпельный блеск. Чёткий матовый рельеф. 
Редка, особенно в такой высокой степени сохранности.
25 копеек 1874 года встречаются редко.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую высокую 
оценку сохранности.

$2200 (143 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 162. Александр II 13,20
1/4 копейки 1874 года. ЕМ.
Медь.
Уздеников 3752. Биткин 449 (R). 1 рубль по Ильину. 
Brekke 255, 73.
MS 63 BN. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий переливающийся штемпельный 
блеск. Чёткий рельеф. Красно­коричневая патина. Золо­
тисто­красная поверхность металла монеты по контуру 
рельефа изображения. Редка, особенно в такой высокой 
степени сохранности.
По данным NGC и PCGS, эта монета одна из двух, получив-
ших самые высокие оценки сохранности.

$650 (42 250 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 163. Александр II 19,70
3 рубля 1875 года. СПБ-НI.
Золото.
Уздеников 0267 (•). Биткин 37 (R).
MS 64. Превосходный по сохранности коллекционный 
экземпляр. Яркий переливающийся штемпельный блеск. 
Чёткий рельеф. Очень редка в такой высокой степени 
сохранности.

$3500 (227 500 руб.)
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Лот 164. Александр II 21,70
1 копейка 1875 года. ЕМ.
Медь.
Уздеников 3757. Биткин 430. Brekke 257, 117.
MS 63 RB. Переливающийся штемпельный блеск. Зо­
лотисто­красная поверхность металла монеты с лёгкой 
светло­коричневой патиной. Довольно редка в подоб­
ной сохранности.
Из коллекции Владимира Соболина.

$320 (20 800 руб.)

Лот 165. Александр II 22,60
5 рублей 1877 года. СПБ-НI.
Золото. Уздеников 0270 (•). Биткин 25.
MS 63. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся штемпельный блеск.

$800 (52 000 руб.)

Лот 166. Александр II 35,50
1 рубль 1877 года. СПБ-НI.
Серебро. Уздеников 1919. Биткин 90.
MS 63. Яркий штемпельный блеск. Насыщенная серая 
патина. Довольно редка в подобной сохранности.
По данным NGC и PCGS, только одна монета получила более 
высокую оценку сохранности.

$750 (48 750 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 167. Александр II 20,00
3 рубля 1880 года. СПБ-НФ.
Золото.
Уздеников 0279 (•). Биткин 43 (R).
MS 64. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный блеск. Редка, особенно в подобной со­
хранности.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую высокую 
оценку сохранности.

$4000 (260 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 168. Александр II 17,50
10 копеек 1881 года. СПБ-НФ.
Серебро. Третья цифра даты перегравирована из «7».
Уздеников 1963. Биткин 126. Казаков 553.
MS 65. Горящий переливающийся штемпельный блеск.

$750 (48 750 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 169. Александр III 16,15
1/2 копейки 1882 года. СПБ.
Медь.
Уздеников 3808. Биткин 192. Казаков 577 (R2). 
Brekke 269, 15.
PF 63 RB. Отборный коллекционный экземпляр в испол­
нении PROOF. Зеркальные поля. Чёткий матовый рельеф. 
Золотисто­красная поверхность металла монеты с лёгкой 
светло­коричневой патиной. Очень редка в исполнении 
PROOF и в подобной сохранности. Достой нумизматиче­
ской коллекции высокого уровня.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная получила 
самую высокую оценку сохранности.

$1500 (97 500 руб.)

Лот 170. Александр III 28,40
3 копейки 1883 года. СПБ.
Медь.
Уздеников 3810. Биткин 157. Казаков 601. Brekke 271, 56.
MS 63 RB. Отборный коллекционный экземпляр. Бар­
хатистый переливающийся штемпельный блеск. Золо­
тисто­красная поверхность металла монеты с лёгкой 
светло­коричневой патиной. Довольно редка в подобной 
сохранности.

$200 (13 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 171. Александр III 16,15
1/2 копейки 1883 года. СПБ.
Медь.
Уздеников 3813. Биткин 193. Казаков 604 (R2). 
Brekke 269, 16.
PF 66 RB. Превосходный коллекционный экземпляр в ис­
полнении PROOF. Зеркальные поля. Чёткий матовый ре­
льеф. Насыщенная коричневая патина. Очень редка в ис­
полнении PROOF и в такой высокой степени сохранности.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная получила 
самую высокую оценку сохранности.

$1700 (110 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 172. Александр III 22,60
5 рублей 1884 года. СПБ-АГ.
Золото. Аверс: орел образца 1885 года.
Уздеников 0288 (•). Биткин 7. Казаков 614.
MS 64. Выдающийся по сохранности коллекционный экзем­
пляр. Горящий переливающийся штемпельный блеск. Без­
упречный матовый рельеф, прекрасный прочекан самых 
мелких деталей. Очень редка в подобной степени сохран­
ности. Достойна нумизматической коллекции высокого 
уровня.
Из коллекции Бэла Глейда, с аукциона Heritage #3000, Лос-
Анджелес, май 2008 года, лот 52714. На аукционе была продана 
за 7500USD.
В слабе NGC образца 2001—2003 гг.

$4500 (292 500 руб.)
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Александр III

Лот 173. Александр III 24,00
2 копейки 1884 года. СПБ.
Медь.
Уздеников 3816. Биткин 166. Казаков 624. Brekke 270, 43.
MS 64 RB. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный блеск. Золотисто­красная поверхность ме­
талла монеты по контуру рельефа изображения; светло­
коричневая патина. Редка в подобной сохранности.
По данным NGC и PCGS, эта монета одна из двух, получивших 
самые высокие оценки сохранности.

$600 (39 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 174. Александр III 22,50
5 рублей 1885 года. СПБ-АГ.
Золото.
Уздеников 0290 (•). Биткин 8. Казаков 629.
MS 63. Красивый коллекционный экземпляр. Яркий пере­
ливающийся штемпельный блеск. Чёткий рельеф. Редка, 
особенно в подобной высокой степени сохранности.

$2200 (143 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 175. Александр III 15,00
5 копеек 1885 года. СПБ-АГ.
Серебро.
Уздеников 2001. Биткин 145. Казаков 637.
MS 67. Великолепный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся штемпельный блеск. Превосходный чёт­
кий матовый рельеф. Лёгкая золотистая патина по краю 
монеты. Редка в такой выдающейся сохранности.

$450 (29 250 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 176. Александр III 22,60
25 копеек 1886 года. АГ- (АГ).
Серебро.
Уздеников 2007 (•). Биткин 89 (R1). Казаков 648 (R2).
MS 63. Привлекательный коллекционный экземпляр. Яр­
кий штемпельный глянец. Красивый чёткий матированный 
рельеф. Превосходная насыщенная золотистая патина с ма­
линово­голубым оттенком. Очень редка, особенно в такой 
высокой степени сохранности.

$2500 (162 500 руб.)



56

Александр III

Лот 177. Александр III 21,30
5 рублей 1887 года. АГ- (АГ).
Золото.
Уздеников 0296 (•). Биткин 25. Казаков 666.
MS 62. Отборный коллекционный экземпляр. Го­
рящий штемпельный блеск на поле. Превосходный 
чёткий рельеф. Довольно редка в подобной высокой 
сохранности.

$800 (52 000 руб.)

Лот 178. Александр III 26,75
50 копеек 1887 года. АГ- (АГ).
Серебро.
Уздеников 2014 (–). Биткин 80 (R). Казаков 672 (R1).
MS 62. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся штемпельный блеск. Красивый чёт­
кий рельеф. Редка, особенно в такой высокой сте­
пени сохранности.

$2000 (130 000 руб.)

Лот 179. Александр III 24,60
10 рублей 1888 года. АГ- (АГ).
Золото.
Уздеников 0297 (–). Биткин 17 (R1). Казаков 682 (R4).
MS 66* PL. Исключительный по сохранности коллек­
ционный экземпляр в исполнении PROOF. Глубоко 
зеркальные поля и гурт. Великолепно прочеканен­
ный матовый рельеф. Крайне редка в исполнении 
PROOF и в такой потрясающей сохранности. До­
стойна украсить фундаментальную коллекцию монет 
Российской Империи.

Представленная монета — один из лучших по сохранности и исполнению экземпляров среди находящихся в коллекционном 
обороте империалов периода правления императора Александра III.
Из коллекции Леонида Содермана, с аукциона Adolph Hess&Bank Leu #39, ноябрь 1968 года, лот 507.
По данным NGC и PCGS, это монета единственная получила самую высокую оценку сохранности.

$65 000 (4 225 000 руб.)

 

Увеличено в 2,5 раза
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Александр III

Лот 180. Александр III 33,65
1 рубль 1888 года. АГ- (АГ).
Серебро.
Уздеников 2020. Биткин 71. Казаков 688 (R).
MS 62. Добротный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся глянцеватый штемпельный блеск. 
Красивый чёткий рельеф. Редка в такой высокой 
степени сохранности.

$100 (6500 руб.)

Лот 181. Александр III 33,65
1 рубль 1888 года. АГ- (АГ).
Серебро.
Уздеников 2020. Биткин 71. Казаков 688 (R).
MS 63. Выдающийся коллекционный экземпляр. Го­
рящий зеркальный переливающийся штемпельный 
блеск. Великолепно прочеканенный матовый рельеф. 
Насыщенная светлая золотистая патина, участки на­
сыщенной полихромной патины. Очень редка в та­
кой потрясающей сохранности. Достойна нумизма­
тической коллекции самого высокого уровня.
Благодаря выдающимся внешним характеристикам, пред-
ставленная монета обладает особой коллекционной при-
влекательностью.
В утолщённом слабе NGC образца 1993—1997гг.

$3000 (195 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 182. Александр III 16,15
1/2 копейки 1888 года. СПБ.
Медь.
Уздеников 3834. Биткин 198. Казаков 697 (R). 
Brekke 269, 21.
PF 64 RB. Отборный коллекционный экземпляр в ис­
полнении PROOF. Зеркальные поля. Чёткий мато­
вый рельеф. Насыщенная красно­коричневая патина. 
Очень редка в исполнении PROOF и в подобной со­
хранности.
По данным NGC и PCGS, эта монета одна из двух, полу-
чивших самые высокие оценки сохранности.

$1700 (110 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 183. Александр III 21.3
5 рублей 1889 года. АГ- (АГ).
Золото.
Уздеников 0302 (•). Биткин 33. Казаков 703.
MS 65. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
бархатистый переливающийся штемпельный блеск.

$2000 (130 000 руб.)
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Александр III

Увеличено в 2 раза

Лот 184. Александр III 13,20
1/4 копейки 1889 года. СПБ.
Медь.
Уздеников 3839 (•). Биткин 212 (R1). 
3 рубля по Ильину. Казаков 715 (R4). 
Brekke 269, 9 (–).
PF 64 RB. Отборный коллекционный экземпляр ис­
полнении PROOF. Зеркальные поля. Матовый ре­
льеф. Насыщенная золотистая красно­коричневая 
патина. Очень редка, особенно в исполнении PROOF 
и в такой высокой степени сохранности. Достойна 
нумизматической коллекции высокого уровня.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная полу-
чила самую высокую оценку сохранности.

$2200 (143 000 руб.)

Лот 185. Александр III 24,60
10 рублей 1891 года. АГ- (АГ).
Золото. Тираж 3010 экз.
Уздеников 0305 (­). Биткин 20 (R1). 
Казаков 738 (R4).
MS 60. Яркий штемпельный глянец. Чрезвычайно 
редка.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная полу-
чила самую высокую оценку сохранности.

$30 000 (1 950 000 руб.)

 

Увеличено в 2,9 раза
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Александр III

Лот 186. Александр III 33.65
1 рубль 1891 года. АГ- (АГ).
Серебро. Реверс: «9» и «1» дальше друг от друга.
Уздеников 2041. Биткин 74. Казаков 741.
MS 62. Отборный коллекционный экземпляр. Пере­
ливающийся штемпельный блеск. Матированный 
рельеф. Светло­серая патина. Редка в подобной со­
хранности.

$100 (6500 руб.)

Лот 187. Александр III 26,75
50 копеек 1891 года. АГ- (АГ).
Серебро.
Уздеников 2042 (•). Биткин 84 (R). Казаков 742 (R1).
MS 63. Выдающийся по сохранности коллекционный 
экземпляр. Яркий штемпельный глянец на аверсе, 
горящий переливающийся штемпельный блеск 
на реверсе. Превосходный чёткий матовый рельеф. 
Лёгкая золотистая патина. Очень редка в такой вы­
дающейся сохранности. Достойна нумизматической 
коллекции высокого уровня.
50 копеек 1891 года встречаются особенно редко в высокой 
степени сохранности.
По данным NGC и PCGS, только одна монета получила 
более высокую оценку сохранности.

$4500 (292 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 188. Александр III 22,60
25 копеек 1891 года. АГ- (АГ).
Серебро.
Уздеников 2043 (•). Биткин 94 (R). Казаков 743 (R).
MS 63. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный глянец на аверсе, переливающийся 
штемпельный блеск на реверсе. Тёмно­серая патина. 
Матированный рельеф. Редка, особенно в подобной 
сохранности.

$1500 (97 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 189. Александр III 19,50
15 копеек 1891 года. СПБ-АГ.
Серебро.
Уздеников 2045. Биткин 124. Казаков 745.
MS 65. Выдающийся по сохранности коллекционный 
экземпляр. Яркий переливающийся штемпельный 
блеск. Превосходный чёткий рельеф. Довольно 
редка в такой высокой степени сохранности.

$250 (16 250 руб.)
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Александр III

Лот 190. Александр III 33,65
1 рубль 1892 года. АГ- (АГ).
Серебро. Аверс: портрет образца 1888—1891 гг.
Уздеников 2048. Биткин 75. Казаков 761.
PR 62+ DCAM. Великолепный коллекционный эк­
земпляр в исполнении PROOF DEEP CAMEO. Глу­
боко зеркальные поля. Безупречно прочеканенный 
матовый рельеф. Чрезвычайно редка в исполнении 
PROOF DEEP CAMEO. Достойна нумизматической 
коллекции очень высокого уровня.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую вы-
сокую оценку сохранности.
С аукциона Ira&Larry Goldberg #63, Беверли-Хиллз, июнь 
2011 года, лот 3661.

$20 000 (1 300 000 руб.)

 

Увеличено в 2 раза

Увеличено в 2 раза

Лот 191. Александр III 13,20
1/4 копейки 1892 года. СПБ.
Медь.
Уздеников 3852. Биткин 215. Казаков 770 (R). 
Brekke 269, 12.
PF 65 RB. Великолепный коллекционный экземпляр 
в исполнении PROOF. Зеркальные поля. Чёткий ре­
льеф. Золотисто­коричневая патина на аверсе; по­
верхность металла реверса золотисто­красного цвета. 
Редка в исполнении PROOF.
Не зафиксировано проходов аналогичных монет в испол-
нении PROOF за последние сто лет на очных аукционах.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую вы-
сокую оценку сохранности.

$1400 (91 000 руб.)
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�Александр III

Лот 192. Александр III 33,00
1 рубль 1893 года. АГ- (АГ).
Серебро.
Уздеников 2052. Биткин 77. Казаков 778.
MS 61. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Переливающийся штемпельный блеск. Красивая 
насыщенная светлая золотисто­серая патина. Редка 
в подобной сохранности.

$1000 (65 000 руб.)

Лот 193. Александр III 26,75
50 копеек 1893 года. АГ- (АГ).
Серебро.
Уздеников 2053 (•). Биткин 86 (R). Казаков 779 (R2).
MS 62. Отборный коллекционный экземпляр. Яр­
кий переливающийся штемпельный блеск. Чёткий 
рельеф. Светло­серая патина. Редка, особенно в по­
добной сохранности.

$1500 (97 500 руб.)

Лот 194. Александр III 22,60
25 копеек 1893 года. АГ- (АГ).
Серебро.
Уздеников 2054 (•). Биткин 96 (R). Казаков 780 (R1).
MS 62. Превосходный коллекционный экземпляр. 
Зеркальное поле на аверсе, переливающийся штем­
пельный блеск на реверсе. Превосходный чёткий 
матовый рельеф. Очень редка в такой высокой сте­
пени сохранности.

$950 (61 750 руб.)

Увеличено в 2 раза

Лот 195. Александр III 13,20
1/4 копейки 1893 года. СПБ.
Медь.
Уздеников 3857. Биткин 216. Казаков 789 (R). 
Brekke 269, 13.
PF 66 RB. Потрясающий коллекционный экземпляр 
в исполнении PROOF. Яркие переливающиеся зер­
кальные поля. Чёткий матовый рельеф. Поверхность 
металла монеты яркого золотисто­красного цвета 
с лёгкой патиной малиново­голубого оттенка. Редка 
в исполнении PROOF и в такой высокой степени 
сохранности. Достойна украсить нумизматическую 
коллекцию самого высокого уровня.
Из коллекции Владимира Соболина.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная полу-
чила самую высокую оценку сохранности.

$1500 (97 500 руб.)
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Александр III

Лот 196. Александр III 24,60
10 рублей 1894 года. АГ- (АГ).
Золото.
Уздеников 0312 (•). Биткин 23. Казаков 793 (R).
MS 65. Выдающийся по сохранности коллекционный 
экземпляр. Яркий переливающийся бархатистый 
штемпельный блеск. Превосходный чёткий рельеф. 
Чрезвычайно редка в такой великолепной сохран­
ности. Достойна нумизматической коллекции самого 
высокого уровня.
10 рублей 1894 года в высокой степени штемпельной со-
хранности встречаются особенно редко.
По данным NGC и PCGS, эта монета одна из двух, полу-
чивших самые высокие оценки сохранности.

$10 000 (650 000 руб.)

 

Увеличено в 2,5 раза

Увеличено в 1,5 раза

Лот 197. Александр III 24.6
10 рублей 1894 года. АГ- (АГ).
Золото.
Уздеников 0312 (•). Биткин 23. Казаков 793 (R).
AU 58. Переливающийся штемпельный блеск. Редка, 
особенно в подобной сохранности.

$2000 (130 000 руб.)
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Александр III/Николай II

Лот 198. Александр III 26,75
50 копеек 1894 года. АГ- (АГ).
Серебро.
Уздеников 2060. Биткин 87. Казаков 797.
MS 65. Выдающийся по сохранности коллекционный 
экземпляр. Яркий переливающийся штемпельный 
блеск. Красивый чёткий матированный рельеф. 
Очень редка в такой превосходной сохранности. 
Достойна нумизматической коллекции высокого 
уровня.

$100 (6500 руб.)

Лот 199. Александр III 26,75
50 копеек 1894 года. АГ- (АГ).
Серебро.
Уздеников 2060. Биткин 87. Казаков 797.
MS 64. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный блеск. Светлая золотисто­серая патина. 
Редка в такой высокой степени сохранности.

$1250 (81 250 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 200. Александр III 16,15
1/2 копейки 1894 года. СПБ.
Медь.
Уздеников 3861. Биткин 203. Казаков 803 (R). 
Brekke 270, 27.
PF 66 BN. Превосходный коллекционный экземпляр 
исполнении PROOF. Зеркальные поля. Насыщенная 
коричневая патина. Редка в исполнении PROOF, осо­
бенно в подобной сохранности.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная полу-
чила самую высокую оценку сохранности.

$1700 (110 500 руб.)

Лот 201. Николай II 33,65
1 рубль 1895 года. АГ- (АГ).
Серебро. Аверс: выпуклый чекан.
Уздеников 2063. Биткин 38. Казаков 9 (R1).
AU 58. Переливающийся штемпельный блеск. Редка 
в подобной сохранности.

$3000 (195 000 руб.)
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Николай II

Лот 202. Николай II 26,50
50 копеек 1895 года. АГ- (АГ).
Серебро.
Уздеников 2064. Биткин 71. Казаков 11 (R2).
PF 64. Привлекательный коллекционный экземпляр в испол­
нении PROOF . Зеркальные поля. Матовый рельеф. Тёмно­
серая патина с зеленовато­розовым оттенком. Очень редка 
в исполнении PROOF.

$9000 (585 000 руб.)

 

Увеличено в 2 раза

Лот 203. Николай II 26,75
50 копеек 1895 года. АГ- (АГ).
Серебро. На гурте (А•Г).
Уздеников 2064. Биткин 71. Казаков 11 (R).
MS 64. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий перели­
вающийся штемпельный блеск. Чёткий рельеф. Редка в такой 
высокой степени сохранности.
Полтинники раннего этапа правления императора Николая II в 
высокой степени сохранности встречаются редко из-за их долгого 
нахождения в обороте.

$1500 (97 500 руб.)

Лот 204. Николай II 23,00
25 копеек 1895 года. АГ.
Серебро.
Уздеников 2065. Биткин 95. Казаков 13 (R).
MS 63+. Превосходный по сохранности коллекционный экзем­
пляр. Яркий переливающийся атласный штемпельный блеск. 
Красивый матированный рельеф. Редка в такой высокой сте­
пени сохранности.

$360 (23 400 руб.)
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Николай II

Лот 205. Николай II 28,40
3 копейки 1895 года. СПБ.
Медь.
Уздеников 3864. Биткин 214. Казаков 15 (R1). Brekke 276, 72.
PF 65 RB. Превосходный коллекционный экземпляр в испол­
нении PROOF. Зеркальные поля. Чёткий матовый рельеф. 
Насыщенная коричнево­красная патина (более светлая на ре­
версе) с голубым оттенком. Очень редка в исполнении PROOF 
и в такой высокой степени сохранности.
Из коллекции Владимира Соболина.
По данным NGC и PCGS, эта монета одна из двух, получивших самые 
высокие оценки сохранности.

$2000 (130 000 руб.)

Лот 206. Николай II 24,30
2 копейки 1895 года. СПБ.
Медь.
Уздеников 3865. Биткин 231. Казаков 16 (R1). Brekke 275, 50.
PF 65 RB. Отборный коллекционный экземпляр в исполнении 
PROOF. Глубоко зеркальные поля. Чёткий матовый рельеф. 
Красивая красно­коричневая патина на аверсе, участки золо­
тисто­красной поверхности металла на реверсе монеты. Очень 
редка в исполнении PROOF, особенно в такой высокой сте­
пени сохранности.
Из коллекции Владимира Соболина.
По данным NGC и PCGS, эта монета одна из двух, получивших самые 
высокие оценки сохранности.

$2000 (130 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 207. Николай II 21,70
1 копейка 1895 года. СПБ.
Медь.
Уздеников 3866. Биткин 248. Казаков 19 (R). Brekke 274, 28.
PF 64 BN. Привлекательный коллекционный экземпляр в ис­
полнении PROOF. Яркие зеркальные поля. Насыщенная ко­
ричневая патина. Редка в исполнении PROOF и в подобной 
степени сохранности.
Из коллекции Владимира Соболина.
По данным NGC и PCGS, эта монета одна из двух, получивших самые 
высокие оценки сохранности.

$1500 (97 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 208. Николай II 16,15
1/2 копейки 1895 года. СПБ.
Медь.
Уздеников 3867. Биткин 266. Казаков 20 (R). Brekke 274, 13.
PF 64 RB. Привлекательный коллекционный экземпляр в ис­
полнении PROOF. Зеркальные поля. Красивая красно­корич­
невая патина. Редка в исполнении PROOF и в подобной со­
хранности.
Не зафиксировано проходов аналогичных монет в исполнении PROOF 
за последние сто лет на очных аукционах.
Из коллекции Владимира Соболина.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная получила самую 
высокую оценку сохранности.

$1500 (97 500 руб.)
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Увеличено в 2 раза

Лот 209. Николай II 13,20
1/4 копейки 1895 года. СПБ.
Медь.
Уздеников 3868. Биткин 278 (R). Казаков 22 (R1). 
Brekke 274, 2.
PF 67 BN. Потрясающий коллекционный экземпляр в испол­
нении PROOF. Яркие переливающиеся глянцевые поля. Без­
упречный чёткий матовый рельеф. Красивая насыщенная 
пурпурно­голубая патина. Очень редка в исполнении PROOF 
и в такой особенно высокой степени сохранности. Достойна 
украсить коллекцию медных монет самого высокого уровня.
Из коллекции Владимира Соболина.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная получила 
самую высокую оценку сохранности.

$2000 (130 000 руб.)

Лот 210. Николай II 33,65
1 рубль 1896 года. (АГ).
Серебро. Чеканен по случаю коронации императора Ни­
колая II. На гурте (А•Г).
Уздеников 4190. Биткин 322. Казаков 53 (R).
MS 62. Переливающийся штемпельный блеск. Светло­серая 
патина.

$1250 (81 250 руб.)

Лот 211. Николай II 33,65
1 рубль 1896 года. (АГ).
Серебро. Чеканен по случаю коронации императора Ни­
колая II. На гурте (А•Г).
Уздеников 4190. Биткин 322. Казаков 53 (R).
MS 61. Яркий переливающийся штемпельный блеск. Ма­
тированный рельеф.

$1000 (65 000 руб.)

Лот 212. Николай II 26,75
50 копеек 1896 года. АГ- (*).
Серебро. Парижский монетный двор.
Уздеников 2073. Биткин 196. Казаков 39 (R).
MS 64. Выдающийся по сохранности коллекционный эк­
земпляр. Горящий переливающийся штемпельный блеск. 
Превосходно прочеканенный рельеф. Лёгкая золотистая 
патина с сиреневым оттенком по краю монеты. Редка в та­
кой высокой степени сохранности.
С аукциона Heritage #3037, Нью-Йорк, январь 2015 года, лот 
30674.

$2000 (130 000 руб.)

Лот 213. Николай II 26,75
50 копеек 1896 года. АГ- (АГ).
Серебро. На гурте (А•Г).
Уздеников 2071. Биткин 72. Казаков 38.
MS 64. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий пере­
ливающийся штемпельный блеск. Редка в подобной сохран­
ности.

$900 (58 500 руб.)
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Лот 214. Николай II 23,00
25 копеек 1896 года. АГ.
Серебро. Реверс: буква «Г» ближе к «1896».
Уздеников 2074. Биткин 96. Казаков 43.
MS 64. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий пе­
реливающийся штемпельный блеск. Светло­серая патина. 
Редка в подобной сохранности.

$500 (32 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 215. Николай II 17,50
10 копеек 1896 года. СПБ-АГ.
Серебро.
Уздеников 2075. Биткин 146. Казаков 46 (R1).
PF 63 ULTRA CAMEO. Красивый коллекционный экзем­
пляр в исполнении PROOF ULTRA CAMEO. Зеркальные 
поля. Превосходный чёткий матовый рельеф. Очень редка 
в исполнении PROOF ULTRA CAMEO.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная получила 
самую высокую оценку сохранности.

$1800 (117 000 руб.)

Лот 216. Николай II 28,40
3 копейки 1896 года. СПБ.
Медь. Бирмингемский монетный двор.
Уздеников 3869. Биткин 283. Казаков 47 (R1). 
Brekke 276, 73.
PF 65+ BN. Отборный коллекционный экземпляр в испол­
нении PROOF. Глубоко зеркальные поля. Великолепный 
чёткий матовый рельеф. Насыщенная коричневая патина. 
Очень редка в исполнении PROOF и в такой выдающейся 
сохранности.
Из коллекции Владимира Соболина.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная получила 
самую высокую оценку сохранности.

$2000 (130 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 217. Николай II 16,15
1/2 копейки 1896 года. СПБ.
Медь. Бирмингемский монетный двор.
Уздеников 3872. Биткин 292. Казаков 50 (R). 
Brekke 274, 14.
PF 64 BN. Насыщенная коричневая патина. Редка в испол­
нении PROOF и в подобной сохранности.
Из коллекции Владимира Соболина.

$1000 (65 000 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 218. Николай II 18,50
5 рублей 1897 года. АГ- (АГ).
Золото. Аверс: штемпель 1897 года, большая голова.
Уздеников 0326. Биткин 18. Казаков 73 (R).
MS 67. Потрясающий по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий переливающийся штемпель­
ный блеск. Превосходный чёткий рельеф. Редка 
в такой высокой степени сохранности. Достойна 
нумизматической коллекции высокого уровня.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую вы-
сокую оценку сохранности.

$2200 (143 000 руб.)

Лот 219. Николай II 33,65
1 рубль 1897 года. АГ- (АГ).
Серебро. На гурте (А•Г).
Уздеников 2077. Биткин 41. Казаков 76 (R2).
PF 66 CAMEO. Превосходный по сохранности коллек­
ционный экземпляр в исполнении PROOF CAMEO. 
Красивый чёткий матовый рельеф. Тёмно­серая па­
тина. Очень редка в исполнении PROOF CAMEO, 
особенно такого высокого уровня.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная полу-
чила самую высокую оценку сохранности.

$25 000 (1 625 000 руб.)

 

Увеличено в 2 раза
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Лот 220. Николай II 26,75
50 копеек 1897 года. АГ- (*).
Серебро. Парижский монетный двор.
Уздеников 2082. Биткин 197. Казаков 85 (R).
PF 63. Выдающийся коллекционный экземпляр в ис­
полнении PROOF. Зеркальные поля. Превосходный 
чёткий матовый рельеф. Очень редка в исполнении 
PROOF. Достойна нумизматической коллекции са­
мого высокого уровня.
По данным NGC и PCGS, только одна монета получила 
более высокую оценку сохранности.

$12 000 (780 000 руб.)

 

Увеличено в 2 раза

Лот 221. Николай II 26,75
50 копеек 1897 года. АГ- (*).
Серебро. Парижский монетный двор.
Уздеников 2082. Биткин 197. Казаков 85.
MS 63. Переливающийся штемпельный блеск. Лёгкая 
золотистая патина.
Из коллекции Леонида Содермана.

$800 (52 000 руб.)

Лот 222. Николай II 26,75
50 копеек 1897 года. АГ- (*).
Серебро. Парижский монетный двор.
Уздеников 2082. Биткин 197. Казаков 85.
MS 62. Лёгкий переливающийся штемпельный блеск.

$100 (6500 руб.)
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Лот 223. Николай II 22,50
10 рублей 1898 года. АГ- (АГ).
Золото. Советский чекан. Аверс: портрет «малая 
голова», широкий внешний кант. На гурте « (А•Г)», 
буква минцмейстера «Г» большая, в форме виселицы.
Федорин VI с. 494 №7.
MS 63. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся штемпельный блеск. Довольно 
редка в подобной сохранности.

$1 (65 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 224. Николай II 18,50
5 рублей 1898 года. АГ- (АГ).
Золото. Аверс: голова больше, выступающий кант 
шире — «советский чекан».
Федорин VI стр. 493 № 2.
MS 66. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий переливающийся штемпель­
ный блеск. Красивый рельеф. Довольно редка в по­
добной сохранности.

$750 (48 750 руб.)

Лот 225. Николай II 33,75
1 рубль 1898 года. АГ-АГ.
Серебро. Чеканен по случаю открытия памятника 
Александру II в Москве. На гурте (А•Г). Тираж 5000 
экз.
Уздеников 4191. Биткин 323 (R). 
4 рубля по Петрову. Казаков 131 (R1).
MS 62 PL. Привлекательный коллекционный экзем­
пляр в исполнении PROOF­LIKE. Зеркальные поля. 
Красивый матовый рельеф. Редка.
По данным NGC и PCGS, только одна монета получила 
более высокую оценку сохранности.

$4500 (292 500 руб.)

Лот 226. Николай II 42,00
Медаль 1898 года. «Посетителю» для посетителей нумизматического собрания 
Великого Князя Георгия Михайловича в Санкт-Петербурге.
Серебро. ∅ 42,8 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер А.Шарфф. Аверс: внизу на поле «А.Шарффъ». 
На гурте выбита надпись: «ВЕЛИКIЙ КНЯЗЬ ГЕОРГIЙ МИХАИЛОВИЧЪ» и дата посещения: «1898».
Смирнов 1386. Дьяков 1005.1 (R2).
MS 62. Великолепный коллекционный экземпляр в исполнении PROOF. Глубоко зеркальные поля. Безупреч­
ный матовый рельеф, прекрасный прочекан самых мелких деталей. Благородная старинная коллекционная 
патина. Несколько тонких волосяных царапинок на поле реверса. Чрезвычайно редка в исполнении PROOF, 
особенно такого высокого уровня. Достойна украсить нумизматическую коллекцию самого высокого уровня.
Штемпели медали были изготовлены в 1887 году крупнейшим австрийским медальером второй половины XIX века Ан-
тоном Шарффом (1845–1903) и принадлежали Великому Князю Георгию Михайловичу. Медали изготавливались ис-
ключительно по заказам Великого Князя Георгия Михайловича. Вручались посетителям, осмотревшим его коллекцию 
с 1887 по 1909 год. В 1909 году Великий Князь подарил своё богатейшее собрание русских монет Русскому музею в Санкт-
Петербурге. Открытие этого музея было также заслугой Великого Князя.
В утолщенном слабе.

$10 000 (650 000 руб.)



71

Николай II

 

Увеличено в 1,5 раза

Лот 227. Николай II 22,50
10 рублей 1899 года. АГ- (АГ).
Золото. Советский чекан. На гурте (А•Г), буква минц­
мейстера «Г» большая, в форме виселицы.
Федорин VI с. 494 №9.
MS 66. Выдающийся по сохранности коллекционный 
экземпляр. Бархатистый переливающийся штемпель­
ный блеск. Красивый рельеф. Редка в такой высокой 
степени сохранности.

$1500 (97 500 руб.)

Лот 228. Николай II 33,65
1 рубль 1899 года. АГ- (ЭБ).
Серебро. Аверс: штемпель 1899 года.
Уздеников 2097. Биткин 46. Казаков 166—167 (R).
MS 63. Отборный коллекционный экземпляр. Пере­
ливающийся штемпельный блеск. Светло­серая па­
тина. Редка в подобной высокой сохранности.

$2500 (162 500 руб.)

Лот 229. Николай II 26,75
50 копеек 1899 года. АГ- (*).
Серебро. Парижский монетный двор.
Уздеников 2104. Биткин 200. Казаков 175.
MS 64. Превосходный по сохранности экземпляр. Яр­
кий переливающийся штемпельный блеск. Насыщен­
ная золотисто­серая патина. Красивый рельеф. Редка 
в такой высокой степени сохранности.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую вы-
сокую оценку сохранности.

$1000 (65 000 руб.)
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Лот 230. Николай II 26,75
50 копеек 1899 года. АГ- (*).
Серебро. Парижский монетный двор.
Уздеников 2104. Биткин 200. Казаков 175.
MS 62. Добротный коллекционный экземпляр. Пере­
ливающийся штемпельный блеск. Чёткий рельеф. 
Довольно редка в подобной сохранности.

$750 (48 750 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 231. Николай II 19,70
15 копеек 1899 года. СПБ-ЭБ.
Серебро. Реверс: цифры «99» удалены друг от друга.
Уздеников 2107. Биткин 124 (R1). Казаков 181 (R2).
PF 66 ULTRA CAMEO. Великолепный коллекци­
онный экземпляр в исполнении PROOF ULTRA 
CAMEO. Глубоко зеркальные поля. Безупречный 
чёткий матовый рельеф. Очень редка в исполнении 
PROOF ULTRA CAMEO.

$3600 (234 000 руб.)

Лот 232. Николай II 24,30
2 копейки 1899 года. СПБ.
Медь. Завод Розенкранца в Санкт­Петербурге.
Уздеников 3885. Биткин 301. Казаков 191 (R). 
Brekke 275, 54.
PF 64 RB. Привлекательный коллекционный экзем­
пляр в исполнении PROOF. Зеркальные поля. Ма­
товый рельеф. Красивая малиново­голубая патина 
на аверсе. Яркая золотисто­красная поверхность ме­
талла реверса монеты. Редка в исполнении PROOF.
Из коллекции Владимира Соболина.
По данным NGC и PCGS, только одна монета получила 
более высокую оценку сохранности.

$1200 (78 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 233. Николай II 21,70
1 копейка 1899 года. СПБ.
Медь. Завод Розенкранца в Санкт­Петербурге.
Уздеников 3886. Биткин 304. Казаков 193 (R). 
Brekke 274, 32.
PF 66 RB. Привлекательный коллекционный экзем­
пляр в исполнении PROOF. Зеркальные поля. Чёт­
кий матовый рельеф. Поверхность металла монеты 
яркого красно­золотистого цвета с лёгкой красно­
коричневой патиной. Редка в исполнении PROOF 
и в такой высокой степени сохранности.
Из коллекции Владимира Соболина.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная полу-
чила самую высокую оценку сохранности.

$1200 (78 000 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 234. Николай II 16,20
1/2 копейки 1899 года. СПБ.
Медь. Завод Розенкранца в Санкт­Петербурге.
Уздеников 3887. Биткин 307. Казаков 195 (R).
PF 63 RB. Отборный коллекционный экземпляр в ис­
полнении PROOF. Зеркальные поля. Превосходный 
чёткий матовый рельеф. Красивая розовато­корич­
невая патина с лёгким малиновым оттенком. Очень 
редка в исполнении PROOF.
Из коллекции Владимира Соболина.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная полу-
чила самую высокую оценку сохранности.

$600 (39 000 руб.)

Лот 235. Николай II 27,50
50 копеек 1900 года. АГ- (ФЗ).
Серебро.
Уздеников 2113. Биткин 79. Казаков 206 (R2).
PF 60. Отличный коллекционный экземпляр в ис­
полнении PROOF. Зеркальные поля. Превосходный 
чёткий матовый рельеф. Лёгкая золотистая патина. 
Чрезвычайно редка в исполнении PROOF.

$5000 (325 000 руб.)

 

Увеличено в 2,5 раза

Лот 236. Николай II 26,75
50 копеек 1900 года. АГ- (ФЗ).
Серебро.
Уздеников 2113. Биткин 79. Казаков 206.
MS 62. Отборный коллекционный экземпляр. Пере­
ливающийся штемпельный блеск. Чёткий рельеф. 
Довольно редка в подобной сохранности.

$1600 (104 000 руб.)



74

Николай II

Лот 237. Николай II 22,50
25 копеек 1900 года. АГ.
Серебро.
Уздеников 2114. Биткин 98 (R). 
15 рублей по Петрову. Казаков 208 (R1).
PF 64 CAMEO. Великолепный коллекционный эк­
земпляр в исполнении PROOF CAMEO. Глубоко 
зеркальные поля. Рельеф безупречный, матовый, 
с полным прочеканом самых мелких деталей. Очень 
редка в исполнении PROOF CAMEO, особенно та­
кого высокого уровня. Достойна выдающейся нумиз­
матической коллекции.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую вы-
сокую оценку сохранности.

$7000 (455 000 руб.)

 

Увеличено в 2 раза

Лот 238. Николай II 23,00
25 копеек 1900 года. АГ.
Серебро.
Уздеников 2114. Биткин 98 (R). 
15 рублей по Петрову. Казаков 208 (R1).
MS 66+. Выдающийся по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий переливающийся штемпель­
ный блеск. Чёткий матовый рельеф. Светло­серая 
патина. Очень редка в такой выдающейся сохранно­
сти. Достойна нумизматической коллекции высокого 
уровня.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная полу-
чила самую высокую оценку сохранности.

$4500 (292 500 руб.)

Лот 239. Николай II 22.5
10 рублей 1901 года. АГ- (ФЗ).
Золото.
Уздеников 0340. Биткин 8. Казаков 220 (R).
MS 64. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий переливающийся штемпель­
ный блеск. Превосходный чёткий рельеф. Редка 
в такой высокой степени сохранности.

$3000 (195 000 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 240. Николай II 18,00
5 рублей 1901 года. АГ- (ФЗ).
Золото.
Уздеников 0340. Биткин 27. Казаков 222.
MS 65. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся штемпельный блеск. Превосход­
ный чёткий рельеф. Редка в подобной сохранности.

$150 (9750 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 241. Николай II 18,50
5 рублей 1901 года. АГ- (АР).
Золото.
Уздеников 0343. Биткин 28. Казаков 223 (R).
MS 62. Яркий штемпельный блеск. Довольно редка 
в подобной сохранности.

$100 (6500 руб.)

Лот 242. Николай II 33,00
1 рубль 1901 года. АГ- (ФЗ).
Серебро. Аверс: портрет 1901 года.
Уздеников 2118. Биткин 53. Казаков 225 (R).
MS 63+. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий переливающийся штемпель­
ный блеск. Чёткий рельеф. Светло­серая патина. 
Очень редка в подобной сохранности.

$100 (6500 руб.)

Лот 243. Николай II 28,40
3 копейки 1901 года. СПБ.
Медь. Завод Розенкранца в Санкт­Петербурге.
Уздеников 3894. Биткин 300. Казаков 245 (R). 
Brekke 276, 78.
PF 65 RB. Отборный коллекционный экземпляр в ис­
полнении PROOF. Горящие зеркальные поля. Пре­
восходный чёткий матовый рельеф. Поверхность 
монеты насыщенного золотисто­красного цвета 
с лёгкой светло­коричневой патиной. Редка в испол­
нении PROOF, особенно в такой высокой степени 
сохранности.

$1750 (113 750 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 244. Николай II 21,70
1 копейка 1901 года. СПБ.
Медь. Завод Розенкранца в Санкт­Петербурге.
Уздеников 3896. Биткин 306. Казаков 247 (R). 
Brekke 274, 34.
PF 65 RB. Зеркальные поля. Поверхность металла монеты 
красно­золотистого цвета с красно­коричневой патиной, 
более насыщенной на аверсе. Редка в исполнении PROOF 
и в подобной сохранности.
Из коллекции Владимира Соболина.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую высокую 
оценку сохранности.

$1200 (78 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 245. Николай II 18,50
5 рублей 1902 года. АГ- (АР).
Золото.
Уздеников 0345. Биткин 29. Казаков 252 (R).
MS 67. Великолепный коллекционный экземпляр. Горящий 
штемпельный блеск. Безупречный чёткий матовый рельеф. 
Редка в такой высокой степени сохранности.
Монета помещена в слаб фирмы NGC 1997—2001 гг.

$200 (13 000 руб.)

Лот 246. Николай II 22,50
10 рублей 1903 года. АГ- (АР).
Золото.
Уздеников 0346. Биткин 11. Казаков 267 (R).
MS 65. Выдающийся по сохранности коллекционный экзем­
пляр. Бархатистый переливающийся штемпельный блеск. 
Превосходный чёткий рельеф. Редка в такой высокой сте­
пени сохранности.
Монета помещена в слаб фирмы NGC 1993—1997 гг.

$100 (6500 руб.)

Лот 247. Николай II 22,00
20 копеек 1903 года. СПБ-АР.
Серебро.
Уздеников 2139. Биткин 103. Казаков 271 (R1).
PR 65 CAM. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр в исполнении PROOF CAMEO. Глубоко 
зеркальные поля. Чёткий матовый рельеф. Очень редка 
в исполнении PROOF CAMEO.

$1100 (71 500 руб.)
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Лот 248. Николай II 28,40
3 копейки 1903 года. СПБ.
Медь.
Уздеников 3900. Биткин 216. Казаков 275 (R). 
Brekke 276, 80.
PF 66 RB. Превосходный коллекционный экземпляр в испол­
нении PROOF. Великолепные зеркальные поля. Чёткий мато­
вый рельеф. Золотисто­красная поверхность металла монеты 
с лёгкой светло­коричневой патиной. Редка в исполнении 
PROOF, особенно в сохранности такого высокого уровня.
Из коллекции Владимира Соболина.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую высокую 
оценку сохранности.

$1800 (117 000 руб.)

Лот 249. Николай II 24,30
2 копейки 1903 года. СПБ.
Медь.
Уздеников 3901. Биткин 233. Казаков 276 (R). 
Brekke 275, 58.
PF 65 RB. Отборный коллекционный экземпляр в исполне­
нии PROOF. Горящие зеркальные поля. Светлая розовато­
коричневая патина на аверсе. Реверс монеты цвета красной 
меди с лёгкой красно­коричневой патиной. Редка в исполне­
нии PROOF, особенно в такой высокой степени сохранности.
Из коллекции Владимира Соболина.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная получила самую 
высокую оценку сохранности.

$1100 (71 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 250. Николай II 21,70
1 копейка 1903 года. СПБ.
Медь.
Уздеников 3902. Биткин 250. Казаков 277 (R). 
Brekke 275, 36.
PF 65 RB. Отборный коллекционный экземпляр в испол­
нении PROOF. Горящие зеркальные поля. Поверхность 
металла монеты яркого красно­золотистого цвета с участ­
ками лёгкой светло­коричневой патины. Редка в исполне­
нии PROOF и в подобной сохранности.
Из коллекции Владимира Соболина.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую высокую 
оценку сохранности.

$1200 (78 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 251. Николай II 18,50
5 рублей 1904 года. АГ- (АР).
Золото.
Уздеников 0349. Биткин 31. Казаков 282.
MS 67. Выдающийся по сохранности коллекционный экзем­
пляр. Яркий переливающийся штемпельный блеск. Редка 
в такой высокой степени сохранности.
Монета в слабе NGC образца 1997—2001гг.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую высокую 
оценку сохранности.

$250 (16 250 руб.)



78

Николай II

Лот 252. Николай II 26,75
50 копеек 1904 года. АГ- (АР).
Серебро.
Уздеников 2144 (–). Биткин 84 (R2). Казаков 284 (R3).
PF 65 CAMEO. Великолепный коллекционный экземпляр 
в исполнении PROOF CAMEO. Глубоко зеркальные поля. 
Безупречный матовый рельеф. Насыщенная полихром­
ная патина. Чрезвычайно редка, особенно в исполнении 
PROOF CAMEO и в подобной сохранности. Достойна ну­
мизматической коллекции очень высокого уровня.

$20 000 (1 300 000 руб.)

 

Увеличено в 2,5 раза

Лот 253. Николай II 24,30
2 копейки 1904 года. СПБ.
Медь.
Уздеников 3904. Биткин 234. Казаков 290 (R). 
Brekke 275, 59.
PF 66 RB. Отборный коллекционный экземпляр в испол­
нении PROOF. Зеркальные поля. Чёткий матовый рельеф. 
Золотисто­коричневая патина на аверсе, ярко­красная по­
верхность металла монеты на реверсе. Редка в исполнении 
PROOF, особенно в такой высокой степени сохранности.
Из коллекции Владимира Соболина.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую высокую 
оценку сохранности.

$1800 (117 000 руб.)
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Лот 254. Николай II 19,10
10 марок 1905 года. L.
Золото. Для Финляндии. Гельсингфорсский монетный 
двор.
Уздеников 4775 (µ). Биткин 393 (R2). Казаков 303 (R3).
MS 64. Выдающийся по сохранности коллекционный экзем­
пляр. Яркий переливающийся штемпельный блеск. Чёткий 
матовый рельеф. Очень редка, особенно в таком высоком 
состоянии.
10 марок 1905 года — самая редкая монета данной серии.

$2000 (130 000 руб.)

Лот 255. Николай II 26,75
50 копеек 1906 года. АГ- (ЭБ).
Серебро.
Уздеников 2155 (•). Биткин 85 (R1). Казаков 311 (R1).
MS 61. Бархатистый штемпельный блеск. Очень редка.

$3000 (195 000 руб.)

Лот 256. Николай II 26,50
50 копеек 1907 года. АГ- (ЭБ).
Серебро.
Уздеников 2161 (•). Биткин 86 (R). Казаков 327 (R).
MS 62. Добротный коллекционный экземпляр. Яркий пере­
ливающийся штемпельный блеск. Чёткий матированный 
рельеф. Редка, особенно в подобной сохранности.

$100 (6500 руб.)

Лот 257. Николай II 28,40
3 копейки 1908 года. СПБ.
Медь.
Уздеников 3915. Биткин 221. Казаков 347 (R). Brekke 276, 85.
PF 66 RB. Превосходный коллекционный экземпляр в ис­
полнении PROOF. Яркие зеркально­глянцевые поля. Чёт­
кий матовый рельеф. Красивая светло­коричневая патина 
на аверсе, лёгкая золотисто­охристая прозрачная патина 
на реверсе. Редка в исполнении PROOF, особенно в сохран­
ности такого высокого уровня.
Из коллекции Владимира Соболина.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная получила 
самую высокую оценку сохранности.

$2000 (130 000 руб.)

Лот 258. Николай II 24,30
2 копейки 1908 года. СПБ.
Медь.
Уздеников 3916. Биткин 238. Казаков 348 (R). Brekke 275, 63.
PF 65 RB. Зеркальные поля. Насыщенная красно­коричне­
вая патина на аверсе, реверс монеты золотисто­красного 
цвета. Редка в исполнении PROOF.
Из коллекции Владимира Соболина.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую высокую 
оценку сохранности.

$1100 (71 500 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 259. Николай II 21,70
1 копейка 1908 года. СПБ.
Медь.
Уздеников 3917. Биткин 255. Казаков 349. 
Brekke 275, 41.
PF 65 RB. Превосходный коллекционный экземпляр 
в исполнении PROOF. Яркие зеркальные поля. Чёт­
кий матовый рельеф. Ровная красно­коричневая 
патина, более насыщенная на аверсе монеты. Редка 
в исполнении PROOF и в подобной сохранности.
На слабе ошибочно указана дата «1909».
Из коллекции Владимира Соболина.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная полу-
чила самую высокую оценку сохранности.

$1300 (84 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 260. Николай II 16,15
1/2 копейки 1908 года. СПБ.
Медь.
Уздеников 3918. Биткин 268. Казаков 350 (R). 
Brekke 274, 19.
PF 64 BN. Зеркальные поля. Чёткий матовый рельеф. 
Ровная светло­коричневая патина. Редка в исполне­
нии PROOF и в подобной сохранности.
Из коллекции Владимира Соболина.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная полу-
чила самую высокую оценку сохранности.

$800 (52 000 руб.)

Лот 261. Николай II 22,50
10 рублей 1909 года. АГ- (ЭБ).
Золото.
Уздеников 0353 (–). Биткин 14 (R). Казаков 359 (R).
MS 63. Бархатистый переливающийся штемпельный 
блеск. Редка.

$1400 (91 000 руб.)

Лот 262. Николай II 24,30
2 копейки 1909 года. СПБ.
Медь.
Уздеников 3920. Биткин 239. Казаков 369 (R). 
Brekke 275, 64.
PF 65 RB. Отборный коллекционный экземпляр в ис­
полнении PROOF. Зеркальные поля. Светло­корич­
невая патина на аверсе; поверхность металла реверса 
монеты золотисто­красного цвета. Редка в исполне­
нии PROOF.
Из коллекции Владимира Соболина.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую вы-
сокую оценку сохранности.

$1300 (84 500 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 263. Николай II 16,15
1/2 копейки 1909 года. СПБ.
Медь.
Уздеников 3922. Биткин 269. Казаков 371 (R). 
Brekke 274, 20.
PF 65 BN. Отборный коллекционный экземпляр в ис­
полнении PROOF. Зеркальные поля. Чёткий мато­
вый рельеф. Глянцевые поля. Насыщенная коричне­
вая патина. Редка в исполнении PROOF и в подобной 
сохранности.
Из коллекции Владимира Соболина.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная полу-
чила самую высокую оценку сохранности.

$800 (52 000 руб.)

Лот 264. Николай II 18,50
5 рублей 1910 года. АГ- (ЭБ).
Золото.
Уздеников 0356 (•). Биткин 36 (R). Казаков 377 (R2).
PR 63 CAM. Красивый коллекционный экземпляр 
в исполнении PROOF CAMEO. Глубоко зеркальные 
поля. Чёткий матовый рельеф. Чрезвычайно редка 
в исполнении PROOF CAMEO. Достойна нумизмати­
ческой коллекции самого высокого уровня.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую вы-
сокую оценку сохранности.

$24 000 (1 560 000 руб.)

 

Увеличено в 3 раза
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 265. Николай II 18,00
5 рублей 1910 года. АГ- (ЭБ).
Золото.
Уздеников 0356 (•). Биткин 36 (R). Казаков 377 (R).
MS 66. Отборный коллекционный экземпляр. Яр­
кий переливающийся штемпельный блеск. Чёткий 
рельеф. Редка, особенно в такой высокой степени 
сохранности.

$2200 (143 000 руб.)

Лот 266. Николай II 27,00
50 копеек 1910 года. АГ- (ЭБ).
Серебро.
Уздеников 2178. Биткин 89 (R). Казаков 380 (R2).
PF 64 CAMEO. Потрясающий по сохранности коллек­
ционный экземпляр в исполнении PROOF CAMEO. 
Глубоко зеркальные поля. Великолепный чёткий ма­
товый рельеф. Очень редка в исполнении PROOF 
CAMEO, особенно в такой высокой степени сохран­
ности. Достойна нумизматической коллекции самого 
высокого уровня.

$8000 (520 000 руб.)

 

Увеличено в 2,5 раза
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Лот 267. Николай II 26,75
50 копеек 1910 года. АГ- (ЭБ).
Серебро.
Уздеников 2178. Биткин 89 (R). Казаков 380 (R).
MS 62. Переливающийся штемпельный блеск. Редка.

$800 (52 000 руб.)

Лот 268. Николай II 22,50
10 рублей 1911 года. АГ- (ЭБ).
Золото.
Уздеников 0357 (•). Биткин 16. Казаков 393 (R).
MS 62. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Яркий переливающийся штемпельный блеск.

$1 (65 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 269. Николай II 18,50
5 рублей 1911 года. АГ- (ЭБ).
Золото.
Уздеников 0358 (•). Биткин 37 (R). Казаков 394 (R1).
MS 62. Переливающийся штемпельный блеск. Редка.

$5500 (357 500 руб.)

Лот 270. Николай II 33,65
1 рубль 1911 года. АГ- (ЭБ).
Серебро.
Уздеников 2182. Биткин 65 (R). Казаков 395 (R1).
MS 63. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Бархатистый переливающийся штем­
пельный блеск. Красивый чёткий рельеф. Светло­се­
рая патина. Редка, особенно в такой высокой степени 
сохранности.

$2800 (182 000 руб.)

Лот 271. Николай II 32,70
5 копеек 1911 года. СПБ.
Медь.
Уздеников 3929. Биткин 210. Казаков 401 (R). 
Brekke 276, 94.
MS 65 RD. Великолепный коллекционный экземпляр. 
Горящий штемпельный блеск. Красивый рельеф. По­
верхность металла монеты золотисто­красного цвета. 
Редка в подобной сохранности. Достойна нумизма­
тической коллекции высокого уровня.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую вы-
сокую оценку сохранности.

$100 (6500 руб.)
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Лот 272. Николай II 33,65
1 рубль 1912 года. (ЭБ).
Серебро. Чеканен в честь 100­летия победы в Отечествен­
ной войне 1812 года.
Уздеников 4193 (•). Биткин 334. Казаков 429 (R1).
MS 62. Яркий переливающийся штемпельный глянец. На­
сыщенная серая патина. Редка.
Из коллекции Хорна.

$2300 (149 500 руб.)

Лот 273. Николай II 33,65
1 рубль 1912 года. АГ- (ЭБ).
Серебро.
Уздеников 2188. Биткин 66. Казаков 416.
MS 65. Превосходный по сохранности коллекционный 
экземпляр. Яркий переливающийся штемпельный блеск. 
Красивый чёткий рельеф. Редка в такой высокой степени 
сохранности.

$2300 (149 500 руб.)

Лот 274. Николай II 33,65
1 рубль 1912 года. АГ-АГ- (ЭБ).
Серебро. Чеканен по случаю открытия памятника Алек­
сандру III в Москве.
Уздеников 4192 (–). Биткин 330 (R). Казаков 430 (R3).
MS 60. Переливающийся штемпельный блеск. Очень редка.

$8500 (552 500 руб.)

 

Увеличено в 2 раза



85

Николай II

Увеличено в 1,5 раза

Лот 275. Николай II 19,70
15 копеек 1912 года. СПБ-ЭБ.
Серебро.
Уздеников 2192. Биткин 137. Казаков 420 (R).
PF 62+ CAMEO. Превосходный по сохранности коллекци­
онный экземпляр в исполнении PROOF CAMEO. Глубоко 
зеркальные поля. Чёткий матовый рельеф. Редка в испол­
нении PROOF CAMEO.

$100 (6500 руб.)

Лот 276. Николай II 28,40
3 копейки 1912 года. СПБ.
Медь.
Уздеников 3935. Биткин 225. Казаков 425 (R). Brekke 276, 89.
PF 65 RB. Отборный коллекционный экземпляр в испол­
нении PROOF. Зеркальные поля. Чёткий матовый рельеф. 
Красно­коричневая патина на аверсе, золотисто­красная 
поверхность металла реверса монеты с лёгкой светло­ко­
ричневой патиной. Редка в исполнении PROOF, особенно 
в сохранности такого высокого уровня.
Из коллекции Владимира Соболина.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую высокую 
оценку сохранности.

$1700 (110 500 руб.)

Лот 277. Николай II 24,30
2 копейки 1912 года. СПБ.
Медь.
Уздеников 3936. Биткин 242. Казаков 426 (R). Brekke 275, 67.
PF 65 RB. Привлекательный коллекционный экземпляр 
в исполнении PROOF. Зеркальные поля. Чёткий матовый 
рельеф. Золотисто­красная поверхность металла монеты 
с лёгкой светло­коричневой патиной. Редка в исполнении 
PROOF, особенно в подобной сохранности.
Из коллекции Владимира Соболина.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная получила 
самую высокую оценку сохранности.

$1000 (65 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 278. Николай II 21,70
1 копейка 1912 года. СПБ.
Медь.
Уздеников 3937. Биткин 259. Казаков 427 (R). Brekke 275, 45.
PF 65 RB. Привлекательный коллекционный экземпляр 
в исполнении PROOF. Зеркальные поля. Чёткий матовый 
рельеф. Красивая светло­коричневая патина на аверсе 
монеты. Цвет реверса отличается минимальным присут­
ствием патины на золотисто­красном металле монеты. 
Редка в исполнении PROOF и в подобной сохранности.
Из коллекции Владимира Соболина.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная получила 
самую высокую оценку сохранности.

$900 (58 500 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 279. Николай II 16,15
1/2 копейки 1912 года. СПБ.
Медь.
Уздеников 3938. Биткин 272. Казаков 428 (R). 
Brekke 274, 23.
PF 63 BN. Зеркальные поля. Насыщенная красно­коричне­
вая патина. Редка в исполнении PROOF.
Из коллекции Владимира Соболина.

$700 (45 500 руб.)

Лот 280. Николай II 33,65
1 рубль 1913 года. АГ- (ВС).
Серебро. Чеканен в память трёхсотлетия Дома Романовых. 
Аверс: выпуклый чекан.
Уздеников 4194. Биткин 336. Казаков 454.
MS 64. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий пере­
ливающийся штемпельный блеск. Чёткий рельеф. Лёгкая 
золотисто­серая патина. Довольно редка в подобной со­
хранности.

$650 (42 250 руб.)

Лот 281. Николай II 33,65
1 рубль 1913 года. АГ- (ВС).
Серебро.
Уздеников 2197 (–). Биткин 68 (R1). Казаков 438 (R2).
MS 62. Яркий переливающийся штемпельный блеск. Чёт­
кий рельеф. Насыщенная золотистая патина. Очень редка.
Разновидность рубля 1913 года с инициалами минцмейстера «ВС» 
на гурте встречается реже, чем с инициалами «ЭБ».
С аукциона Heritage #3021, Нью-Йорк, январь 2013 года, лот 
22618. На аукционе была продана за 9000 USD.

$3000 (195 000 руб.)

Лот 282. Николай II 28,00
50 копеек 1913 года. АГ- (ВС).
Серебро.
Уздеников 2199 (–). Биткин 93. Казаков 440 (R1).
MS 65. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий пере­
ливающийся штемпельный блеск. Чёткий матовый рельеф. 
Красивая светло­серая патина. Редка в такой высокой сте­
пени сохранности.

$750 (48 750 руб.)

Лот 283. Николай II 22,00
20 копеек 1913 года. СПБ-ВС.
Серебро.
Уздеников 2201. Биткин 115. Казаков 442 (R1).
PR 62 CAM. Привлекательный коллекционный экземпляр 
в исполнении PROOF CAMEO. Глубоко зеркальные поля. 
Чёткий матовый рельеф. Очень редка в исполнении PROOF 
CAMEO.
С аукциона Gorny&Mosch #213, Мюнхен, март 2013 года, лот 
5142.

$800 (52 000 руб.)
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Лот 284. Николай II 28,40
3 копейки 1913 года. СПБ.
Медь.
Уздеников 3939. Биткин 226. Казаков 449 (R). 
Brekke 276, 90.
PF 65 BN. Красивый коллекционный экземпляр в исполне­
нии PROOF. Ровная красно­коричневая патина; золотисто­
красная поверхность металла реверса с лёгкой светло­ко­
ричневой патиной. Редка в исполнении PROOF, особенно 
в сохранности такого высокого уровня.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую высокую 
оценку сохранности.

$1500 (97 500 руб.)

Лот 285. Николай II 24,30
2 копейки 1913 года. СПБ.
Медь.
Уздеников 3940. Биткин 243. Казаков 450 (R). 
Brekke 275, 68.
PF 66 RB. Привлекательный коллекционный экземпляр 
в исполнении PROOF. Глянцевый блеск полей. Матовый 
рельеф. Светлая красно­коричневая патина на яркой зо­
лотисто­красной поверхности металла монеты. Редка в ис­
полнении PROOF, особенно в такой высокой степени со­
хранности.
Из коллекции Владимира Соболина.
По данным NGC и PCGS, эта монета одна из двух, получивших 
самые высокие оценки сохранности.

$1000 (65 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 286. Николай II 21,70
1 копейка 1913 года. СПБ.
Медь.
Уздеников 3941. Биткин 260. Казаков 451 (R). 
Brekke 275, 46.
PF 65 RB. Привлекательный коллекционный экземпляр 
в исполнении PROOF. Зеркальные поля. Матовый рельеф. 
Лёгкая светло­коричневая патина на золотисто­красной 
поверхности металла монеты. Редка в исполнении PROOF 
и в подобной сохранности.
Из коллекции Владимира Соболина.

$800 (52 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 287. Николай II 16,15
1/2 копейки 1913 года. СПБ.
Медь.
Уздеников 3942. Биткин 273. Казаков 452 (R). 
Brekke 274, 24.
PF 65 RB. Отборный коллекционный экземпляр в исполне­
нии PROOF. Зеркальные поля. Матовый рельеф. Красно­
коричневая патина, более светлая на реверсе. Редка в ис­
полнении PROOF и в подобной сохранности.
Из коллекции Владимира Соболина.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую высокую 
оценку сохранности.

$700 (45 500 руб.)
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Лот 288. Николай II 33,50
1 рубль 1914 года. (ВС).
Серебро. Чеканен в память 200­летия сражения при 
мысе Гангут.
Уздеников 4195 (–). Биткин 337 (R2). 
Казаков 472 (R3).
PF 62. Потрясающий по сохранности коллекцион­
ный экземпляр в исполнении PROOF. Зеркальные 
поля. Великолепный чёткий рельеф. Крайне редка 
в исполнении PROOF , особенно в подобной степени 
сохранности. Достойна нумизматической коллекции 
самого высокого уровня.
По данным NGC и PCGS, это монета одна из трёх, полу-
чивших самые высокие оценки сохранности.

$20 000 (1 300 000 руб.)

 

Увеличено в 1,8 раза

Лот 289. Николай II 33,65
1 рубль 1914 года. АГ- (ВС).
Серебро.
Уздеников 2208 (•). Биткин 69 (R). Казаков 461 (R1).
MS 64. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся штемпельный блеск. Чёткий ре­
льеф. Редка, особенно в подобной сохранности.

$2500 (162 500 руб.)

Лот 290. Николай II 26,75
50 копеек 1914 года. АГ- (ВС).
Серебро. Аверс: выпуклый чекан, ободок широкий.
Уздеников 2209. Биткин 94 (R). Казаков 463.
MS 66. Выдающийся по сохранности коллекционный 
экземпляр. Бархатистый переливающийся штемпель­
ный блеск. Насыщенная светло­серая патина. Чёткий 
рельеф. Очень редка в подобной превосходной со­
хранности.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую вы-
сокую оценку сохранности.

$100 (6500 руб.)
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Лот 291. Николай II 27,00
50 копеек 1914 года. АГ- (ВС).
Серебро. Аверс: плоский чекан, ободок узкий.
Уздеников 2209. Биткин 94 (R). Казаков 462 (R).
MS 64. Отборный коллекционный экземпляр. Бар­
хатистый переливающийся штемпельный блеск. 
Красивая светло­серая патина с золотистым оттен­
ком. Редка, особенно в подобной сохранности.

$700 (45 500 руб.)

Лот 292. Николай II 28,40
3 копейки 1914 года. СПБ.
Медь.
Уздеников 3943. Биткин 227. Казаков 468 (R). 
Brekke 276, 91.
PF 64 RB. Превосходный коллекционный экзем­
пляр в исполнении PROOF. Яркие зеркальные поля. 
Светло­прозрачная золотисто­охристая патина. 
Редка в исполнении PROOF, особенно в сохранно­
сти такого высокого уровня.

$1500 (97 500 руб.)

Лот 293. Николай II 24,30
2 копейки 1914 года. СПБ.
Медь.
Уздеников 3944. Биткин 244. Казаков 469 (R). 
Brekke 275, 69.
PF 66 RB. Отборный коллекционный экземпляр в ис­
полнении PROOF. Зеркальные поля. Чёткий мато­
вый рельеф. Поверхность монеты цвета неокислен­
ной золотисто­красной меди с незначительными 
участками образовавшейся светлой патины. Редка 
в исполнении PROOF, особенно в такой высокой 
степени сохранности.
Из коллекции Владимира Соболина.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная полу-
чила самую высокую оценку сохранности.

$1000 (65 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 294. Николай II 21,70
1 копейка 1914 года. СПБ.
Медь.
Уздеников 3945. Биткин 261. Казаков 470 (R). 
Brekke 275, 47.
PF 66 RB. Привлекательный коллекционный эк­
земпляр в исполнении PROOF. Яркие зеркальные 
поля. Матовый рельеф. Золотисто­охристая патина 
с лёгким малиновым оттенком. Редка в исполнении 
PROOF, особенно в сохранности такого высокого 
уровня.
Из коллекции Владимира Соболина.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная полу-
чила самую высокую оценку сохранности.

$800 (52 000 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 295. Николай II 16,15
1/2 копейки 1914 года. СПБ.
Медь.
Уздеников 3946. Биткин 274. Казаков 471 (R). Brekke 274, 25.
PF 64 RB. Привлекательный коллекционный экземпляр в испол­
нении PROOF. Зеркальные поля. Матовый рельеф. Цвет монеты 
золотисто­красного цвета с лёгкой светло­коричневой патиной. 
Редка в исполнении PROOF и в подобной сохранности.
Из коллекции Владимира Соболина.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую высокую оценку 
сохранности.

$650 (42 250 руб.)

Лот 296. Николай II 19,70
15 копеек 1915 года. ВС.
Серебро. Санкт­Петербургский монетный двор.
Уздеников 2216. Биткин 142. Казаков 481 (R).
PF 63 CAMEO. Привлекательный коллекционный экземпляр в ис­
полнении PROOF CAMEO. Глубоко зеркальные поля. Чёткий 
матовый рельеф. Редка в исполнении PROOF CAMEO.

$800 (52 000 руб.)

Лот 297. Николай II 24
1 марка 1915 года. S.
Серебро. Для Финляндии. Гельсингфорсский монетный двор.
Уздеников 4824. Биткин 401.
MS 66+. Превосходный по сохранности коллекционный экзем­
пляр. Горящий переливающийся штемпельный блеск. Безупреч­
ный чёткий матовый рельеф. Довольно редка в такой высокой 
степени сохранности.

$100 (6500 руб.)

Лот 298. Николай II 28,40
3 копейки 1915 года.
Медь.
Уздеников 3947. Биткин 228. Казаков 484 (R). Brekke 276, 92.
PF 65 BN. Насыщенная коричневая патина (с малиново­красным 
оттенком на реверсе). Редка в исполнении PROOF, особенно в со­
хранности такого высокого уровня.
Из коллекции Владимира Соболина.
По данным NGC и PCGS, эта монета одна из трех, получивших самые 
высокие оценки сохранности.

$1500 (97 500 руб.)

Лот 299. Николай II 28,40
3 копейки 1915 года.
Медь. Петроградский монетный двор.
Уздеников 3947. Биткин 228. Казаков 484. Brekke 276, 92.
MS 63 RD. Превосходный по сохранности коллекционный экзем­
пляр. Яркий переливающийся штемпельный блеск. Красивый ре­
льеф. Великолепная золотисто­красная поверхность металла мо­
неты. Редка в такой высокой степени сохранности и с подобными 
цветовыми характеристиками поверхности металла монеты.

$10 (650 руб.)
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Лот 300. Николай II 24,30
2 копейки 1915 года.
Медь.
Уздеников 3948. Биткин 245. Казаков 486 (R). Brekke 275, 70.
PF 65 RB. Насыщенная красно­коричневая патина, более светлая 
на реверсе. Редка в исполнении PROOF.
Из коллекции Владимира Соболина.
По данным NGC и PCGS, эта монета одна из трех, получивших самые 
высокие оценки сохранности.

$1000 (65 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 301. Николай II 16,15
1/2 копейки 1915 года.
Медь.
Уздеников 3950. Биткин 275. Казаков 487 (R). Brekke 274, 26.
PF 65 BN. Превосходный коллекционный экземпляр в исполне­
нии PROOF. Зеркальные поля. Великолепный чёткий рельеф. 
Насыщенная коричневая патина. Редка в исполнении PROOF 
и в такой выдающейся сохранности.
Из коллекции Владимира Соболина.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую высокую оценку 
сохранности.

$700 (45 500 руб.)

Лот 302. Николай II 32,15
5 копеек 1916 года.
Медь. Уздеников 3952 (•). Биткин 212 (R). Казаков 500 (R2). 
Brekke 276, 96 (µ).
PF 63 RB. Отборный коллекционный экземпляр в исполнении 
PROOF. Глубоко зеркальные поля. Чёткий матовый рельеф: все 
детали превосходно прочеканены. Превосходная светло­коричне­
вая патина. Очень редка в исполнении PROOF и в такой высокой 
степени сохранности. Достойна нумизматической коллекции 
высокого уровня.
Монета помещена в слаб фирмы NGC 1997—2001 гг.

$2000 (130 000 руб.)

Лот 303. Николай II 24
3 копейки 1916 года. J.
Железо.
Уздеников 4945. Биткин А2.
MS 65. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий перелива­
ющийся штемпельный блеск.

$100 (6500 руб.)

Лот 304. СССР 31,00
3 рубля 1918 года. JЗ.
Медь. Разменный знак Армавирского отделения Государствен­
ного банка. Первый выпуск. Аверс: инициалы гравера «JЗ» под 
хвостом орла.
Биткин 2 (R1). Brekke 284, 2 (–). Федорин VI 02­РДЗ (1000 у.е.).
MS 64 BN. Превосходный по сохранности коллекционный эк­
земпляр. Ровный штемпельный блеск. Насыщенная светло­ко­
ричневая патина. Редка, особенно в такой высокой степени со­
хранности.

$2500 (162 500 руб.)
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Лот 305. СССР 27,70
3 рубля 1918 года. J3 под правой лапой 
орла.
Медь. Разменный знак Армавирского отделения Го­
сударственного банка. Второй выпуск.
Биткин 8 (R2) ХХХХ. Brekke 284, 5 (–). 
Федорин VI 05­РДЗ (300 у.е.).
MS 64 BN. Превосходный по сохранности коллек­
ционный экземпляр. Яркий штемпельный блеск. 
Чёткий рельеф. Красивая насыщенная коричневая 
патина. Чрезвычайно редка, особенно в подобной 
сохранности. Достойна нумизматической коллекции 
самого высокого уровня.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую вы-
сокую оценку сохранности.

$2500 (162 500 руб.)

Лот 306. СССР 36,00
Медаль 1920 года. В память 3-й 
годовщины революции 1917—1920 гг.
Бронза. ∅ 36 мм. Петроградский монетный двор. Ме­
дальер А. Васютинский (без подписи).
Шкурко, Салыков 2.
MS 62. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Приглушённый штемпельный блеск. 
Светлая охристая патина. Красивый чёткий рельеф. 
Очень редка, особенно в подобной высокой степени 
сохранности.

$1000 (65 000 руб.)

Лот 307. СССР 26,67
50 копеек 1921 года. (АГ).
Серебро.
Федорин VI 1 (2000 у.е.).
PF 63+. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр в исполнении PROOF. Зеркальные 
поля. Чёткий матовый рельеф. Очень редка в испол­
нении PROOF, особенно такого высокого уровня.

$3000 (195 000 руб.)

Лот 308. СССР 33,00
1 рубль 1922 года. (АГ).
Серебро. Аверс: точечный ободок в правой части 
оканчивается полуточкой. На гурте буквы (А•Г).
Федорин VI 5 (2500 у.е.).
PR 63. Зеркальные поля. Чёткий матовый рельеф. 
Очень редка в исполнении PROOF.

$3600 (234 000 руб.)
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СССР

Увеличено в 1,5 раза

Лот 309. СССР 21,50
20 копеек 1922 года.
Серебро.
Федорин VI 4 (1000 у.е.).
PF 64 CAMEO. Привлекательный коллекционный эк­
земпляр в исполнении PROOF CAMEO. Зеркальные 
поля. Чёткий матовый рельеф. Чрезвычайно редка 
в исполнении PROOF CAMEO, особенно такого вы­
сокого уровня.

$1500 (97 500 руб.)

Лот 310. СССР 22,60
Червонец 1923 года. (ПЛ).
Золото.
Федорин VI 1 (2000 у.е.).
MS 63. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий штемпельный блеск. Следы 
лёгкой юстировки. Очень редка, особенно в такой 
высокой степени сохранности.

$100 (6500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 311. СССР 22,00
20 копеек 1924 года.
Серебро.
Федорин VI 8 (1000 у.е.).
PF 67 CAMEO. Потрясающий коллекционный экзем­
пляр в исполнении PROOF CAMEO. Глубоко зеркаль­
ные поля. Великолепный чёткий матовый рельеф. 
Лёгкая золотистая патина на реверсе. Чрезвычайно 
редка в исполнении PROOF CAMEO, особенно та­
кого высокого уровня. Может служить украшением 
самой взыскательной нумизматической коллекции.
По данным NGC и PCGS, эта монета единственная полу-
чила самую высокую оценку сохранности.

$2500 (162 500 руб.)

Лот 312. СССР 27,00
Полтинник 1925 года. (ПЛ).
Серебро.
Федорин VI 19 (2000 у.е.).
PF 63. Зеркальные поля. Чёткий матовый рельеф. 
Ровная серая патина. Редка в исполнении PROOF.

$1600 (104 000 руб.)
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СССР

Увеличено в 1,5 раза

Лот 313. СССР 19,50
15 копеек 1927 года.
Серебро.
Федорин VI 39 (1000 у.е.).
PF 64 CAMEO. Отборный коллекционный экземпляр 
в исполнении PROOF CAMEO. Зеркальные поля. Чёт­
кий матовый рельеф. Чрезвычайно редка в исполнении 
PROOF CAMEO, особенно такого высокого уровня.
По данным NGC и PCGS, эта монета одна из трех, получив-
ших самые высокие оценки сохранности.

$800 (52 000 руб.)

Лот 314. СССР 25,00
5 копеек 1935 года. Новый тип.
Алюминиевая бронза. Аверс: буква «Р» отодвинута 
от герба. Реверс: вариант расположения узелков.
Федорин VI 27 (15 у.е.).
MS 64. Отборный коллекционный экземпляр. Перели­
вающийся штемпельный блеск. Привлекательная золо­
тисто­коричневая патина. Чёткий рельеф. Достаточно 
редка в подобной высокой степени сохранности.

$100 (6500 руб.)

Лот 315. СССР 17,27
10 копеек 1943 года.
Мельхиор. Аверс: ости колосьев герба толстые. Реверс: 
дубовый лист слева от щитка с наружной стороны имеет 
4 выреза.
Федорин VI 79 (40 у.е.).
MS 65. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный блеск на поле. Превосходный чёткий 
рельеф. Редка, особенно в такой высокой степени со­
хранности.

$150 (9750 руб.)

Лот 316. СССР 25,00
5 копеек 1945 года.
Алюминиевая бронза. Федорин VI 51 (30 у.е.).
MS 63. Отборный коллекционный экземпляр. Барха­
тистый штемпельный блеск. Чёткий рельеф. Красивая 
золотисто­охристая патина. Редка в подобной сохран­
ности.

$400 (26 000 руб.)

Лот 317. СССР 22.3
10 копеек 1946 года. Остров Шпицберген. 
Арктикуголь.
Бронза.
Федорин VI 52 РДЗ (50 у.е.).
MS 64. Отборный коллекционный экземпляр. Барха­
тистый переливающийся штемпельный блеск. Чёткий 
рельеф. Красивая золотисто­охристая патина. Редка 
в подобной сохранности.

$500 (32 500 руб.)
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СССР

Лот 318. СССР 29,00
Медаль 1964 года. Валентина Терешкова. 
Полет в космос первой женщины в мире. 
16—19.VI.1963.
Золото. ∅ 29 мм. Московский монетный двор. Медальер 
Г.Н. Постников  (аверс: в обрезе шеи «ПОСТНИКОВ»; 
реверс: слева «900°/17 г»). Тираж 1122 экз.
Шкурко, Салыков 369.
MS 65. Красивый коллекционный экземпляр. Зеркаль­
ные поля. Чёткий матовый рельеф. Очень редка.

$100 (6500 руб.)

Лот 319. СССР 29,00
Медаль 1965 года. Лев Николаевич 
Толстой 1828—1910.
Золото. ∅ 29 мм. Московский монетный двор. Ме­
дальеры: Н.А. Соколов, А.Г. Кнорре, В.М. Акимуш­
кина  (аверс: в обрезе рукава «Н.С.»; реверс: слева 
«900°/17 г»). Тираж 1020 экз.
Шкурко, Салыков 415.
MS 66. Красивый коллекционный экземпляр. Зеркаль­
ные поля. Чёткий матовый рельеф. Очень редка.

$100 (6500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 320. СССР 21,80
20 копеек 1974 года.
Аверс: поверхность витков ленты сильно вогнутая — 
штемпель 3 копеек.
Федорин VI 126 (500 у.е.).
PL 66. Превосходный по сохранности коллекционный 
экземпляр в исполнении PROOF­LIKE. Глубоко зеркаль­
ные поля. Превосходный чёткий рельеф. Редка, осо­
бенно в подобной высокой сохранности.

$500 (32 500 руб.)

Лот 321. СССР 40,00
Медаль 1976 года. 15 лет первому полету 
человека в космос. Ю. Гагарин.
Серебро. ∅ 40,0 мм. Ленинградский монетный двор. 
Медальер А.А. Королюк (на аверсе справа внизу — мо­
нограмма «ЛМД КОРОЛЮК»). Реверс: внизу на поле 
проба и вес — «925° 32 г». Тираж 1500 нумерованных 
экземпляров (нумерация — на реверсе внизу, на дан­
ном экз. — «0926 / 1500»).
Шкурко, Салыков 1007.
MS 68. Безупречный по сохранности коллекционный 
экземпляр. Довольно редка.

$100 (6500 руб.)
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СССР/Современная Россия

Лот 322. СССР 31,00
1 рубль 1983 года. 165 лет со дня рождения 
Фридриха Энгельса. Новодел.
Медно­никелевый сплав. Гурт «ОДИН РУБЛЬ • 1988 • Н •». Аверс: 
ошибка в дате — 1983 вместо 1985 г.
Широков, Сорокин, Золотарев 24.4.
PF 69 ULTRA CAMEO. Великолепный коллекционный экземпляр 
в исполнении PROOF ULTRA CAMEO. Глубоко зеркальные поля. 
Превосходный матовый рельеф. Очень редка, особенно в такой 
безупречной сохранности и потрясающем исполнении. Достойна 
нумизматической коллекции самого высокого уровня.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую высокую оценку 
сохранности.

$700 (45 500 руб.)

Лот 323. СССР 25,00
5 копеек 1990 года. М.
Медно­цинковый сплав. Аверс: справа внизу около герба буква 
«М».
Федорин VI 145 (300 у.е.).
MS 64. Отборный коллекционный экземпляр. Переливающийся 
штемпельный блеск. Насыщенная золотисто­охристая патина. 
Очень редка.

$300 (19 500 руб.)

Лот 324. Современная Россия 25,00
5 рублей 2003 года. СПМД.
Плакированная медь
MS 67. Выдающийся по сохранности коллекционный экземпляр. 
Яркий переливающийся штемпельный блеск. Очень редка, осо­
бенно в такой высокой степени сохранности.

$200 (13 000 руб.)

Лот 325. Современная Россия 23,00
2 рубля 2003 года. СПМД.
Медно­никелевый сплав
MS 65. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. 
Яркий переливающийся штемпельный блеск. Чрезвычайно редка, 
особенно в такой высокой степени сохранности.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую высокую оценку 
сохранности.

$300 (19 500 руб.)

Лот 326. Современная Россия 20,50
1 рубль 2003 года. СМПД.
Медно­никелевый сплав
MS 65. Выдающийся по сохранности коллекционный экземпляр. 
Горящий переливающийся штемпельный блеск. Очень редка, 
особенно в такой высокой степени сохранности.
По данным NGC и PCGS, эта монета получила самую высокую оценку 
сохранности.

$300 (19 500 руб.)
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слабов



98

Допетровская Русь

Увеличено в 1,5 раза

Лот 327. Допетровская Русь 13,00
Великое Княжество Московское. Великий Князь 
Василий Дмитриевич. Денга 1412—1420 гг.
Серебро, 0,72 г. Чеканка во Владимире. Аверс: строчная легенда. 
Реверс: воин с мечом и топором вправо.
ГП2 № 1561Н (R­IV).
MS 61. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий бархатистый 
штемпельный блеск. Красивый чёткий рельеф. Насыщенная зо­
лотистая патина на реверсе. Редка, особенно в такой высокой 
степени сохранности.

$250 (16 250 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 328. Допетровская Русь 13,00
Великое Княжество Московское. Великий Князь 
Василий Дмитриевич. Денга 1415—1420 гг.
Серебро, 0,75 г. Чеканка в Москве. Аверс: строчная легенда. Ре­
верс: сокольник на лошади, обращённые вправо.
ГП2 № 1510В (R­IV).
MS 61. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. 
Бархатистый штемпельный блеск. Превосходная центровка изо­
бражений. Отличная прочеканка рельефа. Ровная светло­серая 
патина. Редка, особенно в такой высокой степени сохранности.

$125 (8125 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 329. Допетровская Русь 13,00
Великое Княжество Московское. Великий Князь 
Василий Дмитриевич. Денга 1416—1423 гг.
Серебро, 0,68 г. Чеканка в северо­восточных землях Великого 
Княжества Московского. Аверс: строчная легенда. Реверс: воин (с 
длинной причёской) с мечом и топором влево.
ГП2 № 1577А (R­VI).
AU 58. Отборный коллекционный экземпляр. Ровный штемпель­
ный блеск. Красивый чёткий рельеф. Отличная центровка изо­
бражений. Насыщенная серая патина. Довольно редка, особенно 
в подобном исполнении и в такой высокой степени сохранности.

$125 (8125 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 330. Допетровская Русь 12,00
Великое Княжество Московское. Великий Князь 
Василий Дмитриевич. Денга 1420—1423 гг.
Серебро, 0,70 г. Чеканка в Москве. Аверс: строчная легенда. Ре­
верс: всадник с копьем вправо, круговая легенда «ОСТАВИТЕ 
БЕЗУМЬЕ И ЖИВИ [Б]УД[ЕТЕ]».
ГП2 №1530А (R­IV).
MS 62. Интересный коллекционный экземпляр. Ровный штем­
пельный блеск. Красивый чёткий рельеф. Насыщенная серая 
патина. Редка, особенно в подобной сохранности.
Необычная круговая легенда на реверсе является фрагментом стиха 
6 главы 9 ветхозаветной Книги Притчей Соломоновых: «оставите без-
умие и живи будете, да во веки воцаритеся: и взыщите разума, да пожи-
вете и исправите разум в ведении» являлась вразумлением, адресованным 
младшему брату великого князя — Юрию Дмитриевичу, от которого на-
чала исходить опасность предъявления своих прав на великокняжеский 
престол после смерти Василия.

$280 (18 200 руб.)
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Допетровская Русь

Увеличено в 1,5 раза

Лот 331. Допетровская Русь 12,00
Великое Княжество Московское. Великий Князь 
Василий Дмитриевич. Денга 1425—1428 гг.
Серебро, 0,72 г. Аверс: подражание арабской легенде. Реверс: 
всадник в шляпе с соколом вправо.
ГП2 1770В (R­II).
AU 58. Светло­серая патина. Редка.
В каталоге Д. Гулецкого, К. Петрунина «Русские средневековые монеты», 
Москва, 2017 год, опубликовано изображение именно этой монеты.

$150 (9750 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 332. Допетровская Русь 12,00
Великое Княжество Московское. Великий Князь 
Василий II Васильевич  (Тёмный), 1427—1434 гг.
Серебро, 0,80 г. Чеканка в Москве. Аверс: подражание арабской 
легенде. Реверс: буквы «К­N» по сторонам. Всадник колет змею. 
лежащую под конём на спине.
ГП2 № 1810F (R­V).
MS 60. Привлекательный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный блеск. Чёткий рельеф. Довольно редка.

$50 (3250 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 333. Допетровская Русь 16,00
Серпуховское княжество. Князь Владимир 
Андреевич Храбрый. Денга 1393—1398 гг.
Серебро, 0,98 г. Аверс: воин с саблей и топором. Реверс: арабская 
легенда «Султан Тохтамыш хан, да увековечится..», ряды точек 
между строками.
ГП2 № 3025А (R­III).
AU 55. Привлекательный коллекционный экземпляр. Ровный 
штемпельный блеск. Редка.

$1500 (97 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 334. Допетровская Русь 12,00
Серпуховское княжество. Князь Семён 
Владимирович. Денга 1412—1422 гг.
Серебро, 0,65 г. Аверс: двое держат копьё. Реверс: грубое подра­
жание Символу веры; круговая легенда «ПЕVАТЬ КNѦ.. ЕНОВА 
ВОЛОД».
ГП2 № 3140D (R­III).
AU 55. Преимущественно чёткий рельеф. Светло­серая патина. 
Редка.

$300 (19 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 335. Допетровская Русь 13,00
Серпуховское княжество. Князь Василий 
Ярославич. Денга 1446—1449 гг.
Серебро, 0,41 г. Аверс: князь с мечом. Реверс: химера и круговая 
легенда.
ГП2 № 3292 (R­II).
MS 61. Привлекательный коллекционный экземпляр. Отличная 
центровка изображений. Насыщенная золотисто­серая патина. 
Редка.

$300 (19 500 руб.)
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Допетровская Русь

Увеличено в 1,5 раза

Лот 336. Допетровская Русь 11,00
Можайское княжество. Князь Андрей 
Дмитриевич. Денга 1412—1423 гг.
Серебро, 0,48 г. Аверс: строчная легенда. Реверс: 
двуликий Янус.
ГП2 № 3620А (R­V).
AU 58. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Отличная центровка изображений. Красивая золоти­
стая патина. Редка.
В каталоге Д. Гулецкого, К. Петрунина «Русские средневеко-
вые монеты», Москва, 2017 год, опубликовано изображение 
именно этой монеты.

$280 (18 200 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 337. Допетровская Русь 11,00
Можайское княжество. Князь Иван 
Андреевич. Денга 1446—1454 гг.
Серебро, 0,48 г. Аверс: два человека, круговая ле­
генда «КНZЬ ИВАНЪ ОНДРѢЕВНЧ». Реверс: всад­
ник с копьём закалывает змею под конём; под конём 
собака; по сторонам всадника «К­•».
Биткин ГП2 № 3735А (R­VIII).
MS 62. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий штемпельный блеск. Краси­
вый чёткий рельеф. Отличная центровка изобра­
жений. Светлая золотистая патина. Редка в такой 
высокой степени сохранности.

$100 (6500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 338. Допетровская Русь 12,00
Верейское княжество. Князь Михаил 
Андреевич. Денга 1440-е гг.
Серебро, 0,38 г. Аверс: строчная легенда. Реверс: 
всадник с занесённым мечом; грубый рисунок барса; 
крупный пустой кружок справа; точки слева.
ГП2 № 3763G (R­II).
MS 61. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
бархатистый штемпельный блеск. Красивый чёткий 
рельеф. Насыщенная золотисто­серая патина на ре­
версе. Редка, особенно в такой высокой степени со­
хранности.

$150 (9750 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 339. Допетровская Русь 11,00
Верейское княжество. Князь Михаил 
Андреевич. Денга, после 1447г.
Серебро, 0,45 г. Аверс: строчная легенда. Реверс: со­
кольник; розетка под сокольником, две точки впе­
реди.
ГП2 № 3774В (R­IV).
MS 61. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный блеск. Красивый рельеф. Светлая золо­
тисто­серая патина. Довольно редка, особенно в по­
добной сохранности.
В каталоге Д. Гулецкого, К. Петрунина «Русские средневеко-
вые монеты», Москва, 2017 год, опубликовано изображение 
именно этой монеты.

$150 (9750 руб.)
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Допетровская Русь

Увеличено в 1,5 раза

Лот 340. Допетровская Русь 13,00
Великое Княжество Тверское. 
Великий Князь Борис Александрович. 
Денга 1426—1435 гг.
Серебро, 0,58 г. Чеканка в Твери. Аверс: строчная 
легенда. Реверс: вознесение Александра Македон­
ского (Александр держит два копья с нанизанными 
на них животными; две птицы, смотрящие в противо­
положные стороны, по его сторонам).
ГП2 № 7050D (R­V).
MS 60. Добротный коллекционный экземпляр. Ров­
ный штемпельный блеск. Насыщенная золотисто­
серая патина. Довольно редка.

$150 (9750 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 341. Допетровская Русь 11,00
Великое Княжество Тверское. 
Великий Князь Борис Александрович. 
Денга 1430—1461 гг.
Серебро, 0,55 г. Чекан в Городене. Аверс: строч­
ная легенда. Реверс: воин с мечом и щитом, 
обе ступни вправо. Круговая надпись «ДЕНГА 
ГОРОДЕNЬСКАЯ».
ГП2 № 7160B (R­IV).
AU 58. Ровный штемпельный блеск. Лёгкий непро­
чекан. Довольно редка.

$250 (16 250 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 342. Допетровская Русь 12,00
Великое Княжество Тверское. 
Великий Князь Борис Александрович. 
Денга 1435—1450 гг.
Серебро, 0,58 г. Аверс: строчная легенда. Реверс: мо­
нетный мастер.
ГП2 № 7086C (R­VI).
MS 62. Красивый коллекционный экземпляр. Бар­
хатистый штемпельный блеск. Светлая золотистая 
патина. Редка в подобной сохранности.

$250 (16 250 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 343. Допетровская Русь 14,00
Великое Княжество Тверское. 
Великий Князь Борис Александрович. 
Денга 1450—1461 гг.
Серебро, 0,57 г. Аверс: строчная легенда. Реверс: дра­
кон; «Ѳ» над драконом; круговая легенда (продолже­
ние строчной легенды аверса).
ГП2 № 7091B (R­II).
MS 60. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Бархатистый штемпельный блеск. Красивый рельеф. 
Лёгкий непрочекан. Очень редка.

$300 (19 500 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 344. Допетровская Русь 14,00
Великое Княжество Тверское. 
Великий Князь Борис Александрович. 
Денга 1450—1461 гг.
Серебро, 0,59 г. Аверс: строчная легенда. Реверс: 
воин с саблей, круговая легенда.
ГП2 № 7102E (R­IV).
MS 60. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Ровный штемпельный блеск. Красивый рельеф. До­
вольно редка.

$125 (8125 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 345. Допетровская Русь 13,00
Великое Княжество Тверское. 
Великий Князь Михаил Борисович. 
Денга 1461—1470 гг.
Серебро, 0,55 г. Аверс: строчная легенда . Реверс: 
воин с мечом и шаром; круговая легенда.
ГП2 № 7200C (R­V).
MS 61. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий бархатистый штемпельный 
блеск. Чёткий рельеф. Отличная центровка изобра­
жений. Редка в такой высокой степени сохранности.

$150 (9750 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 346. Допетровская Русь 13,00
Великое Княжество Тверское. 
Великий Князь Михаил Борисович. 
Денга 1461—1470.
Серебро, 0,59 г. Аверс: строчная легенда. Реверс: дра­
кон, круговая легенда.
ГП2 № 7207B (R­IV).
MS 60. Добротный коллекционный экземпляр. Бар­
хатистый штемпельный блеск. Красивый рельеф. 
Отличная центровка изображений. Редка в такой 
высокой степени сохранности.

$125 (8125 руб.)

Лот 347. Допетровская Русь 12,00
Великое Княжество Тверское. 
Великий Князь Михаил Борисович. 
Денга 1475—1485 гг.
Серебро, 0,59 г. Аверс: строчная легенда. Реверс: дву­
главый орёл; круговая легенда.
ГП2 № 7235A (R­II).
MS 61. Привлекательный коллекционный экзем­
пляр. Бархатистый штемпельный блеск. Отличная 
центровка. Очень редка.
Единственный вариант с надписью вокруг изображения 
двуглавого орла. Отсутствует в государственных собра-
ниях.

$2400 (156 000 руб.)
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Увеличено в 2 раза

Увеличено в 1,5 раза

Лот 348. Допетровская Русь 14,00
Новгородская республика. 
Денга 1420—1478 гг.
Серебро, 0,80 г. Аверс: строчная легенда. Реверс: сцена ом­
мажа; князь с мечом сидит в повороте вправо; литера «Д» 
над фигурами.
ГП2 № 7542A (R­VI).
MS 62. Превосходный по сохранности коллекционный эк­
земпляр. Яркий штемпельный блеск. Красивый чёткий ре­
льеф. Привлекательная золотисто­серая патина. Довольно 
редка в такой высокой степени сохранности.

$300 (19 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 349. Допетровская Русь 10,00
Новгородская республика. 
Четвертца 1420—1478 гг.
Серебро, 0,18 г. Аверс: строчная легенда. Реверс: птица 
стоит, обращённая влево; крылья расправлены показаны 
отдельные перья.
ГП2 № 7593F (R­IV). Гайдуков 171 (2 экз.).
MS 60. Выдающийся по сохранности коллекционный экзем­
пляр. Яркий штемпельный блеск. Красивый чёткий высо­
кий рельеф. Насыщенная светло­серая патина. Очень редка, 
особенно в такой высокой степени сохранности.
Новгородская четвертца — редкий монетный номинал. Пред-
ставляет высокий коллекционный интерес, особенно в отборной 
сохранности.
В каталоге  П. Г. Гайдукова «Русские полуденги, четверетцы и 
полушки XIV–XVII вв., Москва, 2006 год, опубликовано изображе-
ние именно этой монеты.

$800 (52 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 350. Допетровская Русь 13,50
Псковская республика. 
Денга 1424—1460 гг.
Серебро, 0,81 г. Аверс: строчная легенда, точки вокруг. 
Реверс: князь Довмонт с мечом, монограмма «Ѧ» справа, 
полумесяцы с обеих сторон точки вокруг.
ГП2 № 7613C (R­IV).
MS 62. Превосходный по сохранности коллекционный 
экземпляр. Яркий штемпельный блеск. Красивый чёткий 
рельеф. Отличная центровка и полный прочекан изобра­
жений. Редка в такой высокой степени сохранности.

$250 (16 250 руб.)
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Лот 351. Допетровская Русь 42,50
1 рубль 1654 года. Новодел.
Серебро, 35,22 г. Гурт гладкий.
20 рублей по Петрову.
AU 58. Отборный коллекционный экземпляр. Яр­
кий штемпельный глянец. Красивый чёткий рельеф. 
Светлая золотисто­серая патина. Очень редка. До­
стойна нумизматической коллекции высокого уровня.

$3500 (227 500 руб.)

Лот 352. Допетровская Русь 42,00
Ефимок с признаком 1655 года. 
На талере 1624 года имперского города 
Нюрнберга Священной Римской 
империи. Император Фердинад II.
Серебро, 28,84 г.
Спасский 1358—1363. Davenport 5636.
AU 53. Отборный коллекционный экземпляр. Ров­
ный штемпельный блеск. Красивый чёткий рельеф. 
Хорошая прочеканка клейм. Очень редка.

$2200 (143 000 руб.)

Увеличено в 2 раза

Лот 353. Петр I 10,50
Денга 1695 года. Новодел.
Серебро, 0,18 г.
КГХ подобен 1152, но новодел. 
Дьяков подобен 27, 80, но новодел.
MS 63. Ровный штемпельный глянец. Светло­серая 
патина. Очень редка.

$200 (13 000 руб.)

Лот 354. Петр I 51,00
Медаль 1696 года. В память взятия Азова.
Серебро, 51,17 г. ∅ 50,8 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер С.Ю. Юдин. Аверс: подпись в об­
резе рукава в две строки «ВЫРѢЗЫ·l С:ЮДИНЪ.».
Смирнов 160. Дьяков 5.2 (R2).
AU 53. Красивый коллекционный экземпляр. Яркий штемпельный глянец. Красивый высокий рельеф. На­
сыщенная светлая золотисто­серая патина кабинетного хранения. Очень редка. Достойна коллекции медалей 
высокого уровня.
Оригинальные серебряные медали середины XVIII века встречаются особенно редко и представляют значительный коллек-
ционный интерес.

$12 000 (780 000 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 355. Петр I 51
Медаль 1696 года. В память взятия Азова.
Бронза, 65,23 г. ∅ 50,8 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер С.Ю. Юдин. Аверс: в обрезе плеча 
«ВЫРЕЗЫ C: ЮДИНЪ».
Дьяков 5.2.
MS 62. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. Ровный штемпельный блеск. Красивый 
чёткий рельеф. Красивая светло­коричневая патина кабинетного хранения. Довольно редка.

$380 (24 700 руб.)

Увеличено в 1,5 раза
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Лот 356. Петр I 44,00
1 рубль 1704 года. Без букв.
Серебро, 27,51 г. Красный монетный двор. Отчека­
нен на европейском талере. Реверс: головы орла без 
языков, широкий хвост, крест на державе украшен­
ный, «ДОБРДѦ ЦЕНА».
Уздеников 0464 (–). Биткин подобен 796 (R). 
Отсутствует у Петрова. Дьяков 29, 84 (R3).
VF 35. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Светло­серая патина. Многочисленные следы исход­
ной монеты. Чрезвычайно редка. Достойна нумизма­
тической коллекции высокого уровня.
В 1704 году были отчеканены первые русские рубли нового 
образца. Часть из них была отчеканена на европейских 
талерах.
Значимый классический памятник выдающихся событий 
петровской эпохи.

$12 000 (780 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 357. Петр I 35,90
Полтина 1704 года. Без букв.
Серебро, 13,48 г. Красный монетный двор. Аверс: 
мелкие заклепки на рукаве. Реверс: без обозначения 
монетного двора.
Уздеников 0467 (•). Биткин 996 (R). 
4 рубля по Петрову. Дьяков 31, 92 (R3).
AU 55. Отборный коллекционный экземпляр. Ров­
ный штемпельный блеск. Красивый рельеф. Светлая 
золотисто­серая патина. Редка, особенно в подобной 
сохранности.

$6500 (422 500 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 358. Петр I 29,00
Полуполтинник 1704 года. МД.
Серебро, 7,08 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: 
рукав открытый. Реверс: «МД» под лапами орла.
Уздеников 0470 (–). Биткин 714 (R). 
4 рубля 50 копеек по Петрову. Дьяков 36, 125 (R1).
VF 35. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Красивая насыщенная сиренево­серая патина каби­
нетного хранения. Редка.

$2250 (146 250 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 359. Петр I 21,50
Гривенник 1704 года. М.
Серебро, 2,86 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: 
орел больше. Реверс: «М» между трилистниками.
Уздеников 0475 (•). Биткин 744 (R1). 
20 рублей по Петрову. Дьяков 37, 132 (R3).
XF 45. Светло­серая патина. Следы незначительной 
правки гурта на 12 часов (лёгкие царапины).

$3000 (195 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 360. Петр I 13,50
Алтын 1704 года. БК.
Серебро, 0,82 г. Красный монетный двор. 
Реверс:»•Б•К•».
Уздеников 0482. Биткин 1157 (R). 
От 50 до 75 копеек по Петрову. Дьяков 40, 160 (R1).
AU 58. Яркий штемпельный блеск. Чёткий ре­
льеф. Золотисто­серая патина, более интенсивная 
на аверсе. Редка.

$500 (32 500 руб.)
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Лот 361. Петр I 34,00
Полтина 1705 года.
Серебро, 14,45 г. Кадашевский монетный двор.
Уздеников 0501 (•). Биткин 546 (R). 5 рублей по Петрову. 
Дьяков 46, 191 (R1).
AU 50. Привлекательный коллекционный экземпляр. Лёгкий 
штемпельный блеск на защищённый участках поля. Красивая 
насыщенная сиренево­серая патина. Редка.

$4000 (260 000 руб.)

Лот 362. Петр I 29,00
Полуполтинник 1705 года.
Серебро, 6,94 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: малая 
голова, без инициалов медальера.
Уздеников 0495 (•). Биткин 722 (R1). 
4 рубля 50 копеек по Петрову. Дьяков 49, 208 (R1).
VF 35. Светло­серая патина. Очень редка.

$2500 (162 500 руб.)

Лот 363. Петр I 28,00
1 копейка 1705 года. БК.
Медь, 8,10 г. Набережный монетный двор. Аверс: точка. Ре­
верс: украшение.
Уздеников 2272. Биткин 1681 (R). 1,5 рубля по Ильину. 
Дьяков 114, 2024 (R1).
AU 53. Отборный коллекционный экземпляр. Красивый чёт­
кий рельеф для монет данного типа. Насыщенная коричневая 
патина. Редка, особенно в подобной сохранности.

$680 (44 200 руб.)

Лот 364. Петр I 36,00
Полтина 1706 года. Перечекан из полтины 
1705 года с инициалом «Н» в рукаве.
Серебро, 13,35 г. Кадашевский монетный двор. Перечекан 
из уникальной полтины 1705 года с инициалом «Н» в рукаве. 
Реверс: без точек в центральной короне.
Уздеников 0501 (•). Биткин 562 (R1). 6 рублей по Петрову. 
Дьяков 51, 221 (R1).
VF 25. Исключительно интересный коллекционный экземпляр. 
Светло­серая патина. Слоение и мелкие вздутия металла аверса 
монеты. Многочисленные следы исходной монеты на аверсе: 
глаз с исходного портрета; полностью сохранившаяся нижняя 
часть исходного портрета с отчётливым инициалом «Н» в ру­
каве; полностью сохранившаяся часть легенды «ЦРЬ ПЕТ..
IЕВИЧЪ ВСЕѦ РОСIИ ПО» (с характерной литерой «Т», удли­
нённой средней вертикальной планкой литеры «Ѧ»). Реверс: 
характерное для полтин 1705 года S­образное украшение перед 
обозначением даты на реверсе, полностью сохранившийся 
рельеф даты «1705», преимущественно сохранившийся рельеф 
исходных большой короны и державы. Чрезвычайно редка.

Представленная монета обладает особой коллекционной привлекательностью как перечекан из монеты предыдущего года 
текущего царствования, не пошедшей в массовую чеканку. Данная полтина является свидетельством того, что внешний 
вид полтин 1705 года с инициалом медальера «Н» в рукаве был отвергнут, и монеты данного типа были сознательно 
уничтожены (в том числе перечеканкой в 1706 году).
С экспертным заключением Shiryakov&Cо за подписью И.В. Ширякова.

$8000 (520 000 руб.)
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Лот 365. Петр I 43,50
1 рубль 1707 года. Н.
Серебро, 27,85 г. Кадашевский монетный двор. Портрет 
работы Г. Гаупта. Аверс: «H» в рукаве, венок с лентой. 
Реверс: дата славянскими буквами.
Уздеников 0507 (–). Биткин 184. 10 рублей по Петрову. 
Дьяков 53, 232 (R1).
XF 45. Красивый коллекционный экземпляр. Ровный 
штемпельный блеск. Чёткий рельеф для монеты дан­
ного типа. Насыщенная серая патина. Незначительная 
неровность кружка заготовки; граффити «47» на поле 
аверса. Очень редка, особенно в подобной сохранности.

$9000 (585 000 руб.)

Лот 366. Петр I 43,50
1 рубль 1707 года. Н.
Серебро, 27,76 г. Кадашевский монетный двор. Портрет 
работы Г. Гаупта. Аверс: «H» в рукаве, венок с лентой. 
Реверс: дата славянскими буквами.
Уздеников 0507 (–). Биткин 184. 10 рублей по Петрову. 
Дьяков 53, 232 (R1).
AU 50. Красивый коллекционный экземпляр. Ровный 
штемпельный блеск. Чёткий рельеф для монеты дан­
ного типа. Насыщенная сиренево­серая патина с лёг­
ким золотистым оттенком. Следы незначительного 
слоения металла на реверсе; несколько лёгких царапин 
на аверсе — не влияющих на общее приятное впечат­
ление от монеты. Очень редка, особенно в подобной 
сохранности.

С аукциона A.G. van der Dussen #17, Маастрихт, апрель 1992 года, лот 477.
Из коллекции Альберта Крузе, с аукциона Gorny&Mosch #139, Мюнхен, март 2005 года, лот 4527.
С аукциона Dmitry Markov, The New York Sale XII, Нью-Йорк, январь 2006 года, лот 1089. На аукционе была продана за 
8500 USD.

$6000 (390 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза
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Лот 367. Петр I 35,00
Полтина 1707 года.
Серебро, 14,23 г. Кадашевский монетный двор. Реверс: обозна­
чение даты славянскими буквами.
Уздеников 0509 (–). Биткин 571 (R1). 5 рублей по Петрову. 
Дьяков 55, 238 (R1).
VF 35. Привлекательный коллекционный экземпляр. Лёгкая 
светло­серая патина. Очень редка.

$2500 (162 500 руб.)

Лот 368. Петр I 30,00
Полуполтинник 1707 года.
Серебро, 6,91 г. Кадашевский монетный двор. Реверс: дата сла­
вянскими буквами, год над лапами орла.
Уздеников 0511 (–). Биткин 725 (R1). 25 рублей по Петрову. 
Дьяков 56, 243 (R2).
VF 35. Фрагменты старого золочения на реверсе. Очень редка.
С аукциона Gorny&Mosch #157, Мюнхен, март 2007 года, лот 4186.

$4500 (292 500 руб.)

Лот 369. Петр I 28,50
Тинф 1707 года. IL-L-G.
Серебро, 6,41 г. Кадашевский монетный двор. Портрет работы 
Соломона Гуэна. Аверс: большая голова, инициал «G» в рукаве. 
Реверс: «IL­L» под крыльями орла.
Уздеников 4848 (µ). Биткин 3801 (R3) ХХХХ. 
50 рублей по Петрову. Дьяков 63, 292 (R3).
VF 30. Следы слоения металла монеты. Крайне редка.
Тинфы 1707 года с инициалом медальера Соломона Гуэна «G» на аверсе 
относятся к категории наиболее редких.

$3500 (227 500 руб.)

Лот 370. Петр I 18,00
Полушка 1707 года.
Медь, 1,92 г. Кадашевский монетный двор. 
Реверс: «…ПОВЕЛIТЕЛЬ», вверху точка.
Уздеников 2290. Биткин подобен 3619. Дьяков 2018 г. 
194, 2642 (R1). 1 рубль по Ильину. Дьяков 165, 71. 
Brekke 26, 31 (•).
AU 53. Привлекательный коллекционный экземпляр. Насыщен­
ная коричневая патина. Следы лёгкой коррозии. Редка, особенно 
в подобной сохранности.

$300 (19 500 руб.)

Лот 371. Петр I 26,00
1 копейка 1708 года. МД.
Медь, 7,07 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: всадник с малой 
головой. Реверс: «КО­ПFЙКА кресты разделяют легенду, буква 
года «И» перегравирована из «З».
Уздеников 2292. Биткин 3337. Дьяков 200, 2679 (R0). 
Brekke 31, 19.
AU 50. Чёткий рельеф. Следы лёгкой старой чистки. Красивая 
светло­коричневая патина.

$250 (16 250 руб.)
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Лот 372. Петр I 42,50
Медаль 1709 года. В память победы над шведами при Полтаве.
Серебро, 43,00 г. ∅ 42,5 мм. Западная Европа. Медальер Петер Берг (без подписи).
Дьяков 27.12 (R2).
AU 55. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. Яркий штемпельный глянец. Матированный 
рельеф. Великолепная насыщенная золотисто­серая патина кабинетного хранения. Очень редка.
С аукциона Gorny&Mosch #173, Мюнхен, октябрь 2008 года, лот 9149.

$10 000 (650 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 373. Петр I 36,00
Полтина (1710 года).
Серебро, 13,67 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: пор­
трет с орденской лентой. Реверс: без даты.
Уздеников 0523 (≤). Биткин 580 (R2). 
25 рублей по Петрову. Дьяков 333, 1656 (R2).
VF 30. Привлекательный коллекционный экземпляр. На­
сыщенная сиренево­серая патина. Незначительная неров­
ность кружка. Чрезвычайно редка.
Данный экземпляр относится к группе самых редких типовых 
монет XVIII века. В каталоге В.В. Узденикова «Монеты России 
1700–1917» монета данного типа помещена в раздел «Наиболее 
редкие и пробные монеты».
С аукциона Gorny&Mosch #167, Мюнхен, март 2008 года, лот 
5094. На аукционе продана за 14500 EUR.

$5000 (325 000 руб.)

Лот 374. Петр I 25,00
1 копейка 1711 года. БК.
Медь, 7,19 г. Набережный монетный двор. 
Аверс: точка. Реверс: украшение.
Уздеников 2316. Биткин 2269 (R1). Дьяков 69, 3202 (R3).
MS 61. Отборный коллекционный экземпляр. Красивый 
чёткий рельеф. Насыщенная коричневая патина. Лёгкий 
непрочекан в нижней части монеты. Очень редка, особенно 
в такой высокой степени сохранности.

$850 (55 250 руб.)
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Лот 375. Петр I 41,00
1 рубль 1712 года. G.
Серебро, 27,87 г. Красный монетный двор. Портрет 
работы Соломона Гуэна. Аверс: малая голова, без 
пряжки на плаще.
Уздеников 0531 (–). Биткин 809 (R1). 
10 рублей по Петрову. Дьяков 76, 369 (R2).
VF 30. Интересный коллекционный экземпляр. Ров­
ная светло­серая патина. Незначительная неровность 
кружка. Чрезвычайно редка.
Один из наиболее редких вариантов рубля 1712 года.

$8500 (552 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 376. Петр I 41,00
1 рубль 1712 года. G.
Серебро, 28,68 г. Красный монетный двор. Портрет 
работы Соломона Гуэна. Аверс: малая голова, пряжка 
на плаще, 2 ряда заклепок на рукаве.
Уздеников 0531 (–). Биткин 808 (R). 
7 рублей по Петрову. Дьяков 76, 368 (R1).
VF 35. Светло­серая патина. Очень редка.

$7000 (455 000 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Увеличено в 1,5 раза

Лот 377. Петр I 13,00
Алтынник 1712 года.
Серебро, 0,74 г. Красный монетный двор. Аверс: ски­
петр на крыле орла, узкий хвост. Реверс: вверху три 
украшения, «АЛТЫ � ННIКЪ».
Уздеников 0534 (•). Биткин 1195 (R). 
2 рубля по Петрову. Дьяков 81, 399 (R1).
AU 50. Добротный коллекционный экземпляр. Ров­
ный штемпельный блеск. Чёткий рельеф. Редка.

$700 (45 500 руб.)

Лот 378. Петр I 24,00
1 копейка 1712 года. БК.
Медь, 8,04 г. Набережный монетный двор. Аверс: 
точка. Реверс: розетка.
Уздеников 2325. Биткин 2458. 
Дьяков 100, 3439 (R0).
MS 61. Добротный коллекционный экземпляр. Кра­
сивый рельеф. Насыщенная коричневая патина. До­
вольно редка в подобной сохранности.

$200 (13 000 руб.)

Лот 379. Петр I 24,00
1 копейка 1713 года. БК.
Медь, 8,53 г. Набережный монетный двор. Аверс: ма­
лый всадник, земля под конем, над всадником крест 
между трилистниками. Реверс: «РОСIИ».
Уздеников 2333. Биткин 3008 (R1). 3 рубля по 
Ильину. Дьяков 121, 3579 (R1). Brekke 32, 222 (µ).
AU 55. Ровная коричневая патина. Лёгкая шерохо­
ватость поверхности. Незначительная неровность 
кружка. Очень редка.

$430 (27 950 руб.)



114

Пётр I

Увеличено в 1,5 раза

Лот 380. Петр I 20,50
1 копейка 1713 года. МД. Новодел.
Медь, 10,91 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: 
без земли под конем, вверху ничего нет. Реверс: «КО» 
между акантовых листьев, вверху ничего нет.
Уздеников Н2336 (•). Биткин 3456. 3 рубля по 
Ильину. Дьяков 125, 3605 (R2). Brekke 32, 224 (•).
MS 62. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий штемпельный блеск. Кра­
сивый чёткий рельеф. Насыщенная светло­корич­
невая патина кабинетного хранения. Очень редка. 
Достойна нумизматической коллекции самого вы­
сокого уровня.

Фотография именно этой монеты изображена на обложке книги B.F. Brekke «The copper coinage of Imperial Russia 1700–1917», 
Мальмо, 1977 г.
С аукциона A.N.A., Сент-Луис, август 1979 года, лот 2886.

$1200 (78 000 руб.)

Лот 381. Петр I 21,50
5 копеек 1714 года.
Серебро, 2,87 г. Красный монетный двор. Аверс: ски­
петр около крыла орла.
Уздеников 0550 (µ). Биткин 1152 (R2). 
40 рублей по Петрову. Дьяков 90, 458 (R3).
AU 53. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Лёгкий штемпельный блеск. Кра­
сивая насыщенная светло­серая кабинетная патина. 
Очень редка в такой высокой степени сохранности. 
Достойна нумизматической коллекции самого вы­
сокого уровня.

Входит в группу самых редких типовых монет XVIII века.
Фото именно этой монеты изображено в каталоге М.Е. Дьякова «Золотые и серебряные монеты Петра I», стр. 90.
Из коллекции Леонида Содермана, с аукциона Sincona #7, Цюрих, октябрь 2012 года, лот 80. На аукционе была продана 
за 23 000CHF.

$10 000 (650 000 руб.)

Увеличено в 3 раза
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Лот 382. Петр I 23,50
1 копейка 1714 года. НД.
Медь, 7,66 г. Набережный монетный двор. Аверс: 
земля под конем, в конце круговой надписи листок. 
Реверс: «…ПОВЕЛIТЕЛЬ», круговая надпись не раз­
делена.
Уздеников 2352. Биткин 3046. Дьяков 2018 г. 
333, 3633 (R4). Дьяков 27, 31. Brekke 32, 236 (•).
AU 55. Лёгкий штемпельный блеск. Красивый ре­
льеф. Насыщенная коричневая патина.

$200 (13 000 руб.)

Лот 383. Петр I 25,00
1 копейка 1717 года. МД.
Медь, 7,83 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: 
в конце круговой надписи листок, земля под конем. 
Реверс: «КО» между акантовыми листьями, «UЕИКА», 
«ПОВЕЛImЕЛЬ», вверху ничего нет.
Уздеников 2378 (•). Биткин 3550 (R). 
4 рубля по Петрову. 1 рубль по Ильину. 
Дьяков 163, 3835 (R1). Brekke 33, 247.
AU 53. Тёмно­коричневая патина. Красивый рельеф. 
Редка.

$350 (22 750 руб.)

Лот 384. Петр I 40,90
1 рубль 1718 года. ОК-L.
Серебро, 28,92 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: 
портрет № 15 по каталогу М. Дьякова, инициалы ме­
дальера «ОК», без арабесок на груди, «РОСИI», без 
вышивки на рукаве, с заклепками на латах. Реверс: 
«МАНЕТА.», «L «­ на лапе орла.
Уздеников 0554. Биткин 209 (R). 
4 рубля по Петрову. Дьяков 108, 538 (R1).
AU 53. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий штемпельный блеск. Чёткий 
рельеф. Великолепная насыщенная светло­серая па­
тина кабинетного хранения. Незначительное сло­
ение металла заготовки на аверсе на 3 часа. Редка, 
особенно в такой высокой степени сохранности.

$5000 (325 000 руб.)

Лот 385. Петр I 40,90
1 рубль 1718 года. ОК-L.
Серебро, 27,90 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: 
портрет № 15 по каталогу М. Дьякова, инициалы ме­
дальера «ОК», без арабесок на груди, «РОСИI», без 
вышивки на рукаве, с заклепками на латах. Реверс: 
«МАНЕТА.», «L «­ на лапе орла.
Уздеников 0554. Биткин 209 (R). 
4 рубля по Петрову. Дьяков 108, 538 (R1).
AU 50. Добротный коллекционный экземпляр. Яр­
кий штемпельный блеск. Красивый рельеф. Лёгкая 
золотистая патина. Редка, особенно в подобной со­
хранности.

$2300 (149 500 руб.)
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Лот 386. Петр I 40,00
1 рубль 1718 года. ОК-L.
Серебро, 27,74 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: 
инициалы медальера «ОК» в рукаве; «..РОСNИ..». Ре­
верс: «МАНЕТА»; «L» на хвосте орла.
Уздеников 0554. Биткин 218 (R). 
6 рублей по Петрову. Дьяков 106, 527 (R1).
AU 53. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Яркий штемпельный блеск на защищённых участках 
поверхности монеты. Редка.

$2600 (169 000 руб.)

Лот 387. Петр I 39,50
1 рубль 1718 года. ОК.
Серебро, 28,63 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: 
инициалы медальера «ОК», без арабесок на груди, без 
вышивки на рукаве. Реверс: «МАНЕТА».
Уздеников 0556. Биткин 204 (R). 
5 рублей по Петрову. Дьяков 109, 542 (R1).
XF 45. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Красивая насыщенная сиренево­серая патина каби­
нетного хранения. Редка.

$3000 (195 000 руб.)

Увеличено в 2 раза

Лот 388. Петр I 12,50
1 копейка 1718 года. L.
Серебро, 0,44 г. Красный монетный двор. Реверс: 
инициал — перевернутая «L».
Уздеников 0573 (•). Биткин 1292 (R). 
2 рубля по Петрову. Дьяков 135, 715 (R1).
AU 53. Отборный коллекционный экземпляр. Ров­
ный штемпельный блеск. Великолепная насыщенная 
светло­серая патина кабинетного хранения. Редка, 
особенно в подобной сохранности.

$700 (45 500 руб.)

Лот 389. Петр I 39,50
1 рубль 1719 года. ОК.
Серебро, 26,72 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: 
инициалы медальера «ОК», начало надписи за голо­
вой, без пряжки на плаще, без вышивки на рукаве, 
без арабесок на груди, заклепки на латах.
Уздеников 0578. Биткин 274. 5 рублей по Петрову. 
Дьяков 159, 804 (R1).
XF 40. Добротный коллекционный экземпляр. Лёг­
кий штемпельный блеск. Светло­серая патина. Не­
значительное слоение металла монеты в верхней 
части аверса.

$1200 (78 000 руб.)
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Лот 390. Петр I 40,00
1 рубль 1719 года. ОК.
Серебро, 26,78 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: 
начало надписи за головой. Реверс: без инициалов.
Уздеников 0578. Биткин 274. 5 рублей по Петрову. 
Дьяков 159, 804 (R1).
VF 35. Ровная светло­серая патина.

$2500 (162 500 руб.)

Лот 391. Петр I 40,00
1 рубль 1719 года. OK.
Серебро, 28,18 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: 
заклёпки на груди и на рукаве.
Уздеников 0578. Биткин 254. 5 рублей по Петрову. 
Дьяков 158, 798 (R1).
XF 45. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Лёгкая золотистая патина. Красивые следы двойного 
удара штемпелей со смещением заготовки. Редка в по­
добном исполнении.

$1300 (84 500 руб.)

Лот 392. Петр I 40,00
1 рубль 1719 года. ОК.
Серебро, 27,86 г. Красный монетный двор. Аверс: 
инициалы медальера «ОК», с пряжкой на плаще, 
розетка на плече, с арабесками на груди, крест над 
головой. Реверс: большой крест на державе.
Уздеников 0578. Биткин 831. 
4 рубля 50 копеек по Петрову. Дьяков 149, 743 (R1).
MS 60. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Яркий штемпельный блеск. Красивый рельеф для 
монет данного типа. Редка в подобной сохранности.

$2500 (162 500 руб.)

Лот 393. Петр I 33,50
Полтина 1719 года. L.
Серебро, 14,26 г. Красный монетный двор. Аверс: 
без инициалов медальера, без арабесок на груди, 
«ПЕТРЬ», «РОСИI». Реверс: «L» на хвосте орла, «Ц» 
и «Е» в слове «ЦЕНА» слитно. «ПОЛТИНА».
Уздеников 0584. Биткин 1027 (R). 
3 рубля по Петрову. Дьяков 169, 841 (R1).
VF 35. Красивая светло­серая кабинетная патина. 
Редка.

$2000 (130 000 руб.)
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Лот 394. Петр I 33,00
Полтина 1719 года. L.
Серебро, 13,85 г. Красный монетный двор. Аверс: без 
инициалов медальера, с арабесками на груди. Реверс: «L» 
на хвосте орла, «ПОЛТИНА».
Уздеников 0584. Биткин 1031 (R). 5 рублей по Петрову. 
Дьяков 171, 853 (R1).
XF 40. Добротный коллекционный экземпляр. Насыщенная 
серая патина. Редка.

$1000 (65 000 руб.)

Лот 395. Петр I 33,00
Полтина 1719 года. Без букв.
Серебро, 14,05 г. Красный монетный двор. Аверс: без ини­
циалов медальера, без арабесок на груди, «ПЕТРЬ», с ошиб­
кой в круговой надписи «РОИI». Реверс: «ПОЛТИНА», ма­
лый крест на державе.
Уздеников 0585. Биткин 1019 (R). 3 рубля по Петрову. 
Дьяков 167, 827 (R1).
AU 55. Превосходный по сохранности коллекционный 
экземпляр. Яркий штемпельный блеск. Красивый рельеф. 
Редка, особенно в подобной сохранности.

$1800 (117 000 руб.)

Лот 396. Петр I 20,00
2 рубля 1720 года.
Золото, 3,93 г. Красный монетный двор. Аверс: «САМО­
ДЕРЖЕЦЬ»; с пальмовой ветвью на груди. Реверс: «МО­
НЕТА НОВА».
Уздеников 0032 (–). Биткин 113 (R). 
15 рублей по Петрову. Дьяков 177, 893 (R2).
AU 55. Привлекательный коллекционный экземпляр. Кра­
сивый рельеф. Очень редка. Достойна нумизматической 
коллекции высокого уровня.
Из коллекции Леонида Содермана, с аукциона SBV # 6, февраль 
1977 года, лот 59.

$8500 (552 500 руб.)

Увеличено в 2,5 раза
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Лот 397. Петр I 40,50
1 рубль 1720 года. ОК.
Серебро, 27,65 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: пор­
трет № 29 по каталогу М. Дьякова, большая голова, иници­
алы медальера «ОК» в обрезе рукава, без розетки на плече, 
с арабесками на груди.
Уздеников 0587. Биткин 378 (R). 4 рубля по Петрову. 
Дьяков 202, 987 (R1).
XF 45. Привлекательный коллекционный экземпляр. Велико­
лепная насыщенная сиренево­серая патина кабинетного хра­
нения. Две незначительных царапины на поле слева и справа 
от портрета. Лёгкое слоение металла заготовки на реверсе 
на 2 и на 11 часов. Редка.

$3000 (195 000 руб.)

Лот 398. Петр I 40,00
1 рубль 1720 года. КО.
Серебро, 26,83 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: ини­
циалы медальера «КО», вышивка на плаще.
Уздеников 0588 (•). Биткин 318 (R1). 
10 рублей по Петрову. Дьяков 196, 946 (R2).
VF 25. Очень редка.

$2500 (162 500 руб.)

Лот 399. Петр I 41,00
1 рубль 1720 года. K.
Серебро, 27,91 г. Кадашевский монетный двор. Тип 1720—
1721гг. «Бюст в супервесте». Особый тип — большой пор­
трет. Аверс: инициал медальера «К», с пальмовой ветвью 
на груди, над головой розетка, розетки делят круговую над­
пись.
Уздеников 0591. Биткин подобен 415 (R). 
4 рубля по Петрову. Дьяков 213, 1040 (R0).
XF 45. Добротный коллекционный экземпляр. Ровная 
светло­серая патина. Редка.
Рубли императора Петра I 1720 года чекана нового типа «Бюст 
в супервесте» встречаются гораздо реже, чем старого типа «Пор-
трет в плаще». Особенно редки монеты нового типа с широким 
портретом.
С аукциона Kuenker #146, Оснабрюк, октябрь 2008 года, лот 8059.

$3000 (195 000 руб.)

Лот 400. Петр I 33,00
Полтина 1720 года.
Серебро, 14,68 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: 
без инициалов медальера, с пряжкой на плаще, плащ 
не подбит мехом, вышивка на плаще, заклёпки на латах; 
«АЛЕ�IЕВИЧЬ..РОСIИ».
Уздеников 0594. Биткин 650 (R1). 4 рубля по Петрову. 
Дьяков 217, 1046 (R1).
AU 50. Добротный коллекционный экземпляр. Яркий штем­
пельный блеск по контуру рельефа изображения. Красивый 
рельеф. Очень редка, особенно в подобной сохранности.

$2000 (130 000 руб.)
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Лот 401. Петр I 40,00
1 рубль 1721 года.
Серебро, 28,03 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: 
без инициала медальера, над головой большой трилист­
ник между точками.
Уздеников 0600. Биткин 444. 3 рубля по Петрову. 
Дьяков 230, 1123 (R0).
AU 55. Ровный штемпельный блеск. Чёткий рельеф. 
Светло­серая патина. Мелкие царапины на поле аверса, 
на участке 9—11 часов.

$1200 (78 000 руб.)

Лот 402. Петр I 40,00
1 рубль 1721 года. К.
Серебро, 28,59 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: 
инициал медальера «К»; с пальмовой ветвью на груди, 
над головой большая розетка между точек,.
Уздеников 0599. Биткин 474. 3 рубля по Петрову. 
Дьяков 234, 1152 (R0).
AU 50. Добротный коллекционный экземпляр. Ровный 
штемпельный блеск. Красивый рельеф. Привлекатель­
ная светло­серая патина.
Изображение этой монеты опубликовано в каталоге 
В.В. Биткина «Сводный каталог монет России». Киев, 2003, 
ч.1, стр. 59.

$1200 (78 000 руб.)

Лот 403. Петр I 40,00
1 рубль 1721 года. Без букв.
Серебро, 28,26 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: 
без инициала медальера, с пальмовой ветвью на груди, 
над головой корона между точек.
Уздеников 0600. Биткин 446 (R). От 2 руб. 50 коп. 
до 3 руб. 50 коп. по Петрову. Дьяков 231, 1134 (R0).
XF 45. Добротный коллекционный экземпляр. Ровный 
штемпельный блеск. Красивая светло­серая патина.

$1800 (117 000 руб.)

Лот 404. Петр I 40,50
1 рубль 1721 года. Без букв.
Серебро, 27,48 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: 
без инициала медальера, с пальмовой ветвью на груди, 
над головой малый трилистник между точками.
Уздеников 0600. Биткин 442. От 2 руб. 50 коп. до 3 руб. 
50 коп. по Петрову. Дьяков 229, 1122 (R0).
XF 40. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Светло­серая патина.

$1200 (78 000 руб.)
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Лот 405. Петр I 40,00
1 рубль 1721 года. К.
Серебро, 26,75 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: 
инициал медальера «К», с пальмовой ветвью на груди, 
над головой корона между точек.
Уздеников 0599. Отсутствует у Биткина. 
От 2 руб. 50 коп. до 3 руб. 50 коп. по Петрову. 
Дьяков 237, 1169 (R1).
AU 50. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Яркий штемпельный блеск. Чёткий рельеф. Лёгкая се­
рая патина по контуру рельефа изображения. Редка.

$2500 (162 500 руб.)

Лот 406. Петр I 33,00
Полтина 1721 года.
Серебро, 13,83 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: 
с пальмовой ветвью на груди. Реверс: 9 перьев в крыле орла.
Уздеников 0601. Биткин 679. 3 рубля по Петрову. 
Дьяков 241, 1191 (R1).
MS 60. Превосходный по сохранности коллекционный 
экземпляр. Яркий штемпельный блеск. Красивый чёт­
кий рельеф. Очень редка, особенно в такой высокой 
степени сохранности. Достойна нумизматической кол­
лекции высокого уровня.

$5000 (325 000 руб.)

Лот 407. Петр I 49,00
2 рубля 1722 года. Пробные. Новодел.
Серебро, 44,26 г. Уздеников Н0602 (µ). Биткин 3742 (R2). 25 рублей по Петрову. Дьяков 246, 1217 (R2).
MS 62. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. Ровный штемпельный блеск. Красивый чёт­
кий рельеф. Светло­серая патина. Чрезвычайно редка. Достойна нумизматической коллекции высокого уровня.
Одна из наиболее необычных крупных серебряных монет Российской Империи. 
Из коллекции Пантелеймона Синадино, с аукциона Christie’s, Лондон, июнь 1979 года, лот 34.
С аукциона Rarcoa, Чикаго, март 1981 года, лот 1172. С оригинальной биркой аукциона.

$12 000 (780 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза
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Лот 408. Петр I 40,00
1 рубль 1722 года. Без букв.
Серебро, 27,60 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: 
«ВСЕРОССИIКИI», над головой трилистник между 
точек. Реверс: точка в центре монограммы.
Уздеников 0603 (•). Биткин 500 (R1). 
5 рублей по Петрову. Дьяков 248, 1231(R2).
AU 55. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Насыщенная сиренево­серая кабинетная патина. 
Дефект заготовки на 9 часов со стороны реверса 
с незначительным следом накерненного отверстия. 
Очень редка.
С аукциона Gorny&Mosch #120, Мюнхен, октябрь 2002  
года, лот 6332.
С аукциона Монеты и Медали #46, Москва, октябрь 2007 
года, лот 44. На аукционе была продана за 280 000 RUB.

$3000 (195 000 руб.)

Лот 409. Петр I 20,00
2 рубля 1723 года.
Золото, 4,09 г. Красный монетный двор. Аверс: пор­
трет погрудный типа 1722 г.; с пальмовой ветвью 
на груди.
Уздеников 0036 (µ). Биткин 153 (R). 
15 рублей по Петрову. Дьяков 254, 1253 (R3).
AU 58. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
бархатистый штемпельный блеск. Красивый чёткий 
рельеф. Очень редка. Достойна нумизматической 
коллекции высокого уровня.
Из коллекции Д.М. Мельникова, с оригинальным конвер-
тиком коллекционера.
С аукциона Kuenker #251, Оснабрюк, июль 2014 года, лот 
3699.
С экспертным заключением Центра исследования куль-
турных ценностей.

$13 000 (845 000 руб.)

Увеличено в 3 раза
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Лот 410. Петр I 40,00
1 рубль 1723 года. ОК.
Серебро, 28,64 г. Красный монетный двор. Тип 
1723 г. «Бюст в горностаевой мантии». Средний 
крест на груди императора. Аверс: над головой точка, 
«ВСЕРОССИIСКИI».
Уздеников 0607. Биткин 887 (R). 
4 рубля по Петрову. Дьяков 258, 1273 (R2).
XF 45. Добротный коллекционный экземпляр. Кра­
сивая насыщенная светло­серая патина. Очень редка, 
особенно в подобной сохранности.

$3500 (227 500 руб.)

Лот 411. Петр I 41,00
1 рубль 1723 года. ОК.
Серебро, 28,44 г. Красный монетный двор. Тип 
1723 г. «Бюст в горностаевой мантии». Малый крест 
на груди Императора. Аверс: точки делят круговую 
надпись, «NМПЕРАТОРЬ» вместо «ИМПЕРАТОРЬ».
Уздеников 0607. Биткин 850. 
3 рубля 50 копеек по Петрову. 
Дьяков 260, 1281 (R2).
XF 40. Светло­серая патина. Очень редка.

$2500 (162 500 руб.)

Лот 412. Петр I 41,00
1 рубль 1723 года.
Серебро, 29,12 г. Красный монетный двор. Портрет 
погрудный. Без инициалов медальера.
Уздеников 0610. Отсутствует у Биткина. 
3 рубля по Петрову. Дьяков 269, 1339 (R2).
AU 53. Ровный штемпельный блеск. Отличная со­
хранность рельефа. Серо­золотистая патина. Две 
незначительных поверхностных царапины на поле 
справа от портрета, след лёгкого замятия канта 
на 2—3 часа на аверсе.

$2000 (130 000 руб.)

Лот 413. Петр I 33,00
Полтина 1723 года.
Серебро, 14,32 г. Красный монетный двор. Тип 
1723 года «Бюст в горностаевой мантии». Аверс: 
следы инициалов в обрезе руки, с хвостами горно­
стая на мантии.
Уздеников 0612. Отсутствует у Биткина. 
3 рубля по Петрову. Дьяков 278, 1388 (R2).
AU 58. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Яркий штемпельный блеск. Красивый рельеф. Лёг­
кий непрочекан на 6—9 часов. Очень редка, особенно 
в такой высокой степени сохранности.

$1700 (110 500 руб.)
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Лот 414. Петр I 20,00
2 рубля 1724 года.
Золото, 4,04 г. Красный монетный двор.
Уздеников 0040 (≤). Биткин 165 (R). 
20 рублей по Петрову. Дьяков 284, 1432 (R2).
AU 50. Яркий штемпельный блеск. Следы слоения 
металла на реверсе. Мелкие царапины на поле ре­
верса. Очень редка.
Эта монета входит в группу самых редких типовых монет 
XVIII века.

$9500 (617 500 руб.)

Увеличено в 2,5 раза

Лот 415. Петр I 42,00
1 рубль 1724 года. СПБ.
Серебро, 28,08 г. Санкт­Петербургский монетный 
двор. «Солнечный». Аверс: с наплечниками на рукаве, 
без пряжки на плаще, «СПБ» под портретом, над го­
ловой звезда. Соотношение сторон 45°.
Уздеников 0619. Биткин 1306 (R1). 
15 рублей по Петрову. Дьяков 289, 1439 (R2).
VF 20. Красивая насыщенная сиренево­серая патина 
кабинетного хранения. Очень редка.
Редкая типовая монета.

$4000 (260 000 руб.)

Лот 416. Петр I 40,50
1 рубль 1724 года. ОК.
Серебро, 28,75 г. Красный монетный двор. Портрет 
погрудный. Инициалы медальера «ОК». Аверс: лента 
на груди не украшена.
Уздеников 0616. Биткин подобен 955 (R). 
5 рублей по Петрову. Дьяков 293, 1459 (R0).
AU 55. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Штемпельный блеск на защищённых участках поля. 
Лёгкая серо­золотистая патина.

$1500 (97 500 руб.)
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Лот 417. Петр I 40,00
1 рубль 1724 года.
Серебро, 27,14 г. Красный монетный двор. Портрет по­
грудный. Аверс: точки делят круговую надпись, лента 
на груди украшена ромбами и мелкими точками.
Уздеников 0617. Биткин 939. 
2 рубля 50 копеек по Петрову. Дьяков 297, 1480.
MS 60. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный блеск. Красивый рельеф. Незначитель­
ный непрочекан на 9 часов с аверса и на 3 — с реверса. 
Редка в такой высокой степени сохранности.

$1500 (97 500 руб.)

Лот 418. Петр I 43,00
1 рубль 1725 года. СПБ.
Серебро, 27,00 г. Санкт­Петербургский монетный двор. 
«Солнечный». Аверс: «СПБ» под бюстом, портрет без 
наплечников, венок с лентами, над головой малая 6­лу­
чевая звезда; «ВСЕРОССIЙСКИ».
Уздеников 0626. Биткин 1358 (R1). 
6 рублей по Петрову. Дьяков 318, 1571 (R2).
VF 35. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Ровная светло­серая патина. Очень редка.

$2800 (182 000 руб.)

Лот 419. Петр I 41,00
1 рубль 1725 года. ОК.
Серебро, 28,24 г. Красный монетный двор. Портрет по­
грудный. Аверс: инициалы медальера «ОК».
Уздеников 0623. Биткин подобен 990 (R). 
4 рубля по Петрову. Дьяков аверс — 329, 1633 (R0); 
реверс — 329, 1634 (R0).
AU 58. Добротный коллекционный экземпляр. Штем­
пельный блеск на защищённых участках поля. Красивая 
насыщенная сиренево­серая патина кабинетного хра­
нения. Редка, особенно в подобной высокой степени 
сохранности.
Высокая степень сохранности для рубля императора Петра -I 
с погруд ным типом портрета чеканки Красного монетного 
двора с буквами «О.К.».

$4500 (292 500 руб.)

Лот 420. Петр I 39,50
1 рубль 1725 года.
Серебро, 28,01 г. Красный монетный двор. Портрет по­
грудный. Без инициалов медальера. Аверс: в круговой 
надписи «ВСЕРОСIИСКIИ». Гурт: «МОСКОВОСКОГО».
Уздеников 0625. Биткин 980 (R1). 
10 рублей по Петрову. Дьяков 321, 1584 (R1).
XF 45. Ровный штемпельный блеск под насыщенной 
серой патиной. Несколько лёгких поверхностных ца­
рапин на аверсе.
Очень редкий вариант с надписью на аверсе «ВСЕРОСIИСКIИ».

$3000 (195 000 руб.)
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Лот 421. Петр I 33,00
Полтина 1725 года.
Серебро, 14,30 г. Красный монетный двор. Портрет 
погрудный. Аверс: «ВСЕРОСИIСКИI», без точки над 
головой, лента на груди «◊◊◊». Реверс: дата не перегра­
вирована.
Уздеников 0639. Биткин 1076 (R). 4 рубля по Петрову. 
Дьяков 330, 1641 (R1).
XF 40. Светло­серая патина. Лёгкое слоение металла 
на аверсе. Редка.

$2000 (130 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 422. Петр I 23,00
Фельс
Медь, 17,49 г. Вышедший из обращения иранский фельс 
с надчеканенным двуглавым орлом. Диаметр надчекана 
12,5 мм.
Биткин 17.3 (R3) (с. 995).
VF 20. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Красивая светло­коричневая патина с вишнёвым от­
тенком. Чрезвычайно редка.
Надчеканка проводилась во время первого персидского похода 
Петра I на оккупированных территориях Гилян и Мазенда-
рана в целях упорядочивания денежного обращения в этих 
областях и выплаты жалования солдатам.

$1000 (65 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 423. Петр I 21,00
Фельс
Медь, 18,44 г. Вышедший из обращения иранский фельс 
с надчеканенным двуглавым орлом. Диаметр надчекана 
12,5 мм.
Биткин 17.3 (R3) (с. 995).
VF 30. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Красивая светло­коричневая патина с вишнёвым от­
тенком. Чрезвычайно редка.
Надчеканка проводилась во время первого персидского похода 
Петра I на оккупированных территориях Гилян и Мазенда-
рана в целях упорядочивания денежного обращения в этих 
областях и выплаты жалования солдатам.

$1000 (65 000 руб.)

Лот 424. Екатерина I 43,00
1 рубль 1725 года.
Серебро, 28,46 г. Санкт­Петербургский монетный двор. 
«Траурный» рубль. Аверс: «I» в слове «САМОДЕРЖIЦА», 
над головой — «точка». Реверс: корона между точками.
Уздеников 0628 (–). Биткин 71 (R1). 7 рублей 
по Петрову. 8 рублей по Ильину. Дьяков 16, 4.
XF 40. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Лёгкий штемпельный блеск на защищённых участках 
поля. Красивая насыщенная золотисто­серая патина 
кабинетного хранения. Очень редка.
Данный экземпляр относится к группе наиболее редких ти-
повых монет XVIII века.

$7200 (468 000 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 425. Екатерина I 42,00
1 рубль 1725 года.
Серебро, 27,58 г. Санкт­Петербургский монетный 
двор. Реверс: особый орел.
Уздеников 0638 (•). Биткин 75 (R1). 
25 рублей по Петрову. 8 рублей по Ильину. 
Дьяков 17, 9.
XF 45. Интересный коллекционный экземпляр. Лёг­
кий штемпельный блеск на защищённых участках 
поля. Незначительная неровность заготовки на 4 
часа с аверса. Очень редка.
Очень редкая типовая монета.

$3000 (195 000 руб.)

Лот 426. Екатерина I 42,00
1 рубль 1725 года. СПБ.
Серебро, 28,42 г. Аверс: кресты разделяют надпись. 
Реверс: звезда разделяет легенду.
Уздеников 0635 (•). Биткин 109 (R1). 
10 рублей по Петрову. 8 рублей по Ильину. 
Дьяков 26, 48.
AU 50. Интересный коллекционный экземпляр. Свет­
лая сиренево­серая патина. Очень редка, особенно 
в подобной сохранности.
Очень редкая типовая монета.

$4500 (292 500 руб.)
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Лот 427. Екатерина I 39,00
1 рубль 1726 года. СПБ.
Серебро, 28,38 г. Аверс: без локона на левом плече. 
Реверс: звёзды разделяют легенду.
Уздеников 0647 (•). Биткин 152 (R3). 
30 рублей по Ильину. Дьяков 41, 43.
F 15. Интересный коллекционный экземпляр. Крайне 
редка.
Классическая редкость.

$5000 (325 000 руб.)

Лот 428. Екатерина I 39,00
1 рубль 1726 года. СПБ.
Серебро, 27,68 г. Санкт­Петербургский монетный 
двор. Аверс: портрет вправо, вышивка на мантии. 
Реверс: «СПБ» под орлом, надпись разделена три­
листниками.
Уздеников 0645 (–). Биткин 147 (R1). 
15 рублей по Петрову. 8 рублей по Ильину. 
Дьяков 43, 51.
XF 40. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Лёгкая золотистая патина. Очень редка.
Очень редкий и необычный тип рубля периода правления 
императрицы Екатерины I. 

$2500 (162 500 руб.)

Лот 429. Екатерина I 42,00
1 рубль 1726 года.
Серебро, 27,54 г. Красный монетный двор. Аверс: 
портрет влево. Реверс: «•РУБЛЬ•», корона между 
точек, маленький хвост у литеры «Ц».
Уздеников 0644. Биткин 23. 
2 рубля 50 копеек по Петрову. 3 рубля по Ильину. 
Дьяков 36, 22.
XF 40. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Насыщенная красивая сиренево­серая кабинетная 
патина.

$1600 (104 000 руб.)

Лот 430. Екатерина I 43,00
1 рубль 1726 года.
Серебро, 27,25 г. Красный монетный двор. Аверс: 
портрет влево. Реверс: орел образца 1726 года, узкий 
хвост.
Уздеников 0644. Биткин 22. 
2 рубля 50 копеек по Петрову. 3 рубля по Ильину. 
Дьяков 34, 9.
MS 62. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий переливающийся штемпель­
ный блеск. Красивый чёткий рельеф. Лёгкая золо­
тисто­серая патина. Очень редка в такой высокой 
степени сохранности. Достойна нумизматической 
коллекции высокого уровня.

$5000 (325 000 руб.)
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Лот 431. Екатерина I 43,80
1 рубль 1726 года.
Серебро, 27,38 г. Красный монетный двор. Реверс: 
орел образца 1725 года, цифра «6» перегравирована 
из «5», «РУБЛ•Ь».
Уздеников 0643. Биткин подобен 16 (R1). 
5 рублей по Петрову. Отсутствует у Дьякова. 
5 рублей по Ильину.
XF 45. Красивая насыщенная сиренево­серая патина 
кабинетного хранения. Довольно редка.
Довольно редкий вариант со старым орлом.

$2200 (143 000 руб.)

Лот 432. Екатерина I 40,00
1 рубль 1727 года.
Серебро, 28,19 г. Красный монетный двор. Реверс: 
корона больше, две розетки под орлом, малые ко­
роны с крестами.
Уздеников 0666. Биткин 47. 3 рубля по Ильину. 
Дьяков 70, 2.
AU 50. Насыщенный штемпельный блеск. Старинная 
коллекционная патина с приятным золотистым от­
ливом. Довольно редка.

$2400 (156 000 руб.)

Лот 433. Екатерина I 31,00
5 копеек 1721 года. НД.
Медь, 20,21 г. Реверс: ошибка в дате «1721» вместо 
«1727».
Биткин 290 (R3).
XF 45. Трещины металла заготовки. Следы лёгкой 
коррозии. Крайне редка.

$2500 (162 500 руб.)

Лот 434. Екатерина I 30,00
5 копеек 1727 года. КД.
Медь, 19,94 г. Красный монетный двор. Аверс: точки 
развернуты на 180°, хвост орла из пяти перьев, обо­
док из мелких точек, коронки на головах орла с кре­
стами. Реверс: «КОПѢѦКЪ».
Биткин 312 (R2). 
Отсутствует у Узденикова, Дьякова, Brekke.
VF 20. Ровная тёмная патина. Чрезвычайно редка.

$1800 (117 000 руб.)
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Лот 435. Петр II 32,00
Полтина 1727 года. СПБ.
Серебро, 14,78 г. Санкт­Петербургский монетный двор. 
Аверс: «ВСЕРОСIСКИ». Реверс: «СПБ» под орлом, звезды 
разделяют надпись.
Уздеников 0678 (•). Биткин 159 (R). 6 рублей по Петрову. 
4 рубля по Ильину. Дьяков 102, 9.
AU 58. Превосходный по сохранности коллекционный эк­
земпляр. Яркий штемпельный блеск. Красивый рельеф. 
Очень редка в такой высокой степени сохранности для 
монет данного типа.
Полтины периода правления императора Петра II в такой вы-
сокой степени сохранности встречаются очень редко.

$6000 (390 000 руб.)

Увеличено в 2 раза

Лот 436. Петр II 34,00
Полтина 1727 года.
Серебро, 14,26 г. Красный монетный двор. Аверс: 
«ВСЕРОСIСКИ», звезды разделяют надпись. Реверс: звезды 
разделяют круговую надпись, хвост у литеры «Ц» с завит­
ком.
Уздеников 0679. Биткин 36 (R). 
от 4 до 5 рублей по Петрову. 4 рубля по Ильину. 
Дьяков 101, 3.
VF 30. Привлекательный коллекционный экземпляр. На­
сыщенная сиренево­серая патина. Редка.

$4500 (292 500 руб.)
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Лот 437. Петр II 33,50
Полтина 1727 года.
Серебро, 14,32 г. Красный монетный двор. Аверс: «ВСЕ­
РОСИСКИ», звезды разделяют надпись. Реверс: точки 
разделяют надпись, вторая «7» в обозначении даты пере­
гравирована из «6».
Уздеников 0679. Биткин 34 (R). 4 рубля по Петрову. 
4 рубля по Ильину. Дьяков 100, 2.
AU 50. Привлекательный коллекционный экземпляр. Лёг­
кий штемпельный блеск. Насыщенная светло­серая патина. 
Следы лёгкого слоения металла заготовки на аверсе. Редка.

$4000 (260 000 руб.)

Лот 438. Петр II 40,00
1 рубль 1728 года.
Серебро, 27,02 г. Кадашевский монетный двор. Портрет 
образца 1728 года. Аверс: звезда на груди, звездочки в 4 фе­
стонах, 6 точек перед наплечником, обычная «Ц» в слове 
«САМОДЕРЖЕЦЬ». Реверс: обычная «Ц» в слове «ЦЕНА», 
цифра «2» открытая, звездочки в надписи.
Уздеников 0686 (•). Петрунин J­№77.1 (•). 
10 рублей по Петрову. Отсутствует у Биткина, Дьякова.
AU 53. Привлекательный коллекционный экземпляр. Ров­
ный штемпельный блеск. Великолепная насыщенная си­
ренево­серая патина кабинетного хранения. Очень редка, 
особенно в подобной сохранности.

Благодаря своим внешним характеристикам, представленная монета обладает особой коллекционной привлекательностью.
Очень редкая разновидность с надписью на реверсе, разделённой звёздами.
Из коллекции Стаховича.
Из коллекции Пуандессо, с оригинальной биркой коллекционера.
С аукциона Maison Palombo #6, октябрь 2008 года, лот 551. С оригинальной аукционной биркой.

$2400 (156 000 руб.)

Лот 439. Петр II 40,00
1 рубль 1728 года.
Серебро, 27,72 г. Кадашевский монетный двор. Портрет об­
разца 1728 года. Аверс: звезда на груди, орел на груди с коро­
нами, 5 фестонов без украшений. Реверс: обычная «Ц» в слове 
«ЦЕНА», цифра «2» закрытая, цифры года расставлены узко.
Уздеников 0686 (•). Биткин 80. Петрунин F­№54. 
3 рубля по Петрову. Дьяков 111, 37.
AU 50. Добротный коллекционный экземпляр. Лёгкий 
штемпельный блеск на защищённых участках поля. Насы­
щенная светло­серая патина.

$1500 (97 500 руб.)

Лот 440. Петр II 41,50
1 рубль 1728 года.
Серебро, 26,99 г. Кадашевский монетный двор. Портрет 
образца 1728 года. Аверс: «ПЕТРЬ», без звезды на груди.
Уздеников 0686 (•). Биткин 49. 4 рубля по Петрову. 
Петрунин F­№50. Дьяков 106, 10.
AU 58. Лёгкий штемпельный блеск. Сиренево­серая патина 
с золотистым оттенком. Следы лёгкой чистки.

$1400 (91 000 руб.)
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Лот 441. Петр II 39,50
1 рубль 1728 года.
Серебро, 28,22 г. Кадашевский монетный двор. Пор­
трет образца 1728 года. Аверс: со звездой на груди, 
«ПЕТР•II•», точка в конце легенды. Реверс: без точки 
в центре монограммы, обычная «Ц» в слове «ЦЕНА».
Уздеников 0686 (•). Биткин 82. Петрунин G­№61 (•). 
Дьяков 111, 38.
AU 55. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся глянцеватый штемпельный блеск. 
Красивый рельеф. Локальные следы незначитель­
ного слоения металла на реверсе. Редка в подобной 
сохранности.

$1300 (84 500 руб.)

Лот 442. Петр II 33,00
Полтина 1728 года.
Серебро, 13,38 г. Кадашевский монетный двор. 
Аверс: «ВЕРОСIСКIИ».
Уздеников 0687. Биткин 129 (R2). 
20 рублей по Петрову. 10 рублей по Ильину. 
Дьяков 113, 1.
AU 58. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий переливающийся штемпель­
ный блеск. Красивый рельеф для монет данного типа. 
Чрезвычайно редка, особенно в такой высокой сте­
пени сохранности.
Самый редкий тип полтин 1728 года.

$7000 (455 000 руб.)

Увеличено в 2 раза
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 443. Петр II 20,50
1 копейка 1728 года. МОСКВА.
Медь, 3,31 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: 
«МОСКВА» большими буквами. Реверс: Дата чита­
ется сверху вниз, с ошибкой «КОПЕNКА».
Уздеников 2474 (µ). Биткин 177 (R2). 
2 рубля по Ильину. Дьяков 115, 1. Brekke 72, 6 (–).
F 15. Тёмно­коричневая патина. Следы чистки поля. 
Чрезвычайно редка.
Одна из наиболее редких разновидностей копеек 1728 года.

$1500 (97 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 444. Петр II 20,00
1 копейка 1728 года. МОСКВА.
Медь, 3,32 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: 
«МОСКВА» крупными буквами.
Уздеников 2473. Биткин 178 (R1). 
Дьяков: аверс — 116, 3, реверс — нет. Brekke 72, 3.
AU 58. Великолепный коллекционный экземпляр. Ров­
ный штемпельный блеск. Превосходный чёткий рельеф 
для данного типа монет. Потрясающая светлая охристо­
коричневая патина кабинетного хранения. Очень редка, 
особенно в такой выдающейся сохранности.
Более редкая разновидность с надписью на аверсе «МО-
СКВА» крупными буквами.

$750 (48 750 руб.)

Лот 445. Петр II 40,00
1 рубль 1729 года.
Серебро, 28,22 г. Кадашевский монетный двор. Пор­
трет образца 1728 года. Аверс: со звездой на груди, 
«ВСЕРОСIСКИ•».
Уздеников 0689. Биткин 104. Петрунин J­№135. 
Дьяков 122, 12.
AU 55. Яркий штемпельный блеск. Лёгкая коллекци­
онная патина. Довольно редка, особенно в подобной 
высокой степени сохранности.

$3000 (195 000 руб.)

Лот 446. Петр II 40,50
1 рубль 1729 года.
Серебро, 28,65 г. Кадашевский монетный двор. Тип 
1729 года. «Портрет с орденской лентой». Аверс: 
рукав закрытый, нет заклепок над обрезом рукава, 
особая «Ц» в слове «САМОДЕРЖЕЦЬ», 5 точек перед 
наплечником. Реверс: «2» в дате открытая, особая 
«Ц» в слове «ЦЕНА».
Уздеников 0690. Биткин 114. Петрунин L­№148. 
2 рубля 50 копеек по Петрову. Дьяков 124, 27.
MS 60. Отборный коллекционный экземпляр. Яр­
кий штемпельный блеск. Чёткий рельеф. Лёгкая 
пепельно­серая патина. Редка, особенно в такой вы­
сокой степени сохранности.

$4000 (260 000 руб.)
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Лот 447. Петр II 40,00
1 рубль 1729 года.
Серебро, 27,64 г. Кадашевский монетный двор. Тип 1729 года. 
«Портрет с орденской лентой». Аверс: рукав закрытый, обыч­
ная «Ц» в слове «САМОДЕРЖЕЦЬ», 4 точки перед наплечни­
ком. Реверс: точка в центре монограммы, «2» в дате закрытая, 
обычная «Ц» в слове «ЦЕНА».
Уздеников 0690. Биткин 119. Петрунин L­№150. 
Дьяков 125, 30.
AU 55. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий штемпель­
ный глянец по контуру рельефа изображения. Красивый рельеф. 
Редка в подобной сохранности.

$2300 (149 500 руб.)

Лот 448. Петр II 41,00
1 рубль 1729 года.
Серебро, 27,63 г. Кадашевский монетный двор. Тип 
1729 года. «Портрет с орденской лентой». Аверс: откры­
тый рукав. Реверс: точка в центре монограммы, особая «Ц» 
в слове «ЦЕНА», цифра «2» открытая, круговая надпись 
ничем не разделена.
Уздеников 0690. Петрунин L­№153.5. Отсутствует у Биткина. 
Дьяков аверс подобен 124, 25; реверс подобен 124, 26.
AU 58. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий штемпель­
ный глянец по контуру рельефа изображения. Чёткий матиро­
ванный рельеф. Лёгкий непрочекан высоких частей рельефа. 
Светлая золотисто­серая патина. Редка, особенно в такой вы­
сокой степени сохранности.

$3500 (227 500 руб.)

Лот 449. Петр II 33,50
Полтина 1729 года.
Серебро, 14,09 г. Кадашевский монетный двор. Реверс: 
в дате «9» ближе к короне.
Уздеников 0691. Биткин 138 (R1). 5 рублей по Петрову. 
5 рублей по Ильину. Дьяков 126, 1.
VF 20. Красивая светло­серая патина. Очень редка.
Полтины 1729 года встречаются очень редко.
С аукциона World-Wide Coins of California James F. Elmen XVII, 
Санта-Роза, май 1990 года, лот 625.
С аукциона Renaissance, Филадельфия, август 2000 года, лот 193.

$1800 (117 000 руб.)

Лот 450. Анна Иоанновна 40,50
1 рубль 1730 года.
Серебро, 28,16 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: край 
корсажа не параллелен окружности, 5 наплечников. Реверс: 
звезды разделяют надпись.
Биткин 11 (R1). Отсутствует у Дьякова. 
6 рублей по Ильину. Юсупов 92, 6 (•).
AU 50. Привлекательный коллекционный экземпляр. Лёгкий 
штемпельный блеск по контуру рельефа изображения. Свет­
лая золотисто­серая патина. Очень редка.
Тип портрета с «непараллельным» корсажем на рублях 1730 года 
входит в группу классических редких типов рублей императрицы 
Анны Иоанновны.

$3500 (227 500 руб.)
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Лот 451. Анна Иоанновна 27,00
Денга 1731 года.
Медь, 8,50 г. Красный монетный двор. Перечекан из ко­
пейки Петра I. Аверс: крест державы узорчатый. Реверс: 
над годом две черты, лавровая ветвь из 11 листьев.
Уздеников 2485. Биткин 273. Дьяков 33, 3. Brekke 77, 21. 
Юсупов 81, 4.
MS 60. Лёгкий штемпельный блеск. Тёмная патина. Кра­
сивые следы исходной монеты. Следы лёгкой коррозии.

$250 (16 250 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 452. Анна Иоанновна 21,00
Полушка 1731 года. Перечекан.
Медь, 4,08 г. Красный монетный двор. Перечекан из ко­
пейки «МОСКВА». Аверс: крест державы украшенный. Ре­
верс: розетка большая, внизу акантовые листья, лавровая 
ветвь из 9 листьев. Гурт — шнур поверх узорчатого (гурт 
копейки «МОСКВА»).
Уздеников 2490. Биткин подобен 303. 
Дьяков подобен 36, 1. Brekke 77, 4.
AU 58. Отборный коллекционный экземпляр. Лёгкий штем­
пельный блеск. Насыщенная коричневая патина с вишнё­
вым оттенком. Красивые следы исходной монеты (в том 
числе на гурте). Довольно редка в подобной сохранности.

$250 (16 250 руб.)

Лот 453. Анна Иоанновна 41,00
1 рубль 1732 года.
Серебро, 25,53 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: 
10 украшений в ленте на плече, в нижней ленте 5 украше­
ний. Реверс: орел без языков, крест державы простой.
Уздеников 0703. Биткин подобен 52. 2 рубля по Петрову. 
Дьяков подобен 39, 10. Юсупов 99, 24.
AU 55. Привлекательный коллекционный экземпляр. Лёг­
кий штемпельный блеск. Плотная серая патина.

$3000 (195 000 руб.)

Лот 454. Анна Иоанновна 40,00
1 рубль 1732 года.
Серебро, 25,87 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: 
9 украшений в ленте на плече, в нижней ленте 5 украшений, 
в круговой надписи в буквах Н в слове АННА нет попереч­
ных планок «Б М А I I I I А…». Реверс: звезды разделяют 
надпись, крест державы простой.
Уздеников 0703. Биткин 58 (R). Дьяков 41, 22. 
Юсупов 99, 18 (•).
AU 55. Добротный коллекционный экземпляр. Насыщен­
ный штемпельный блеск на поле. Ровная коллекционная 
патина. Редка.
Редкая разновидность без поперечных планок «Б М А I I I I А…» 
и с надписью на реверсе, разделённой звёздами.

$2300 (149 500 руб.)
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Лот 455. Анна Иоанновна 41,00
1 рубль 1733 года.
Серебро, 24,38 г. Аверс: без броши на груди, щитки пустые, 
в нижней ленте 4 украшения, в ленте на плече 9 украшений. 
Реверс: крест державы простой.
Уздеников 0706. Биткин подобна 70. 
Дьяков подобна 50, 23. Юсупов подобна 105, 92.
AU 58. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий штем­
пельный блеск. Чёткий рельеф. Насыщенная золотистая 
патина. Довольно редка в подобной сохранности.

$1400 (91 000 руб.)

Лот 456. Анна Иоанновна 40,50
1 рубль 1733 года.
Серебро, 25,30 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: без 
броши на груди, щитки пустые, в нижней ленте 4 украше­
ния, в ленте на плече 8 украшений, на груди 4 жемчужины 
и 5 точек. Реверс: орёл без языков, крест державы простой, 
св. Георгий в плаще, в Андреевской цепи розетки.
Уздеников 0706. Биткин 73 (R1). 5 рублей по Ильину. 
Дьяков 51, 30. Юсупов подобна 104, 64.
AU 50. Интересный коллекционный экземпляр. Лёгкий 
штемпельный блеск на защищённых участках поверхности. 
Великолепная насыщенная сиренево­серая патина кабинет­
ного хранения. Очень редка.
Очень редкий вариант рубля 1733 года с розетками в цепи ордена 
св. Андрея Первозванного.

$1500 (97 500 руб.)

Лот 457. Анна Иоанновна 41,00
1 рубль 1734 года.
Серебро, 25,69 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: портрет 
1733 года, без броши на груди, 13 жемчужин на груди. Реверс: 
орел без языков, в Андреевской цепи розетки, Святой Геор­
гий без плаща, последняя цифра года перегравирована из «3».
Уздеников 0710. Биткин 84 (R1) отсутствует 
изображение. 8 рублей по Петрову. 5 рублей по Ильину. 
Дьяков 57, 8. Юсупов 109, 37 (•).
AU 53. Интересный коллекционный экземпляр. Ровный 
штемпельный блеск по контуру рельефа изображения. 
Светло­серая патина. Очень редка.

$3000 (195 000 руб.)

Лот 458. Анна Иоанновна 40,00
1 рубль 1734 года.
Серебро, 24,97 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: «царствен­
ный» портрет, корона разделяет круговую надпись, на груди 
16 жемчужин, 5 жемчужин в волосах. Реверс: корона разделяет дату.
Уздеников 0713 (–). Биткин 92 (R2). 30 рублей по Петрову. 
25 рублей по Ильину. Дьяков 57, 9. Юсупов 108, 25 (–).
AU 55. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Светло­серая патина. Следы лёгкого слоения металла за­
готовки на аверсе. Чрезвычайно редка. Достойна нумиз­
матической коллекции высокого уровня.
Этот экземпляр входит в группу наиболее редких типовых монет 
XVIII века.

$20 000 (1 300 000 руб.)
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Увеличено в 1,8 раза

Лот 459. Анна Иоанновна 41,00
1 рубль 1734 года.
Серебро, 25,50 г. Кадашевский монетный двор. «Цар­
ственный» портрет. Аверс: корона разделяет круговую 
надпись, 5 жемчужин в волосах, нитка на груди без 
жемчуга, точки не разделяют надпись. Реверс: в кры­
льях по 3 ряда перьев.
Уздеников 0712 (•). Биткин 89 (R1). 
6 рублей по Петрову. Дьяков 58, 15. Юсупов 108, 18 (•).
AU 55. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Лёгкий штемпельный блеск по контуру рельефа изобра­
жения. Красивый рельеф. Очень редка.
Данный экземпляр относится к группе наиболее редких типо-
вых серебряных монет XVIII века.

$2800 (182 000 руб.)

Лот 460. Анна Иоанновна 41,00
1 рубль 1734 года.
Серебро, 25,80 г. Кадашевский монетный двор. «Пере­
ходный» портрет. 5 жемчужин в волосах. Цифры даты 
расставлены.
Отсутствует у Узденикова. Биткин 100 (R). 
4 рубля по Петрову. Дьяков 61, 28. Юсупов 109, 39 (•).
XF 40. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Яркий штемпельный блеск по контуру рельефа изобра­
жения. Насыщенная сиренево­серая патина. Редка.

$1650 (107 250 руб.)
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Лот 461. Анна Иоанновна 40,00
1 рубль 1734 года.
Серебро, 25,38 г. Кадашевский монетный двор. «Пере­
ходный» портрет. Аверс: крест короны разделяет над­
пись; одинарная складка на груди; на груди 17 жемчужин; 
«ИМПЕРАТРИЦА•».
Биткин подобен 102 (R). Отсутствует у Узденикова. 
Дьяков подобен 60, 22. Юсупов 109, 53 (•).
MS 61. Превосходный по сохранности коллекционный 
экземпляр. Ровный штемпельный блеск. Красивый чёт­
кий рельеф. Великолепная насыщенная светло­серая 
патина. Очень редка в такой высокой степени сохран­
ности. Достойна нумизматической коллекции высокого 
уровня.

$2500 (162 500 руб.)

Лот 462. Анна Иоанновна 41,00
1 рубль 1734 года.
Серебро, 25,33 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: 
портрет образца 1735 года, с кулоном из трех жемчужин 
на груди, без лент на левом плече, 8 жемчужин в волосах, 
11 жемчужин на груди. Реверс: короны с крестами.
Уздеников 0718. Биткин 118 (R1). 
Отсутствует у Дьякова. Юсупов 112, 125.
AU 58. Превосходный по сохранности коллекционный 
экземпляр. Яркий штемпельный блеск. Красивая свело­
серая патина. Очень редка, особенно в такой высокой 
степени сохранности.

$1500 (97 500 руб.)

Лот 463. Анна Иоанновна 40,00
1 рубль 1734 года.
Серебро, 25,79 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: 
портрет образца 1735 года, без кулона на груди, 8 жем­
чужин в волосах, 7 жемчужин на груди, 3 ленты на левом 
плече.
Уздеников 0718. Биткин 112 (R). 
Отсутствует у Юсупова. 2 рубля 25 копеек по Петрову. 
Дьяков подобен 63, 39.
AU 58. Отборный коллекционный экземпляр. Превос­
ходная старинная сиренево­серая патина с золотистым 
оттенком. Интересный брак заготовки на поле аверса. 
Довольно редка, особенно в подобной сохранности.

$1200 (78 000 руб.)

Лот 464. Анна Иоанновна 34,00
Полтина 1734 года.
Серебро, 12,75 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: 
с кулоном из трех жемчужин на груди. Реверс: крест дер­
жавы украшенный.
Уздеников 0720. Биткин 160. 
2 рубля 25 копеек по Петрову. Дьяков 67, 5. 
Юсупов 89, 6.
XF 40. Лёгкий штемпельный блеск. Старинная коллек­
ционная патина.

$1000 (65 000 руб.)
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Лот 465. Анна Иоанновна 26,00
Денга 1734 года.
Медь, 7,97 г. Красный монетный двор. Аверс: крест дер­
жавы простой. Реверс: лавровая ветвь из 13 листьев.
Уздеников 2489. Биткин 292. Дьяков 69, 5. 
Brekke 77, 24.
AU 55. Светло­коричневая патина. Лёгкая шерохова­
тость поверхности.

$150 (9750 руб.)

Лот 466. Анна Иоанновна 35,00
Полтина 1736 года.
Серебро, 12,51 г. Кадашевский монетный двор. Аверс: 
с кулоном из трех жемчужины на груди, без лент на ле­
вом плече, «ВСРОСИСКАЯ» в круговой надписи. Реверс: 
крест державы узорчатый.
Отсутствует у Биткина, Дьякова, Юсупова.
AU 50. Ровная серая патина. Очень редка.
Очень редкая разновидность с ошибкой «ВСРОСИСКАЯ» 
в надписи.

$1600 (104 000 руб.)

Лот 467. Анна Иоанновна 42,50
1 рубль 1737 года.
Серебро, 26,17 г. Красный монетный двор. Портрет 
работы Л. Дмитриева. Аверс: в прическе 5 жемчужин, 
крест короны под буквами «СА», украшения на груди 
крестиками.
Уздеников 0732. Биткин подобен 199. 
15 рублей по Петрову. Дьяков 91, 26. Юсупов 120, 80.
AU 58. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный блеск по контуру рельефа изображения. 
Красивый рельеф. Редка в такой высокой степени со­
хранности.

$1700 (110 500 руб.)

Лот 468. Анна Иоанновна 33,00
Полтина 1737 года.
Серебро, 13,07 г. Красный монетный двор. Аверс: точка 
в конце круговой надписи.
Уздеников 0734. Биткин 211 (R). Дьяков 94, 10. 
Юсупов 90, 9.
XF 45. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Ровный штемпельный блеск. Красивый рельеф. Лёг­
кая светло­серая патина. Редка, особенно в подобной 
сохранности.

$1200 (78 000 руб.)
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Лот 469. Анна Иоанновна 40,50
1 рубль 1738 года.
Серебро, 25,32 г. Красный монетный двор. Портрет 
работы Л. Дмитриева. Аверс: 5 жемчужин в прическе, 
на груди шнуровка, крест короны под буквами «СА».
Уздеников 0737. Биткин 201. 
2 рубля 50 копеек по Петрову. Дьяков 98, 6. 
Юсупов 120, 85.
MS 62. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий переливающийся штемпель­
ный блеск. Красивый матированный рельеф. Очень 
редка в такой высокой степени сохранности.

$2500 (162 500 руб.)

Лот 470. Анна Иоанновна 41,00
1 рубль 1738 года.
Серебро, 26,24 г. Красный монетный двор. Портрет 
работы Л. Дмитриева. Аверс: в прическе 5 жемчу­
жин, крест короны под буквой «С», точки в начале 
и в конце круговой легенды.
Уздеников 0737. Биткин 201. 
2 рубля 50 копеек по Петрову. Дьяков подобен 98, 7. 
Юсупов 121, 11.
AU 55. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Ровный штемпельный блеск. Довольно редка в по­
добной сохранности.

$1000 (65 000 руб.)

Лот 471. Анна Иоанновна 41,00
1 рубль 1738 года. Без букв.
Серебро, 25,56 г. Санкт­Петербургский монетный 
двор. Портрет работы Т. Лефкена. Аверс: « • БМ А 
I IC B • «, крест короны под «А». Реверс: точка не раз­
деляет легенду.
Уздеников 0736. Биткин 232 (R). 
3 рубля 50 копеек по Петрову. 
Дьяков аверс 99, 11; реверс 99, 10. Юсупов 121, 38.
AU 55. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Яркий переливающийся штемпельный блеск. Редка.

$1200 (78 000 руб.)

Лот 472. Анна Иоанновна 41,00
1 рубль 1738 года. Без букв.
Серебро, 25,70 г. Санкт­Петербургский монетный 
двор. Портрет работы Т. Лефкена. Аверс: точка 
в конце круговой легенды, крест короны под «А». 
Реверс: точка не разделяет легенду.
Уздеников 0736. Биткин 232 (R). 
3 рубля 50 копеек по Петрову. Дьяков 99, 10. 
Юсупов 121, 38.
AU 55. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Ровный штемпельный блеск. Светлая сиренево­серая 
патина. Редка.

$1500 (97 500 руб.)
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Лот 473. Анна Иоанновна 41,00
1 рубль 1738 года. Без букв.
Серебро, 26,15 г. Санкт­Петербургский монетный 
двор. Портрет работы Лефкена. Аверс: в прическе 
3+4+4 жемчужины, крест короны под буквой «А», 
«ВСЕРОСИСКАЯ•». Реверс: точка после «МОНЕТА» 
отсутствует.
Уздеников 0735. Биткин 232 (R). 2 рубля 50 копеек 
по Петрову. Дьяков 99, 10. Юсупов 121, 38.
XF 45. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Ровный штемпельный блеск. Великолепная насыщен­
ная сиренево­серая патина кабинетного хранения. 
Редка, особенно в подобной сохранности.

$1500 (97 500 руб.)

Лот 474. Анна Иоанновна 41,00
1 рубль 1738 года. СПБ.
Серебро, 25,41 г. Санкт­Петербургский монетный 
двор. Портрет работы Лефкена. Аверс: в прическе 
3+4+4 жемчужины, крест короны под буквой «А», 
точка после легенды.
Уздеников 0735. Биткин 234 (R). 2 рубля 50 копеек 
по Петрову. Дьяков подобна 101, 17. Юсупов 122, 9.
MS 61. Отборный коллекционный экземпляр. Яр­
кий штемпельный блеск. Красивый чёткий рельеф. 
Следы незначительного слоения металла заготовки 
на реверсе. Редка, особенно в такой высокой степени 
сохранности.

$2500 (162 500 руб.)

Лот 475. Анна Иоанновна 41,00
1 рубль 1738 года. СПБ.
Серебро, 25,30 г. Санкт­Петербургский монетный 
двор. Портрет работы Лефкена. Аверс: в прическе 
3+4+4 жемчужины, крест короны под буквой «А», 
точка после легенды.
Уздеников 0735. Биткин 234 (R). 2 рубля 50 копеек 
по Петрову. Дьяков подобна 101, 17. Юсупов 122, 15.
MS 60. Добротный коллекционный экземпляр. Ров­
ный штемпельный блеск. Лёгкая светло­серая патина. 
Редка, особенно в подобной сохранности.

$2000 (130 000 руб.)

Лот 476. Анна Иоанновна 41,00
1 рубль 1738 года. СПБ.
Серебро, 25,89 г. Санкт­Петербургский монетный 
двор. Портрет работы Лефкена. Аверс: в прическе 
3+4+4 жемчужины, крест короны под буквой «М», 
двоеточие после легенды.
Уздеников 0735. Биткин 234 (R). 2 рубля 50 копеек 
по Петрову. Дьяков 101, 21. Юсупов 123, 26.
AU 53. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Ровный штемпельный блеск. Лёгкая золотисто­серая 
патина. Редка.

$1800 (117 000 руб.)
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Лот 477. Анна Иоанновна 42,00
1 рубль 1738 года. СПБ.
Серебро, 26,89 г. Санкт­Петербургский монетный 
двор. Портрет работы Лефкена. Аверс: крест короны 
под буквами «АМ», в прическе 3+5+4 жемчужины. Ре­
верс: «МОНЕТА•РУБЛЬ•».
Уздеников 0735. Биткин 235 (R). 
2 рубля 50 копеек по Петрову. 
Дьяков подобна 101, 14. Юсупов 122, 20.
AU 58. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный глянец. Красивый рельеф. Светло­се­
рая патина. Редка, особенно в подобной сохранности.

$2000 (130 000 руб.)

Лот 478. Анна Иоанновна 41,00
1 рубль 1739 года.
Серебро, 25,77 г. Красный монетный двор. Портрет 
работы Л. Дмитриева. Аверс: в прическе 6 жемчужин.
Уздеников 0743. Биткин 206 (R1). 
Отсутствует у Дьякова. Юсупов 124, 16.
AU 53. Интересный коллекционный экземпляр. Ис­
крящийся штемпельный блеск. Светло­серая патина. 
Очень редка.

$3000 (195 000 руб.)

Лот 479. Анна Иоанновна 41,00
1 рубль 1739 года. СПБ.
Серебро, 25,93 г. Санкт­Петербургский монетный 
двор. Аверс: 3+4+4 жемчужины в причёске, в конце 
круговой легенды точка, крест короны под бук­
вами «СА».
Уздеников 0741. Биткин 236. 3 рубля по Петрову. 
Дьяков 107, 5. Юсупов 124, 2.
MS 61. Отборный коллекционный экземпляр. Яр­
кий штемпельный глянец. Красивый чёткий рельеф. 
Редка в подобной сохранности.

$2000 (130 000 руб.)

Лот 480. Анна Иоанновна 41,50
1 рубль 1740 года.
Серебро, 25,29 г. Красный монетный двор. Портрет 
работы Л. Дмитриева. Аверс: крест короны под бук­
вой «С», в конце круговой надписи точка. Реверс: 
крест державы украшенный.
Уздеников 0752. Биткин 209. 3 рубля по Петрову. 
Дьяков: аверс — 113, 7, реверс — 113, 4. 
Юсупов 125, 11.
AU 55. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся штемпельный блеск. Довольно 
редка, особенно в подобной сохранности.
Рубли 1740 года встречаются довольно редко. Последний 
год чеканки.

$2000 (130 000 руб.)
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Иоанн Антонович

Лот 481. Иоанн Антонович 43,00
1 рубль 1741 года. СПБ.
Серебро, 25,37 г. Аверс: «•IМП:…». Отчеканен 
на кружке для рубля Анны Иоанновны. Гурт узор­
чатый.
Уздеников 0759 (≤). Биткин 18 (R2). 
50 рублей по Петрову. 50 рублей по Ильину. 
Дьяков 126, 5.
AU 53. Добротный коллекционный экземпляр. Кра­
сивый рельеф. Следы незначительной чистки поля. 
Крайне редка. 
Данный экземпляр входит в группу самых редких типовых 
монет XVIII века. Классическая редкость.

$50 000 (3 250 000 руб.)

Увеличено в 2 раза
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Иоанн Антонович

Лот 482. Иоанн Антонович 40,50
1 рубль 1741 года. СПБ.
Серебро, 25,81 г. Аверс: «С:П:Б:», «•IМП:…».
Уздеников 0758 (–). Биткин 24 (R1). 
15 рублей по Петрову. 12 рублей по Ильину. 
Дьяков 128, 15.
AU 50. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Красивая насыщенная сиренево­серая патина каби­
нетного хранения. Очень редка.

$8500 (552 500 руб.)

Увеличено в 1,8 раза

Увеличено в 2 раза

Лот 483. Иоанн Антонович 18,50
Гривенник 1741 года. ММД.
Серебро, 2,59 г. Красный монетный двор. Аверс: 
надпись «ВСЕРОС:» заканчивается под буквой «Д» 
в слове «ММД•».
Уздеников 0770 (•). Биткин 10 (R1). 
5 рублей по Петрову. 4 рубля по Ильину. 
Дьяков 133, 4.
MS 61. Выдающийся по сохранности коллекционный 
экземпляр. Ровный штемпельный блеск. Превосход­
ный чёткий рельеф. Красивая светло­серая патина 
кабинетного хранения. Очень редка, особенно в та­
кой высокой степени сохранности. Достойна нумиз­
матической коллекции высокого уровня.

$6000 (390 000 руб.)
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Иоанн Антонович/Елизавета Петровна

Лот 484. Иоанн Антонович 25,00
Денга 1741 года.
Медь, 8,54 г. Екатеринбургский монетный двор. Ре­
верс: вверху розетка в виде гвоздики.
Уздеников 2516 (•). Биткин 44 (R). Дьяков 134, 2. 
Brekke 84, 2.
MS 62. Отборный коллекционный экземпляр. Насы­
щенная коричневая патина с вишнёвым оттенком. 
Довольно редка в подобной сохранности.

$300 (19 500 руб.)

Лот 485. Елизавета Петровна 41,00
1 рубль 1742 года. СПБ.
Серебро, 25,92 г. Аверс: «С•П•Б» под портретом, 
«ВСЕРОС:», крест короны под «М».
Уздеников 0771. 2 рубля 25 копеек по Петрову. 
Отсутствует у Биткина и Дьякова.
AU 58. Яркий штемпельный блеск. Чёткий рельеф. 
Лёгкая золотистая патина. Редка в подобной сохран­
ности.

$1500 (97 500 руб.)

Лот 486. Елизавета Петровна 41,00
1 рубль 1742 года. СПБ.
Серебро, 25,79 г. Аверс: «СПБ» под портретом, «ВСЕ­
РОС:», крест короны под «I».
Уздеников 0771. Биткин 246. 
2 рубля 25 копеек по Петрову. 
Отсутствует у Дьякова.
MS 60. Превосходный по сохранности коллекци­
онный экземпляр. Яркий переливающийся штем­
пельный блеск. Чёткий рельеф. Фрагментарная зо­
лотистая патина. Царапина на поле реверса, рядом 
с изображением цифры «4». Редка в такой высокой 
степени сохранности.

$1500 (97 500 руб.)

Лот 487. Елизавета Петровна 33,00
Полтина 1743 года. СПБ.
Серебро, 12,72 г. Поясной портрет.
Уздеников 0785 (–). Биткин 298 (R1). 
30 рублей по Петрову. 10 рублей по Ильину. 
Дьяков 33, 74 (R3).
AU 50. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный блеск. Красивый рельеф. Светлая зо­
лотисто­серая патина. Очень редка, особенно в по­
добной сохранности. Достойна нумизматической 
коллекции высокого уровня.

$6500 (422 500 руб.)
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Елизавета Петровна

Лот 488. Елизавета Петровна 41,00
1 рубль 1744 года. СПБ.
Серебро, 25,90 г. Аверс: «СПБ», под портретом «ВСЕ­
РОС», крест короны под «М».
Уздеников 0789. Биткин подобен 256. 
2 рубля 50 копеек по Петрову. Дьяков 41, 108.
AU 58. Превосходный по сохранности коллекци­
онный экземпляр. Яркий переливающийся штем­
пельный глянец. Красивый чёткий рельеф. Золо­
тисто­серая патина. Редка в такой высокой степени 
сохранности. Достойна нумизматической коллекции 
высокого уровня.

$1700 (110 500 руб.)

Лот 489. Елизавета Петровна 41,00
1 рубль 1744 года. СПБ.
Серебро, 25,25 г. Аверс: «СПБ» под портретом, «ВСЕ­
РОС», крест короны под «I».
Уздеников 0789. Биткин 256. 
2 рубля 50 копеек по Петрову. Дьяков 40, 106.
MS 61. Превосходный коллекционный экземпляр. 
Горящий переливающийся штемпельный глянец. 
Красивый чёткий рельеф. Редка в такой высокой 
степени сохранности.

$1200 (78 000 руб.)

Лот 490. Елизавета Петровна 41,50
1 рубль 1750 года. СПБ.
Серебро, 25,63 г.
Уздеников 0828. Биткин 265. 
2 рубля 50 копеек по Петрову. Дьяков 66, 217.
AU 55. Яркий штемпельный блеск. Насыщенная се­
рая патина.

$1350 (87 750 руб.)

Лот 491. Елизавета Петровна 22,00
Червонец 1751 года.
Золото, 3,42 г. Красный монетный двор. Аверс: 
в конце круговой надписи точка. Реверс: с орлом 
и надписью «АПРЕЛ».
Уздеников 0068 (≤). 
Биткин: аверс — 24 (R2); реверс — 25 (R2). 
80 рублей по Петрову. 60 рублей по Ильину. 
Дьяков 70, 234 (R3).
XF 40. Лёгкий штемпельный блеск по контуру ре­
льефа изображения. Лёгкая неровность поля слева 
от портрета. Чрезвычайно редка. Достойна нумизма­
тической коллекции очень высокого уровня.
Червонцы 1751 года с орлом на реверсе встречаются гораздо 
реже, чем со святым Андреем.
Со старой биркой коллекционера.

$60 000 (3 900 000 руб.)
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Елизавета Петровна

Увеличено в 2,5 раза

Лот 492. Елизавета Петровна 40,50
1 рубль 1753 года. ММД-IП.
Серебро, 25,44 г. Красный монетный двор.
Уздеников 0856. Биткин 128. 
3 рубля 50 копеек по Петрову. Дьяков 80, 285.
AU 58. Добротный коллекционный экземпляр. Яр­
кий переливающийся штемпельный блеск. Красивый 
рельеф. Светло­серая патина. Редка в подобной со­
хранности.

$1700 (110 500 руб.)

Лот 493. Елизавета Петровна 41,00
1 рубль 1754 года. ММД-МБ.
Серебро, 25,00 г. Красный монетный двор. Аверс: 
орденская лента узкая, портрет последующих годов.
Уздеников 0866. Биткин 133. 3 рубля по Петрову. 
Дьяков 85, 302.
AU 55. Бархатистый штемпельный блеск. Красивый 
рельеф. Немногочисленные лёгкие вздутия металла 
на поле.

$600 (39 000 руб.)

Лот 494. Елизавета Петровна 39,00
1 рубль 1754 года. СПБ-BS-IМ.
Серебро, 25,94 г. Портрет работы Бенджамина 
Скотта. Выпуклый чекан.
Уздеников 0863. Биткин 273. 
2 рубля 50 копеек по Петрову. 
Дьяков подобен 86, 308.
AU 50. Ровный штемпельный блеск. Красивая сире­
нево­серая патина кабинетного хранения.

$900 (58 500 руб.)



148

Елизавета Петровна

Лот 495. Елизавета Петровна 31,00
1 копейка 1755 года. Без букв.
Медь, 19,73 г. Красный монетный двор. Гурт — «МО­
СКОВСКОГО МАНЕТНАГО ДВОРА».
Уздеников 2550. Биткин 382 (R). 1 рубль по Ильину. 
Дьяков 97, 353 (R1). Brekke 90, 42 (•).
AU 55. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Насыщенная коричневая патина. Превосходный ре­
льеф гуртовой надписи. Редка, особенно в подобной 
сохранности.

$400 (26 000 руб.)

Лот 496. Елизавета Петровна 32,00
1 копейка 1756 года. СПБ.
Медь, 19,90 г. Перечекан из 5 копеек образца 
1723 года. Гурт сетчатый.
Уздеников 2561. Биткин 534 (R). 
1 рубль по Петрову. Дьяков 107, 416. Brekke 90, 54.
AU 55. Отборный коллекционный экземпляр. Ров­
ный штемпельный блеск. Красивая светло­коричне­
вая патина. Следы исходной монеты. Редка, особенно 
в подобной сохранности.

$100 (6500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 497. Елизавета Петровна 16,00
1 рубль 1757 года.
Золото, 1,52 г. Для дворцового обихода. Красный мо­
нетный двор. Реверс: «МОН•ЦЕНА•РУБЛЬ•1757•», 
последняя цифра года перегравирована из «6».
Уздеников 4077. Биткин 67 (R1). 
4 рубля по Петрову. Дьяков 109, 422 (R1).
AU 55. Ровный штемпельный глянец. Красивый ре­
льеф. Очень редка.

$1500 (97 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 498. Елизавета Петровна 25,50
24 копейки 1757 года.
Серебро, 6,37 г. Для прибалтийских провинций — 
«Ливонез». Красный монетный двор.
Уздеников 4224 (•). Биткин 636. 1 рубль по Петрову. 
Дьяков 152, 612 (R1).
XF 45. Лёгкий штемпельный блеск. Насыщенная 
светло­серая патина. Редка.

$1200 (78 000 руб.)
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Елизавета Петровна

Лот 499. Елизавета Петровна 30,50
2 копейки 1757 года. Перечекан.
Медь, 20,64 г. Перечекан из шведских 2 эре. Аверс: 
номинал под Св. Георгием. Гурт сетчатый.
Уздеников 2574. Биткин 544. Дьяков 121, 469. 
Brekke 92, 91.
XF 45. Отборный коллекционный экземпляр. Лёгкий 
штемпельный блеск по контуру рельефа изображе­
ния. Насыщенная коричневая патина с вишнёвым 
оттенком. Следы исходной монеты. Очень редка.
Двухкопеечники 1757 года, перечеканенные из шведских 
2 эре встречаются очень редко.

$250 (16 250 руб.)

Лот 500. Елизавета Петровна 26,00
Денга 1757 года. Новодел.
Медь, 7,77 г. Екатеринбургский монетный двор. Тол­
стая заготовка. Гурт  — шнур.
Уздеников 2581 Н (•). Биткин Н509 (R2). 
1 рубль по Ильину. Дьяков 124, N488 (R2). 
Brekke 91, 65 (–).
MS 62. Яркий штемпельный глянец. Чёткий рельеф. 
Великолепная охристая патина кабинетного хране­
ния. Редка.
С аукциона Kuenker #146, Оснабрюк, октябрь 2008 года, 
лот 8238. С оригинальной биркой аукциона.

$600 (39 000 руб.)

Лот 501. Елизавета Петровна 31,50
Полтина 1758 года. СПБ-BS-ЯI.
Серебро, 12,29 г.
Уздеников 0905 (•). Биткин 329 (R2). 
5 рублей по Петрову. 10 рублей по Ильину. 
Дьяков 129, 506 (R2).
MS 60. Ровный штемпельный блеск. Чёткий рельеф. 
Следы фрагментарной незначительной шероховато­
сти и лёгкой чистки. Очень редка.

$4400 (286 000 руб.)

Лот 502. Елизавета Петровна 39,00
1 рубль 1760 года. СПБ-ТI-ЯI.
Серебро, 25,07 г. Портрет работы Тимофея Иванова.
Уздеников 0914 (•). Биткин 291 (R). 
4 рубля по Петрову. 3 рубля по Ильину. 
Дьяков 136, 537.
AU 53. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Ровный штемпельный блеск. Насыщенная сиренево­
серая кабинетная патина. Следы незначительного 
слоения металла на реверсе монеты. Редка, особенно 
в подобной сохранности.

$2000 (130 000 руб.)
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Елизавета Петровна

Лот 503. Елизавета Петровна 42,50
5 копеек 1760 года.
Медь, 52,02 г. Екатеринбургский монетный двор.
Уздеников 2603. Биткин 440. Дьяков 138, 545. 
Brekke 93, 126.
MS 60. Лёгкий штемпельный блеск. На реверсе 
присутствует царапина и лёгкая коррозия по канту. 
Следы перечекана из аналогичной монеты с пово­
ротом заготовки. Красивый чёткий рельеф. Редка 
в подобном исполнении и сохранности.

$400 (26 000 руб.)

Лот 504. Елизавета Петровна 38,00
1 рубль 1761 года. СПБ-ТI-НК.
Серебро, 26,06 г. Портрет работы Тимофея Иванова. 
Аверс: длинный локон.
Уздеников 0920 (•). Биткин 294 (R). 
6 рублей по Петрову. 3 рубля по Ильину. 
Дьяков 141, 558.
AU 55. Добротный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный блеск. Красивый рельеф. Очень редка.

$2800 (182 000 руб.)

Лот 505. Елизавета Петровна 39,00
1 рубль 1761 года. СПБ-ТI-НК.
Серебро, 24,13 г. Портрет работы Тимофея Иванова. 
Аверс: Длинный локон. Реверс: инициалы минцмей­
стера «НК».
Уздеников 0920 (•). Биткин 294 (R). 
6 рублей по Петрову. 3 рубля по Ильину. 
Дьяков 141, 558.
XF 40. Насыщенная патина. Незначительная фраг­
ментарная шероховатость поверхности, царапины 
на поле аверса, след удара на канте реверса на 12 
часов.

$1500 (97 500 руб.)

Лот 506. Елизавета Петровна 28
1/3 талера 1761 года.
Серебро, 7,31 г. Для Пруссии. Красный монетный 
двор.
Уздеников 4881 (•). Биткин 806 (R1). 
6 рублей по Петрову. 5 рублей по Ильину. 
Дьяков 165, 703 (R2).
AU 55. Добротный коллекционный экземпляр. Ров­
ный штемпельный блеск. Красивый рельеф. Светло­
серая патина. Очень редка, особенно в подобной со­
хранности.

$1100 (71 500 руб.)
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Елизавета Петровна/Пётр III

Лот 507. Елизавета Петровна 41,00
5 копеек 1761 года. Без букв.
Медь, 56,62 г. Екатеринбургский монетный двор.
Уздеников 2616. Биткин 441. Дьяков 143, 568. 
Brekke 93, 128.
MS 60. Добротный коллекционный экземпляр. На­
сыщенная коричневая патина. Довольно редка в по­
добной сохранности.

$200 (13 000 руб.)

Лот 508. Елизавета Петровна 48,00
10 копеек 1761 года. Новодел.
Медь, 66,30 г. Екатеринбургский монетный двор. 
Гурт — сетка.
Уздеников 2614 Н (–). Биткин Н596 (R2). 
3 рубля по Ильину. Дьяков 143, N565 (R2). 
Brekke 94, 148 (–).
MS 60. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Штемпельный глянец по контуру рельефа изобра­
жения. Чёткий рельеф. Тёмно­коричневая патина. 
Очень редка.

$900 (58 500 руб.)

Лот 509. Петр III 39,00
1 рубль 1762 года. ММД-ДМ.
Серебро, 23,98 г. Красный монетный двор.
Уздеников 0932 (•). Биткин 9 (R). 
3 рубля по Петрову. Дьяков 176, 5.
AU 50. Добротный коллекционный экземпляр. Кра­
сивый рельеф. Редка, особенно в подобной сохран­
ности.

$3400 (221 000 руб.)

Лот 510. Петр III 40,00
1 рубль 1762 года. ММД-ДМ.
Серебро, 23,96 г. Красный монетный двор.
Уздеников 0932 (•). Биткин 9 (R). 
3 рубля по Петрову. Дьяков 176, 5.
XF 45. Добротный коллекционный экземпляр. Ров­
ный штемпельный блеск. Красивый рельеф. Насы­
щенная золотисто­серая патина. Редка.

$2000 (130 000 руб.)

Лот 511. Петр III 38,00
1 рубль 1762 года. СПБ-НК.
Серебро, 23,83 г.
Уздеников 0926 (•). Биткин 11. 
2 рубля 50 копеек по Петрову. Дьяков 177, 7.
AU 58. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий переливающийся штемпель­
ный глянец. Красивый чёткий рельеф. Редка в такой 
высокой степени сохранности.

$3500 (227 500 руб.)
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Пётр III

Лот 512. Петр III 38,50
1 рубль 1762 года. СПБ-НК.
Серебро, 23,10 г.
Уздеников 0926 (•). Биткин 11. 
2 рубля 50 копеек по Петрову. Дьяков 177, 7.
AU 53. Ровный штемпельный блеск. Насыщенная 
серая патина. Довольно редка.

$2200 (143 000 руб.)

Лот 513. Петр III 43,00
10 копеек 1762 года. Перечекан.
Медь, 54,48 г. С военной арматурой. Перечекан из 5 
копеек Елизаветы. Реверс: два знамени, дата «1762».
Уздеников 2623 (•). Биткин 14 (R). 
1 рубль по Петрову. Дьяков 180, 28 (R1). 
Brekke 105, 15.
AU 58. Превосходный по сохранности коллекци­
онный экземпляр. Яркий штемпельный блеск. Чёт­
кий рельеф для монет данного типа. Великолепная 
светло­коричневая патина. Следы исходной монеты, 
незначительный дефект кружка. Редка, особенно 
в подобной сохранности.

$3500 (227 500 руб.)

Лот 514. Петр III 31,50
4 копейки 1762 года.
Медь, 18,05 г. Гуртовая надпись «ЕКАТЕРИНБУРГ­
СКОГО ДВОРА». Реверс: «•17 62».
Уздеников 2626 (–). Биткин подобен 25 (R1). 
Дьяков подобен 181, 33 (R2). Brekke 105, 10.
XF 40. Насыщенная коричневая патина. Незначитель­
ные царапины, следы лака на аверсе. Очень редка.

$900 (58 500 руб.)

Лот 515. Петр III 36,00
4 копейки 1762 года. Перечекан.
Медь, 17,59 г. Многократный перечекан: монета 
перечеканена из 2 копеек образца 1757 г., которые, 
в свою очередь, были перечеканены из копейки 
1756 года. Реверс: «17•62».
Уздеников 2625 (•). Биткин 22. Дьяков 181, 35. 
Brekke 105, 11.
XF 45. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Светло­коричневая патина. Красивые следы исход­
ных монет (многочисленные следы 2 копеек, дата 
«1756» от копейки). Трещина кружка. Редка, особенно 
в подобном исполнении и сохранности.
Интересный памятник истории денежного обращения.

$1000 (65 000 руб.)
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Лот 516. Петр III 36,00
4 копейки 1762 года.
Медь, 18,29 г. Реверс: «17•62».
Уздеников 2625 (•). Биткин 22. Дьяков 181, 35. 
Brekke 105, 11.
XF 40. Насыщенная коричневая патина. Лёгкая шеро­
ховатость поверхности. Следы выглаживания поля.

$150 (9750 руб.)

Лот 517. Петр III 25,00
2 копейки 1762 года.
Медь, 8,90 г. Без обозначения монетного двора. С во­
енной арматурой. Реверс: номинал «2•», дата «•1762». 
Гурт сетчатый.
Уздеников 2629 (•). Биткин подобна 35 (R). 
Дьяков подобна 182, 41 (R1). Brekke 105, 6.
AU 50. Насыщенная коричневая патина. Красивый 
рельеф. Лёгкая шероховатость поверхности. Следы 
выглаживания поля. Редка.

$500 (32 500 руб.)

Лот 518. Екатерина II 26,00
5 рублей 1762 года. СПБ.
Золото, 8,25 г.
Уздеников 0104 (–). Биткин 6 (R1). 
35 рублей по Петрову. 17 рублей по Ильину. 
Дьяков 15, 3 (R2).
AU 58. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий штемпельный глянец. Краси­
вый чёткий рельеф. Очень редка, особенно в такой 
высокой степени сохранности.

$17 000 (1 105 000 руб.)

Увеличено в 2,5 раза
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Лот 519. Екатерина II 37,50
1 рубль 1762 года. СПБ-ТI-НК.
Серебро, 24,19 г.
Уздеников 0933. Биткин 182. 
2 рубля 25 копеек по Петрову. Дьяков 16, 6.
AU 58. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся штемпельный блеск. Красивый ре­
льеф. Лёгкая золотистая патина. Незначительный 
участок поля на реверсе (по диагонали от рельефа 
цифры «1» до орденской цепи) подглажен. Редка в по­
добной сохранности.

$700 (45 500 руб.)

Лот 520. Екатерина II 35,00
Полтина 1762 года. ММД-ТI-ДМ.
Серебро, 11,90 г. Красный монетный двор.
Уздеников 0940. Биткин 135 (R). 
3 рубля по Петрову. Дьяков 17, 9 (R1).
XF 40. Насыщенная светлая сиренево­серая патина. 
Незначительные царапины по канту. Редка.

$2000 (130 000 руб.)

Лот 521. Екатерина II 37,50
1 рубль 1763 года. СПБ-ТI-ЯI.
Серебро, 23,71 г.
Уздеников 0947. Биткин 184. 
2 рубля 50 копеек по Петрову. Дьяков 20, 21.
AU 55. Красивый рельеф. Насыщенная золотисто­
серая патина.

$400 (26 000 руб.)

Лот 522. Екатерина II 43,50
5 копеек 1763 года. ЕМ. Перечекан.
Медь, 45,81 г. Екатеринбургский монетный двор. 
Перечекан из 10 копеек 1762 года.
Уздеников 2635. Биткин 609. Дьяков 24, 31. 
Brekke 119, 196.
XF 45. Коричневая патина. Многочисленные следы 
исходной монеты. Лёгкая шероховатость поверхно­
сти. Довольно редка в подобном исполнении.

$70 (4550 руб.)

Лот 523. Екатерина II 31,00
Полтина 1764 года. СПБ-ТI-ЯI.
Серебро, 12,48 г.
Уздеников 0958. Биткин 274. 3 рубля по Петрову.
MS 61. Отборный коллекционный экземпляр. Кра­
сивый чёткий рельеф. Лёгкая золотисто­серая па­
тина. Несколько незначительных царапин на аверсе, 
не влияющих на общее приятное впечатление от мо­
неты. Редка в подобной сохранности.

$800 (52 000 руб.)
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Лот 524. Екатерина II 42,50
5 копеек 1764 года. СМ. Особый орёл.
Медь, 51,46 г. Сестрорецкий монетный двор. Аверс: 
орёл особого рисунка, буквы «СМ» меньше. Реверс: 
бант меньше.
Уздеников 2651. Биткин 599 (R). 1 рубль по Ильину. 
Brekke 119, 202.
XF 45. Ровная коричневая патина. Редка.

$50 (3250 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 525. Екатерина II 21,00
Денга 1764 года. ЕМ. Перечекан.
Медь, 3,27 г. Перечекан из 1 копейки 1762 года.
Уздеников 2658 (µ). Биткин 719 (R3) XXXX. 
75 рублей по Ильину. Дьяков 36, 75 (R4). 
Brekke 114, 51 (≤).
F 15. Насыщенная коричневая патина. Характерные 
следы исходной монеты (1 копейки 1762 года). Кор­
розия. Крайне редка. Известно всего лишь несколько 
проходов данной монеты.
Известно всего лишь несколько проходов данной монеты.

$700 (45 500 руб.)

Лот 526. Екатерина II 45,00
10 копеек 1764 года. Сибирские. 
Новодел.
Медь, 67,89 г. Сузунский монетный двор. Крупная 
гуртовая надпись. Гурт — надпись: «КОЛЫВАНСКАЯ 
МЕДЬ».
Уздеников 4239 Н (–). Биткин Н1010 (R2). 
8 рублей по Ильину. Дьяков 249, N901 (R2). 
Brekke 141, 490 (–).
MS 63. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Приглушённый штемпельный гля­
нец. Великолепный чёткий рельеф: потрясающая 
прочеканка самых мелких деталей изображения. 
Красивая светло­коричневая патина. Чрезвычайно 
редкая разновидность с гуртовой надписью.
Новодельные cибирские 10 копеек императрицы Екате-
рины II с гуртовой надписью встречаются чрезвычайно 
редко.

$2400 (156 000 руб.)

Лот 527. Екатерина II 24,00
Полуполтинник 1765 года. ММД-ЕI.
Серебро, 5,99 г. Красный монетный двор.
Уздеников 0975 (•). Биткин 141 (R1). 
8 рублей по Петрову. Дьяков 39, 86 (R1).
MS 61. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Ровный штемпельный блеск. Кра­
сивый чёткий рельеф. Очень редка, особенно в по­
добной сохранности.

$600 (39 000 руб.)
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Лот 528. Екатерина II 24,50
Жетон 1766 года. В память придворной 
карусели. Новодел.
Бронза, 9,70 г. Санкт­Петербургской монетный двор. Аверс: 
«СПБ» под портретом, инициалы медальера «ТI» (Тимофей 
Иванов) в обрезе рукава. Реверс: дата 11 июля. Гурт гладкий.
Биткин подобен Ж1370 (R3). Руденко 2010.14.н (R3). 
Смирнов 257/а. Дьяков 131.9.
MS 62. Выдающийся по сохранности экземпляр. Яркий 
штемпельный глянец. Красивый чёткий матовый рельеф. 
Насыщенная светло­коричневая патина кабинетного хра­
нения. Крайне редок.

В 1765 году императрица Екатерина II учредила придворную карусель — состязание на лошадях с применением оружия по ма-
некенам; одновременно это было празднество с демонстрацией одежды и драгоценностей. Вместе с рыцарскими (муж-
скими) каруселями, проводились дамские карусели. Дамы выступали в повозках, управляемых возницами, выполняя те же 
воинские упражнения, что и конные кавалеры. Состязания проводились на специально оборудованной арене, окруженной 
трибунами со зрителями. От участников требовались ловкость, искусное владение лошадьми и оружием. Качество выпол-
нения упражнений оценивали судьи, по оценкам которых определялись победители, получавшие ценные призы. 16 июня 
1766 г. карусель состоялась впервые.

$400 (26 000 руб.)

Лот 529. Екатерина II 28,00
10 рублей 1766 года. СПБ-ТI.
Золото, 12,67 г. Аверс: портрет грубого чекана.
Уздеников 0116 (–). Биткин 13 (R). 21 рубль по Петрову. 
25 рублей по Ильину. Дьяков 48, 124 (R1).
XF 45. Ровный штемпельный блеск. Незначительные следы 
слоения металла заготовки на аверсе. Очень редка.

Существует версия , что 10-рублёвые и рублёвые монеты периода правления императрицы Екатерины II 1765—1768 гг. 
с портретом «грубого чекана» были отчеканены на монетном дворе в Пруссии, благодаря секретному договору, подписанному 
между Россией и Пруссией об оказании взаимной военной и финансовой помощи.
С аукциона Aurea Numismatika #52, Прага, декабрь 2013 года, лот 2125.

$6500 (422 500 руб.)

Увеличено в 2 раза
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Лот 530. Екатерина II 37,00
1 рубль 1766 года. СПБ-ТI-АШ.
Серебро, 23,27 г. Аверс: портрет грубого чекана.
Биткин 195 (R1). 2 рубля 50 копеек по Петрову. 
Отсутствует у Узденикова. 5 рублей по Ильину. 
Дьяков 50, 131 (R1).
AU 58. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный блеск. Красивый рельеф. Очень редка, 
особенно в подобной сохранности.

$3500 (227 500 руб.)

Лот 531. Екатерина II 37,00
1 рубль 1766 года. СПБ-ТI-АШ.
Серебро, 23,25 г. Аверс: портрет грубого чекана.
Биткин 195 (R1). 2 рубля 50 копеек по Петрову. 
Отсутствует у Узденикова. 5 рублей по Ильину. 
Дьяков 50, 131 (R1).
XF 45. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Светло­серая патина. Очень редка.

$1200 (78 000 руб.)

Лот 532. Екатерина II 37,00
1 рубль 1767 года. ММД-ЕI.
Серебро, 23,81 г. Красный монетный двор. Портрет 
грубого чекана. Аверс: без инициалов медальера.
Уздеников 0998 (•). Биткин 125 (R). 3 рубля по 
Петрову. 4 рубля по Ильину. Дьяков 59, 161 (R1).
AU 53. Добротный коллекционный экземпляр. Ров­
ный штемпельный блеск. Красивая светло­серая па­
тина. Редка, особенно в подобной сохранности.

$3500 (227 500 руб.)

Лот 533. Екатерина II 38,00
1 рубль 1767 года. ММД-ЕI.
Серебро, 22,94 г.
Уздеников 0998 (•). Биткин 126 (R). 
3 рубля по Петрову. Дьяков 59, 162.
AU 55. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Яркий штемпельный блеск. Красивый рельеф. Редка, 
особенно в подобной сохранности.

$500 (32 500 руб.)

Лот 534. Екатерина II 43,50
5 копеек 1767 года. СМ.
Медь, 51,88 г. Сестрорецкий монетный двор.
Уздеников 2694 (•). Биткин 603 (R1). 
3 рубля по Петрову. 8 рублей по Ильину. 
Дьяков 63, 181 (R3). Brekke 119, 218 (–).
AU 50. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Насыщенная коричневая патина. Фрагментарный 
непрочекан. Очень редка.

$800 (52 000 руб.)
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Лот 535. Екатерина II 20,00
Денга 1767 года. КМ. Сибирская.
Медь, 3,06 г. Сузунский монетный двор. Гурт — шнур, 
наклон вправо.
Уздеников 4267. Биткин 1171 (R). Дьяков 259, 959. 
Brekke 137, 354 (•).
MS 62. Красивый рельеф. Тёмно­коричневая патина. 
Лёгкая шероховатость поверхности реверса. Редка.

$300 (19 500 руб.)

Лот 536. Екатерина II 29,00
10 рублей 1768 года. СПБ-ТI.
Золото, 13,16 г.
Уздеников 0121 (•). Биткин 18 (R). 
22 рубля по Петрову. 20 рублей по Ильину. 
Дьяков 66, 190 (R1).
AU 55. Штемпельный глянец на защищённых участ­
ках поля. Редка.
С аукциона Numismatica Genevensis #5, Женева, декабрь 
2008 года, лот 1021. С оригинальной аукционной биркой.

$6000 (390 000 руб.)

Увеличено в 2 раза

Лот 537. Екатерина II 37,00
1 рубль 1768 года. ММД-ЕI.
Серебро, 23,86 г. Красный монетный двор. Особый 
портрет. Аверс: «ВСЕРОС·».
Уздеников 1010. Биткин 130 (R1). 
3 рубля по Петрову. 3 рубля по Ильину. 
Дьяков 68, 197.
XF 40. Светло­серая патина. Следы подглаживания 
канта реверса на 9—10 часов. Очень редка.

$600 (39 000 руб.)
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Лот 538. Екатерина II 31,50
Полтина 1768 года. СПБ-ТI-СА.
Серебро, 12,13 г.
Уздеников 1013 (•). Биткин 283 (R). 
3 рубля по Петрову. 8 рублей по Ильину. 
Дьяков 69, 204 (R2).
AU 53. Лёгкий штемпельный блеск. Редка.
Более редкая разновидность с буквами минцмейстера «CA» 
под орлом.

$2500 (162 500 руб.)

Лот 539. Екатерина II 42,00
5 копеек 1768 года. ЕМ. «КОПѢККЪ».
Медь, 50,28 г. Аверс: «КОПѢККЪ», орел образца 
1763—1767 гг.
Не описан в нумизматической литературе.
VF 25. Интересный коллекционный экземпляр. На­
сыщенная коричневая патина. Очень редка.
Медные монеты периода правления императрицы Екате-
рины II с ошибками в легенде встречаются особенно редко.

$1800 (117 000 руб.)

Лот 540. Екатерина II 29,50
10 рублей 1769 года. СПБ-ТI.
Золото, 13,01 г. Реверс: последняя цифра года пере­
гравирована из «8».
Уздеников 0123 (•). Биткин 22 (R). 
22 рубля по Петрову. 20 рублей по Ильину. 
Дьяков 74, 221. Казаков 726.
MS 60. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Яркий переливающийся штемпельный блеск. Редка, 
особенно в подобной сохранности.

$6500 (422 500 руб.)

Увеличено в 2 раза
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Лот 541. Екатерина II 23,00
1 копейка 1769 года. КМ. Сибирская. Новодел.
Медь, 6,73 г. Сузунский монетный двор.
Уздеников 4278 Н. Биткин Н1139 (R2). 
Дьяков 265, N982 (R1). Brekke 138, 393 (•).
AU 55. Коричневая патина. Редка.
Из коллекции Владимира Соболина.

$300 (19 500 руб.)

Лот 542. Екатерина II 21,00
Денга 1770 года. КМ. Сибирская.
Медь, 3,44 г. Сузунский монетный двор.
Уздеников 4285. Биткин 1177. 50 копеек по Петрову. 
Brekke 137, 360.
AU 58. Насыщенная коричневая патина. Лёгкая неровность 
кружка.

$250 (16 250 руб.)

Лот 543. Екатерина II 24,00
Денга 1771 года. Без букв. Новодел.
Медь, 3,80 г. Екатеринбургский монетный двор. Гурт глад­
кий.
Уздеников Н2722 (•). Биткин Н743 (R2). 5 рублей по 
Ильину. Дьяков 88, N272 (R1). Brekke 114, 60 (–).
MS 64. Яркий штемпельный глянец. Превосходный чёткий 
матовый рельеф. Ровная светло­коричневая кабинетная 
патина. Редка.

$550 (35 750 руб.)

Лот 544. Екатерина II 24,50
5 рублей 1773 года. СПБ-ТI.
Золото, 6,55 г.
Уздеников 0132 (•). Биткин 69 (R1). 12 рублей по Петрову. 
Дьяков 93, 289 (R1).
MS 60. Привлекательный коллекционный экземпляр. Яр­
кий штемпельный глянец. Матированный рельеф. Лёгкая 
царапина на аверсе. Очень редка.

$8000 (520 000 руб.)

Увеличено в 2 раза
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Лот 545. Екатерина II 64,00
Медаль 1773 года. В память возобновления Кремлевского дворца в Москве.
Бронза, 97,58 г. ∅ 65 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер Т.И. Иванов. Аверс: под изображе­
нием «ТИМОФЕИ·IВАНОВ». Смирнов аналог 271. Дьяков 163,1.
MS 61. Привлекательный коллекционный экземпляр. Зеркальные поля. Красивый рельеф. Насыщенная ко­
ричневая патина кабинетного хранения. Редка.

$700 (45 500 руб.)

Лот 546. Екатерина II 23,00
1 копейка 1774 года. КМ. Сибирская. 
Новодел.
Медь, 6,55 г.
Уздеников 4308. Биткин Н1149 (R2). 
Дьяков 1042 (R1). Brekke 138, 403 (•).
MS 65. Великолепный коллекционный экземпляр. 
Яркий штемпельный глянец. Превосходный чёт­
кий матовый рельеф. Красивая светло­коричневая 
патина кабинетного хранения. Чрезвычайно редка, 
особенно в такой высокой степени сохранности.
С аукциона A.N.A., Сент-Луис, август 1979 года, лот 2933.
Из коллекции Бернарда Брекке, с аукциона World-Wide 
Coins of California James F. Elmen II, март 1982 года, 
Беверли-Хиллз, лот 292.

$4500 (292 500 руб.)

Увеличено в 2 раза
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Лот 547. Екатерина II 36,50
1 рубль 1776 года. СПБ-ТИ-ЯЧ.
Серебро, 24,36 г.
Уздеников 1077. Биткин 221. 
2 рубля 25 копеек по Петрову. Дьяков 108, 339.
AU 55. Отборный коллекционный экземпляр. Бар­
хатистый переливающийся штемпельный блеск. 
Красивый матированный рельеф. довольно редка 
в подобной сохранности.

$700 (45 500 руб.)

Лот 548. Екатерина II 41,00
5 копеек 1776 года. ЕМ. Гладкий гурт.
Медь, 47,56 г.
Уздеников 2739. Биткин 625. Brekke 120, 235.
AU 55. Насыщенная коричневая патина. Лёгкий 
штемпельный блеск. Очень редка.
Очень редкий брак.

$50 (3250 руб.)

Лот 549. Екатерина II 54,00
Медаль 1776 года. В память 50-летнего юбилея Императорской Академии наук.
Бронза, 63,78 г. ∅ 54 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Аверс: медальер С.Ю. Юдин (под бюстом 
«С.ЮДИНЪ»). Реверс: медальер И.К. Егер (справа над обрезом «I•G•I•»).
Дьяков 171.1 (R1).
MS 63. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. Зеркальные поля. Красивый чёткий мати­
рованный рельеф. Насыщенная коричневая патина кабинетного хранения. Очень редка.

$650 (42 250 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 550. Екатерина II 13,50
Полтина 1777 года.
Золото, 0,59 г. Для дворцового обихода. Санкт­
Петербургский монетный двор.
Уздеников 4081. Биткин 116 (R). 
2 рубля 50 копеек по Петрову. Дьяков 111, 355.
MS 61. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся штемпельный глянец. Красивый 
рельеф. Редка, особенно в подобной сохранности.

$800 (52 000 руб.)
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Лот 551. Екатерина II 35,00
1 рубль 1777 года. СПБ-ѲЛ.
Серебро, 23,93 г. Аверс: «ВСЕРОСС».
Уздеников 1083. Биткин 224. 4 рубля по Петрову. 
Дьяков 112, 356.
MS 63. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий переливающийся штемпель­
ный блеск. Чёткий рельеф. Очень редка в такой вы­
сокой степени сохранности.

$1000 (65 000 руб.)

Лот 552. Екатерина II 31,50
2 копейки 1777 года. ЕМ.
Медь, 17,31 г.
Уздеников 2744. Биткин 679. 50 копеек по Петрову. 
Дьяков 114, 369. Brekke 118, 170.
AU 58. Ровная коричневая патина.
Из коллекции Владимира Соболина.

$180 (11 700 руб.)

Лот 553. Екатерина II 44,00
Кырмыз (5 копеек) 1777 года. Крымское 
ханство. Хан Шахин-Гирей.
Медь, 60,87 г. Бахчисарайский монетный двор. 5­й 
год правления. Реверс: венок из малых листьев и цве­
тов.
Биткин 33 (R). Brekke 287, 4 (•).
VF 35. Чёткий рельеф. Насыщенная светло­коричне­
вая патина. Очень редка.

$200 (13 000 руб.)

Лот 554. Екатерина II 36,00
1 рубль 1778 года. СПБ-ϴЛ.
Серебро, 24,34 г.
Уздеников 1093. Биткин 226. 
2 рубля 50 копеек по Петрову. Дьяков 116, 374.
MS 60. Бархатистый переливающийся штемпельный 
блеск. Матированный рельеф. Светлая золотисто­
серая патина. Редка в подобной сохранности.

$650 (42 250 руб.)

Лот 555. Екатерина II 20,50
Денга 1778 года. КМ. Сибирская.
Медь, 3,29 г. Сузунский монетный двор.
Уздеников 4333. Биткин 1193. Дьяков 292, 1092. 
Brekke 138, 376 (•).
MS 60. Отборный коллекционный экземпляр. Ров­
ный штемпельный блеск. Красивый рельеф. Насы­
щенная коричневая патина. довольно редка в подоб­
ной сохранности.

$250 (16 250 руб.)



164

Екатерина II

Лот 556. Екатерина II 35,50
1 рубль 1780 года. СПБ-ИЗ.
Серебро, 23,22 г.
Уздеников 1106. Биткин 228. 
2 рубля 50 копеек по Петрову. Дьяков 125, 403.
MS 62. Превосходный коллекционный экземпляр. 
Яркий переливающийся штемпельный блеск. Чёт­
кий рельеф. Очень редка в такой высокой степени 
сохранности.

$1000 (65 000 руб.)

Лот 557. Екатерина II 35,50
1 рубль 1780 года. СПБ-ИЗ.
Серебро, 23,59 г.
Уздеников 1106. Биткин 228. 
2 рубля 50 копеек по Петрову. Дьяков 125, 403.
MS 61. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся штемпельный блеск. Чёткий ре­
льеф. Редка в такой высокой степени сохранности.

$650 (42 250 руб.)

Лот 558. Екатерина II 40,50
5 копеек 1780 года. ЕМ. КОПѢКЕЪ.
Медь, 51,25 г. Аверс: ошибка в написании номинала — 
«КОПѢКЕЪ».
Этот вариант не описан в нумизматической 
литературе.
AU 50. Лёгкий штемпельный блеск. Приятная корич­
невая патина. Крайне редка. Впервые предлагается 
на аукционных торгах. Достойна нумизматической 
коллекции самого высокого уровня.
Очень редкий и интересный вариант с ошибкой, не опи-
санный в нумизматической литературе.

$3000 (195 000 руб.)

Лот 559. Екатерина II 46,00
10 копеек 1780 года. КМ. Сибирские.
Медь, 72,76 г. Сузунский монетный двор.
Уздеников 4341. Биткин 1044. Дьяков 296, 1108. 
Brekke 141, 529.
MS 61. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Ровный штемпельный блеск. Чёткий 
рельеф. Насыщенная коричневая патина. Довольно 
редка в такой высокой степени сохранности.

$380 (24 700 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 560. Екатерина II 16,00
Полушка 1780 года. Крымское ханство. 
Хан Шахин-Гирей.
Медь, 1,51 г. Бахчисарайский монетный двор. 4­й год 
правления.
Дьяков 327, 1193 (R3). Brekke 286, 1 (–).
VF 35. Тёмно­коричневая патина. Чрезвычайно редка.

$2000 (130 000 руб.)

Лот 561. Екатерина II 36,00
1 рубль 1781 года. СПБ-ИЗ.
Серебро, 23,32 г.
Уздеников 1112. Биткин 230. 
2 рубля 50 копеек по Петрову. Дьяков 128, 414.
MS 62+. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий переливающийся штемпель­
ный блеск. Красивый чёткий рельеф. Светло­серая 
патина. Очень редка в такой высокой степени со­
хранности.

$1500 (97 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 562. Екатерина II 24,50
Полуполтинник 1781 года. СПБ-АГ.
Серебро, 6,36 г.
Уздеников 1114. Биткин 332. 
1 рубль 25 копеек по Петрову. Дьяков 128, 417.
AU 58. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Насыщенная серо­золотистая патина.

$500 (32 500 руб.)

Лот 563. Екатерина II 40,50
Медаль 1782 года. В память визита 
Великого Князя Павла Петровича 
и Великой Княгини Марии Фёдоровны 
в Брюссель.
Серебро, 27,88 г. ∅ 40,5 мм. Австрийские Нидер­
ланды. Брюссельский монетный двор. Медальер Т.В. 
Ван Беркель (аверс: под обрезом рукава «T•V•B•»).
Дьяков 191.1 (R2).
MS 62. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий переливающийся штемпель­
ный глянец. Красивый высокий матовый рельеф. 
Насыщенная золотисто­серая патина. Очень редка, 
особенно в подобной сохранности.

$1700 (110 500 руб.)
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Лот 564. Екатерина II 36,00
1 рубль 1783 года. СПБ-ИЗ.
Серебро, 23,58 г.
Уздеников 1131. Биткин 235. 
2 рубля 50 копеек по Петрову. Дьяков 139, 458 (R1).
MS 61. Превосходный по сохранности коллекци­
онный экземпляр. Яркий бархатистый переливаю­
щийся штемпельный блеск. Превосходный чёткий 
матовый рельеф. Лёгкая золотисто­серая патина. 
Очень редка в такой высокой степени сохранности.

$2500 (162 500 руб.)

Лот 565. Екатерина II 36,00
1 рубль 1784 года. СПБ-ММ.
Серебро, 23,57 г.
Уздеников 1142 (•). Биткин 238 (R1). 
5 рублей по Петрову. 8 рублей по Ильину. 
Дьяков 144, 481 (R1).
AU 58. Отборный коллекционный экземпляр. Пере­
ливающийся штемпельный блеск. Очень редка, осо­
бенно в подобной сохранности.

$8500 (552 500 руб.)

Увеличено в 2 раза

Лот 566. Екатерина II 20,00
15 копеек 1787 года. СПБ.
Серебро, 3,51 г.
Уздеников 1179. Биткин 449. Дьяков 160, 558.
AU 55. Добротный коллекционный экземпляр. Бар­
хатистый штемпельный блеск. Красивый рельеф. 
Довольно редка в подобной сохранности.

$250 (16 250 руб.)
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Лот 567. Екатерина II 28,33
20 копеек 1787 года. ТМ.
Серебро, 8,00 г. Таврический монетный двор. Реверс: 
«1787•».
Уздеников 4348 (•). Биткин 1276 (R1). 
8 рублей по Ильину. Дьяков 314, 1144 (R1).
AU 58. Ровный штемпельный блеск. Четкий рельеф. 
Насыщенная сиренево­серая патина. Следы незна­
чительных окислов. Очень редка.
Серия «таврических» серебряных монет была отчеканена, 
вероятнее всего, по инициативе светлейшего князя Г.А. По-
тёмкина-Таврического. Монеты датированы 1787 годом — 
годом путешествия императрицы Екатерины II в присо-
единённый к Российской Империи Крым.

$3000 (195 000 руб.)

Лот 568. Екатерина II 24,00
Бисти (1787 года).
Медь, 18,30 г. Для Грузии. Тифлисский монетный 
двор. Царь Ираклий II.
Уздеников 4934 (–). Биткин 1 (R1). 
Дьяков 328, 1195 (R2). Brekke 288, 3 (•).
F 15. Насыщенная светло­коричневая патина. Очень 
редка.

$400 (26 000 руб.)

Лот 569. Екатерина II 24,00
Бисти 1787 года.
Медь, 16,37 г. Для Грузии. Тифлисский монетный 
двор. Царь Ираклий II.
Уздеников 4927 (–). Биткин 3 (R1). 
Дьяков 1198 (R2). Brekke 288, 3 (•).
F 12. Насыщенная светло­коричневая патина. Очень 
редка.

$200 (13 000 руб.)

Лот 570. Екатерина II 22,00
Полубисти 1787 года.
Медь, 8,00 г. Для Грузии. Тифлисский монетный 
двор. Царь Ираклий II.
Уздеников 4928 (–). Биткин 4 (R1).
F 15. Светло­коричневая патина. Дефект кружка, тре­
щина.

$250 (16 250 руб.)

Лот 571. Екатерина II 22,00
20 копеек 1788 года. СПБ.
Серебро, 4,43 г.
Уздеников 1187. Биткин 406. 2 рубля по Петрову. 
Дьяков 169, 587.
MS 61. Яркий штемпельный блеск. Красивый рельеф. 
Редка в подобной сохранности.

$300 (19 500 руб.)
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Лот 572. Екатерина II 43,00
5 копеек 1788 года. ЕМ.
Медь, 46,61 г. Аверс: орёл образца 1780—1787 гг. Ре­
верс: вензель и корона меньше.
Уздеников 2793. Биткин 639 (R1). 
5 рублей по Ильину. Дьяков 171, 594 (R1). 
Brekke 121, 267 (–).
VF 35. Ровная коричневая патина. Следы лёгкой ше­
роховатости и незначительной чистки на реверсе. 
Очень редка.

$280 (18 200 руб.)

Лот 573. Екатерина II 40,00
5 копеек 1788 года. ТМ.
Медь, 52,60 г. Таврический монетный двор.
Уздеников 2796 (–). Биткин 856 (R1). 
10 рублей по Ильину. Дьяков 173, 601 (R2). 
Brekke 121, 277 (–).
VF 30. Ровная коричневая патина. Следы чистки. 
Очень редка.

$400 (26 000 руб.)

Лот 574. Екатерина II 43,50
5 копеек 1788 года. ММ.
Медь, 54,42 г. Красный монетный двор. Аверс: 
«ММ» по сторонам орла.
Уздеников 2791. Биткин 527 (R1). 
10 рублей по Петрову. 10 рублей по Ильину. 
Дьяков 171, 592 (R3). Brekke 121, 272 (–).
AU 50. Ровный штемпельный блеск. Фрагментарная 
шероховатость поверхности. Насыщенная коричне­
вая патина. Очень редка.

$1500 (97 500 руб.)

Лот 575. Екатерина II 43,50
5 копеек 1788 года. ММ.
Медь, 49,57 г. Красный монетный двор. Аверс: 
«ММ» по сторонам орла.
Уздеников 2791. Биткин 527 (R1). 
10 рублей по Петрову. 10 рублей по Ильину. 
Дьяков 171, 592 (R3). Brekke 121, 272 (–).
AU 53. Отборный коллекционный экземпляр. Ров­
ный штемпельный блеск. Насыщенная коричневая 
патина с вишнёвым оттенком. Красивые следы ис­
ходной монеты. Очень редка.

$1000 (65 000 руб.)
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Лот 576. Екатерина II 43,50
5 копеек 1789 года. ММ. Перечекан.
Медь, 51,63 г. Красный монетный двор. Перечекан 
из 10 копеек 1762 года.
Уздеников 2810 (–). Биткин 529 (R2). 
15 рублей по Петрову. 25 рублей по Ильину. 
Дьяков 179, 628 (R3). Brekke 121, 281 (µ).
AU 50. Отборный коллекционный экземпляр. Ров­
ный штемпельный блеск. Красивые многочисленные 
следы исходной монеты. Чрезвычайно редка.

$1800 (117 000 руб.)

Лот 577. Екатерина II 25,00
Бисти 1787 года.
Медь, 17,85 г. Для Грузии. Тифлисский монетный 
двор. Царь Ираклий II.
Уздеников 4934 (­). Биткин 10 (R1). 
Дьяков 330, 1206 (R3).
VG 10. Светло­коричневая патина. Окислы. Очень 
редка.

$350 (22 750 руб.)

Лот 578. Екатерина II 67,00
Медаль 1790 года. В память заключения вечного мира со Швецией.
Бронза, 96,83 г. ∅ 67 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Аверс: медальер Т.И. Иванов (под бюстом 
«ВЫРЕЗЫ•РОССIЙСКIИI МЕДАЛIЕРЪ•Т•ИВАНОВЪ•1790»). Реверс: медальер И.Б. Гасс (справа над обрезом 
«G»).
Смирнов 314/b. Дьяков 221.3 (R1).
MS 60. Красивый коллекционный экземпляр. Ровный штемпельный глянец. Чёткий рельеф. Насыщенная 
светло­коричневая патина кабинетного хранения. Редка, особенно в подобной сохранности.

$500 (32 500 руб.)
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Лот 579. Екатерина II 45,00
5 копеек 1791 года. Е:М:.
Медь, 45,75 г. Монетные дворы в Москве (Красный), 
Санкт­Петербурге и Нижнем Новгороде. «Павлов­
ский» перечекан. Аверс: «Е:М:».
Уздеников 2841 (•). Биткин 98 (R2). 
8 рублей по Ильину. Дьяков 193, 683 (R2). 
Brekke 179, 6 (–).
XF 45. Насыщенная коричневая патина. Красивые 
следы исходной монеты. Следы чистки. Редка.

$1000 (65 000 руб.)

Лот 580. Екатерина II 22,00
Жетон 1791 года. В память заключения 
мира с Турцией. Новодел.
Золото, 4,36 г. ∅ 22 мм. Санкт­Петербургский монет­
ный двор. Проба и вес «против червонца».
Биткин Ж1391 (R2). Руденко 1791.н.1 (R4). 
Смирнов 321. Дьяков 225.9 (R3).
MS 60 PL. Красивый глубоко зеркальный PROOF­
LIKE поля. Безупречно­превосходный матовый ре­
льеф. Царапины на поле реверса внизу под датой. 
Чрезвычайна редка.
С аукциона Leu Numismatic #85, Цюрих, октябрь 2002 
года, лот 440.

$7500 (487 500 руб.)

Увеличено в 2,5 раза

Лот 581. Екатерина II 24,50
Жетон 1791 года. В память заключения 
мира с Турцией. Новодел.
Медь, 7,35 г. Проба и вес «против гривенника». Аверс: 
штемпель аверса новодельного жетона «В память уч­
реждения Академии Художеств в Санкт­Петербурге» 
1765 года.
Биткин Ж1399 (R1). Руденко 1791.н.3 (R2).
MS 61. Превосходная сохранность Яркий штемпель­
ный блеск. Приятная коричневая патина. Редкий.

$500 (32 500 руб.)
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Лот 582. Екатерина II 43,00
5 копеек 1792 года. АМ.
Медь, 48,41 г. Аннинский монетный двор.
Уздеников 2855. Биткин 862. Дьяков 202, 716. 
Brekke 121, 295.
MS 61. Фрагментарный штемпельный блеск. Насы­
щенная коричневая патина.

$100 (6500 руб.)

Лот 583. Екатерина II 45,20
5 копеек 1795 года. АМ.
Медь, 44,93 г. Аннинский монетный двор. «Павлов­
ский» перечекан. Гурт — сетка.
Уздеников 2891 (–). Биткин 177 (R3). 20 рублей по 
Ильину. Дьяков 222, 799 (R3). Brekke 179, 15 (µ).
AU 58. Лёгкий штемпельный блеск. Насыщенная 
коричневая патина. Следы исходной монеты. Фраг­
ментарная лёгкая шероховатость по краю монеты. 
Очень редка.

$2000 (130 000 руб.)

Лот 584. Екатерина II 41,00
5 копеек 1796 года. ЕМ. Перечекан.
Медь, 50,64 г. «Павловский» перечекан. Гурт — сетка. 
«Прямой» перечекан из 5 копеек 1791 года КМ.
Уздеников 2914 (•). Биткин 109 (R1). 
Дьяков 230, 831 (R1). Brekke 179, 17 (•).
MS 60. Добротный коллекционный экземпляр. Ров­
ный штемпельный блеск. Чёткий рельеф. Насыщен­
ная коричневая патина. Следы исходной монеты. 
Редка, особенно в подобной сохранности.

$450 (29 250 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 585. Екатерина II 18,00
Полушка 1796 года. Новодел.
Медь, 2,39 г. Монета нового образца. Гурт шнуро­
видный.
Уздеников 2937 Н (•). Биткин Н967 (R2). 
2 рубля по Ильину. Brekke 153, 3 (–).
MS 64. Выдающийся коллекционный экземпляр. Яр­
кий штемпельный глянец. Превосходный чёткий 
рельеф. Великолепная светло­коричневая патина 
кабинетного хранения. Очень редка, особенно в по­
добной сохранности.

$700 (45 500 руб.)
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Лот 586. Павел I 41,00
1 рубль 1797 года. СМ-ФЦ. 
«Утяжеленный».
Серебро, 29,29 г. Монетные дворы в Санкт­Петербурге. 
«Утяжелённый» рубль.
Уздеников 1267 (–). Биткин 18 (R). 
4 рубля по Петрову. 4 рубля по Ильину.
MS 60. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Яркий штемпельный глянец. Красивый чёткий ре­
льеф. Незначительное слоение металла на реверсе 
на 6 часов. Светло­серая патина. Очень редка.

$8200 (533 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 587. Павел I 41,00
1 рубль 1797 года. СМ-ФЦ. 
«Утяжеленный».
Серебро, 29,28 г. Монетные дворы в Санкт­Петербурге. 
«Утяжелённый» рубль.
Уздеников 1267 (–). Биткин 18 (R). 
4 рубля по Петрову. 4 рубля по Ильину.
AU 53. Добротный коллекционный экземпляр. 
Светло­серая патина. Очень редка.

$5000 (325 000 руб.)

Лот 588. Павел I 33,00
Полтина 1797 года. СМ-ФЦ.
Серебро, 14,71 г. Монетные дворы в Санкт­Петербурге. 
«Утяжелённая» полтина. Аверс: после цифр года точка 
отсутствует.
Уздеников 1269 (µ). Биткин 21 (R). 
6 рублей по Петрову. 5 рублей по Ильину.
AU 58. Добротный коллекционный экземпляр. Ров­
ный штемпельный глянец. Следы лёгкой чистки. 
Очень редка.
«Утяжелённые» полтины 1797 года очень редки.

$15 000 (975 000 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 589. Павел I 33,00
Полтина 1797 года. СМ-ФЦ.
Серебро, 14,66 г. Монетные дворы в Санкт­
Петербурге. «Утяжелённая» полтина. Аверс: после 
цифр года точка отсутствует.
Уздеников 1269 (µ). Биткин 21 (R). 
6 рублей по Петрову. 5 рублей по Ильину.
AU 53. Добротный коллекционный экземпляр. Ров­
ный штемпельный блеск. Великолепная насыщенная 
серая патина кабинетного хранения. Очень редка, 
особенно в подобной сохранности.
«Утяжелённые» полтины 1797 года очень редки.
С аукциона World-Wide Coins of California James F. Elmen 
VII, Санта-Роза, февраль 1985 года, лот 755.

$4000 (260 000 руб.)

Лот 590. Павел I 35,00
2 копейки 1797 года. Без букв.
Медь, 19,41 г. Цифры даты крупные. Реверс: без 
точки после цифры «2».
Уздеников 2943. Биткин 192 (R). 
1 рубль по Петрову. Brekke 185, 68.
AU 58. Отборный коллекционный экземпляр. Ров­
ный штемпельный блеск. Чёткий рельеф для мо­
нет данного типа. Насыщенная коричневая патина. 
Редка, особенно в подобной сохранности.

$250 (16 250 руб.)

Лот 591. Павел I 22,50
1 деньга 1797 года. КМ.
Медь, 4,75 г. Сузунский монетный двор.
Уздеников 2952 (•). Биткин 159 (R1). 
1 рубль по Петрову. 3 рубля по Ильину. 
Brekke 184, 21 (–).
XF 40. Следы лёгкой коррозии и чистки. Очень редка.

$300 (19 500 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 592
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Лот 592. Павел I 51,00
Медаль За отличие. С портретом и вензелем императора Павла I.
Золото, 66,33 г. ∅ 51 мм. Медальер Карл Леберехт. Награждали князцов, старшин, ханов и других начальников 
народностей Российской империи, а также сербских и черногорских чиновников за заслуги перед правитель­
ством; впоследствии награждали купцов.
Биткин 422(R4). Дьяков подобен 259.1 (R5). Петерс 39/б. Погасич 1.
AU 53. Выдающийся коллекционный экземпляр. Яркий штемпельный блеск на защищённых участках поля. Ушко 
для ношения припаяно. Исключительно редка. Наградные медали периода правления императора Павла I для 
ношения на шее, исполненные в золоте, практически не встречаются и относятся к категории выдающихся 
редкостей русской фалеристики. Украсит фундаментальную коллекцию наградных медалей XVIII века.
Уникальная медаль. Единственный известный экземпляр. 
В книге В.В. Биткина (Сводный каталог медалей России, том 1. Киев, 2008 г.) опубликовано фото именно этой медали.
В книге С. Погасич (Ордена, медали и награды Черногории.) опубликовано фото именно этой медали.
Из коллекции Тони Редмена (Антонина Радмановича). 
С аукциона Монеты и Медали #34, Москва, декабрь 2005 года, лот 16.
С аукциона Gorny&Mosch #183, октябрь 2009 года, лот 6192.
С экспертным заключением Центра исследования культурных ценностей.

$70 000 (4 550 000 руб.)

Лот 593. Павел I 44,00
Медаль 1797 года. В память коронации 
императора Павла I.
Серебро, 34,61 г. ∅ 44 мм. Медальер Карл Леберехт.
Смирнов 328/c. Дьяков 243, 7 (R1).
AU 55. Добротный коллекционный экземпляр. Ров­
ный штемпельный глянец. Насыщенная светлая си­
ренево­серая патина кабинетного хранения. Очень 
редка.

$1500 (97 500 руб.)

Лот 594. Павел I 29,00
Полтина 1798 года. СП-ОМ.
Серебро, 9,91 г. Соотношение сторон 45°.
Уздеников 1285 (µ). Биткин 49 (R3). 
100 рублей по Ильину.
F 15. Ровный штемпельный блеск на защищённых 
участках поля. Крайне редка.
Самая редкая разновидность полтин периода правления 
императора Павла I. 

$25 000 (1 625 000 руб.)

Увеличено в 1,8 раза
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 595. Павел I 18,00
10 копеек 1798 года. СМ-МБ.
Серебро, 1,98 г. Монетные дворы в Санкт­Петербурге. 
В обозначении даты цифра «8» перегравирована 
из «7».
Уздеников 1290. Биткин 79.
AU 58. Добротный коллекционный экземпляр. Ров­
ный штемпельный блеск. Красивый рельеф. Насы­
щенная серая патина. Следы незначительного слое­
ния металла на реверсе. Редка, особенно в подобной 
сохранности.

$1500 (97 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 596. Павел I 18,31
10 копеек 1798 года. СМ-МБ.
Серебро, 2,17 г. Монетные дворы в Санкт­Петербурге. 
В обозначении даты цифра «8» перегравирована 
из «7».
Уздеников 1290. Биткин 79.
AU 58. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся штемпельный блеск. Красивый ре­
льеф. Лёгкая золотистая патина. Редка в подобной 
сохранности.
С аукциона El Dorado #10, Сан-Антонио, ноябрь 1985 года, 
лот 2717.

$700 (45 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 597. Павел I 21,50
1 деньга 1798 года. КМ.
Медь, 4,83 г. Сузунский монетный двор.
Уздеников 2967 (•). Биткин 161 (R1). 
3 рубля по Ильину. Brekke 184, 27 (–).
XF 45. Лёгкий штемпельный блеск. Насыщенная 
коричневая патина кабинетного хранения. Очень 
редка, особенно в подобной сохранности.
Из коллекции Владимира Соболина.

$300 (19 500 руб.)

Лот 598. Павел I 38,00
1 рубль 1799 года. СМ-МБ.
Серебро, 20,70 г. Реверс: точка после цифр года.
Уздеников 1294. Биткин 35. 
2 рубля 25 копеек по Петрову.
AU 58. Насыщенный штемпельный блеск на поле. 
Великолепная старинная коллекционная патина.

$2500 (162 500 руб.)
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Лот 599. Павел I 36,50
1 рубль 1800 года. СМ-ОМ.
Серебро, 19,44 г. Монетные дворы в Санкт­
Петербурге.
Уздеников 1306. Биткин 41. 
2 рубля 25 копеек по Петрову.
AU 55. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Лёгкий штемпельный блеск. Светлая золотисто­серая 
патина.

$1500 (97 500 руб.)

Лот 600. Павел I 29,00
Полтина 1800 года. СМ-ОМ. Новодел.
Серебро, 10,29 г. Соотношение сторон 180°.
Не описан в нумизматической литературе.
MS 61. Яркий штемпельный глянец. Тонкая цара­
пинка на поле реверса. Исключительно редка. От­
сутствует в музейных собраниях. Единственный 
известный экземпляр. Достойна нумизматической 
коллекции самого высокого уровня.
Уникальный новодел.
Из коллекции Леонида Содермана, с аукциона Sincona #24, 
Цюрих, октябрь 2015 года, лот 400.
С оригинальной биркой коллекционера.
С экспертным заключением Организации поддержки и раз-
вития ГИМ за подписью И.В. Ширякова.

$10 000 (650 000 руб.)

Увеличено в 1,8 раза

Увеличено в 1,5 раза

Лот 601. Павел I 15,80
5 копеек 1801 года. СМ-АИ.
Серебро, 1,03 г.
Уздеников 1335. Биткин 94 (R).
AU 58. Ровный штемпельный блеск. Светло­серая 
патина. Редка, особенно в подобной сохранности.

$400 (26 000 руб.)
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Лот 602. Александр I 65,00
Медаль 1801 года. В память заложения собора Казанской иконы Божией Матери 
в Санкт-Петербурге.
Бронза, 140,78 г. ∅ 65 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальеры С. Иванов и К.А. фон Леберехт. 
Аверс: под бюстом «КОП.С.ИВАНОВЪ» и «C.LEBERECHT.F.».
Дьяков 263.2 (R1).
AU 58. Зеркальный блеск полей. Насыщенная светло­коричневая патина кабинетного хранения. Очень редка.

$650 (42 250 руб.)

Лот 603. Александр I 29,00
Полтина 1802 года. СПБ-АИ.
Серебро, 10,18 г.
Уздеников 1341 (•). Биткин 42 (R). 
3 рубля по Петрову.
AU 58. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся штемпельный блеск. Красивый ре­
льеф. Лёгкая светло­серая патина. Два незначитель­
ных дефекта заготовки на гурте. Очень редка в такой 
высокой степени сохранности.

$3300 (214 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 604. Александр I 23,00
Полуполтинник 1802 года. СПБ-АИ.
Серебро, 5,08 г.
Уздеников 1342 (•). Биткин 49 (R). 
2 рубля 25 копеек по Петрову.
AU 53. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Ровный штемпельный блеск. Насыщенная светло­
серая патина. Очень редка, особенно в подобной 
сохранности.

$2200 (143 000 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 605. Александр I 17,00
10 копеек 1802 года. СПБ-АИ.
Серебро, 2,16 г. Гурт — шнур, наклон влево.
Уздеников 1343 (•). Биткин 59 (R). 
1 рубль 25 копеек по Петрову.
AU 55. Отборный коллекционный экземпляр. Ров­
ный штемпельный блеск. Насыщенная светло­серая 
патина кабинетного хранения. Редка, особенно в по­
добной сохранности.

$1000 (65 000 руб.)

Лот 606. Александр I 35,00
2 копейки 1802 года. ЕМ.
Медь, 23,68 г.
Уздеников 3009. Биткин 307. Brekke 196, 74.
MS 62. Выдающийся по сохранности коллекционный 
экземпляр. Яркий штемпельный блеск для монет 
данного типа. Красивый чёткий рельеф. Насыщен­
ная светло­коричневая патина кабинетного хране­
ния. Пометка коллекционера «3» на поле реверса. 
Очень редка в такой высокой степени сохранности. 
Достойна нумизматической коллекции высокого 
уровня.

$1000 (65 000 руб.)

Лот 607. Александр I 35,00
2 копейки 1802 года. ЕМ.
Медь, 17,79 г.
Уздеников 3009. Биткин 307. Brekke 196, 74.
AU 53. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Ровный штемпельный блеск. Светло­коричневая па­
тина. Следы лёгкой чистки. Незначительная неров­
ность кружка заготовки. Довольно редка в подобной 
сохранности.

$550 (35 750 руб.)

Лот 608. Александр I 41,00
5 копеек 180_ года. ЕМ. Пробные.
Медь, 54,62 г. Пробный образец, отчеканенный 
не ранее 1803 года.
Уздеников 3976 (≤). Биткин 301 (R3). 
35 рублей по Петрову. 30 рублей по Ильину. 
Brekke 196, 99 (≤).
AU 55. Интересный коллекционный экземпляр. 
Следы лёгкой чистки. Коричневая патина. Чрезвы­
чайно редка.

$3000 (195 000 руб.)
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Лот 609. Александр I 42,00
5 копеек 1803 года. ЕМ. «Перепутка».
Медь, 57,98 г. Аверс образца 1802 года, реверс об­
разца 1803 года.
Уздеников 3030 (•). Биткин 285 (R1). 
3 рубля по Ильину. Brekke 197, 110 (–).
AU 55. Насыщенная коричневая патина. Очень редка.

$700 (45 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 610. Александр I 19,50
1 полушка 1803 года. ЕМ.
Медь, 2,47 г.
Уздеников 3038. Биткин 331 (R1). 
3 рубля по Петрову. 2 рубля по Ильину.
AU 53. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Ровный штемпельный блеск. Кра­
сивый чёткий рельеф. Великолепная насыщенная 
светло­коричневая патина кабинетного хранения. 
Незначительное замятие в верхней части реверса. 
Очень редка, особенно в такой высокой степени со­
хранности. Достойна нумизматической коллекции 
высокого уровня.
«Кольцевые» полушки в кабинетной сохранности встреча-
ются чрезвычайно редко и представляют высокий коллек-
ционный интерес.

$1300 (84 500 руб.)

Лот 611. Александр I 66,40
Медаль 1803 года. В память 100-летия основания Санкт-Петербурга.
Бронза, 123,37 г. ∅ 66,4 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер К.А.фон Леберехт (аверс — под 
изображением на фоне: «CARL LEBERECHT F.»; реверс — внизу под обрезом: «Leberecht f.»).
Смирнов 337. Дьяков 281,2.
AU 58. Ровный штемпельный блеск. Насыщенная коричневая кабинетная патина.

$500 (32 500 руб.)
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Лот 612. Александр I 26,50
10 рублей 1804 года. СПБ-ХЛ.
Золото, 12,17 г.
Уздеников 0189 (–). Биткин 5 (R1). 
50 рублей по Петрову. 30 рублей по Ильину.
AU 53. Превосходный коллекционный экземпляр. 
Яркий штемпельный глянец. Красивый рельеф. 
Чрезвычайно редка. Достойна нумизматической 
коллекции высокого уровня.
С аукциона Gorny&Mosch #167, Мюнхен, март 2008 года, 
лот 5474. На аукционе была продана за 140 000 EUR.

$115 000 (7 475 000 руб.)

Увеличено в 2,5 раза

Лот 613. Александр I 36,50
1 рубль 1804 года. СПБ-ФГ.
Серебро, 20,69 г.
Уздеников 1354. Биткин 38. 
2 рубля 25 копеек по Петрову.
MS 60. Яркий штемпельный глянец. Чёткий мати­
рованный рельеф. Следы чистки. Редка в подобной 
сохранности.

$1500 (97 500 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 614. Александр I 18,50
1 полушка 1804 года. КМ.
Медь, 2,85 г. Сузунский монетный двор.
Уздеников 3050 (•). Биткин 467 (R1). 
3 рубля по Петрову. 3 рубля по Ильину. 
Brekke 194, 12 (–).
XF 45. Коричневая патина. Следы коррозии. Крайне 
редка. Лёгкие следы коррозии. Очень редка.
Из коллекции Владимира Соболина.

$350 (22 750 руб.)

Лот 615. Александр I 27,00
1 копейка 1805 года. ЕМ.
Медь, 9,45 г.
Уздеников 3055. Биткин 315 (R). 1 рубль по Ильину. 
Brekke 195, 57 (•).
VF 35. Красивая светло­коричневая патина кабинет­
ного хранения. Очень редка.

$600 (39 000 руб.)

Лот 616. Александр I 25,00
Полубисти 1805 года.
Медь, 8,84 г. Для Грузии. Тифлисский монетный 
двор. Тираж 2994 шт.
Уздеников 4362 (•). Биткин 793 (R1).
AU 55. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Красивый рельеф. Насыщенная коричневая патина. 
Очень редка.

$1400 (91 000 руб.)

Лот 617. Александр I 21,00
Дукат 1806 года.
Золото, 3,44 г. Санкт­Петербургский монетный двор. 
Имитация нидерландского дуката.
Биткин 17 (R).
AU 50. Привлекательный коллекционный экземпляр.

$650 (42 250 руб.)

Лот 618. Александр I 44,00
5 копеек 1806 года. КМ.
Медь, 52,11 г. Сузунский монетный двор.
Уздеников 3062. Биткин 419 (R). 
2 рубля по Петрову. 2 рубля по Ильину. 
Brekke 197, 124 (•).
MS 61. Чёткий рельеф. Насыщенная коричневая па­
тина. Фрагментарная шероховатость реверса. Редка.

$250 (16 250 руб.)
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Лот 619. Александр I 37,00
1 рубль 1807 года. Пробный. Новодел.
Серебро, 22,78 г. Санкт­Петербургский монетный 
двор. Гурт гладкий.
Уздеников 1369 Н (µ). Биткин Н672 (R2). 
100 рублей по Ильину.
AU 55. Яркий штемпельный блеск на поле. Красивый 
рельеф. Старинная коллекционная патина. Чрезвы­
чайно редка. Достойна нумизматической коллекции 
самого высокого уровня.
С экспертным заключением «Shiryakov&Cо» за подписью 
И.В. Ширякова.

$60 000 (3 900 000 руб.)

Увеличено в 1,8 раза

Лот 620. Александр I 42,00
5 копеек 1807 года. КМ. Новодел.
Медь, 51,06 г.
Уздеников 3069 Н. Биткин Н422 (R2). 
10 рублей по Ильину за комплект из 5 монет. 
Brekke 197, 129 (–).
MS 65. Выдающийся по сохранности ко экземпляр. 
Яркий штемпельный глянец. Превосходный чёткий 
рельеф. Золотисто­красная поверхность металла мо­
неты с лёгкой светло­коричневой патиной. Очень 
редка, особенно в такой великолепной сохранности. 
Достойна нумизматической коллекции самого высо­
кого уровня.

Один из лучших по сохранности коллекционных экземпляров. Из-за своей редкости такая монета отсутствовала в знаме-
нитой коллекции Брекке. 
Из коллекции Леонида Содермана. С оригинальной биркой коллекционера. С аукциона Sincona #32, Цюрих, октябрь 2016 
года, лот 1440.

$2500 (162 500 руб.)



184

Александр I

Лот 621. Александр I 33,50
2 копейки 1807 года. КМ.
Медь, 18,09 г. Сузунский монетный двор.
Уздеников 3070 (–). Биткин 436 (R2). 
35 рублей по Петрову. 15 рублей по Ильину. 
Brekke 196, 92 (–).
AU 50. Отборный коллекционный экземпляр. Ров­
ный штемпельный блеск. Красивый рельеф. Превос­
ходная насыщенная светло­коричневая патина. Чрез­
вычайно редка, особенно в такой высокой степени 
сохранности. Достойна нумизматической коллекции 
высокого уровня.
Двухкопеечники 1807 года чеканки Сузунского монетного 
двора в высокой степени сохранности встречаются осо-
бенно редко.
С аукциона Gorny&Mosch #109, Мюнхен, апрель 2001 года, 
лот 4174.

$7000 (455 000 руб.)

Увеличено в 2 раза

Лот 622. Александр I 41,00
Медаль 1807 года. В память заключения 
Тильзитского мира.
Серебро, 37,09 г. ∅ 41 мм. Медальер аверса Б. Ан­
дрие («ANDRIEU F.» — в нижней части аверса), ме­
дальер реверса Ж.­П. Дроз («DROZ F.» — под обре­
зом основания изображения) — под руководством 
Денона («DENON DIR/D» — рядом с подписями 
авторов).
Дьяков 312.1 (R2).
AU 55. Ровный штемпельный глянец. Красивый ре­
льеф. Светлая сиренево­серая патина. Следы незна­
чительных касательных ударов по гурту. Очень редка.

$1500 (97 500 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 623. Александр I 18,50
1 полушка 1808 года. ЕМ.
Медь, 2,91 г.
Уздеников 3081 (•). Биткин 334 (R1). 
6 рублей по Петрову. 5 рублей по Ильину. 
Brekke 194, 20 (–).
AU 55. Ровная светло­коричневая патина. Фрагмент 
инородного белого металла в области литеры «У» 
на реверсе. Очень редка.
Из коллекции Владимира Соболина.

$2000 (130 000 руб.)

Лот 624. Александр I 36,80
1 рубль 1810 года. СПБ-ФГ.
Серебро, 20,68 г. Старый тип.
Уздеников 1385. Биткин 75. 
2 рубля 25 копеек по Петрову.
MS 61+. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный глянец. Превосходный чёткий матиро­
ванный рельеф. Лёгкая светло­серая патина. Очень 
редка в такой высокой степени сохранности.
С аукциона Gorny&Mosch #123, Мюнхен, март 2003 года, 
лот 4345.

$2800 (182 000 руб.)

Лот 625. Александр I 36,80
1 рубль 1810 года. СПБ-ФГ.
Серебро, 20,36 г. Старый тип.
Уздеников 1385. Биткин 75. 
2 рубля 25 копеек по Петрову.
AU 58. Яркий штемпельный глянец. Чёткий рельеф. 
Следы юстировки на реверсе. Незначительный де­
фект поверхности металла в нижней части аверса.

$2500 (162 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 626. Александр I 19,00
10 копеек 1810 года. СПБ-ФГ.
Серебро, 2,20 г. Монета образца 1808—1810 гг.
Уздеников 1391 (•). Биткин 93 (R). 
1 рубль по Петрову.
MS 60. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий штемпельный блеск. Краси­
вый чёткий рельеф. Насыщенная светлая золотисто­
серая патина кабинетного хранения. Очень редка 
в такой высокой степени сохранности. Достойна 
нумизматической коллекции высокого уровня.

$2100 (136 500 руб.)
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Лот 627. Александр I 23,00
Двойной абаз 1810 года. АТ.
Серебро, 6,18 г. Для Грузии. Тифлисский монетный 
двор.
Уздеников 4381 (•). Биткин 731 (R1). 
1 рубль 50 копеек по Петрову. 3 рубля по Ильину.
XF 40. Светло­серая патина. Следы чистки. Очень 
редка.

$400 (26 000 руб.)

Лот 628. Александр I 29,00
2 копейки 1810 года. КМ.
Медь, 12,02 г. Сузунский монетный двор. Аверс: тип 
«глухарь», хвост орла широкий.
Уздеников 3102. Биткин 477. Brekke 200, 241.
AU 58. Ровный штемпельный блеск. Красивый ре­
льеф. Насыщенная коричневая патина.

$300 (19 500 руб.)

Лот 629. Александр I 29,00
2 копейки 1810 года. КМ-ПБ.
Медь, 15,27 г. Сузунский монетный двор. Аверс: тип 
«глухарь», хвост орла широкий.
Уздеников 3100. Биткин 478 (R). 1 рубль по Ильину. 
Brekke 200, 243 (–).
MS 62. Насыщенная коричневая патина. Красивый 
чёткий рельеф. Довольно редка в подобной сохран­
ности.

$350 (22 750 руб.)

Лот 630. Александр I 28,50
2 копейки 1810 года. ЕМ-НМ.
Медь, 13,11 г. Аверс: корона больше, реверс: корона 
узкая.
Уздеников 3098. Биткин 344. Brekke 200, 236.
AU 50. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Яркий штемпельный блеск. Красивая светло­корич­
невая патина кабинетного хранения.

$400 (26 000 руб.)

Лот 631. Александр I 28,00
2 копейки 1811 года. КМ-ПБ.
Медь, 11,65 г. Сузунский монетный двор. Аверс: тип 
«глухарь», хвост орла узкий.
Уздеников 3137. Биткин 479. Brekke 200, 260.
MS 62. Бархатистый штемпельный блеск. Чёткий 
рельеф. Насыщенная тёмно­коричневая патина. До­
вольно редка в подобной сохранности.

$200 (13 000 руб.)
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Лот 632. Александр I 23,50
1 копейка 1811 года. КМ-ПБ.
Медь, 7,08 г. Сузунский монетный двор. Аверс: тип 
«глухарь».
Уздеников 3147 (•). Биткин 483 (R1). 
10 рублей по Петрову. 10 рублей по Ильину. 
Brekke 199, 191 (–).
AU 53. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Ровный штемпельный блеск. Красивый рельеф. На­
сыщенная светло­коричневая патина. Очень редка, 
особенно в подобной сохранности.

$750 (48 750 руб.)

Лот 633. Александр I 24,50
1 копейка 1811 года. СПБ-МК.
Медь, 6,13 г. Аверс: последняя цифра года перегра­
вирована из «0».
Уздеников 3139. Биткин 589 (R). 
50 копеек по Петрову. Brekke 199, 196.
XF 45. Красивая кабинетная охристая патина. Редка.
Из коллекции Владимира Соболина.

$200 (13 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 634. Александр I 19,00
Деньга 1811 года. СПБ-МК.
Медь, 3,38 г.
Уздеников 3149. Биткин 595. Brekke 198, 156.
AU 58. Превосходная светло­коричневая патина ка­
бинетного хранения. Редка в подобной сохранности.
Из коллекции Владимира Соболина.

$200 (13 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 635. Александр I 19,00
Абаз 1812 года. АТ.
Серебро, 3,08 г. Для Грузии. Тифлисский монетный 
двор. Тираж 8576 экз.
Уздеников 4389 (•). Биткин 758 (R1).
VF 35. Насыщенная сиренево­серая патина. Следы 
лёгкой чистки. Очень редка.
С аукциона World-Wide Coins of California James F. Elmen 
XIV, Санта-Роза, ноябрь 1988 года, лот 649.

$500 (32 500 руб.)
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Лот 636. Александр I 40,50
Медаль 1812 года. В память переправы 
французской армии через р. Волгу.
Серебро, 37,09 г. ∅ 40,5 мм. Франция. Парижский 
монетный двор. Аверс: медальер Б. Андрие (на об­
резе «ANDRIEU F.»). Реверс: медальер О­Ф. Мишо 
под руководством Д.В. Денона. (у окружности справа 
«MICHAUT F.», слева «DENON D.»). На гурте клеймо 
«ARGENT» (серебро).
MS 61. Ровный штемпельный глянец. Красивый высо­
кий рельеф. Светло­серая патина. Незначительный 
запил на гурте, на 6 часов; след лёгкого удара по канту 
аверса, на 7 часов. Очень редка.
Стоит отметить, что реку Волгу Наполеон так и не пере-
шел.

$1800 (117 000 руб.)

Лот 637. Александр I 40,50
Медаль 1812 года. В память 
возвращения (отступления) 
французской армии в ноябре 1812 года.
Серебро, 34,60 г. ∅ 40,5 мм. Франция. Парижский 
монетный двор. Аверс: медальер Б. Андрие (на обрезе 
«ANDRIEU F.»). Реверс: медальер А. Галль под руко­
водством Д.В. Денона (у окружности справа «GALLE 
F.», слева «DENON D.»).
MS 64. Великолепный коллекционный экземпляр. 
Зеркальные поля. Превосходный чёткий матиро­
ванный рельеф. Красивая сиренево­серая патина 
кабинетного хранения. Очень редка.
Представленная медаль — интересный памятник событий 
Отечественной войны 1812 г.

$2000 (130 000 руб.)

Лот 638. Александр I 28,00
Медаль 1812 года. В память 
Отечественной войны 1812 года.
Серебро. ∅ 28 мм. Санкт­Петербургский монетный 
двор, 1813—1819 гг. Медальер К.А.фон Леберехт (без 
подписи). 
Биткин подобна 635.З (R). Смирнов 369/а. 
Дьяков 358.1 (R1).
MS 62. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный блеск. Красивый чёткий рельеф. На­
сыщенная золотисто­серая серая патина. Редка, осо­
бенно в подобной сохранности.

$800 (52 000 руб.)
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Лот 639. Александр I 23,00
Медаль 1812 года. В память 
Отечественной войны 1812 года .
Бронза. ∅ 23 мм. Частная мастерская.
Биткин с.419, вариант «е». Смирнов 369/б. 
Дьяков 358.2 (R2).
MS 61. Отборный коллекционный экземпляр. Ров­
ный штемпельный блеск. Насыщенная светло­корич­
невая патина кабинетного хранения. Очень редка 
в подобном исполнении и сохранности.

$300 (19 500 руб.)

Лот 640. Александр I 44,50
Медаль 1813 года. В память заключения 
союза между Россией и Пруссией против 
Наполеона.
Серебро, 28,44 г. ∅ 44,5 мм. Пруссия, Берлин. Ме­
дальерная мастерская Д. Лооса (аверс — внизу под 
портретом «LOOS»).
Дьяков 366.1 (R2).
MS 62. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Зеркальные поля. Красивый рельеф. 
Насыщенная золотисто­серая патина с радужным 
переливом. Очень редка.

$1600 (104 000 руб.)

Лот 641. Александр I 35,50
1 рубль 1814 года. СПБ-ПС.
Серебро, 20,81 г.
Уздеников 1412. Биткин 108.
MS 61. Бархатистый штемпельный блеск. Чёткий ре­
льеф. Две забоинки на гурте: на 8 и на 10 часов (ре­
верс).

$650 (42 250 руб.)

Лот 642. Александр I 35,50
1 рубль 1814 года. СПБ-МФ.
Серебро, 21,02 г.
Уздеников 1413. Биткин 109. 
1 рубль 50 копеек по Петрову.
MS 60. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Яркий штемпельный блеск. Чёткий рельеф. Забоинка 
внизу на поле реверса. Редка на практике, особенно 
в подобной сохранности.

$700 (45 500 руб.)
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Лот 643. Александр I 66,00
Медаль 1814 года. В память возвращения Императора Александра I из-за границы.
Бронза, 103,83 г. ∅ 66 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер Императрица Мария Федо­
ровна (аверс — на обрезе изображения: «МАРÏЯ.Р.»; реверс — справа под линией обреза изображения: «МАРIЯ. 
Р.»).
Смирнов 392. Дьяков 374.1 (R1).
MS 61. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. Яркий штемпельный глянец. Матирован­
ный рельеф. Насыщенная коричневая патина кабинетного хранения. Следы незначительного удара по гурту 
на аверсе, на 5 часов. Редка.

$750 (48 750 руб.)

Лот 644. Александр I 35,00
1 рубль 1818 года. СПБ-ПС.
Серебро, 20,39 г. Аверс: орел образца 1812 года.
Уздеников 1403. Биткин 123.
AU 58. Переливающийся штемпельный блеск. Светло­
серая патина. След незначительного удара по канту 
реверса на 9 часов.

$50 (3250 руб.)

Лот 645. Александр I 22,50
Двойной абаз 1818 года. АТ.
Серебро, 6,09 г. Для Грузии. Тифлисский монетный 
двор.
Уздеников 4402. Биткин 739. 1 рубль по Петрову.
XF 40. Насыщенная сиренево­серая патина. Редка.

$200 (13 000 руб.)



191

Александр I

Лот 646. Александр I 22,10
20 копеек 1821 года. СПБ-ПД.
Серебро, 4,23 г.
Уздеников 1470. Биткин 202.
AU 55. Бархатистый штемпельный блеск. Светлая 
золотисто­серая патина.

$200 (13 000 руб.)

Лот 647. Александр I 35,00
1 рубль 1822 года. СПБ-ПД.
Серебро, 20,46 г.
Уздеников 1473. Биткин 135. 
1 рубль 75 копеек по Петрову.
MS 62. Яркий переливающийся штемпельный блеск. 
Красивый матированный рельеф. Незначительная 
неровность заготовки на канте аверса, на 2 часа; две 
царапины на поле реверса на 11 часов. Редка в по­
добной сохранности.

$350 (22 750 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 648. Александр I 16,00
Полуабаз 1824 года. АК.
Серебро, 1,37 г. Для Грузии. Тираж: 3962 шт. Тиф­
лисский монетный двор.
Уздеников 4422 (•). Биткин 784 (R). 
1 рубль 50 копеек по Петрову.
VF 35. Красивая насыщенная сиренево­серая каби­
нетная патина. Редка.

$800 (52 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 649. Александр I 22,60
5 рублей 1825 года. СПБ-ПД.
Золото, 6,55 г.
Уздеников 0201 (–). Биткин 25 (R).
AU 55. Яркий штемпельный блеск. Редка.
Редкий год для 5 рублей императора Александра I. 

$3000 (195 000 руб.)
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Лот 650. Александр I 35,50
1 рубль 1825 года. СПБ. Антикварная копия 
«Рубль Трубецкого».
Медь, 17,56 г. Отчеканен по заказу князя А.Трубецкого в Па­
риже в 1860–1870 годах. Гравировка на гурте: «MONNAIE 
UNIQUE GRAVEE PAR ROD. KILCHEMANN POUR LE 
PRINCE TROUBESKOY EN 1873».
Уздеников Н1492(!!) (описана в серебре). Биткин Ф7(R4).
MS 62. Выдающийся коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный глянец. Превосходный чёткий матовый ре­
льеф. Исключительно редка. Достойна украсить фундамен­
тальную коллекцию монет Российской Империи.

Известно всего 3 экземпляра в меди.
Первый происходит из коллекции Леонидаса Гермеса, с аукциона Baldwins #10, Лондон, апрель 1997 года, лот 291. Он же 
продавался на аукционе Дмитрия Маркова The New York Sale VIII, Нью-Йорк, январь 2004 года, лот 777.
Второй экземпляр в меди проходил на аукционе Монеты и Медали #36, Москва, апрель 2006 года, лот 278.
Это третий известный экземпляр и единственный с гравировкой на гурте (ранее с  гравировкой на гурте были известны 
только экземпляры в серебре).
С экспертным заключением «Shiryakov&Cо» за подписью И.В. Ширякова.

$70 000 (4 550 000 руб.)

Увеличено в 2 раза

История так называемого «рубля Трубецкого» не менее интересна и запутана, чем история самого «Константиновского 
рубля», послужившего ему прототипом.
С экземпляра оригинального «Константиновского рубля» (попавшего в коллекцию генерала Т.Ф. Шуберта из коллекции 
Якоба Рейхеля, а затем после его смерти попавшего в коллекцию графов Толстых), вероятно, Т.Ф. Шубертом было сделано 
несколько гальвано-копий. С одной из них бывший в то время русским консулом в Марселе князь Александр Трубецкой (1813–
1889) заказал в конце 1860-х годов штемпеля и сделал ими несколько экземпляров. Эти монеты были отчеканены на высоком 
техническом уровне. При безупречной передаче русского характера литер, они отличаются большей массивностью толстых 
прямых, а начертании некоторых букв и дуг имеют более плавный изгиб. Эти монеты А.Трубецкой безуспешно пытался 
продать заинтересованным коллекционерам под видом оригинальных. Тем не менее вскоре по Санкт-Петербургу поползли 
слухи, что продаются подделки «Константиновского рубля», изготовленные князем Трубецким. Чтобы как-то восстановить 
свое имя, князь А.Трубецкой в Марселе в 1873 опубликовал брошюру, где он утверждал, что единственная известная на тот 
момент оригинальная монета из коллекции Шуберта — подделка, а как раз монеты, которые он предлагает, и являются 
подлинными. Два экземпляра рубля Трубецкого (один серебряный и один медный), попавшие в одну серьезную французскую 
коллекцию, после открытия в 1879 году в секретном архиве Министерства Финансов подлинных монет Константина и 
последовавших разоблачений, получили гравированную надпись на гурте. 
На сегодняшний день известны пять экземпляров в серебре (в том числе в Эрмитаже и из коллекции Великого Князя Георгия 
Михайловича в Смитсоновском институте в Вашингтоне) и три в меди.
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Лот 651. Николай I 22,00
Жетон 1826 года. В честь коронации 
императора Николая I.
Платина, 12,48 г. ∅ 22 мм. Санкт­Петербургский монетный 
двор.
Руденко 1826.11 (R4). Смирнов 414. Дьяков 446.9 (R3).
MS 61. Зеркальные поля. Чёткий матовый рельеф. Очень 
редок.

$2200 (143 000 руб.)

Лот 652. Николай I 29,00
2 копейки 1827 года. КМ-АМ.
Медь, 17,14 г. Сузунский монетный двор.
Уздеников 3262. Биткин 629. 75 копеек по Петрову. 
Brekke 230, 134.
AU 55. Приглушённый штемпельный блеск. Насыщенная 
коричневая патина.
Из коллекции Владимира Соболина.

$100 (6500 руб.)

Лот 653. Николай I 19,50
Деньга 1827 года. ЕМ-ИК.
Медь, 3,89 г.
Уздеников 3265. Биткин 454. Brekke 227, 32.
AU 55. Красивая насыщенная светло­коричневая патина. 
Редка в подобной сохранности.

$150 (9750 руб.)

Лот 654. Николай I 66,00
Медаль 1828 года. В память перехода через Дунай.
Бронза, 121,03 г. ∅ 66 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Аверс: медальер А.А. Клепиков (внизу под 
орлом «Р.А. КЛЕПИКОВЪ 1837»). Реверс: медальер А. Лялин по модели Ф.П. Толстого (под обрезом: «СЪ 
МОДЕЛИ ГРАФА Ф. ТОЛСТАГО РѢЗАЛ А. ЛЯЛИНЪ 1837»).
Смирнов 156/437. Дьяков 1786 (R1).
MS 63. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. Красивый чёткий рельеф. Насыщенная 
светло­коричневая кабинетная патина. Очень редка.

$700 (45 500 руб.)
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Лот 655. Николай I 66,00
Медаль 1828 года. В память сдачи Браилова, Варны и других крепостей.
Бронза, 119,79 г. ∅ 66 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Аверс: медальер А.А. Клепиков (внизу под 
орлом «Р.А. КЛЕПИКОВЪ 1837»). Реверс: медальер А.А. Клепиков по модели Ф.П. Толстого (под обрезом: «СЪ 
МОДЕЛИ ГРАФА ѲЕОДОРА ТОЛСТАГО РѢЗАЛ А: КЛЕПИКОВЪ 1838»).
Смирнов 156/438. Дьяков 1787 (R1).
MS 63. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. Красивый чёткий рельеф. Насыщенная 
светло­коричневая кабинетная патина. Очень редка.

$700 (45 500 руб.)

Лот 656. Николай I 23,00
Двойной абаз 1829 года. АТ.
Серебро, 6,14 г. Для Грузии. Тифлисский монетный 
двор.
Уздеников 4433. Биткин 957 (R). 
1 рубль по Петрову.
AU 53. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Ровный штемпельный блеск. Лёгкая золотисто­серая 
патина. Следы незначительной чистки. Редка, осо­
бенно в подобной сохранности.

$100 (6500 руб.)

Лот 657. Николай I 26,00
Медаль За Турецкую войну 1828—1829 гг.
Серебро, 9,36 г. ∅ 26 мм. Санкт­Петербургский мо­
нетный двор, 1829—1830 гг.
Биткин 815 (R). Дьяков 473.1 (R1).
AU 50. Добротный коллекционный экземпляр. Ров­
ный штемпельный глянец на защищённых участках 
поля. Светло­серая патина. Редка, особенно в подоб­
ной сохранности.
Всего было отчеканено около 100 000 экземпляров на Санкт-
Петербургском монетном дворе.

$800 (52 000 руб.)
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Лот 658. Николай I 64,00
Медаль 1829 года. В память заключения мира с Турцией.
Бронза, серебрение, 126,36 г. ∅ 64 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Аверс: медальер В.Е. Алек­
сеев (под обрезом слева: «В. АЛЕКСѢЕВЪ Р.»); реверс: медальер М. Сизорский (под обрезом слева: «КОП. 
М. СИЗОРСКIЙ»).
Смирнов 447. Дьяков 477.1 (R1).
MS 61. Красивый коллекционный экземпляр. Превосходный чёткий высокий рельеф. Светло­серая патина 
кабинетного хранения на серебрении. Очень редка, особенно в подобной сохранности.

$950 (61 750 руб.)

Лот 659. Николай I 64,00
Медаль 1829 года. В память заключения мира с Турцией.
Бронза, 109,34 г. ∅ 64 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Аверс: медальер В.Е. Алексеев (под обрезом 
слева: «В. АЛЕКСѢЕВЪ Р.»); реверс: медальер М. Сизорский (под обрезом слева: «КОП. М. СИЗОРСКIЙ»).
Смирнов 447. Дьяков 477.1 (R1).
MS 61. Красивый коллекционный экземпляр. Зеркальные поля. Превосходный высокий рельеф. Насыщенная 
светло­коричневая патина кабинетного хранения. Очень редка.

$650 (42 250 руб.)
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Лот 660. Николай I 66,00
Медаль 1829 года. В память геройского подвига брига «Меркурий».
Бронза, 96,42 г. ∅ 66 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Аверс: медальер А.А. Клепиков (внизу под 
орлом «Р.А. КЛЕПИКОВЪ 1837»). Реверс: медальер А.П. Лялин по модели Ф.П. Толстого (под обрезом: «СЪ 
МОДЕЛИ ГРАФА Ф. ТОЛСТАГО. РѢЗАЛ А. ЛЯЛИНЪ. 1838.»).
Смирнов 156/442. Дьяков 1791 (R1).
MS 63. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. Красивый чёткий рельеф. Насыщенная 
светло­коричневая кабинетная патина. Очень редка.

$700 (45 500 руб.)

Лот 661. Николай I 66,00
Медаль 1829 года. В память занятия Адрианополя.
Бронза, 101,13 г. ∅ 66 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Аверс: медальер А.А. Клепиков (внизу под 
орлом «Р.А. КЛЕПИКОВЪ 1837»). Реверс: медальер А.П. Лялин по модели Ф.П. Толстого (под обрезом: «СЪ 
МОДЕЛИ ГРАФА Ф. ТОЛСТАГО. РѢЗАЛ А. ЛЯЛИНЪ. 1838.»).
Смирнов 156/443. Дьяков 1792 (R1).
MS 63. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. Красивый чёткий рельеф. Насыщенная 
светло­коричневая кабинетная патина. Очень редка.

$700 (45 500 руб.)
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Лот 662. Николай I 66,00
Медаль 1829 года. В память занятия Эрзерума.
Бронза, 118,86 г. ∅ 66 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Аверс: медальер А.А. Клепиков (внизу под 
орлом «Р.А. КЛЕПИКОВЪ 1837»). Реверс: медальер А.П. Лялин по модели Ф.П. Толстого (под обрезом: «СЪ 
МОДЕЛИ ГРАФА ѲЕОДОРА ТОЛСТАГО. РѢЗАЛ А. ЛЯЛИНЪ 1839»).
Смирнов 156/444. Дьяков 1793 (R1).
MS 63. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. Красивый чёткий рельеф. Насыщенная 
светло­коричневая кабинетная патина. Очень редка.

$700 (45 500 руб.)

Лот 663. Николай I 66,00
Медаль 1829 года. В память перехода через Балканы.
Бронза, 130,02 г. ∅ 66 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Аверс: медальер А.А. Клепиков (внизу под 
орлом «Р.А. КЛЕПИКОВЪ 1837»). Реверс: медальер А.А. Клепиков по модели Ф.П. Толстого (под обрезом: «СЪ 
МОДЕЛИ ГРАФА ѲЕОДОРА ТОЛСТАГО РѢЗАЛ А. КЛЕПИКОВЪ 1838»).
Смирнов 156/441. Дьяков 1790 (R1).
MS 63. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. Красивый чёткий рельеф. Насыщенная 
светло­коричневая кабинетная патина. Очень редка.

$700 (45 500 руб.)
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Лот 664. Николай I 22,60
5 рублей 1830 года. СПБ-ПД.
Золото, 6,52 г.
Уздеников 0206 (•). Биткин 5.
AU 55. Лёгкий штемпельный блеск. Красивый ре­
льеф. Редка в подобной сохранности.

$100 (6500 руб.)

Лот 665. Николай I 35,50
1 рубль 1830 года. СПБ-НГ.
Серебро, 21,05 г. Аверс: длинные ленты.
Уздеников 1532. Биткин 109. 
1 рубль 50 копеек по Петрову.
MS 60. Ровный штемпельный блеск. Красивый чёт­
кий рельеф. Редка в подобной сохранности.

$2000 (130 000 руб.)

Лот 666. Николай I 24,30
25 копеек 1830 года. СПБ-НГ.
Серебро, 5,20 г. Аверс: щит касается короны.
Уздеников 1534. Биткин 129.
MS 62. Отборный коллекционный экземпляр. Яр­
кий штемпельный блеск. Красивый чёткий рельеф. 
Великолепная старинная коллекционная Красивая 
насыщенная сиренево­серая патина с зеленовато­зо­
лотистым оттенком. Редка в подобной сохранности.

$550 (35 750 руб.)

Лот 667. Николай I 29,00
2 копейки 1830 года. ЕМ. Новодел.
Медь, 10,16 г.
Уздеников 3288 Н (µ). Биткин Н502 (R2). 
30 рублей по Ильину за комплект из 4 монет. 
Brekke 231, 144 (–).
PROOF 60. Привлекательный коллекционный экзем­
пляр. Зеркальные поля. Красивый матовый рельеф. 
Насыщенная светло­коричневая патина кабинетного 
хранения. Очень редка.

$1800 (117 000 руб.)

Лот 668. Николай I 23,00
1 копейка 1830 года. СПБ. Новодел.
Медь, 4,53 г.
Уздеников 3291 Н (–). Биткин Н928 (R2). 
30 рублей по Ильину за комплект из 4 монет. 
Brekke 228, 79 (–).
MS 62. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий штемпельный глянец. Без­
упречный чёткий рельеф. Охристая патина кабинет­
ного хранения. Редка.
Из коллекции Владимира Соболина.

$1000 (65 000 руб.)
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Лот 669. Николай I 51,00
Медаль 1830 года. Для воспитанников Императорской Академии Художеств «За успех 
в рисовании».
Серебро, 57,26 г. ∅ 51 мм. Санкт­Петербургский монетный двор, середина XIX века. Аверс: медальер — М.В. 
Кучкин, реверс — неизвестный, копии штемпелей П.П. Уткина (аверс — под обрезом, слева: «Р.П.УТК.», справа: 
«К.М.КУЧК.»; реверс — внизу на фоне: «Р.П.УТКИНЪ / К.П.»).
Смирнов 460/а. Дьяков 492.4 (R1).
MS 63 PL. Потрясающий по сохранности безупречный PROOF­LIKE. Глубоко зеркальные поля. Чёткий мато­
вый рельеф. Великолепная коллекционная патина. Очень редка в сохранности PROOF­LIKE такого высокого 
уровня. Может служить украшением самой взыскательной коллекции.

$1800 (117 000 руб.)

Лот 670. Николай I 22,60
5 рублей 1831 года. СПБ-ПД.
Золото, 6,54 г.
Уздеников 0207 (•). Биткин 6.
AU 58. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный глянец на защищённых участках поля. 
Красивый чёткий матированный рельеф. Редка в по­
добной сохранности.

$1500 (97 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 671. Николай I 19,80
15 копеек 1 злотый 1832 года. НГ.
Серебро, 3,18 г. Аверс: Св. Георгий без плаща.
Уздеников 4089. Биткин 1112 (R). 
4 рубля по Ильину.
PROOF 62+. Отборный коллекционный экземпляр в 
исполнении PROOF. Зеркальные поля. Превосход­
ный чёткий матовый рельеф. Светло­серая патина. 
Очень редка в подобном исполнении и сохранности.

$1200 (78 000 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 672. Николай I 16,00
Полуабаз 1831 года. АТ.
Серебро, 1,45 г. Для Грузии. Тифлисский монетный 
двор.
Уздеников 4439. Биткин 970 (R). 
1 рубль 50 копеек по Петрову.
AU 58. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный блеск под патиной. Красивый чёткий ре­
льеф. Насыщенная золотисто­серая кабинетная патина. 
Редка, особенно в подобной сохранности.

$500 (32 500 руб.)

Лот 673. Николай I 42,00
10 копеек 1832 года. СМ Новодел.
Медь, 45,34 г.
Биткин Н650 (R2). Отсутствует у Узденикова.
MS 64. Великолепный коллекционный экземпляр. Бар­
хатистый штемпельный блеск. Превосходный чёткий 
матовый рельеф. Золотисто­красная поверхность ме­
талла монеты по контуру рельефа изображения; светло­
коричневая патина кабинетного хранения. Очень редка, 
особенно в подобной превосходной сохранности. До­
стойна нумизматической коллекции высокого уровня.

$800 (52 000 руб.)

Лот 674. Николай I 25,00
25 копеек 1833 года. СПБ-НГ.
Серебро, 5,16 г.
Уздеников 1552. Биткин 273.
AU 58. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Яркий переливающийся штемпельный глянец. Велико­
лепная золотисто­серая полихромная патина.

$1000 (65 000 руб.)

Лот 675. Николай I 42,00
10 копеек 1833 года. ЕМ-ФХ.
Медь, 44,93 г.
Уздеников 3310. Биткин 463. Brekke 236, 280.
AU 50. Чёткий рельеф для монет данного типа. Светло­
коричневая патина. Поверхность аверса слегка подпо­
лирована.

$500 (32 500 руб.)

Лот 676. Николай I 22,60
5 рублей 1834 года. СПБ-ПД.
Золото, 6,46 г.
Уздеников 0210 (•). Биткин 9.
MS 61. Яркий штемпельный блеск на аверсе, приглушён­
ный штемпельный глянец на реверсе. Преимущественно 
чёткий рельеф. Незначительный непрочекан в нижней 
части монеты.

$850 (55 250 руб.)
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Лот 677. Николай I 35,50
1 рубль 1834 года. GUBE F.
Серебро, 20,54 г. Чеканен по случаю открытия Алексан­
дровской колонны в Санкт­Петербурге. В обрезе шеи 
«GUBE F.».
Уздеников 4183. Биткин 894 (R). 
1 рубль 75 копеек по Петрову.
AU 55. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Зеркальный блеск полей по контуру рельефа изобра­
жения. Красивая насыщенная сиренево­серая патина 
с золотистым оттенком. Редка.
Со старинной коллекционной биркой.

$1650 (107 250 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 678. Николай I 20,00
15 копеек 1 злотый 1834 года. MW.
Серебро, 3,04 г. Для Польши. Варшавский монетный 
двор.
Уздеников 4100 (•). Биткин 1164 (R2). 
8 рублей по Петрову. 10 рублей по Ильину.
AU 58. Светло­серая патина. Лёгкий штемпельный гля­
нец по контуру рельефа изображения. Чрезвычайно 
редка.

$1000 (65 000 руб.)

Лот 679. Николай I 22,60
5 рублей 1835 года. СПБ-ПД.
Золото, 6,56 г.
Уздеников 0211 (•). Биткин 10.
MS 62. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий пе­
реливающийся штемпельный блеск. Чёткий матирован­
ный рельеф. Довольно редка в подобной сохранности.

$600 (39 000 руб.)

Лот 680. Николай I 22,60
5 рублей 1835 года. СПБ-ПД.
Золото, 6,45 г.
Уздеников 0211 (•). Биткин 10.
AU 55.

$100 (6500 руб.)

Лот 681. Николай I 22,50
5 рублей 1836 года. СПБ-ПД.
Золото, 6,54 г.
Уздеников 0214 (•). Биткин 13.
MS 61. Переливающийся штемпельный блеск.

$550 (35 750 руб.)
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Лот 682. Николай I 29,00
2 копейки 1837 года. ЕМ-НА.
Медь, 8,16 г.
Уздеников 3347. Биткин 509. Brekke 231, 153.
XF 45. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Лёгкий штемпельный блеск по контуру рельефа изо­
бражения. Красивая светло­коричневая патина ка­
бинетного хранения. Довольно редка в подобной 
сохранности.

$200 (13 000 руб.)

Лот 683. Николай I 22,50
5 рублей 1838 года. СПБ-ПД.
Золото, 6,38 г.
Уздеников 0216 (•). Биткин 15.
AU 55. Штемпельный блеск на защищённых участ­
ках поля. Несколько мелких забоин по канту аверса. 
Редка.
5 рублей 1838 года встречаются редко.

$1300 (84 500 руб.)

Лот 684. Николай I 23,00
3 рубля 1838 года. СПБ.
Платина, 10,28 г.
Уздеников 0392 (•). Биткин 84 (R). 
10 рублей по Ильину.
AU 50. Следы чистки. Редка.
3 рубля 1838 года встречаются очень редко. 

$1700 (110 500 руб.)

Лот 685. Николай I 29,00
2 копейки 1838 года. ЕМ-НА.
Медь, 9,82 г.
Уздеников 3356. Биткин 510. Brekke 231, 155.
MS 62+. Выдающийся коллекционный экземпляр. 
Яркий переливающийся штемпельный глянец. Пре­
восходный чёткий матовый рельеф. Насыщенная 
светло­коричневая кабинетная патина. Очень редка 
в такой высокой степени сохранности. Достойна ну­
мизматической коллекции высокого уровня.

$700 (45 500 руб.)

Лот 686. Николай I 41,00
Медаль 1838 года. За трудолюбие 
и искусство.
Серебро, 27,50 г. ∅ 41 мм. Санкт­Петербургский мо­
нетный двор. Медальер В. Алексеев. Реверс: грави­
рованная надпись «Вильгельму Вернеру 1838 года.».
Смирнов 451/б (аналог). Дьяков подобен 463.2.
MS 61 PL. Привлекательный коллекционный экзем­
пляр. Зеркальные поля. Чёткий матированный ре­
льеф. Редка.

$1200 (78 000 руб.)
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Лот 687. Николай I 22,84
5 рублей 1839 года. СПБ-АЧ.
Золото, 6,47 г.
Уздеников 0217 (•). Биткин 16.
MS 62. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Яркий переливающийся штемпельный блеск. Кра­
сивый рельеф.

$700 (45 500 руб.)

Лот 688. Николай I 35,50
1 рубль 1839 года. H. GUBE F.
Серебро, 20,31 г. Чеканен по случаю открытия памят­
ника­часовни на Бородинском поле. Аверс: в обрезе 
шеи «H. GUBE F.».
Уздеников 4185 (•). Биткин 895 (R). 
2 рубля 25 копеек по Петрову.
MS 62. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Зеркальный блеск полей. Красивый матовый рельеф. 
Лёгкая золотисто­серая патина. Редка.
Из коллекции Леонида Содермана, с аукциона Sincona #24, 
октябрь 2015 года, лот 633. На аукционе была продана 
за 10 000 CHF.

$3800 (247 000 руб.)

Лот 689. Николай I 35,50
1 рубль 1839 года. H. GUBE F.
Серебро, 20,63 г. Чеканен по случаю открытия памят­
ника­часовни на Бородинском поле. В обрезе шеи: 
«H. GUBE F.».
Уздеников 4185 (•). Биткин 895 (R). 
2 рубля 25 копеек по Петрову.
AU 58. Яркий штемпельный блеск на защищённых 
участках поля. Редка.

$2000 (130 000 руб.)

Лот 690. Николай I 21,50
20 копеек 1839 года. СПБ-НГ.
Серебро, 4,23 г. Реверс: большой бант.
Уздеников 1589. Биткин 321.
MS 62. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Бархатистый штемпельный блеск. Чёткий рельеф. 
Светло­серая патина. Редка в подобной сохранности.

$250 (16 250 руб.)

Лот 691. Николай I 35,50
1 рубль 1840 года. СПБ-НГ. 
«ЗОЛОТННКА».
Серебро, 21,04 г. Аверс: орел образца 1841 г., в слове 
«ЗОЛОТНИКА» буква «И» перегравирована из «Н».
Уздеников 1592. Биткин 190. 5 рублей по Ильину.
MS 61. Интересный коллекционный экземпляр. Бар­
хатистый штемпельный блеск. Красивый рельеф. 
Редка.

$1000 (65 000 руб.)



204

Николай I

Лот 692. Николай I 32,00
2 копейки 1840 года. ЕМ.
Медь, 21,49 г. Аверс: вензель обычный. Реверс: «ЕМ» 
большие.
Уздеников 3379. Биткин 547 (R1). 
3 рубля по Ильину. Brekke 231, 161.
VF 35. Светло­коричневая патина. Несколько незна­
чительных царапин на реверсе. Очень редка.

$120 (7800 руб.)

Лот 693. Николай I 21,16
1/2 копейки 1840 года. СПМ.
Медь, 5,24 г. Ижорский монетный двор.
Уздеников 3388. Биткин 833. Brekke 39.
MS 62. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий штемпельный блеск. Краси­
вый чёткий рельеф. Золотисто­красная поверхность 
металла монеты по контуру рельефа изображения; 
лёгкая светло­коричневая патина. Редка в такой вы­
сокой степени сохранности.

$200 (13 000 руб.)

Лот 694. Николай I 24,50
1/2 копейки 1840 года. ЕМ.
Медь, 5,02 г.
Уздеников 3389. Биткин 565. Brekke 227, 36.
XF 40. Интересный коллекционный экземпляр. Ко­
ричневая патина. Лёгкая коррозия. Редка.
Монета отчеканена на заготовке нестандартного увели-
ченного диаметра.

$30 (1950 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 695. Николай I 16,50
1/4 копейки 1840 года. ЕМ. Новодел.
Медь, 2,08 г.
Биткин Н572 (R2). 
Отсутствует у Узденикова, Ильина, Brekke.
MS 62. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный глянец. Чёткий рельеф. Светло­корич­
невая патина. Очень редка.

$300 (19 500 руб.)

Лот 696. Николай I 28,00
Полтина 1841 года. СПБ-НГ.
Серебро, 10,52 г. Реверс: за 2 звеном лавровой ветви 
1 ягода.
Уздеников 1599 (–). Биткин 246 (R1). 
1 рубль по Петрову. 8 рублей по Ильину.
AU 58. Ровный штемпельный блеск. Светло­серая 
патина. Очень редка.

$1000 (65 000 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 697. Николай I 15,10
5 копеек 1832—1841 гг. НГ. Брак. Инкуз.
Серебро, 1,07 г.
AU 55. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Ровный штемпельный блеск. Светло­серая патина. 
Незначительные поверхностные царапинки на ре­
льефной стороне. Очень редка.
Инкузный брак возникает, когда при чеканке монета за-
стревает в штемпеле и чеканит следующую монету по-
павшую в чеканочный станок. Полученная таким образом 
монета с одной из сторон несет стандартное изображение, 
а с противоположной негативное изображение от удара 
выпуклым изображением застрявшей монеты.
Инкузные браки серебряных монет XIX века очень редки.

$400 (26 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 698. Николай I 22,60
5 рублей 1842 года. СПБ-АЧ.
Золото, 6,54 г.
Уздеников 0220 (•). Биткин 19.
MS 63. Добротный коллекционный экземпляр. Яр­
кий переливающийся штемпельный блеск. Чёткий 
рельеф. Следы лёгкой юстировки на реверсе.

$850 (55 250 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 699. Николай I 16,00
1/4 копейки 1842 года. СМ. Магнитная.
Медь, 3,12 г. Сузунский монетный двор.
Уздеников 3426. Биткин 797. Brekke 226, 10.
AU 53. Лёгкий штемпельный блеск. Ровная тёмно­
коричневая патина.

$30 (1950 руб.)

Лот 700. Николай I 35,50
1 рубль 1843 года. СПБ-АЧ.
Серебро, 20,50 г. Аверс: орел образца 1838 года. Ре­
верс: венок из 8 звеньев.
Уздеников 1615. Биткин 186.
MS 63. Ровный штемпельный блеск. Светлая золо­
тисто­серая патина. Следы лёгкой чистки реверса.

$500 (32 500 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 701. Николай I 23,00
5 рублей 1844 года. СПБ-КБ.
Золото, 6,54 г. Аверс: орел образца 1843—1844 гг.
Уздеников 0223 (•). Биткин 24 (R).
AU 58. Штемпельный блеск по контуру рельефа изо­
бражения. Редка.
5 рублей 1844 года с орлом образца 1843—1844 годов встре-
чаются редко.

$1000 (65 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 702. Николай I 22,50
5 рублей 1844 года. СПБ-КБ.
Золото, 6,52 г. Аверс: орел образца 1845 года.
Уздеников 0223 (•). Биткин 25.
MS 62. Яркий штемпельный глянец. Чёткий рельеф.

$1200 (78 000 руб.)

Лот 703. Николай I 22,00
20 копеек 40 грошей 1844 года. MW.
Серебро, 4,06 г. Варшавский монетный двор.
Уздеников 4170. Биткин 1258 (R).
AU 58. Красивый рельеф. Несколько лёгких царапин. 
Редка.

$800 (52 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 704. Николай I 22,60
5 рублей 1845 года. СПБ-КБ.
Золото, 6,51 г.
Уздеников 0224 (•). Биткин 26.
MS 62. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Яркий штемпельный глянец. Красивый чёткий ма­
товый рельеф.

$1000 (65 000 руб.)
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Лот 705. Николай I 24,50
25 копеек 50 грошей 1846 года. MW.
Серебро, 5,15 г. Варшавский монетный двор.
Уздеников 4173. Биткин 1252.
AU 58. Ровный штемпельный глянец. Светло­серая 
патина.

$600 (39 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 706. Николай I 22,60
5 рублей 1847 года. СПБ-АГ.
Золото, 6,55 г.
Уздеников 0228 (•). Биткин 29.
MS 63. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий переливающийся штемпель­
ный блеск. Красивый чёткий матовый рельеф.

$600 (39 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 707. Николай I 15,00
5 копеек 1848 года. СПБ-НI.
Серебро, 1,02 г.
Уздеников 1667. Биткин 404.
MS 65. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий переливающийся штемпель­
ный блеск. Красивый чёткий матовый рельеф. Редка 
в такой высокой степени сохранности.

$300 (19 500 руб.)

Лот 708. Николай I 24,30
25 копеек 1849 года. СПБ-ПА.
Серебро, 5,12 г. Аверс: орел старого образца.
Уздеников 1671. Биткин 297 (R1). 3 рубля по Ильину.
MS 60. Чёткий рельеф. Светло­серая патина. Следы 
незначительной чистки. Очень редка.

$700 (45 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 709. Николай I 17,65
10 копеек 1849 года. СПБ-ПА.
Серебро, 2,06 г. Аверс: орел 1850 года. Реверс: корона 
последующих годов.
Уздеников 1676. Биткин 377 (R1). 
5 рублей по Ильину.
MS 61. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Яркий штемпельный глянец. Матированный рельеф. 
Насыщенная золотисто­серая патина. Пометка кол­
лекционера «4» на поле реверса. Очень редка.

$1500 (97 500 руб.)
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Лот 710. Николай I 29,30
Медаль 1849 года. За усмирение Венгрии 
и Трансильвании.
Серебро, 9,94 г. ∅ 29,3 мм. Санкт­Петербургский монетный 
двор. Тираж 213593 экз.
Биткин 846. Смирнов 543. Дьяков 589.1 (R0).
AU 55. Привлекательный коллекционный экземпляр. Свет­
лая золотисто­серая патина. Довольно редка в подобной 
сохранности.

$750 (48 750 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 711. Николай I 22,67
5 рублей 1850 года. СПБ-АГ.
Золото, 6,52 г. Орёл образца 1851—1858 гг.
Уздеников 0233 (•). Биткин 33.
MS 60. Ровный штемпельный блеск.

$750 (48 750 руб.)

Лот 712. Николай I 50,00
Медаль Императорских Российских университетов «Преуспевшему».
Золото, 87,61 г. ∅ 50 мм. Санкт­Петербургский монетный двор, конец XIX века. Аверс: медальер А.П. Лялин (под 
обрезом «А.ЛЯЛИН.») по рисунку графа Ф.П. Толстого. Реверс: медальер Г.И. Сабуров (внутри венка внизу 
«Р.Г.САБУРОВЪ.»).
Смирнов 483а. Дьяков 529.2 (R3).
MS 60. Зеркальные поля. Красивый чёткий матированный рельеф. Чрезвычайно редка. Достойна коллекции 
медалей самого высокого уровня.
Выдавали студентам Императорских университетов, кроме Юрьевского и Александровского. До 1837 года крылатый гений 
изображался обнажённым, позже в набедренной повязке. Чеканились из золота и серебра.

$12 000 (780 000 руб.)
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Лот 713. Николай I 35,50
1 рубль 1851 года. СПБ-ПА.
Серебро, 20,61 г. Аверс: Св.Георгий в плаще.
Уздеников 1687. Биткин 222 (R1). 10 рублей по Ильину.
AU 55. Привлекательный коллекционный экземпляр. Ров­
ный штемпельный глянец по контуру рельефа изображе­
ния. Светло­серая патина. Очень редка.
Очень редкая на практике разновидность рубля 1851 года.

$1500 (97 500 руб.)

Лот 714. Николай I 28,00
2 копейки 1851 года. ВМ.
Медь, 10,16 г. Варшавский монетный двор.
Уздеников 3495. Биткин 861 (R). Brekke 232, 190 (•).
MS 62. Превосходный по сохранности коллекционный эк­
земпляр. Бархатистый штемпельный блеск. Превосходный 
чёткий рельеф. Светло­коричневая патина. Редка, особенно 
в подобной сохранности.

$300 (19 500 руб.)

Лот 715. Николай I 35,50
1 рубль 1852 года. СПБ-ПА.
Серебро, 20,60 г. Отсутствует центральное перо в хвосте 
орла.
Уздеников 1693. Конрос 11 520 (R1).
AU 58. Ровный штемпельный глянец. Матированный ре­
льеф. Очень редка.

$1500 (97 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 716. Николай I 22,60
5 рублей 1853 года. СПБ-АГ.
Золото, 6,52 г.
Уздеников 0236 (•). Биткин 36.
AU 53. Яркий штемпельный блеск. Красивая золотисто­
охристая патина с лёгким малиновым оттенком по контуру 
рельефа изображения. Незначительная поверхностная ца­
рапина на поле аверса на 1 час.

$700 (45 500 руб.)

Лот 717. Николай I 28,00
2 копейки 1853 года. ЕМ.
Медь, 10,64 г.
Уздеников 3518. Биткин 599. Brekke 233, 193.
PROOF 63. Зеркальные поля. Чёткий рельеф. Насыщенная 
коричневая патина с голубым оттенком. Незначительная 
царапина на поле аверса, ниже изображения хвоста орла. 
Очень редка в исполнении PROOF.
Из коллекции Владимира Соболина.

$1500 (97 500 руб.)
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Лот 718. Николай I 28,80
Полтина 1854 года. СПБ-НI.
Серебро, 10,33 г.
Уздеников 1713. Биткин 270.
MS 61. Ровный штемпельный блеск. Насыщенная 
серая патина. Незначительное замятие на канте ре­
верса, на 10 часов.

$50 (3250 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 719. Александр II 23,00
1 копейка 1855 года. ЕМ.
Медь, 5,05 г. Аверс: вензель Александра II.
Уздеников 3542. Биткин 349. 2 рубля по Петрову. 
Brekke 256, 81.
MS 63. Яркий переливающийся штемпельный блеск. 
Красивая красно­коричневая патина; золотисто­крас­
ная поверхность металла монеты по контуру рельефа 
изображения.
Из коллекции Владимира Соболина.

$200 (13 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 720. Александр II 22,00
1 копейка 1855 года. ВМ.
Медь, 5,20 г. Варшавский монетный двор. Аверс: вен­
зель Александра II.
Уздеников 3544. Биткин 473. Brekke 256, 82.
MS 62. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный блеск. Великолепная патина с сире­
нево­голубым оттенком; золотисто­красная поверх­
ность металла монеты по контуру рельефа изображе­
ния. Редка в подобной высокой степени сохранности.
Из коллекции Тома Вилли Баккена, с аукциона Gorny&Mosch 
#183, октябрь 2009 года, лот 7648. С оригинальной биркой 
аукциона.

$400 (26 000 руб.)

Лот 721. Николай I 26,02
Жетон В память кончины императора 
Николая I.
Серебро, 7,03 г. ∅ 26,2 мм. Берлинский монетный 
двор. Медальер В. Кулльрих (без подписи). Тираж 
51 экз.
Руденко 2023.5 (R3).
MS 62. Чрезвычайно редкий.

$1500 (97 500 руб.)
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Лот 722. Николай I 68,00
Медаль 1855 года. В память кончины императора Николая I.
Бронза, 145,07 г. ∅ 68 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер А.П. Лялин. Аверс: под изображе­
нием на фоне «РѢЗ.А.ЛЯЛИНЪ.».
Смирнов 557. Дьяков 613.1 (R1).
MS 62. Красивый коллекционный экземпляр. Зеркальные поля. Превосходный высокий чёткий матовый рельеф. 
Насыщенная коричневая патина кабинетного хранения. Редка. Достойна коллекции медалей высокого уровня.

$500 (32 500 руб.)

Лот 723. Александр II 35,50
1 рубль 1856 года. СПБ-ФБ.
Серебро, 20,69 г.
Уздеников 1728. Биткин 46. 2 рубля по Петрову.
MS 62. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Яркий штемпельный глянец. Матированный рельеф. 
Лёгкая золотистая патина.

$200 (13 000 руб.)

Лот 724. Александр II 35,80
5 копеек 1856 года. ЕМ.
Медь, 25,62 г.
Уздеников 3552. Биткин 296. Brekke 260, 213.
PROOF 61. Привлекательный коллекционный экзем­
пляр в исполнении PROOF. Зеркальные поля. Мато­
вый рельеф. Золотисто­красная поверхность металла 
монеты с лёгкой светло­коричневой патиной. Чрез­
вычайно редка в исполнении PROOF.
Из коллекции Владимира Соболина.

$2000 (130 000 руб.)
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Лот 725. Александр II 50,00
Медаль 1856 года. Заключение мирного договора с Россией 30 марта 1856 года.
Белый металл, 41,94 г. ∅ 50 мм. Медальер Томас Оттли (на аверсе внизу «OTTLEY»).
BHM 2578.
MS 62. Привлекательный коллекционный экземпляр. Зеркальные поля. Красивый матовый рельеф. Светло­
серая патина. Незначительное замятие канта аверса на 5 часов, несколько мелких царапин на гурте. Редка.

$300 (19 500 руб.)

Лот 726. Александр II 28,50
Полтина 1857 года. СПБ-ФБ.
Серебро, 10,39 г.
Уздеников 1735. Биткин 51. 1 рубль по Петрову.
MS 63. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий бархатистый штемпельный 
блеск. Красивый чёткий матовый рельеф. Лёгкая 
золотистая патина. Редка в такой высокой степени 
сохранности. Достойна нумизматической коллекции 
высокого уровня.
Из коллекции Леонида Содермана, с аукциона Sincona #24, 
октябрь 2015 года, лот 839.

$400 (26 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 727. Александр II 22,69
5 рублей 1859 года. СПБ-ПФ.
Золото, 6,54 г.
Уздеников 0242 (•). Биткин 5.
MS 62. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся штемпельный блеск. Красивый ма­
тированный рельеф. Очень редка.

$3500 (227 500 руб.)
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Лот 728. Александр II 35,50
1 рубль 1859 года. Под портретом «А. 
Лялин».
Серебро, 20,64 г. Чеканен по случаю открытия мо­
нумента императору Николаю I в Санкт­Петербурге. 
Плоский чекан.
Уздеников 4187. Биткин 567. 
1 рубль 50 копеек по Петрову.
PROOF 64. Выдающийся по сохранности коллекци­
онный экземпляр в исполнении PROOF. Зеркальные 
поля. Превосходный чёткий матовый рельеф. Лёг­
кая сиренево­серая патина с золотистым оттенком. 
Чрезвычайно редка в исполнении PROOF. Достойна 
нумизматической коллекции высокого уровня.
Из коллекции Леонида Содермана, с аукциона Sincona #24, 
октябрь 2015 года, лот 860. На аукционе была продана 
за 13 000 CHF.

$8000 (520 000 руб.)

Увеличено в 1,8 раза

Лот 729. Александр II 35,50
1 рубль 1859 года. Под портретом 
«А.Лялин».
Серебро, 20,71 г. Чеканен по случаю открытия мо­
нумента императору Николаю I в Санкт­Петербурге. 
Выпуклый чекан.
Уздеников 4187. Биткин 566 (R).
MS 61. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Зеркальные поля. Красивый чёткий 
матовый рельеф. Насыщенная светло­серая патина. 
Редка, особенно в такой высокой степени сохран­
ности.
Памятные рубли по случаю открытия монумента импера-
тору Николаю I в Санкт-Петербурге с выпуклым чеканом 
встречаются значительно реже, чем с плоским.

$2500 (162 500 руб.)
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Лот 730. Александр II 86,00
Медаль 1859 года. В память открытия памятника Императору Николаю I в Санкт-
Петербурге.
Серебро, 250,83 г. ∅ 86 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер П.Л. Брусницын. Аверс: на обрезе 
«П·БРУСНИЦЫНЪ Р:». Реверс: на обрезе справа «П·БРУСНИЦЫНЪ».
Смирнов 621/а. Дьяков 681.1 (R2).
MS 61. Красивый коллекционный экземпляр. Зеркальные поля. Великолепный высокий матированный рельеф. 
Насыщенная патина. Очень редка.

$5500 (357 500 руб.)

Лот 731. Александр II 35,50
1 рубль 1860 года. СПБ-ФБ. Пробный.
Серебро, 20,68 г. Аверс: орел особого рисунка. Гур­
товая надпись: «СЕР • 83 1/3 ПРОБЫ 4 ЗОЛ • 82 
14/25 ДОЛИ».
Уздеников 1764 (≤). Биткин 584 (R3). 
75 рублей по Петрову. 75 рублей по Ильину.
MS 60. Потрясающий коллекционный экземпляр 
в исполнении PROOF­LIKE. Зеркальные поля. Пре­
восходный чёткий матовый рельеф. Исключительно 
редка. Достойна украсить фундаментальную коллек­
цию монет Российской Империи.
Исключительно интересный и редкий пробный рубль с не-
обычным изображением гербового орла.
Из коллекции Леонида Содермана, с аукциона Sincona #24, 
октябрь 2015 года, лот 867.
С оригинальной биркой коллекционера.

$200 000 (13 000 000 руб.)
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Увеличено в 2,5 раза

Лот 731
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Лот 732. Александр II 24,20
25 копеек 1861 года. СПБ-ФБ.
Серебро, 5,20 г.
Уздеников 1789. Биткин 135 (R1). 
2 рубля 50 копеек по Петрову. 3 рубля по Ильину.
MS 61. Чёткий рельеф. Светло­серая патина. Очень 
редка.

$1000 (65 000 руб.)

Лот 733. Александр II 36,50
5 копеек 1861 года. ЕМ.
Медь, 24,90 г. Аверс: Св. Георгий с копьем.
Уздеников 3620. Биткин 307. Brekke 260, 222.
AU 58. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
штемпельный блеск. Красивый рельеф. Незначи­
тельный непрочекан в верхней части монеты. На­
сыщенная светло­коричневая патина кабинетного 
хранения. Редка в подобной сохранности.
Из коллекции Владимира Соболина.

$400 (26 000 руб.)

Лот 734. Александр II 36,50
5 копеек 1861 года. ЕМ. Брак. Инкуз.
Медь, 27,54 г.
Уздеников 3620. Биткин 307. Brekke 260, 222.
VF 35. Лёгкий штемпельный блеск. Великолепная 
светло­коричневая патина кабинетного хранения. 
Очень редкий брак. Достойна коллекции браков и не­
стандартных медных монет самого высокого уровня.

Инкузный брак возникает, когда при чеканке монета застревает в штемпеле и чеканит следующую монету попавшую 
в чеканочный станок. Полученная таким образом монета с одной из сторон несет стандартное изображение, а с противо-
положной негативное изображение от удара выпуклым изображением застрявшей монеты.
Из коллекции Владимира Соболина.

$300 (19 500 руб.)

Лот 735. Александр II 22,82
5 рублей 1864 года. СПБ-АС.
Золото, 6,59 г.
Уздеников 0247 (•). Биткин 10.
MS 62. Отборный коллекционный экземпляр. Барха­
тистый переливающийся штемпельный блеск. Кра­
сивый чёткий рельеф.

$600 (39 000 руб.)

Лот 736. Александр II 35,53
1 рубль 1864 года. СПБ-НФ.
Серебро, 20,78 г.
Уздеников 1820 (•). Биткин 76 (R). 
3 рубля 50 копеек по Петрову. 4 рубля по Ильину.
MS 61. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Бархатистый переливающийся штемпельный блеск. 
Редка, особенно в подобной сохранности.

$3000 (195 000 руб.)
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Лот 737. Александр II 36,00
5 копеек 1865 года. ЕМ. Брак. Инкуз.
Медь, 22,58 г.
Уздеников 3658. Биткин 313. Brekke 261, 226.
VF 30. Лёгкий штемпельный блеск. Великолепная светло­
коричневая патина кабинетного хранения. Очень редкий 
брак. Несколько незначительных ударов по гурту и канту. 
Достойна коллекции браков и нестандартных медных мо­
нет самого высокого уровня.
Из коллекции Владимира Соболина.

$300 (19 500 руб.)

Увеличено в 2 раза

Лот 738. Александр II 14,50
Полушка 1865 года. ЕМ.
Медь, 1,71 г.
Уздеников 3663. Биткин 389 (R1). 2 рубля по Ильину. 
Brekke 253, 14 (•).
AU 58. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий штем­
пельный блеск. Красивый чёткий рельеф. Насыщенная 
коричневая патина. Очень редка, особенно в подобной 
сохранности.
Из коллекции Йенса Олборга, с аукциона Thomas Hoiland #106, 
Копенгаген, ноябрь 2006 года, лот 2472.

$500 (32 500 руб.)

Лот 739. Александр II 36,00
5 копеек 1866 года. ЕМ. Брак. Инкуз.
Медь, 24,75 г.
Уздеников 3664. Биткин 315. Brekke 261, 227.
VF 30. Лёгкий штемпельный блеск. Великолепная светло­
коричневая патина кабинетного хранения. Очень редкий 
брак. Достойна коллекции браков и нестандартных медных 
монет самого высокого уровня.
Из коллекции Владимира Соболина.

$300 (19 500 руб.)

Лот 740. Александр II 36,70
5 копеек 1867 года. ЕМ.
Медь, 25,11 г. Монета старого типа. Реверс: точка после 
года.
Уздеников 3671 (•). Биткин 316 (R1). 3 рубля по Ильину. 
Brekke 261, 228 (–).
MS 61. Насыщенная золотисто­коричневая патина. Очень 
редка.

$1500 (97 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 741. Александр II 13,20
1/4 копейки 1867 года. СПБ.
Медь, 0,96 г.
Уздеников 3686. Биткин 554 (R). Brekke 253, 18.
AU 58. Ровный штемпельный блеск. Насыщенная корич­
невая патина. Редка, особенно в подобной сохранности.

$100 (6500 руб.)
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Лот 742. Александр II 22,79
5 рублей 1868 года. СПБ-НI.
Золото, 6,52 г.
Уздеников 0253 (•). Биткин 16.
MS 62. Бархатистый переливающийся штемпельный блеск. 
Красивый рельеф.

$600 (39 000 руб.)

Лот 743. Александр II 51,00
Медаль 1868 года. 50 лет Московского попечительского комитета о бедных.
Бронза, 57,37 г. ∅ 51 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Без подписи медальера.
Отсутствует у Дьякова.
MS 62. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. Чёткий рельеф. Насыщенная коричневая 
патина. Очень редка.

$350 (22 750 руб.)

Лот 744. Александр II 35,00
1 рубль 1869 года. СПБ-НI.
Серебро, 20,68 г.
Уздеников 1862 (•). Биткин 82. 
2 рубля 50 копеек по Петрову.
MS 61. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся штемпельный блеск. Красивый чёт­
кий матированный рельеф. Лёгкая золотисто­серая 
патина. Редка в подобной сохранности.

$2000 (130 000 руб.)

Лот 745. Александр II 28,40
3 копейки 1869 года. ЕМ.
Медь, 10,08 г.
Уздеников 3703. Биткин 404. Brekke 259, 196.
AU 58. Насыщенная коричневая патина.
Из коллекции Владимира Соболина.

$300 (19 500 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 746. Александр II 16,15
1/2 копейки 1869 года. ЕМ.
Медь, 1,68 г.
Уздеников 3709. Биткин 434. Brekke 255, 65.
MS 61. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Яркий штемпельный блеск. Насыщенная светло­ко­
ричневая патина кабинетного хранения.

$150 (9750 руб.)

Лот 747. Александр II 22,60
5 рублей 1870 года. СПБ-НI.
Золото, 6,52 г.
Уздеников 0256 (•). Биткин 18.
MS 61. Ровный штемпельный блеск.

$750 (48 750 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 748. Александр II 13,20
1/4 копейки 1871 года. ЕМ.
Медь, 0,86 г.
Уздеников 3735. Биткин 446 (R1). 
2 рубля по Ильину. Brekke 253, 25 (•).
AU 55. Лёгкий штемпельный блеск. Насыщенная 
светло­коричневая патина кабинетного хранения. 
Очень редка.

$170 (11 050 руб.)

Лот 749. Александр II 23,50
1 марка 1872 года. S.
Серебро, 5,13 г. Для Финляндии. Гельсингфорсский 
монетный двор.
Уздеников 4693. Биткин 630.
MS 62. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся глянцеватый штемпельный блеск. 
Чёткий матированный рельеф.

$750 (48 750 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 750. Александр II 16,30
1/2 копейки 1872 года. ЕМ.
Медь, 1,64 г.
Уздеников 3740. Биткин 437 (R). 1 рубль по Ильину. 
Brekke 255, 71 (•).
MS 61. Насыщенная коричневая патина. Редка.

$150 (9750 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 751. Александр II 13,00
1/4 копейки 1872 года. ЕМ.
Медь, 0,84 г.
Уздеников 3741. Биткин 447.
MS 64. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся штемпельный блеск. Красивый ре­
льеф. Золотисто­красная поверхность металла мо­
неты по контуру рельефа изображения. Насыщенная 
светло­коричневая патина кабинетного хранения. 
Редка в подобной сохранности.

$150 (9750 руб.)

Лот 752. Александр II 22,60
5 рублей 1873 года. СПБ-НI.
Золото, 6,55 г.
Уздеников 0262 (•). Биткин 21.
MS 62. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся штемпельный блеск. Чёткий ре­
льеф.

$600 (39 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 753. Александр II 16,15
1/2 копейки 1873 года. ЕМ.
Медь, 1,72 г.
Уздеников 3746. Биткин 438. Brekke 255, 72.
MS 65. Яркий переливающийся штемпельный блеск. 
Чёткий рельеф. Коричневая патина. Золотисто­крас­
ная поверхность металла монеты по контуру рельефа 
изображения. Редка в такой высокой степени сохран­
ности.
Из коллекции Владимира Соболина.

$200 (13 000 руб.)

Лот 754. Александр II 22,60
5 рублей 1874 года. СПБ-НI.
Золото, 6,48 г. Реверс: цифры даты сжаты.
Уздеников 0264 (•). Биткин 22.
MS 61. Яркий переливающийся штемпельный блеск.

$100 (6500 руб.)

Лот 755. Александр II 40,00
Медаль 1874 года. В память освящения 
здания Московского Главного архива 
Министерства иностранных дел.
Бронза, 36,89 г. ∅ 40 мм. Санкт­Петербургский монет­
ный двор. Медальер П.Л. Брусницын (аверс — на об­
резе изображения: «П.Б.»).
Смирнов 732. Дьяков 808.1 (R1).
MS 61. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Зеркальные поля. Красивый высокий рельеф. На­
сыщенная светло­коричневая патина кабинетного 
хранения. Очень редка, особенно в подобной сохран­
ности.

$500 (32 500 руб.)
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Лот 756. Александр II 35,50
1 рубль 1875 года. СПБ-НI.
Серебро, 20,79 г.
Уздеников 1904. Биткин 88. 2 рубля по Петрову.
MS 64. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся бархатистый штемпельный блеск. 
Красивый чёткий матовый рельеф. Редка в подобной 
сохранности.

$1700 (110 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 757. Александр II 16,30
1/2 копейки 1876 года. СПБ.
Медь, 1,67 г.
Уздеников 3768. Биткин 548. Brekke 255, 75.
AU 58. Насыщенная коричневая патина. Редка 
на практике.

$50 (3250 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 758. Александр II 13,20
1/4 копейки 1877 года. СПБ.
Медь, 0,83 г.
Уздеников 3778. Биткин 560. Brekke 254, 33.
MS 62. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся штемпельный блеск. Красивый ре­
льеф. Золотисто­красная поверхность металла мо­
неты по контуру рельефа изображения. Насыщенная 
светло­коричневая патина кабинетного хранения. 
Редка в подобной сохранности.

$100 (6500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 759. Александр II 15,00
5 копеек 1878 года. СПБ-НI.
Серебро, 0,85 г.
Уздеников 1942 (•). Биткин 280 (R). 
3 рубля по Петрову.
MS 61. Чёткий рельеф. Следы незначительной шеро­
ховатости поверхности. Редка.

$400 (26 000 руб.)
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Лот 760. Александр II 29,00
Медаль «За храбрость» с портретом Александра II.
Серебро. ∅ 29 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. На оригинальной ленте ордена св. Георгия.
Биткин 907 (R3). Смирнов 562/б. Дьяков 635.6 (R3).
XF 40. Привлекательный коллекционный экземпляр. Крайне редка, особенно в подобной сохранности.
Представленная медаль предназначалась для награждения жителей национальных окраин Российской Империи, «азиат-
цев», за военные подвиги, а также нижние чины пограничной стражи.
За отдельные подвиги вручалась во время Русско-Турецкой войны 1877—1878 гг.
Медали «За храбрость» в подобной сохранности встречаются особенно редко.

$2000 (130 000 руб.)

Лот 761. Александр II 24,30
2 копейки 1881 года. СПБ.
Медь, 6,50 г.
Уздеников 3799. Биткин 531. Brekke 259, 169.
MS 63. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий переливаю­
щийся штемпельный блеск. Красивый рельеф. Золотисто­красная 
поверхность металла монеты по контуру рельефа изображения. 
Насыщенная светло­коричневая патина кабинетного хранения. 
Редка в подобной сохранности.

$220 (14 300 руб.)

Лот 762. Александр II 91,00
Медаль Императорское общество сельского 
хозяйства Южной России.
Серебро, 314,74 г. ∅ 91 мм. Санкт­Петербургский монетный 
двор. Аверс: медальер Л. Штейнман (на обрезе бюста Алек­
сандра II «Л.Ш»). Реверс: медальер В.Никонов (под обрезом 
«В.НИКОН.Р.»).
Смирнов 761/а. Дьяков 850.1 (R3).
MS 62. Красивый коллекционный экземпляр. Зеркальные поля. 
Превосходный чёткий матовый рельеф. Красивая золотисто­
серая патина. Следы незначительной чистки, лёгкая царапина 
на поле аверса, слева от портретов. Чрезвычайно редка. Достойна 
коллекции медалей высокого уровня.
Медаль вложена в оригинальную коробку.

$4500 (292 500 руб.)
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Александр II/Александр III

Уменьшено в 1,1 раза

Лот 763. Александр III 21,00
3 копейки 1882 года. Пробные.
Медно­никелевый сплав белого цвета, 3,31 г. Отчеканены во Фран­
ции Акционерным обществом «LE NICKEL» из медно­никелевого 
сплава (25% никеля и 75% меди).
Уздеников 4039 (–). Биткин 226 (R2). 25 рублей по Ильину. 
Казаков 579 (R3).
MS 61. Отборный коллекционный экземпляр. Бархатистый штем­
пельный глянец. Светло­серая патина. Чрезвычайно редка.
С аукциона Dmitry Markov, The New York Sale VI, Нью-Йорк, январь 2003 
года, лот 745.
С экспертным заключением Общества друзей ГИМа за подписью 
И.В. Ширякова.

$3200 (208 000 руб.)

Увеличено в 2,5 раза
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Александр III

Лот 764. Александр III 51,10
Медаль 1882 года. В память 50-летия Николаевской академии Генерального Штаба.
Бронза, 67,71 г. ∅ 51,1 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Аверс: медальер Л.Х. Штейнман (под изо­
бражением Императора Александра III, на фоне: «Л.ШТЕЙНМАНЪ Р.»); реверс: медальер В.В. Никонов (под 
обрезом: «В.НИКОНОВЪ Р.»).
Смирнов 865. Дьяков 927.1 (R1).
MS 62. Привлекательный коллекционный экземпляр. Ровный штемпельный глянец. Красивый высокий рельеф. 
Насыщенная светло­коричневая патина кабинетного хранения. Очень редка.

$450 (29 250 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 765. Александр III 28,00
3 копейки 1883 года. СПБ.
Медь, 9,92 г.
Уздеников 3810. Биткин 157. Казаков 601. 
Brekke 271, 56.
MS 64. Переливающийся штемпельный блеск. Чёт­
кий рельеф. Светло­коричневая патина.

$350 (22 750 руб.)

Лот 766. Александр III 51,00
Медаль 1883 года. В честь коронации императора Александра III и императрицы 
Марии Федоровны.
Серебро, 79,06 г. ∅ 51 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер А.А. Грилихес (сын) (аверс: на об­
резе изображения Императора «А.А.Г.Р.»; реверс: внизу у окружности «А.А.Г.Р.»).
Смирнов 873/б. Дьяков 931.2 (R1).
MS 63 PL. Превосходный коллекционный экземпляр. Зеркальные поля. Великолепный высокий матовый ре­
льеф. Насыщенная золотисто­серая патина кабинетного хранения. Очень редка, особенно в такой высокой 
степени сохранности.

$4300 (279 500 руб.)
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Александр III

Увеличено в 1,5 раза

Лот 767. Александр III 33,64
1 рубль 1886 года. (АГ).
Серебро, 19,99 г. Большая голова.
Уздеников 2003. Биткин 60. Казаков 645 (R).
MS 62. Яркий переливающийся штемпельный блеск. 
Чёткий рельеф. Лёгкая золотистая патина. След не­
значительного выглаживания поверхности рельефа 
портрета в области изображения брови императора. 
Редка в подобной сохранности.

$2000 (130 000 руб.)

Лот 768. Александр III 29,60
Медаль «За усердие» с портретом 
императора Александра III.
Серебро, 14,34 г. ∅ 29,6 мм. Санкт­Петербургский 
монетный двор, 1883—1894 гг. Аверс: медальер А.А. 
Грилихес, сын (на обрезе: «АГ»).
Биткин 1019.А (R1). Смирнов 832/б.2. 
Дьяков 896.6 (R2).
MS 62. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Яркий зеркальный штемпельный глянец на поле. 
Красивая старинная коллекционная патина. Редка.
Учреждена в 1801 году. Выдавали купцам, мещанам и кре-
стьянам за услуги правительству, а также нижним воин-
ским чинам за сверхсрочную службу. Чеканилась из золота 
и серебра.

$1200 (78 000 руб.)
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Александр III

Лот 769. Александр III 89,50
Медаль 1888 года. В память чудесного спасения царского семейства во время 
крушения поезда в Борках.
Медь, 354,29 г. ∅ 89,5 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер А.А. Грилихес, сын (аверс и реверс — 
на обрезе справа: «ГРИЛИХЕСЪ СЫНЪ»).
Смирнов 958. Дьяков 1010.1 (R0).
MS 63. Выдающийся по сохранности коллекционный экземпляр. Зеркальные поля. Великолепный матовый 
рельеф. Насыщенная коричневая патина кабинетного хранения. Очень редка, особенно в такой высокой 
степени сохранности.
Крушение царского поезда произошло между станциями Тарановка и Борки Курско-Харьково-Азовской железной дороги 
17 октября 1888 г. в 13:15. В результате катастрофы 21 человек погиб, более 30 получили серьезные травмы и ранения. 
Царская семья, находившаяся в вагоне-столовой, практически не пострадала.

$800 (52 000 руб.)

Уменьшено в 1,1 раза

Лот 770. Александр III 24,60
10 рублей 1889 года. АГ- (АГ).
Золото, 12,90 г.
Уздеников 0300 (–). Биткин 18 (R). 
Казаков 701 (R3).
MS 60. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Яркий переливающийся штемпельный блеск. Очень 
редка, особенно в подобной сохранности.

$10 000 (650 000 руб.)



227

Александр III

Увеличено в 2 раза

Лот 771. Александр III 33,50
1 рубль 1889 года. АГ- (АГ).
Серебро, 19,97 г.
Уздеников 2027 (–). Биткин 72 (R2). 
12 рублей по Петрову. 8 рублей по Ильину. 
Казаков 705 (R3).
AU 55. Яркий штемпельный глянец. Чёткий рельеф. 
Мелкие царапины на гурте. Чрезвычайно редка.

$20 000 (1 300 000 руб.)

Увеличено в 2 раза
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Александр III

Лот 772. Александр III 28,40
Медаль 1889 года. В память 75-ой 
годовщины императора Александра I 
гвардейского Гренадерского полка.
Серебро, 8,89 г. ∅ 28,4 мм. Мастерская О. Эртеля, 
Берлин. Гурт рубчатый.
Дьяков 1022.1 (R2).
MS 62. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Зеркальные поля. Красивый чёткий 
матовый рельеф. Золотисто­серая патина. Редка, осо­
бенно в подобной высокой степени сохранности.
С аукциона Kuenker #272, Оснабрюк, февраль 2016 года, 
лот 3090.

$750 (48 750 руб.)

Лот 773. Александр III 63,00
Медаль 1891 года. Французской выставки в Москве, 1891 г. Для экспонентов выставки.
Серебро, 119,83 г. ∅ 63 мм. Парижский монетный двор, Франция. Медальер Л.О.Роти (аверс — справа внизу: 
«L.O.Roty»; реверс — справа внизу: «O.Roty»). Клейма на гурте внизу: «рог изобилия» (Парижского монетного 
двора); обозначение металла «ARGENT» (серебро).
Дьяков 1065.3 (R1).
MS 64. Отборный коллекционный экземпляр. Бархатистый штемпельный блеск. Красивый рельеф. Насыщен­
ная серая патина. Редка.

$800 (52 000 руб.)

Лот 774. Александр III 46,00
Медаль 1891 года. В честь 50-летия художественной деятельности профессора 
живописи А.П.Боголюбова.
Бронза, 46,00 г. Франция. Парижский монетный двор, 1891 г. Клейма на гурте: 1. «Рог изобилия» — Парижского 
монетного двора. 2. «BRONZE» — обозначение металла. Медальер А.Ф. Васютинский («АВАСЮТИНСКIЙ» — 
на поле аверса; «АВ» — внизу на поле реверса).
Дьяков 1053.1 (R0).
MS 64. Привлекательный коллекционный экземпляр. Бархатистый штемпельный блеск. Красивый рельеф. 
Золотисто­коричневая патина. Редка.

$350 (22 750 руб.)
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Александр III

Лот 775. Александр III 21,70
1 копейка 1892 года. СПБ.
Медь, 3,23 г.
Уздеников 3850. Биткин 188. Казаков 768. 
Brekke 270, 38.
MS 64. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Ровный штемпельный блеск. Золотисто­красная по­
верхность металла монеты; светло­коричневая па­
тина.

$150 (9750 руб.)

Лот 776. Александр III 33,65
1 рубль 1893 года. АГ- (АГ).
Серебро, 20,00 г.
Уздеников 2052. Биткин 77. Казаков 778.
MS 63. Переливающийся штемпельный блеск. Лёгкая 
золотисто­серая патина. Чёткий рельеф.

$1250 (81 250 руб.)

Лот 777. Александр III 33,65
1 рубль 1893 года. АГ- (АГ).
Серебро, 20,01 г.
Уздеников 2052. Биткин 77. Казаков 778.
MS 61. Отборный коллекционный экземпляр. Яркий 
переливающийся штемпельный блеск. Чёткий мато­
вый рельеф. Золотистая патина. Редка в подобной 
сохранности.

$400 (26 000 руб.)

Лот 778. Александр III 22,71
25 копеек 1893 года. (АГ).
Серебро, 4,98 г.
Уздеников 2054 (•). Биткин 96 (R). Казаков 780 (R1).
MS 63. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий переливающийся штемпель­
ный блеск. Красивый матированный рельеф. Лёгкая 
золотистая патина. Очень редка в такой высокой сте­
пени сохранности.

$1400 (91 000 руб.)
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Александр III/Николай II

Лот 779. Александр III 33,65
1 рубль 1894 года. АГ- (АГ).
Серебро, 19,95 г.
Уздеников 2059. Биткин 78. Казаков 796 (R).
MS 63. Превосходный по сохранности коллекци­
онный экземпляр. Яркий переливающийся штем­
пельный блеск. Красивый чёткий матированный 
рельеф. Очень редка в такой высокой степени со­
хранности.

$1500 (97 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 780. Николай II 13,20
1/4 копейки 1895 года. СПБ.
Медь, 0,81 г.
Уздеников 3868. Биткин 278 (R). Казаков 22 (R). 
Brekke 274, 2.
AU 58. Ровный штемпельный блеск. Насыщенная 
светло­коричневая патина. Редка.

$100 (6500 руб.)

Лот 781. Николай II 27,00
Медаль 1895 года. За походы 
в Средней Азии.
Серебро. ∅ 27 мм. На оригинальной совмещённой 
ленте орденов св. Георгия и св. Владимира. Клейма 
на аверсе ушка: 1. Фирменное «ДО» в прямоуголь­
ном щитке (фирма Д.Осипова). 2. Пробирное (со­
вмещённое) «84/герб города Санкт­Петербурга» 
в овальном щитке. Российская Империя, г. Санкт­
Петербург, 1896—1899 гг., фирма Д.И. Осипова.
Биткин с.773, вариант «а».
MS 64. Превосходный по сохранности коллекци­
онный экземпляр. Яркий штемпельный глянец. 
Красивый чёткий рельеф. Насыщенная золоти­
сто­серая патина кабинетного хранения. Очень 
редка.

$1000 (65 000 руб.)

Лот 782. Николай II 53,00
Медаль 1896 года. Всероссийской промышленной и художественной выставки.
Бронза, серебрение, 76,26 г. ∅ 53 мм. Москва. Фабрика В.К. Збука, медальер С.К.В. Островский (аверс — на об­
резе слева: «В.ЗБУКЪ»; слева над обрезом на ящике: «W.O.»).
Дьяков 1219.4 (R1).
MS 64. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. Зеркальные поля. Красивый чёткий матовый 
рельеф. Редка, особенно в такой высокой степени сохранности.

$600 (39 000 руб.)
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Николай II

Лот 783. Николай II 27,00
Медаль 1896 года. В память 
императора Николая I для бывших 
воспитанников В.У.З.
Бронза, 14,62 г. ∅ 28 мм. Санкт­Петербургский 
монетный двор.
Аверс: медальер С.З. Важенин (без подписи). Ре­
верс: медальер М.Я. Габе (без подписи).
Смирнов 1106. Дьяков 1270.1 (R2).
AU 58. Светло­охристая патина. Очень редка.

$2500 (162 500 руб.)

Лот 784. Николай II 33,65
1 рубль 1897 года. АГ- (АГ).
Серебро, 20,02 г. На гурте (А•Г).
Уздеников 2077. Биткин 41. Казаков 76.
AU 58. Яркий штемпельный блеск на поле. Вкра­
пления старинной коллекционной патины в бук­
вах надписи на аверсе.
Из коллекции Торда Экстрема, с аукциона Thomas 
Hoiland #129, Копенгаген, апрель 2009 года, лот 4266.

$700 (45 500 руб.)

Лот 785. Николай II 33,65
1 рубль 1898 года. АГ-АГ- (АГ).
Серебро, 19,96 г. Чеканен по случаю открытия 
памятника Александру II в Москве. На гурте (А•Г). 
Тираж 5000 экз.
Уздеников 4191. Биткин 323 (R). 
4 рубля по Петрову. Казаков 132 (R2).
PROOF 61. Привлекательный коллекционный эк­
земпляр в исполнении PROOF. Зеркальные поля. 
Превосходный чёткий матовый рельеф. Очень 
редка в исполнении PROOF.

$3000 (195 000 руб.)
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Николай II

Лот 786. Николай II 33,65
1 рубль 1898 года. АГ-АГ- (АГ).
Серебро, 19,96 г. Чеканен по случаю открытия памят­
ника Александру II в Москве. На гурте (А•Г). Тираж 
5000 экз.
Уздеников 4191. Биткин 323 (R). 
4 рубля по Петрову. Казаков 131 (R1).
MS 61 PL. Отборный коллекционный экземпляр. На­
сыщенная светло­серая патина. Мелкая царапина 
на канте реверса, на 8 часов. Редка.

$2700 (175 500 руб.)

Лот 787. Николай II 33,75
1 рубль 1898 года. АГ-АГ- (АГ).
Серебро, 19,95 г. Чеканен по случаю открытия памят­
ника Александру II в Москве. На гурте (А•Г). Тираж 
5000 экз.
Уздеников 4191. Биткин 323 (R). 
4 рубля по Петрову. Казаков 131 (R1).
AU 58. Яркий штемпельный глянец. Редка.

$2500 (162 500 руб.)

Лот 788. Николай II 33,65
1 рубль 1898 года. АГ- (АГ).
Серебро, 19,97 г. На гурте (А•Г).
Уздеников 2087. Биткин 43. Казаков 114.
MS 62. Добротный коллекционный экземпляр. Ров­
ный штемпельный блеск. Светло­серая патина. Кра­
сивый рельеф.

$100 (6500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 789. Николай II 21,50
1 копейка 1898 года. БПС. Пробные.
Медь, 3,25 г. Берлинский монетный двор. Гурт руб­
чатый.
Биткин 379 (R2). Казаков 139 (R3). 
Brekke 280, 5 (µ).
MS 62. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий штемпельный блеск. Чёткий 
рельеф. Ровная коричневая патина. Чрезвычайно 
редка, особенно в такой высокой степени сохран­
ности. Достойна нумизматической коллекции самого 
высокого уровня.
С аукциона Kuenker #167, Оснабрюк, март 2010 года, лот 
6600. На аукционе была продана за 9000EUR.

$6000 (390 000 руб.)
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Николай II

Лот 790. Николай II 33,00
Медаль 1898 года. В память сооружения 
в Москве памятника Императору 
Александру II.
Медь, 23,23 г. ∅ 33 мм. Санкт­Петербургский монет­
ный двор. Медальер А.А.Грилихес (сын) (аверс: на об­
резе шеи «А.Г.»; реверс: на обрезе слева «А», справа 
«Г»).
Биткин М326 (R1). Смирнов 1148/б. 
Дьяков 1261.2 (R1).
AU 55. Красивая светло­коричневая патина. Очень 
редка.
С аукциона Kunker #157, Оснабрюк, июнь 2009 года, лот 
6890.

$2500 (162 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 791. Николай II 19,70
15 копеек 1899 года. СПБ-АГ.
Серебро, 2,60 г. Реверс: цифры «99» расставлены.
Уздеников 2106. Биткин 123. Казаков 179 (R).
PROOF 66. Выдающийся по сохранности коллекци­
онный экземпляр в исполнении PROOF. Зеркаль­
ные поля. Превосходный чёткий матовый рельеф. 
Светло­серая патина. Редка в исполнении PROOF.

$2500 (162 500 руб.)

Лот 792. Николай II 39,00
Медаль 1899 года. Медаль Санкт-
Петербургской ремесленной выставки 
1899 года «От города Санкт-Петербурга».
Бронза, 32,69 г. ∅ 39 мм. Санкт­Петербургский монет­
ный двор. Реверс: медальер М.Я.Габе (без подписи).
Смирнов 1165. Дьяков 1307.1 (R1).
MS 64. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Зеркальные поля. Великолепный 
чёткий матовый рельеф. Насыщенная светло­корич­
невая патина кабинетного хранения. Очень редка, 
особенно в подобной сохранности.

$450 (29 250 руб.)

Лот 793. Николай II 25,40
Жетон 1900 года. Общество пособия 
рабочим, пострадавшим при постройках.
Серебро, эмаль, 13,24 г. ∅ 25,4 мм. Неизвестная ма­
стерская, Россиия. На имя почётного члена общества 
В.И. Блинова.
AU 55. Лёгкие сколы эмали. Редок.

$240 (15 600 руб.)
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Лот 794. Николай II 22,00
20 копеек 1901 года. СПБ-АР.
Серебро, 3,54 г.
Уздеников 2124 (–). Биткин 101 (R2). 
Казаков 232 (R3).
PROOF 65. Выдающийся по сохранности коллекци­
онный экземпляр в исполнении PROOF. Глубоко 
зеркальные поля. Превосходный чёткий матовый 
рельеф. Очень редка в исполнении PROOF.

$5000 (325 000 руб.)

Увеличено в 2 раза

Лот 795. Николай II 51,00
Медаль Курского губернского земства «За успешные труды по сельскому хозяйству».
Бронза, 57,87 г. ∅ 51 мм. Санкт­Петербургский монетный двор, начало XX века. Без подписи медальера.
Смирнов 1236/б. Дьяков 1337.2 (R1).
MS 64. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. Бархатистый штемпельный блеск. Красивый 
рельеф. Насыщенная светло­коричневая патина. Очень редка.

$450 (29 250 руб.)
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Лот 796. Николай II 64,00
Медаль 1902 года. В память 100-летия министерства финансов.
Серебро, 125,67 г. ∅ 64 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер А.Ф.Васютинский. Реверс: слева 
на обрезе «А.В.».
Смирнов 1252. Дьяков 1351.1 (R3).
MS 63. Бархатистый матовый штемпельный блеск. Превосходный чёткий рельеф. Ровная серая патина. Очень 
редка.

$2700 (175 500 руб.)

Лот 797. Николай II 64,20
Медаль 1902 года. В память столетия Морского министерства.
Серебро, 134,14 г. ∅ 64,2 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер А.Ф.Васютинский (реверс — слева 
внизу у окружности: «АВ»).
Смирнов 1249. Дьяков 1348.1 (R2).
MS 63. Выдающийся по состоянию коллекционный экземпляр. Превосходный чёткий рельеф. Ровная светло­
серая патина. Очень редка в подобной высокой степени сохранности.
Необыкновенно высокая сохранность для серебряной медали начала XX века.

$2700 (175 500 руб.)
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Лот 798. Николай II 64,10
Медаль 1903 года. В память 200-летия основания Санкт-Петербурга.
Бронза, 129,01 г. ∅ 64,1 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер А.Ф. Васютинский (без подписи).
Смирнов 1269. Дьяков 1370.1 (R0).
MS 63. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. Бархатистый штемпельный блеск. Чёткий 
рельеф. Насыщенная светло­коричневая кабинетная патина. Довольно редка.

$600 (39 000 руб.)

Лот 799. Николай II 51,90
Медаль 1904 года. В память двухсотлетия основания Кронштадта.
Бронза, 67,08 г. ∅ 51,9 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер А.Ф.Васютинский (без подписи).
Смирнов 1291. Дьяков 1392.1 (R0).
MS 61. Редка.

$380 (24 700 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 800. Николай II 19,10
10 марок 1905 года. L.
Золото, 3,23 г. Для Финляндии. Гельсингфорсский 
монетный двор.
Уздеников 4775 (µ). Биткин 393 (R2). 
Казаков 303 (R3).
MS 63. Переливающийся штемпельный блеск. Чёт­
кий рельеф. Чрезвычайно редка.
10 марок 1905 года — самая редкая монета данной серии.

$2900 (188 500 руб.)

Лот 801. Николай II 33,65
1 рубль 1907 года. АГ- (ЭБ).
Серебро, 19,98 г.
Уздеников 2160. Биткин 61. Казаков 326 (R).
MS 62. Яркий штемпельный блеск. Чёткий рельеф. 
Редка в подобной сохранности.

$1000 (65 000 руб.)

Лот 802. Николай II 33,65
1 рубль 1909 года. АГ- (ЭБ).
Серебро, 20,02 г.
Уздеников 2171 (•). Биткин 63 (R). Казаков 362 (R2).
MS 63. Яркий штемпельный блеск. Чёткий рельеф. 
Лёгкая золотисто­серая патина. Редка.

$2200 (143 000 руб.)

Лот 803. Николай II 51*39
Плакета В память графа Л.Н. Толстого.
Бронза, 40,93 г. Размеры 50,9×39,1 мм. Германия, Королевство Вюртемберг, Штутгарт, 1910 г. Фирма 
«Mayer Wilhelm» (аверс — справа на поле: «M·& W· ST·»). Без подписи медальера.
Дьяков 1488.4 (R1).
MS 62. Привлекательный коллекционный экземпляр. Насыщенная коричневая патина. Очень редка.

$300 (19 500 руб.)
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Лот 804. Николай II 83,10
Медаль 1911 года. В память 100-летнего юбилея Лейб-гвардии Московского полка.
Бронза, 233,75 г. ∅ 83,1 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер М.А.Скуднов (аверс — на обрезе 
изображения Императора Николая II: «М.С.»).
Смирнов, доп. 1457. Дьяков 1514.1 (R1).
MS 60. Красивый коллекционный экземпляр. Насыщенная охристая патина. Очень редка.

$600 (39 000 руб.)

Уменьшено в 1,1 раза

Лот 805. Николай II 74,5*55
Плакета 1911 года. В память 50-летия Московского общества квартетного пения 
«Лидертафель».
Бронза, 100,95 г. Размеры 74,5×55,0 мм. Германия, 1911 г. Неизвестный медальер (справа внизу: «K.S.f») по эскизу 
неизвестного (внизу слева под рамкой: «С.Я.»).
MS 64. Превосходный коллекционный экземпляр. Бархатистый штемпельный блеск. Великолепный детализи­
рованный рельеф. Красивая охристая патина. Чрезвычайно редка.
Плакета вложена в оригинальный картонный футляр.

$300 (19 500 руб.)
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Лот 806. Николай II 33,65
1 рубль 1912 года. (ЭБ).
Серебро, 19,98 г. Чеканен в честь 100­летия победы 
в Отечественной войне 1812 года.
Уздеников 4193 (•). Биткин 334. Казаков 429 (R1).
MS 62 PL. Зеркальные поля. Матированный рельеф. 
Лёгкая золотисто­серая патина. Очень редка.

$16 000 (1 040 000 руб.)

Увеличено в 2 раза

Лот 807. Николай II 42,40
Медаль 1912 года. Для учеников 
мужских гимназий в память 100-летия 
Отечественной войны 1812 года, 
«Преуспевающему».
Серебро, 25,80 г. ∅ 42,4 мм. Санкт­Петербургский 
монетный двор. Медальер П.Г. Стадницкий (без под­
писи).
Смирнов доп. 1459/а. Дьяков 1533.1 (R1).
MS 63. Красивый коллекционный экземпляр. Бархати­
стый штемпельный блеск. Красивый рельеф. Светло­
серая патина. Редка, особенно в подобной сохранности.

$650 (42 250 руб.)
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Лот 808. Николай II 63,50
Медаль 1912 года. В память 100-летнего юбилея Императорского С.-Петербургского 
женского Патриотического Общества.
Бронза, 127,67 г. ∅ 63,5 мм. Санкт­Петербургский монетный двор. Медальер А.Ф. Васютинский (без подписи).
Смирнов, доп. 1464. Дьяков 1529.1 (R1).
MS 62. Привлекательный коллекционный экземпляр. Бархатистый штемпельный блеск. Красивый рельеф. 
Насыщенная охристо­коричневая патина. Очень редка, особенно в подобной сохранности.

$350 (22 750 руб.)

Лот 809. Николай II 33,65
1 рубль 1913 года. АГ- (ЭБ).
Серебро, 20,03 г.
Уздеников 2196 (–). Биткин 67 (R1). 
Казаков 437 (R2).
MS 63. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий переливающийся штемпель­
ный блеск. Чёткий рельеф. Очень редка, особенно 
в такой высокой степени сохранности.

$100 (6500 руб.)

Лот 810. Николай II 28,00
50 копеек 1913 года. АГ- (ВС).
Серебро, 9,97 г.
Уздеников 2199 (–). Биткин 93. Казаков 440 (R1).
MS 64. Отборный коллекционный экземпляр. Пере­
ливающийся штемпельный блеск. Красивый рельеф. 
Редка, особенно в такой высокой степени сохран­
ности.

$200 (13 000 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 811. Николай II 19,70
15 копеек 1913 года. СПБ-ЭБ.
Серебро, 2,69 г.
Уздеников 2202 (•). Биткин 139 (R1). 
Казаков 443 (R2).
PROOF 65. Великолепный коллекционный экзем­
пляр в исполнении PROOF. Глубоко зеркальные 
поля. Превосходный чёткий матовый рельеф. На­
сыщенная золотистая патина. Чрезвычайно редка 
в исполнении PROOF и в такой высокой степени со­
хранности. Достойна нумизматической коллекции 
высокого уровня.

$3000 (195 000 руб.)

Лот 812. Николай II 42,50
Медаль 1913 года. Для учеников мужских 
гимназий Министерства народного 
просвещения в память 300-летия 
царствования Дома Романовых 
«Преуспевающему».
Серебро, 25,42 г. ∅ 42,5 мм. Санкт­Петербургский мо­
нетный двор. Медальер П. Стадницкий (без подписи).
Смирнов доп. 1472/а. Дьяков 1550.1 (R2).
MS 63. Красивый коллекционный экземпляр. Бар­
хатистый штемпельный блеск. Красивый рельеф. 
Светло­серая патина. Редка, особенно в подобной 
сохранности.

$650 (42 250 руб.)

Лот 813. Николай II 33,65
1 рубль 1914 года. АГ- (ВС).
Серебро, 19,98 г.
Уздеников 2208 (•). Биткин 69 (R). Казаков 461 (R1).
MS 62. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Переливающийся штемпельный блеск. Редка, осо­
бенно в такой высокой степени сохранности.

$1500 (97 500 руб.)

Лот 814. Николай II 28,40
Медаль «За усердие» с портретом 
императора Николая II.
Золото, 17,23 г. ∅ 28,4 мм. Санкт­Петербургский монет­
ный двор, 1916 год. Медальер А.Ф.Васютинский (без 
подписи). Клеймо на оборотной стороне медали 
внизу слева у окружности — знак удостоверения [жен­
ская голова в кокошнике вправо, в круглом щитке].
Биткин 1119.1 (R1). Дьяков 1138.6 (R1).
MS 60. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Ровный штемпельный блеск. Чёткий рельеф. Неглу­
бокий запил на гурте на 7 часов на аверсе. Редка.

Редкий диаметр для этой медали.
26 мая 1915 года император Николай II утвердил Положение Комитета министров об изменении пробы и размера золотых 
и серебряных медалей, изготовляемых для Капитула орденов. Размер нагрудных медалей уменьшился с 30 до 28 мм. Проба 
золотых медалей была снижена до 56-й (583-й метрической). В январе 1916 года Капитул орденов заказал Петроградскому 
монетному двору 7000 золотых нагрудных медалей «За усердие».

$1500 (97 500 руб.)
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Лот 815. СССР 31,00
5 рублей 1918 года. J3.
Медь, 9,13 г. Разменный знак Армавирского отделе­
ния Государственного банка. Второй выпуск.
Биткин 6 (R1). Brekke 284, 4 (–). 
Федорин VI 07­РДЗ (400 у.е.).
MS 61. Отборный коллекционный экземпляр. Ров­
ный штемпельный блеск. Насыщенная светло­корич­
невая патина. Очень редка, особенно в подобной со­
хранности.

$1000 (65 000 руб.)

Лот 816. СССР 27,50
3 рубля 1918 года. JЗ.
Медь, 6,53 г. Разменный знак Армавирского отделе­
ния Государственного банка. Второй выпуск. «JЗ» под 
хвостом орла.
Биткин 7 (R). Brekke 284, 5 (–). 
Федорин VI 06­РДЗ (250 у.е.).
AU 58. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Насыщенная светло­коричневая кабинетная патина. 
Редка.

$350 (22 750 руб.)

Лот 817. СССР 25,50
1 рубль 1918 года. JЗ.
Медь, 5,67 г. Разменный знак Армавирского отделе­
ния Государственного банка. Второй выпуск. «JЗ» под 
хвостом орла.
Биткин 9 (R1). Brekke 284, 6 (–). 
Федорин VI 04­РДЗ (700 у.е.).
MS 62. Отборный коллекционный экземпляр. Ров­
ный штемпельный блеск. Насыщенная коричневая 
патина. Очень редка.

$1000 (65 000 руб.)

Лот 818. СССР 75,00
Медаль 1919 года. Вторая 
годовщина Великой Октябрьской 
социалистической революции.
Медь, 189,42 г. ∅ 75 мм. Петроградский монетный 
двор. Медальер Д.К. Степанов. Реверс: справа внизу 
«ДС.». На гурте: «МОНЕТНЫЙ ДВОР».
Шкурко, Салыков 1.
MS 63. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Бархатистый штемпельный блеск. Превосходный 
высокий рельеф. Насыщенная коричневая патина. 
Очень редка, особенно в подобной сохранности.
Медаль вложена в оригинальную коробку. Первая советская 
настольная медаль.

$1250 (81 250 руб.)
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Лот 819. СССР 36,00
Медаль 1920 года. В память 3-й 
годовщины революции 1917—1920 гг.
Бронза, 15,68 г. ∅ 36 мм. Петроградский монетный 
двор. Медальер А. Васютинский (без подписи).
Шкурко, Салыков 2.
MS 63. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Бархатистый переливающийся штем­
пельный блеск. Очень редка, особенно в подобной 
высокой степени сохранности.

$800 (52 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 820. СССР 19,50
15 копеек 1922 года.
Серебро, 2,46 г.
Федорин VI 2 (1000 у.е.).
PROOF 62. Превосходный по сохранности коллек­
ционный экземпляр в исполнении PROOF. Зеркаль­
ные поля. Превосходный чёткий матовый рельеф. 
Красивая светлая золотистая патина кабинетного 
хранения. Очень редка в исполнении PROOF.

$900 (58 500 руб.)
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Лот 821. СССР 32,00
5 копеек 1924 года.
Медь, 16,70 г.
Федорин VI 5 (100 у.е.).
MS 63. Выдающийся по сохранности коллекционный 
экземпляр. Яркий переливающийся штемпельный 
блеск. Красивый рельеф. Золотисто­красная поверх­
ность металла монеты с лёгкой светло­коричневой 
патиной. Очень редка в такой высокой степени со­
хранности. Достойна нумизматической коллекции 
высокого уровня.

$50 (3250 руб.)

Лот 822. СССР 26,50
Полтинник 1926 года. (ПЛ).
Серебро, 10,03 г.
Федорин VI 22б (2000 у.е.).
PROOF 64. Красивый коллекционный экземпляр 
в исполнении PROOF. Зеркальные поля. Великолеп­
ный чёткий матовый рельеф. Светлая золотистая 
патина. Очень редка в исполнении PROOF.

$1800 (117 000 руб.)

Лот 823. СССР 51,00
Медаль 1926 года. 40 лет со дня избрания А.П. Карпинского академиком Российской 
академии наук.
Бронза, 59,55 г. ∅ 51 мм. Ленинградский монетный двор. Медальер А.Ф. Васютинский — «А.В.» слева у края 
окружности на аверсе.
Шкурко, Салыков 12.
MS 64. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. Очень редка.
Первые советские настольные медали очень редки.

$850 (55 250 руб.)
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Лот 824. СССР 21,80
20 копеек 1928 года.
Серебро, 3,30 г. Аверс: штемпель 3 копеек — буквы 
«С» в слове «СССР» округлые.
Федорин VI 15 (80 у.е.).
MS 62. Яркий штемпельный блеск. Насыщенная свет­
лая сиренево­серая патина кабинетного хранения. 
Редка, особенно в подобной сохранности.

$200 (13 000 руб.)

Лот 825. СССР 18,00
2 копейки 1929 года. Маленькая «9» 
в дате.
Алюминиевая бронза, 2,00 г. Аверс: последняя цифра 
в дате («9») маленькая. Не описан в нумизматической 
литературе.
MS 65. Лучший по состоянию из известных экзем­
пляров. Ровный штемпельный блеск. Насыщенная 
охристая патина. Исключительно редка, особенно 
в подобной сохранности.
Впервые открыта в 2009 году известным нумизматом 
Л.Ф. Петровым. Помимо этой, известна еще одна монета.

$23 000 (1 495 000 руб.)

Увеличено в 3 раза

Лот 826. СССР 21,80
20 копеек 1930 года.
Серебро, 3,68 г. Аверс: штемпель 3 копеек — буквы 
«С» в слове «СССР» округлые.
Федорин VI 19 (60 у.е.).
MS 63. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Яркий штемпельный блеск. Редка, особенно в подоб­
ной сохранности.

$200 (13 000 руб.)
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Лот 827. СССР 1к-15,2к-18,3к-22,5к-25,10к-17, 15к-19,5, 20к-21,5
Полный комплект из 7 монет Тувинской 
народной республики.

20 копеек 1934 года. 
Мельхиор, 3,51 г. Федорин VI 51­РДЗ (150 у.е.). 
XF 40. Шероховатость поверхности. Редка.

15 копеек 1934 года. 
Мельхиор, 2,72 г. Федорин VI 50­РДЗ (150 у.е.). 
AU 55. Ровный штемпельный блеск. Светло­серая 
патина. Редка.

10 копеек 1934 года. 
Мельхиор, 1,77 г. Федорин VI 49­РДЗ (200 у.е.). 
AU 55. Светло­серая патина. Несколько лёгких цара­
пин. Очень редка.

5 копеек 1934 года. 
Бронза, 4,62 г. Федорин VI 48­РДЗ (150 у.е.). 
AU 53. Красивая охристая патина. Редка.

3 копейки 1934 года. 
Бронза, 3,07 г. Федорин VI 46­РДЗ (150 у.е.). 
AU 53. Охристая патина. Точечные окислы. Редка.

2 копейки 1934 года. 
Бронза, 2,02 г. Федорин VI 45­РДЗ (150 у.е.). 
XF 40. Следы коррозии и чистки. Редка.

1 копейка 1934 года. 
Бронза, 0,94 г. Федорин VI 44­РДЗ (250 у.е.). 
AU 53. Мелкие точечные окислы. Очень редка.

$1000 (65 000 руб.)

Лот 828. СССР 51,00
Медаль 1934 года. В память С.М. Киров.
56,19 г. ∅ 51 мм. Ленинградский монетный двор. Медальер В.В. Голенецкий (на аверсе слева от портрета «ВГ»).
Шкурко, Салыков 19.
MS 64. Бархатистый штемпельный блеск. Охристая патина. Очень редка.
Первые советские настольные медали очень редки.

$1250 (81 250 руб.)
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Лот 829. СССР 65,00
Медаль 1941 года. 100 лет со дня смерти М.Ю. Лермонтов.
Бронза, золочение, 162,60 г. ∅ 65 мм. Ленинградский монетный двор. Медальер Н.А. Соколов (аверс — 
«Н.СОКОЛОВ» на поле справа от портрета). Вариант с «полной пуговицей» на аверсе — чеканен в 1941 году.
Шкурко, Салыков 62.
MS 64. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. Редка.

$460 (29 900 руб.)

Лот 830. СССР 32,00
Медаль За отличное окончание Высшей 
военной академии им. К.Е. Ворошилова.
Золото, 20,93 г. ∅ 32 мм. Московский монетный двор. 
Без подписи медальера.
MS 63. Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Следы лёгкой чистки. Очень редка.
Самый большой размер медалей (из чеканенных в золоте 
для окончивших военные ВУЗы).

$3000 (195 000 руб.)
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Лот 831. СССР 17,27
10 копеек 1953 года. Пробные.
Алюминий, 0,54 г. Реверс: вариант реверса с номина­
лом на фоне двух дубовых ветвей с листьями и желу­
дями. В таком сплаве не описана в нумизматических 
каталогах.
MS 64. Превосходный по сохранности коллекци­
онный экземпляр. Яркий штемпельный блеск. Ис­
ключительно редка с таким видом реверса. Украсит 
фундаментальную коллекцию советских монет.
В книге Д. Ушаков, А. Федорин «Монеты страны советов. 
Пробные монеты. 1921—1991», Москва, 2009 г., описана 
лишь одна монета с подобным реверсом, но в медно-цинково-
никелевом сплаве.

$10 000 (650 000 руб.)

Увеличено в 3 раза

Увеличено в 1,5 раза

Лот 832. СССР 22,00
3 копейки 1953 года. Пробные.
Алюминиево­марганцевый сплав, 0,96 г. Аверс: тип 
I — круговая надпись вокруг герба СССР. Реверс: тип 
II — с лавровой и дубовой ветвью. Гурт рубчатый.
Федорин, Ушаков 64 (Р­2).
MS 64. Выдающийся по сохранности коллекционный 
экземпляр. Яркий переливающийся бархатистый 
штемпельный блеск. Очень редка, особенно в такой 
высокой степени сохранности.
Пробные экземпляры этого вида в таком сплаве редки, осо-
бенно в подобной высокой сохранности.

$3500 (227 500 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 833. СССР 18,00
2 копейки 1953 года. Пробные.
Железо­хромово­никелевый сплав серо­стального цвета, 
1,78 г. Аверс: тип I — круговая надпись вокруг герба 
СССР. Реверс: тип II — с лавровой и дубовой ветвью. 
Гурт рубчатый.
Федорин, Ушаков 53 (Р­4).
MS 65. Выдающийся по сохранности коллекционный 
экземпляр. Яркий переливающийся бархатистый штем­
пельный блеск. Крайне редка, особенно в такой высокой 
степени сохранности.
Пробные экземпляры этого вида в таком сплаве особенно редки.

$3500 (227 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 834. СССР 15,00
1 копейка 1953 года. Пробная.
Алюминиево­марганцевый сплав, 0,35 г. Аверс: тип I — 
круговая надпись вокруг герба СССР. Реверс: тип II — 
с лавровой и дубовой ветвью. Гурт рубчатый.
Федорин, Ушаков 45 (Р­3).
MS 64. Выдающийся по сохранности коллекционный 
экземпляр. Яркий переливающийся бархатистый штем­
пельный блеск. Очень редка, особенно в такой высокой 
степени сохранности.
Пробные экземпляры этого вида в таком сплаве особенно редки.

$3500 (227 500 руб.)

Лот 835. СССР 29,00
2 рубля 1956 года. Пробные.
Медно­цинковый сплав темно­желтого цвета, хрупкий, 
9,79 г. Реверс: слева от номинала клеймо номера сплава 
«А15». Гурт гладкий.
Федорин, Ушаков 346 (Р­4).
MS 62. Превосходный коллекционный экземпляр. Яр­
кий переливающийся штемпельный блеск. Золотисто­
охристая патина. Незначительная неровность заго­
товки по гурту и канту. Крайне редка.
В книге Д. Ушаков, А. Федорин «Монеты страны советов. 
Пробные монеты. 1921—1991», Москва, 2009 г., опубликовано 
фото именно этой монеты.

$6000 (390 000 руб.)

Лот 836. СССР 27,00
1 рубль 1956 года. Пробный.
Медно­цинковый сплав светло­желтого цвета с приме­
сью никеля, 8,84 г. Реверс: слева от номинала клеймо 
номера сплава «А13». Гурт гладкий.
Федорин, Ушаков 306 (Р­3).
MS 62. Превосходный по сохранности коллекционный 
экземпляр. Переливающийся штемпельный блеск. Зо­
лотисто­охристая патина. Чрезвычайно редка.
В книге Д. Ушаков, А. Федорин «Монеты страны советов. 
Пробные монеты. 1921—1991», Москва, 2009 г., опубликовано 
фото именно этой монеты.

$6500 (422 500 руб.)
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Лот 837. СССР 24,00
50 копеек 1956 года. Пробные.
Цинк темно­серого цвета, мягкий, 4,12 г. Аверс: 
справа от герба клеймо номера сплава «А3». Гурт 
гладкий.
Федорин, Ушаков 253 (Р­3).
MS 62. Бархатистый штемпельный блеск. Чрезвы­
чайно редка.

$3000 (195 000 руб.)

Лот 838. СССР 21,50
20 копеек 1956 года. Пробные.
Медно­никелевый сплав светло­серого цвета, 
3,82 г. Аверс: рисунок полностью идентичен штем­
пелю аверса пробных монет номиналом 20 копеек 
1953 года (тип II — звезда в гербе плоская). Без клейма 
номера сплава.
Федорин, Ушаков 215 (ЕД).
MS 64. Уникальный коллекционный экземпляр в пре­
восходной сохранности.
Уникальный пробный экземпляр со штемпелем аверса проб-
ных 20 копеек 1953 года — звезда в гербе большая плоская, 
без клейма номера сплава. В книге Д. Ушаков, А. Федорин 
«Монеты страны советов. Пробные монеты. 1921—1991», 
Москва, 2009 г., опубликовано фото именно этой монеты.

$7500 (487 500 руб.)

Увеличено в 2,5 раза

Лот 839. СССР 21,80
20 копеек 1956 года. Пробные.
Алюминий белого цвета с примесью марганца и меди, 
1,14 г. Аверс: справа от герба клеймо номера сплава 
«А9». Гурт рубчатый.
Федорин, Ушаков 225 (Р­2).
MS 64. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий штемпельный блеск. Очень 
редка.

$900 (58 500 руб.)
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Лот 840. СССР 21,80
20 копеек 1956 года. Пробные.
Железо, плакированное медным сплавом красного 
цвета, магнитное, 3,19 г. Аверс: справа от герба 
клеймо номера сплава «А29». Гурт рубчатый.
Федорин, Ушаков 242 (Р­2).
MS 62. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий штемпельный блеск. Лёгкая 
коричневая патина. Очень редка.

$900 (58 500 руб.)

Лот 841. СССР 21,80
20 копеек 1956 года. Пробные.
Медно­цинково­никелевый сплав светло­серо­сталь­
ного цвета, 3,62 г. Аверс: справа от герба клеймо но­
мера сплава «А35». Гурт рубчатый.
Федорин, Ушаков 246 (Р­2).
MS 64. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий штемпельный блеск. Очень 
редка.

$900 (58 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 842. СССР 19,56
15 копеек 1956 года. Пробные.
Алюминий белого цвета с примесью марганца и меди, 
0,87 г. Аверс: справа от герба клеймо номера сплава 
«А9». Гурт рубчатый.
Федорин, Ушаков 190 (Р­2).
MS 62. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий штемпельный блеск. Очень 
редка.

$900 (58 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 843. СССР 19,56
15 копеек 1956 года. Пробные.
Железо, плакированное медным сплавом красного 
цвета, магнитное, 2,37 г. Аверс: справа от герба 
клеймо номера сплава «А29». Гурт рубчатый.
Федорин, Ушаков 207 (Р­2).
MS 62. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий штемпельный блеск. Лёгкая 
коричневая патина. Очень редка.

$900 (58 500 руб.)
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Увеличено в 1,5 раза

Лот 844. СССР 19,56
15 копеек 1956 года. Пробные.
Медно­цинково­никелевый сплав светло­серо­сталь­
ного цвета, 2,62 г. Аверс: слева от герба клеймо но­
мера сплава «А35». Гурт рубчатый.
Федорин, Ушаков 211 (Р­2).
MS 63. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий штемпельный блеск. Очень 
редка.

$900 (58 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 845. СССР 17,27
10 копеек 1956 года. Пробные.
Алюминий белого цвета с примесью марганца и меди, 
0,60 г. Аверс: справа от герба клеймо номера сплава 
«А9», слева от герба — «1». Гурт рубчатый.
Федорин, Ушаков 156 (Р­2).
MS 62. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Яркий штемпельный блеск. Очень 
редка.

$900 (58 500 руб.)

 

Увеличено в 1,5 раза

Лот 846. СССР 17,27
10 копеек 1956 года. Пробные.
Железо, плакированное медным сплавом красного 
цвета, магнитное, 1,61 г. Аверс: справа от герба 
клеймо номера сплава «А29», слева — «1». Гурт руб­
чатый.
Федорин, Ушаков 173 (Р­2).
MS 62. Ровный штемпельный блеск. Светло­корич­
невая патина. Очень редка.

$900 (58 500 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 847. СССР 17,27
10 копеек 1956 года. Пробные.
Медно­цинково­никелевый сплав светло­серо­сталь­
ного цвета, 1,76 г. Аверс: справа от герба клеймо но­
мера сплава «А35». Гурт рубчатый.
Федорин, Ушаков 177 (Р­2).
MS 62. Переливающийся штемпельный блеск. Очень 
редка.

$900 (58 500 руб.)
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Лот 848. СССР 34,00
5 рублей 1958 года. Пробные.
Медно­никелевый сплав белого цвета, 16,53 г.
Федорин, Ушаков 418 (Р­1). 
Федорин VI 1 (2300 у.е.).
Привлекательный коллекционный экземпляр. 
Светло­серая патина. Очень редка.
Официально не выпущены, нахождение в обращении не за-
фиксировано.

$1800 (117 000 руб.)

Увеличено в 1,5 раза

Лот 849. СССР 26*19
Готовый фрагмент 
вымпела 1959 года. Автоматической 
межпланетной станции «Луна-2».
Железо­хромово­никелевый сплав белого цвета, 
4,68 г. Размеры: 26х19 мм. Ленинградский монетный 
двор. Аверс: штемпель 1 копейки 1957 года.
Федорин VI Приложение, с.503 #4.
MS 62. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Очень редок.
14 сентября 1959 года в 00:02:24 станция «Луна-2» впер-
вые в мире достигла поверхности Луны в районе Моря 
Дождей вблизи кратеров Аристилл, Архимед и Автолик.

$700 (45 500 руб.)

Лот 850. СССР 69,00
Медаль 1960 года. 90 лет со дня рождения В.И. Ленина.
Томпак, 152,39 г. ∅ 70 мм. Ленинградский монетный двор. Медальер Н.А. Соколов (аверс — на обрезе 
«Н.СОКОЛОВ»). Реверс: вариант с надписью в 14 строк.
Шкурко, Салыков 192б.
MS 63. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр.

$170 (11 050 руб.)
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Лот 851. СССР 48*48
Плакета 1961 года. Министерство связи СССР. В честь 40-летия советской почтовой 
марки.
Алюминий, золочение, 16,99 г. Размеры: 48х48 см. Ленинградский монетный двор. Медальер И.Л. Левин (без 
подписи медальера). Аверс: здание телеграфа без деревьев.
Шкурко, Салыков 237а.
MS 64. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. Незначительная мелкая забоина на канте. 
Очень редка.
Медаль вложена в оригинальную коробку.

$300 (19 500 руб.)

Лот 852. СССР 45,00
Медаль 1962 года. 70 лет со дня 
рождения Н.А. Соколова.
Томпак, 53,65 г. ∅ 45 мм. Ленинградский монетный 
двор. Медальер А.В. Козлов — «А.К.» в обрезе шеи 
на аверсе.
Шкурко, Салыков 259.
MS 65. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. Очень редка.

$1000 (65 000 руб.)

Лот 853. СССР 55
Комплект из 4 медалей.
Мельхиор. ∅ 55 мм. Ленинградский монетный двор.

Медаль 1963 года. Ленинград. Крейсер «Аврора» — памятник Великого Октября.
76,92 г. Медальер Л.С. Камшилов (аверс — слева под крейсером «КЛ»). Вариант с бортиком. 
Шкурко, Салыков 311в. MS 65.
Медаль 1965 года. Ленинград. Адмиралтейство. 
72,31 г. Медальер Л.С. Камшилов (аверс — левее внизу у окружности «КЛ»). Вариант с бортиком. 
Шкурко, Салыков 419б. MS 65.
Медаль 1965 года. Ленинград. Петропавловская крепость.
77,99 г. Медальер Р.Н. Минигалеев (аверс — левее внизу у окружности «МИНИГАЛЕЕВ Р.»). Вариант с бортиком. 
Шкурко, Салыков 422б. MS 64.
Медаль 1965 года. Ленинград. Ростральные колонны и здание Центрального военно-
морского музея.
73,85 г. Медальер Н.Н. Филиппов (аверс — справа внизу у окружности «НФ»). Вариант с бортиком. 
Шкурко, Салыков 423б. MS 65.
Все медали в превосходной сохранности. Редки.
Стоит отметить, что основной тираж этих медалей был отчеканен в алюминии.

$3100 (201 500 руб.)
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Лот 854. СССР 49,50
Медаль 1967 года. Имени С.П. Королева — За выдающиеся работы в области ракетно-
космической техники. Академия наук СССР.
Томпак, золочение, 68,08 г. ∅ 50 мм. Московский монетный двор. Медальер А.П. Файдыш (реверс — на поверх­
ности Земли «А.ФАЙДЫШ»).
Шкурко, Салыков 510.
MS 65. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. Очень редка.

$900 (58 500 руб.)

Лот 855. СССР 39,00
Медаль 1969 года. Д.И. Менделеев.
Мельхиор, 27,87 г. ∅ 40 мм. Московский монетный 
двор. Медальер Н.И. Игнатова (аверс — справа на об­
резе изображения «Н.ИГНАТОВА»).
Шкурко, Салыков 572 (описана в серебре).
MS 64. Превосходный по сохранности коллекцион­
ный экземпляр. В литературе описана лишь в сере­
бре. Очень редка.

$450 (29 250 руб.)

Лот 856. СССР 51*51
Плакета 1970 года. 100 лет со дня рождения В.И. Ленина.
Алюминий, 33,03 г. Размер 51х51 мм. Ленинградский монетный двор. Медальер Н. Соколов (аверс — 
«Н.СОКОЛОВ» в обрезе шеи). Реверс: вариант с надписью «ЛЕНИН» и ветвью дуба. Гуртовая надпись: «100 
ЛЕТ / СО ДНЯ / РОЖДЕНИЯ / 1870—1970». Тираж 100 экземпляров.
Шкурко, Салыков 616а. MS 62. Очень редка.

$750 (48 750 руб.)
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Лот 857. СССР жетон — 27
Годовой набор монет 1972 года. ГБ СССР.
Ленинградский монетный двор. Гибкий пластик. В набор входят: бронзовый жетон ЛМД, 1 рубль, 50 копеек, 
20 копеек, 15 копеек, 10 копеек, 5 копеек, 3 копейки, 2 копейки, 1 копейка.
Петров, Федорин, с. 104.
MS 67 PL. Все монеты и жетон в превосходной сохранности.

$150 (9750 руб.)

Уменьшено в 2 раза

Лот 858. СССР 59*65
Плакета 1977 года. Смольный. Штаб Октябрьской революции.
Томпак, 176,28 г. Размер 59х65 мм. Ленинградский монетный двор. Медальер А.В. Козлов (аверс — «А.КОЗЛОВ» 
внизу у края и монограмма монетного двора). Тираж 120 экземпляров.
Шкурко, Салыков 1100.
MS 64. Красивый коллекционный экземпляр. Светло­коричневая патина. Редка.
Медаль выпущена к 60-летию Октябрьской революции.

$530 (34 450 руб.)
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Лот 859. СССР 70,00
Медаль 1977 года. Создание Советского правительства первого в мире государства 
пролетарской диктатуры во главе с В.И. Лениным.
Томпак, 160,23 г. ∅ 70 мм. Ленинградский монетный двор. Медальер Г.Д. Ястребенецкий (без подписи).
Шкурко, Салыков 1102.
MS 65. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. Ровный штемпельный блеск. Чёткий рельеф. 
Красивая светло­коричневая патина с вкраплением более тёмной патины в буквах и по краю рельефа. Редка.

$380 (24 700 руб.)

Лот 860. СССР 37
Комплект из 2 пробных медалей.

Медаль 1979 года. Музей-памятник 
Исаакиевский собор. Пробная.
Томпак, золочение, 31,37 г. ∅ 37 мм. Ленинградский 
монетный двор. Медальер С.М. Иванов (без подписи 
медальера). 
Шкурко, Салыков 1193. MS 64.

Медаль 1979 года. Архитектурный 
памятник Нарвские ворота. Пробная.
Томпак, золочение, 31,56 г. ∅ 37 мм. Ленинградский 
монетный двор. Медальер С.М. Иванов (без подписи 
медальера). 
Маслениковский 252. MS 64.

Медали в превосходной сохранности с незначитель­
ными точечными пятнами. Очень редки.

$1550 (100 750 руб.)
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Лот 861. СССР 64,00
Медаль 1981 года. 225 лет Ленинградскому театру драмы. Пробная.
152,56 г. ∅ 65 мм. Ленинградский монетный двор. Медальер А.А. Королюк.  (аверс: «А.КОРОЛЮК­81» под 
зданием Большого театра). Медаль из состава образцов для утверждения заказчиком, с технологическим от­
верстием для подшивки сопроводительного документа.
Шкурко, Салыков 1275.
MS 64. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. Редка.

$380 (24 700 руб.)

Увеличено в 2 раза

Лот 862. СССР 15,00
1 копейка 1988 года. Пробная.
Железосодержащий магнитный сплав, плакирован­
ный медно­цинковым покрытием, 0,99 г.
Федорин, Ушаков 544 (Р­4).
MS 64. Превосходная сохранность. Яркий штемпель­
ный блеск. Приятная золотисто­коричневая патина. 
Крайне редка.

$1500 (97 500 руб.)
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Лот 863. Современная Россия 38,50
Комплект медалей 2003 года. В честь 
140-летия Великого князя Георгия 
Михайловича.
∅ 38 мм. Неизвестная мастерская. Дизайнер Вален­
тин Джапаридзе. Медальер Алекс Шагин.

Серебро, 31,17 г. Реверс: под обрезом «•А•Ш•З•Л•». 
На гурте пунсонами выбит порядковый номер: 
«00062». Тираж 100 шт. 
PROOF 69.

Бронза, 23,05 г. Реверс: под обрезом «•А•Ш•З•Л•». 
Тираж 100 шт. MS 69.

Чрезвычайно редки.
Медали чеканены по заказу Русского Нумизматического 
общества (США).

$150 (9750 руб.)

Лот 864. Современная Россия 70,00
Медаль 2007 года. Московского Нумизматического общества — 120 лет Московскому 
нумизматическому обществу. Почетные члены.
Серебро, 197,38 г. ∅ 70 мм. Московский монетный двор. Медальер В.Б. Ананьин (реверс — слева на поле моно­
грамма «АВ»). Аверс: сверху над надписью «ПОЧЕТНЫЕ ЧЛЕНЫ МНО» на поле медали выбиты пробирные 
клейма ММД и Московского отделения пробирного надзора, а также монограмма монетного двора. Тираж 15 экз.
Салыков, Щетинин 17­B.
MS 65. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. Лёгкая серая патина. Редка.

$310 (20 150 руб.)
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Лот 865. Современная Россия 70,00
Медаль 2008 года. Московского Нумизматического общества — Монетный чекан 
Великого княжества Рязанского 1388—1456.
Серебро, 217,06 г. ∅ 70 мм. Московский монетный двор. Медальер А.С. Карташов. Аверс: сверху над датой 
выпуска на поле медали выгравирован номер «№ 10» и пробирные клейма ММД и Московского отделения 
пробирного надзора. Тираж 10 экз.
Салыков, Щетинин 7­C.
MS 66. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. Лёгкая серая патина. Очень редка.

$570 (37 050 руб.)

Лот 866. Современная Россия 70,00
Медаль 2010 года. Московского Нумизматического общества — Герой русско-турецкой 
войны 1877—1878 генерал М.Д. Скобелев.
Серебро, 204,58 г. ∅ 70 мм. Московский монетный двор. Реверс: сверху над датой выпуска пробирные клейма 
ММД и Московского отделения пробирного надзора.
MS 65. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. Лёгкая серая патина. Очень редка.

$385 (25 025 руб.)
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Лот 867. Современная Россия 70,00
Медаль 2010 года. Московского Нумизматического общества — Герой Первой 
Мировой войны генерал от кавалерии А.А. Брусилов 1853—1926.
Серебро, 205,98 г. ∅ 70 мм. Московский монетный двор. Реверс: сверху над датой выпуска пробирные клейма 
ММД и Московского отделения пробирного надзора. Сверху на гурте медали выгравирован номер «12».
MS 65. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. Лёгкая серая патина. Очень редка.

$385 (25 025 руб.)

Лот 868. Современная Россия 70,00
Медаль 2010 года. Московского Нумизматического общества — Князь Дмитрий 
Михайлович Пожарский и Козьма Минич Минин.
Серебро, 203,23 г. ∅ 70 мм. Московский монетный двор. Реверс: сверху над датой выпуска пробирные клейма 
ММД и Московского отделения пробирного надзора. Сверху на гурте медали выгравировано «№7».
MS 66. Превосходный по сохранности коллекционный экземпляр. Лёгкая серая патина. Очень редка.
Медаль вложена в оригинальную картонную коробку.

$385 (25 025 руб.)
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Лот 869. Литература 
Я. Рейхель. Die reichelsche 
Münzsammlung in St. Petersburg. 
(Собрание монет Якоба Рейхеля 
в Санкт-Петербурге). Часть первая. 
На немецком языке. РЕПРИНТ.
Санкт­Петербург, 1842 г. I, VI, 424 стр., 10 таблиц. 
илл. Переплетено в три тома.
В книге приведено полное описание коллекции монет 
и медалей известного русского медальера, коллекци­
онера и ученого Якоба Рейхеля (1780—1856). Его кол­
лекция русских, западноевропейских монет и меда­
лей, приобретенная в 1851 и 1857 годах Эрмитажем, 
превратила мюнцкабинет Эрмитажа в одно из лучших 
нумизматических собраний Европы XIX века.
Качественный репринт XX века. Твердый коленкоро­
вый переплет. В отличном состоянии. Очень редка.

$200 (13 000 руб.)

 

Лот 870. Литература 
Ю.Б. Иверсен. 
Медали, выбитые в царствование 
императора Александра II. РЕПРИНТ.
Санкт­Петербург, 1880 г. 105 стр. + XV табл. илл.
Классическая работа по русским медалям периода 
правления императора Александра II.
Выделено 4 раздела:
— введение (медали, посвященные семейным собы­
тиям императорской семьи и самого императора);
— медали в память событий (в хронологическом по­
рядке с 1855 по 1880 г.);
— наградные медали (медали, пожалованные госуда­
рем для ношения на шее или в петлице на орденских 
лентах);
— премии правительственных учреждений и разных 
обществ (медали не предназначенные для ношения).
Твердый коленкоровый переплет. В отличном со­
стоянии. Вложена в футляр. Редка.
Из библиотеки Леонида Содермана, с аукциона Sincona 
#32, октябрь 2016 года, лот 1700.

$1 (65 руб.)

Лот 871. Литература 
Инструкция о выдаче коронационных 
медалей и жетонов в память св. короно-
вания Императора Николая II и Импе-
ратрицы Александры Федоровны в Мо-
скве 14 мая 1896 года. РЕПРИНТ.
Санкт­Петербург, 1896 г. 8 стр. вложены в плотную 
обложку.
Экспедиция Заготовления Государственных бумаг. 
Репринт В.З. Арефьева (США). 
В отличном состоянии. Очень редка.

$200 (13 000 руб.)
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Лот 872. Литература 
С.И. Чижов. 
Описание вариантов некоторых типов русских 
монет последних двух столетий.
Москва, 1904 г. 75 стр., XI, XVIII табл., илл.
Серьезная работа, посвященная описанию редких и интересных 
разновидностей русских монет XVIII–XIX веков с указанием ред­
кости. Важная работа для русской нумизматики.
В отличном состоянии. Таблицы немного обрезаны. Великолеп­
ный полукожаный твердый переплёт. Вложена в дополнительный 
чехол. Редка. Обогатит библиотеку нумизмата­коллекционера боль­
шим количеством изображений редких разновидностей монет, 
особенно богато представлены монеты XVIII века. Эта книга явля­
ется важным источником для составления провенанса, поскольку 
многие монеты на изображениях можно идентифицировать.
Из библиотеки Леонида Содермана, с аукциона Sincona #32, октябрь 
2016 года, лот 1686.

$1000 (65 000 руб.)

Лот 873. Литература 
Комплект из двух классических книг по русской 
нумизматике.
Хр. Гиль и А. Ильин. Русские монеты, чеканенные 
с 1801—1904 г. Практическое руководство для 
собирателей.
Санкт­Петербург, 1904 г. XII, 125 стр., 6 табл. илл.
Классическая работа, признанный лучший каталог по разновид­
ностям русских монет XIX века.
А. Ильин и гр. И. Толстой. Русские монеты, 
чеканенные с 1725 по 1801 г. Практическое 
руководство для собирателей.
Санкт­Петербург, 1910 г. XII, 126 стр., 4 таблицы илл.
Знаменитая классическая работа, признанный лучший ката­
лог по разновидностям русских монет XVIII века.
Сохранены оригинальные мягкие издательские обложки.
В отличном состоянии. Минимальные пометки коллекцио­
нера по тексту. Комплект книг оформлен в полукожаный пере­
плет с золотым тиснением на корешках и с красивой мраморной 
бумагой.
Может служить хорошим подарком коллекционеру-нумизмату.

$900 (58 500 руб.)

 

Лот 874. Литература 
И.И. Толстой. 
Монеты Великого Князя Василия Дмитриевича 
1389—1425 г. РЕПРИНТ.
Санкт­Петербург, 1911 г. 84 стр., V табл. илл. (фотокопии).
Классическая работа с описанием типов и разновидностей монет 
чеканенных во время правления Великого Князя Московского 
Василия Дмитриевича, сына Дмитрия Донского. Основано на соб­
ственной коллекции графа Толстого, а также дополнены типами 
из коллекций Великого Князя Георгия Михайловича, Эрмитажа, 
Исторического музея и И.В. Зубова.
В отличном состоянии. Твердый полукожаный переплет. Вло­
жена в футляр. Очень редка.
Из библиотеки Леонида Содермана, с аукциона Sincona #32, октябрь 
2016 года, лот 1700.

$1 (65 руб.)
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Лот 875. Литература 
Великий Князь Георгий Михайлович. 
Корпус русских монет XVIII–XIX века. 
Том «Русские монеты 1881—1890».
Санкт­Петербург, 1891 г. 115 стр., VI таблиц илл.
Книга посвящена русским монетам, чеканеным 
с 1881 по 1890 гг. Включает документы по истории монетного 
дела и подробное описание монет из собрания Великого Князя 
Георгия Михайловича, указаны степени редкости и известные 
автору разновидности.
В твердом коленкоровом переплете. Страницы 105—115 и та­
блицы восстановлены. Все страницы таблиц разделены каль­
ками. В отличном состоянии. Самый редкий том из серии.

$500 (32 500 руб.)

Лот 876. Литература 
И.В. Мигунов. 
Редкие русские монеты с 1699 до 1915 года. 
Медные, серебряные, золотые и платиновые. 
7-е издание.
Москва, 1915. 96 стр.
Самый известный торговый каталог из выпускаемых в России 
в начале XX века. В каталоге указаны цены, по которым И.В. 
Мигунов был готов покупать у населения редкие монеты. Со­
держит рисунки многих раритетов.
Великолепный современный полукожаный переплет с золо­
тым тиснением на корешке и с красивой мраморной бума­
гой. Мягкие обложки восстановлены. Реставрация последней 
страницы. Загрязнения первой страницы. Блок в хорошем 
состоянии.

$300 (19 500 руб.)

Лот 877. Литература 
М. Гаршин. 
Русские монеты. РЕПРИНТ.
Петроград, 1916 г. 32 стр., 2 таблицы илл.
Перечень монет и их разновидностей царствования Импера­
тора Николая II, не вошедших в книгу, составленную Х. Гилем 
и А. Ильиным: «Русские монеты 1801—1904 г.» и продолжение 
этой книги с 1905 по 1915 г. Автор издания являлся членом 
Российского общества нумизматов и в своем труде описал 
монеты Николая II периода, не вошедшего в каталог Гиля 
и Ильина. Содержит 2 таблицы с иллюстрациями. Является 
важным источником информации для библиотеки нумизмата. 
Особое внимание следует обратить на то, что в этом издании 
изображены фотографии всех монет из комплекта золотых 
пробных Русов: 1/3 Империала — 5 Русов 1895 года, 2/3 Им­
периала — 10 Русов 1895 года, Империал — 15 Русов 1895 года.
В мягком издательском переплёте. В идеальном состоянии. 
Довольно редкий репринт, изданный в США известным зна­
током русской нумизматической литературы В.З. Арефьевым.
Важный источник информации по монетам императора Николая II.

$1 (65 руб.)
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Лот 878. Литература 
А.А. Ильин. 
Классификация русских удельных монет. 
Выпуск I. РЕПРИНТ.
Ленинград, 1940 г. 43 стр., VIII табл. илл. (фотокопии).
Данная работа посвящена классификации удельных монет Чер­
вонной Руси, Великого княжества Литовского, Рязанского и Суз­
дальско­Нижегородского.
В отличном состоянии. Твердый составной переплет. Вложена 
в футляр. Очень редка. Издана малым тиражом перед войной и до 
многих библиотек просто не успела дойти.
Из библиотеки Леонида Содермана, с аукциона Sincona #32, октябрь 
2016 года, лот 1700.

$1 (65 руб.)

Лот 879. Литература 
Каталог выставки «Русская медаль от Петра 
Великого до наших дней».
Декабрь 1950 — январь 1951 гг. Национальная библиотека Фран­
ции. Медальный кабинет. Жан Бабилон, хранитель Медального 
кабинета. Париж.
После проведения в 1950 г. аукциона Christie’s в Лондоне, где 
была продана часть коллекции золотых монет и медалей Великого 
Князя Георгия Михайловича, по инициативе Кружка любителей 
русской военной старины в Париже, представителем которой 
был А.А. Стахович, в Медальном кабинете Парижской националь­
ной библиотеки прошла эта выставка. Основой ее стали золотые 
монеты и медали из коллекции Георгия Михайловича, приоб­
ретенные русским предпринимателем Осипом Перниковым. 
Кроме того выставка была дополнена медалями Национальной 
библиотеки, а также предметами из коллекций Стаховича, Дю­
бюрре, Пашкова, де Журнеля, музея русского казачества, музея 
Почетного легиона. В настоящее время все предметы, приоб­
ретенные Перниковым так и хранятся в Медальном кабинете 
Национальной библиотеки Франции.
В мягкой оригинальной обложке. В отличном состоянии. Исклю­
чительно редкое издание, дающее представление об основных 
коллекционерах русских медалей середины XX века в Европе и по­
зволяющее проследить судьбу большей части коллекции золотых 
монет и медалей Георгия Михайловича. Очень редка.
С аукциона Kolbe&Fanning #142, июнь 2016 г., лот 495.

$200 (13 000 руб.)

Лот 880. Литература 
N. Kardakoff. 
Каталог денежных знаков России и Балтийских 
стран 1769—1950 гг.
Берлин, 1953 г.
Один из первых подробных каталогов по русским бонам. Содержит 
государственные, областные и местные (за исключением «част­
ных») выпуски, а также денежные знаки Прибалтийских государств 
и боны, имеющие отношение к России. На немецком и русском язы­
ках. Включены также таблицы восточных текстов и их переводы.
Важный и интересный каталог с указанием действовавших на тот 
момент цен. В твердом переплёте. В отличном состоянии. Очень 
редка.

$150 (9750 руб.)
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Лот 881. Литература 
Abe Kosoff. 
The Mikhailovitch Collection Russian Coins and 
Medals. 
(Коллекция русских монет и медалей Великого 
князя Георгия Михайловича).
Цинцинатти, 1958 г. 24 стр. 
Описание коллекции выдающегося нумизмата Великого Князя 
Георгия Михайловича, вывезенной во время Гражданской войны 
из России и унаследованной его дочерью, принцессой Ксенией. 
Позже эта коллекция была привезена в Америку, выкуплена из­
вестным предпринимателем и меценатом Дюпоном и преподне­
сена в дар Смитсоновскому институту в г. Вашингтоне. В книге 
приведены изображения наиболее редких монет, а также боль­
шое количество медалей из коллекции Великого Князя Георгия 
Михайловича.
В отличном состоянии. Очень редкое издание.

$200 (13 000 руб.)

 

Лот 882. Литература 
Комплект из двух книг по русской нумизматике 
на английском языке.

O.P. Eklund. 
Copper Coins of Russia and Poland. Медные 
монеты России и Польши. 
Отдельный оттиск каталога медных монет по типам, напечатан­
ного ранее в журнале «Нумизмат» (США).
В мягком переплете, в отличном состоянии. 

A.E Kelpsh. 
Rubles of Peter the Great and his Successors. 
Рубли Петра Первого и его последователей.
Отдельный оттиск каталога медных монет по типам, напечатан­
ного ранее в журнале «Нумизмат». 1962 г., США.

Оба издания очень редки.

$100 (6500 руб.)

Лот 883. Литература 
Нумизматика и эпиграфика. 
Полный комплект из 15 томов. 
Институт археологии Академии наук СССР. Под редакцией 
Д.Б. Шелова. Москва, 1960—1989 гг.
Классический сборник научных трудов по нумизматике и эпигра­
фике, издававшийся на протяжении почти 30 лет. Содержит боль­
шое количество материалов по античной нумизматике, русской 
нумизматике доимператорского периода, анализ кладов древних 
монет, найденных на территории СССР, интереснейшие статьи 
А.С. Мельниковой и И.Г. Спасского.
Исключительно редок в полном комплекте.
В твердом переплете. В отличном состоянии.

$200 (13 000 руб.)



269

Литература

 

Лот 884. Литература 
Биткин В.В. 
Сводный каталог монет России. 
Часть I (1699—1740гг.) и часть II (1740—1917гг.). 
В двух томах. Киев, 2003 г. XVI+XVI, 1026 стр.
Классическая работа по русским монетам Императорского пе­
риода. Единственный и непревзойдённый в настоящий момент 
подробный каталог, который полностью охватывает весь период 
с 1699 по 1917 годы и наиболее полно отражает существующие 
разновидности монет.
В идеальном состоянии. Не использовался. Очень редок. Достой­
ный подарок коллекционеру­нумизмату.

$500 (32 500 руб.)

Лот 885. Литература 
Сариев В. 
Каталог монет последнего крымского хана 
Шахин-Гирея (1777—1783).
Одесса, 2015 г. 191 стр.
Подробный каталог и большая историческая и описательная 
часть, посвященная монетам крымского хана Шахин­Гирея. 
На русском и английском языках.
В твердом переплете. Превосходное состояние.

$50 (3250 руб.)

Лот 886. Литература 
Д. Камышан, А. Медник. 
Монеты Киевской Руси. Издание I.
2019 г. 235 стр. с илл.
Данный каталог это результат многолетнего труда авторов, по­
священный древнерусским монетам (сребреникам). Кроме соб­
ственно каталога, приведен обширный справочный, исследова­
тельский и аналитический материал по сребреникам. Описана 
технология чеканки монет и изготовления штемпелей, приведен 
анализ металлов и примесей в монетах. На русском и английском 
языках.
В твердом переплете. Новая. Книга издана ограниченным тира­
жом, очень редка.

$180 (11 700 руб.)

Лот 887. Литература 
Adolph Hess Nachfolger. 
Katalog 204. Russische Muenzen des 19. und 20. 
Jahrhunderts. Dubletten russischer Museen. 
(Каталог 204. Русские монеты XIX и XX вв. 
Дублеты русских музеев).
Франкфурт­на­Майне, 18.02.1931 г. 62 стр., 8 таблиц илл.
2473 лота. Фантастическая распродажа дублетов русских музеев. 
Русские монеты XIX–XX вв. 8 таблиц изображений. Данный ка­
талог является важным источником информации по русским ра­
ритетам и пробным монетам XIX и XX вв.
В современном качественном полукожаном переплёте. Мягкие 
обложки и титульный лист восстановлены. Небольшие загряз­
нения страниц. В остальном состояние хорошее. Очень редкий.
Важный аукционный каталог для составления провенанса.

$400 (26 000 руб.)



270

Литература

Лот 888. Литература 
Adolph Hess Nachfolger. Каталог аукциона 210. 
Russische Munzen des 14.–18. Jahrhunderts. Dubletten 
russischer Museen.(Русские монеты 14—18 веков. 
Дублеты русских музеев).
Франкфурт­на­Майне, 25.04.1932 г. 
1956 лотов. Распродажа дублетов русских музеев. Монеты XIV–XVIII вв. 
11 таблиц высококачественных изображений.
В оригинальной мягкой обложке. Небольшие загрязнения обложки, 
в остальном в идеальном состоянии. Очень редкий.
Этот каталог является важным источником информации по русским рари-
тетам и пробным монетам.

$500 (32 500 руб.)

Лот 889. Литература 
Adolph Hess AG. Каталог аукциона. Goldmünzen und 
Goldmedaillen aus der Sammlung des Grossfürsten Georg 
Michailovitsch von Russland. (Золотые монеты и медали 
из коллекции Великого Князя Георгия Михайловича).
Люцерн, 25.10.1939 г. 20 стр., 17 табл. илл. 
687 лотов. Золотые и платиновые монеты и медали из коллекции Вели­
кого Князя Георгия Михайловича. Изображены уникальные золотые 
монеты и медали.
В отличном состоянии. Оригинальный мягкий переплет. Небольшие над­
рывы корешка. Вложен оригинальный прайс­лист со стартами. Очень редкий.
Мария Георгиевна, жена Великого Князя планировала продать часть монет 
в октябре 1939 года на этом аукционе. Был напечатан каталог, но аукцион 
так и не состоялся в связи с началом Второй мировой войны. После смерти Ма-
рии Георгиевны право собственности на монеты перешло к ее дочерям. И только 
в 1950 году состоялся аукцион Christie’s, на который повторно были выставлены 
золотые и платиновые монеты и медали (но уже не все). Важный аукционный 
каталог для составления провенанса.

$250 (16 250 руб.)

Лот 890. Литература 
Adolph Hess AG, Bank Leu&Co. Каталог аукциона 39. 
Russland, Muenzen-Medaillen-Orden. 
(Россия. Монеты-медали-ордена).
Люцерн, 7.11.1968 г.
590 лотов русских монет из коллекции Леонида Содермана. Одна из са­
мых важных распродаж русских монет в XX веке.
В отличном состоянии. Минимальные загрязнения обложки. Вложен 
оригинальный лист с оценками. Редкий.
Данный каталог является важным источником информации по русским ра-
ритетам и пробным монетам.

$150 (9750 руб.)

Лот 891. Литература 
Комплект из 7 аукционных каталогов английской 
фирмы BALDWIN’S с распродажами русских монет.
Лондон. 1996—2010 гг.
Каталоги аукционов №9 (7—8.10.1996), №10 (23.04.1997 — знаменитая 
коллекция Леонидаса Гермеса), №26 (9.05.2001), №33 (6—7.05.2003 — 
большая коллекция русских монет и медалей), №36 (4.05.2004 — кол­
лекция профессора Джона Галлона), №40 (3.05.2005) и № 65 (4—
5.05.2010).
Все в отличном состоянии.

$150 (9750 руб.)
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Лот 892.  Литература 
Glendining Co.  
Catalogue of Russian Coins from the Collection of the late 
Michele Baranowsky.  
(Каталог русских монет из коллекции Мишеля 
Барановского).
Лондон, 14.06.1972 г. 19 стр., 9 табл. илл. 
228 лотов. Знаменитая коллекция Мишеля Барановского. 9 таблиц с хо­
рошими фотографиями. Много интересных и редких русских монет.
В отличном состоянии. С оригинальным листом эстимейтов. Редкий.

$70 (4550 руб.)

Лот 893.  Литература 
James F. Elmen. 
Комплект из 4 аукционных каталогов.  
The Bernhard F. Brekke Collection.  
The Copper Coinage of Imperial Russia 1700—1917  
(Часть I, II, III) and Numismatic Literature (Часть IV).
Санта-Роза, 1993—1996 гг. 16+20+28+31 стр., 24+39+28 стр. илл. 
900 лотов из  непревзойденной коллекции русских медных монет 
Б. Брекке. В трех частях — нумизматический аукцион, большое коли­
чество иллюстраций. На 91 таблицах изображены шедевры русской мед­
ной нумизматики, чрезвычайно редкие и уникальные монеты, а также 
пробники. В четвертой части — библиотека Б. Брекке.
В отличном состоянии. Все каталоги с прайс-листами.
Важный аукционный каталог для составления провенанса. Может слу­
жить хорошим подарком коллекционеру-нумизмату любителю меди.

$1 (65 руб.)

Лот 894.  Литература 
Kende Galleries.  
Каталог аукциона. Bespalof Collection of Russian Coins. 
Part 1. Coins from 1462—1801.
Нью-Йорк, 18.03.1944 г. 17 стр., 5 стр. илл. 
Наиболее важная коллекция русских монет, продававшихся в Америке 
в середине XX века. Включает в себя исключительно редкие золотые, 
серебряные и медные русские монеты. Вторая часть коллекции (монеты 
XIX века) до аукциона не дошла и была продана частным образом.
В отличном состоянии. Блок частично не сшит. Очень редок.

 
$100 (6500 руб.)

Лот 895.  Литература 
Renaissance Auctions.  
Каталог аукциона. Russian Collection.  
(Русская коллекция).
Филадельфия, 13—14.08.2000 г. 
1000 лотов. Грандиозный аукцион русских монет. Возможно, луч­
ший по количеству раритетов за последние 50 лет. Представлены ред­
чайшие монеты: рубль 1730 года «с цепью», «рейхелевский» рубль; 15, 
10 и 5 русов 1895 года.
В отличном состоянии. Вложен прайс-лист результатов аукциона. Ред­
кий.

$100 (6500 руб.)
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Лот 896. Литература 
Комплект из 13 аукционных каталогов швейцарской 
фирмы SBV (Schweizerische Bankverein).
Цюрих, 1977—2008 гг. Каталоги аукционов №№ 5, 6, 8—10, 30, 34, 35, 37, 
38, 41, 42, 51, 79. На ежегодных аукционах фирмы SBV продавались всегда 
редкие золотые и серебряные монеты. Многие аукционы включали в себя 
большие разделы с русскими монетами и медалями. Особенно важны ката­
логи 6 и 10 — распродажи грандиозной коллекции знаменитого нумизмата 
Леонида Содермана. В каталоге 6 представлена большая его коллекция 
золотых монет и пруфов периода императора Николая II, в каталоге 10 — 
большая коллекция золотых и серебряных медалей, большое количество 
раритетов. В отличном состоянии, в твердом переплете, многие с ориги­
нальными прайс­листами. Редки.
Важные аукционные каталоги для составления провенанса. Необходимый каталог 
для серьезной нумизматической библиотеки.

$1 (65 руб.)

Лот 897. Литература 
Superior Galleries. Каталог аукциона. 
The Irving Goodman Collection of Russian Coinage.
(Коллекция русских монет Ирвина Гудмана).
Беверли­Хиллз, 11—12.02.1991 г. 1767 лотов. Продажа коллекции знаме­
нитого нумизмата Ирвина Гудмана. Одна из лучших частных коллекций 
русских монет, продававшихся во второй половине ХХ века. Важнейшие 
торги. Монеты в высокой коллекционной сохранности. Предметы с этих 
торгов являются желанными для любого коллекционера русских монет. В 
отличном состоянии. С оригинальным прайс­листом. Редкий.
Важный аукционный каталог для составления провенанса.

$1 (65 руб.)

Лот 898. Литература 
Комплект из 10 каталогов с фиксированными ценами 
фирмы World-Wide coins of California.
Беверли Хиллз, 1979—1982 гг. 
Представлены каталоги № 4 (Февраль 1970 — Коллекция новоделов русских 
монет Б. Брекке. Часть 1), №№6, 7, 10, 11, 14, 15, 16, 17, 18.
Начало торговой и аукционной деятельности легендарного Джеймса Эл­
мена. В мягких обложках. В хорошем состоянии. Очень редки.

$1 (65 руб.)

Лот 899. Литература 
Комплект из 3 швейцарских аукционных каталогов 
с продажами важных коллекций русских монет.
Spink&Son Numismatics LTD, Аукцион 19. 
Цюрих, 15—16.04.1986 г. 104 стр. 
Продажа важной коллекции русских монет известного американского 
нумизмата Вирджила М. Бранда.
Hess-Divo AG, Аукцион 306. Цюрих, 7.06.2007 г. 103 стр. Продажа 
коллекции русских монет и бон Саданори Секине. Включает в себя 
большое количество редких и пробных монет и монет в потрясающей 
сохранности.
Astarte Coins& Fine art. Аукцион XXI, Цюрих, 30.10.2009 г. 
Отличная коллекция из 142 лотов редких и важных русских монет.
Все каталоги в отличном состоянии.
Эти каталоги — важный источник информации для составления провенанса.

$150 (9750 руб.)



273

Нумизматические 
аксессуары



274

Аксессуары

Лот 900. Аксессуары 
Мюнцкабинет
Корпус собран из дуба и покрыт шилаком. Крышка украшена панно с портретом императора Николая II, вы­
полненном в старинной технике маркетри вручную с использованием благородных контрастных пород де­
рева — венге, бук, корень туи, сапеле. Планшетки выполнены из махагона. На 7 планшетках можно расположить 
коллекцию в 131 монету. Диаметры 75 ложементов — 50 мм; 56 ложементов — 31 мм. Каждый из ложементов 
имеет суконную подложку и сквозное отверстие, что даёт возможность монетам «дышать» и покрываться бла­
городной кабинетной патиной.
Вместимость: 131 монета. Размер: 344×219×127 мм. Имеет художественную ценность.
Может служить прекрасным подарком нумизмату и стать украшением кабинета. Новый.

$1100 (71 500 руб.)
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